



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 25 de maio de 2017

Ano IV - Edição nº 00234 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

- CONTRATO Nº 016-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
CONTRATO Nº 017-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
CONTRATO Nº 011-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
CONTRATO Nº 011-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
CONTRATO Nº 013-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
CONTRATO Nº 014-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
CONTRATO Nº 015-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
CONTRATO Nº 019-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
CONTRATO Nº 020-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
CONTRATO Nº 021-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
CONTRATO Nº 022-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 011-04/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 012-04/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 013-04/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 014-04/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 015-04/2017
RESUMO DO CONTRATO Nº 016-04/2017
RESUMO DO CONTRATO Nº 017-04/2017
RESUMO DO CONTRATO Nº 018-04/2017
CONTRATO Nº 018-04/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 019-04/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 020-04/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 021-04/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 022-04/2017

Prefeitura Municipal de Caatiba

Contrato



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 016-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA E A EMPRESA LUAN NASCIMENTO LUZ-ME NOS TERMOS ABAIXO:

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, doravante denominada **CONTRATANTE** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **LUAN NASCIMENTO LUZ-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com sede no Rua TG31, nº 285, Lote 16, Quadra 28, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Vagner Adelino Dutra Luz, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 13.195.755-44, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 030.930.605-16, residente e domiciliado na Rua TG31, Quadra 28, nº 430, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas posteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 013/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento de Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto o **Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 013/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Materiais.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)** referente aos lotes 04, 05, 09, 10 e 12 do Edital de **Pregão Presencial**

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 013/2017, a serem pagos de forma parcelada e após a devida entrega dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
103 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIVIDADE: 2008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS
2011 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
2022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE 25%
2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS
2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%
2049 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2050 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS PRÓPRIOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0100.000, 0101.001, 0114.014, 0102.002, 0129.029, 0104.004

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos produtos será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 013/2017**, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) O Material deverá ser entregue na Sede do Município de Caatiba-Ba;
- b) A entregar dos materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, na Sede do Município de Caatiba-Ba, independentemente da quantidade da solicitação;
- c) A atender todas as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: merenqualyatacado@gmail.com
Fac-Simile: (77) 99107-7031 / 3421 - 5497
- d) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- e) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- f) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 013/2017.**

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o Sr. Agenor Amorim Sousa Filho, ocupante do cargo de Secretaria Municipal de Administração, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Luan Nascimento Luz-ME

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017

Em 13 de Abril de 2017, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais** por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com sede no Rua TG31, nº 285, Lote 16, Quadra 28, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Vagner Adelino Dutra Luz, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 13.195.755-44, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 030.930.605-16, residente e domiciliado na Rua TG31, Quadra 28, nº 430, bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia

ITEM	QUANT	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 04						
50	80	CAIXA	Biscoito Doce sabor de 20x 400g	ESTRELA	R\$66,72	R\$5.337,60
51	100	UND	Biscoito rosquinha 400kg/12	GAMELEIRA	R\$2,89	R\$289,00
52	150	CAIXA	Biscoito Salgado tipo "Cream Craker" pacote de 20 x 400g	ESTRELA	R\$64,81	R\$9.721,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$15.348,10
LOTE 05						
53	200	KG	Calabresa fresca	SEARA	R\$14,49	R\$2.898,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

54	150	KG	Bacon em peça com embalagem a vácuo	FRIBOI	R\$21,42	R\$3.213,00
55	100	KG	Carne de Charque pc 500gr	FRINENSE	R\$28,80	R\$2.880,00
56	150	KG	Lingüiça defumada fresca em embalagem a vácuo	SEARA	R\$18,06	R\$2.709,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$11.700,00
LOTE 09						
65	100	UND	Manteiga c/sal pote de 500gr	VENEZA	R\$19,40	R\$1.940,00
66	20	CAIXA	Margarina 24 x 250 g	DELINE	R\$63,00	R\$1.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$3.200,00
LOTE 10						
67	1000	PCT	Flocos de milho natural, sem aditivos e conservantes 500gr	MARATÁ	R\$1,40	R\$1.400,00
68	20	FARDO	Fuba de milho 20x500g	MARATÁ	R\$23,20	R\$464,00
69	500	UND	Milho para canjica, branca, pct 500gr	MARATÁ	R\$2,16	R\$1.080,00
70	400	PCT	Milho para pipoca, amarelo, pct 500gr	KICALDO	R\$2,24	R\$896,00
71	400	UND	Milho verde (sachê) de 300gr	QUERO	R\$1,65	R\$660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$4.500,00
LOTE 12						
73	400	UND	Polpa de frutas, diversos sabores, massa cremosa mantido congelado.	SINHÁ	R\$5,85	R\$2.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$2.340,00
VALOR TOTAL						R\$37.088,10

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 010/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 010/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Luan Nascimento Luz-ME

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 017-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA** E A EMPRESA **CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME** NOS TERMOS ABAIXO:

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, doravante denominada **CONTRATANTE** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a **CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.125.216/0001-25, com sede no Praça da Estação Rodoviária, s/n, bairro São Francisco, na cidade de Itapetinga, Bahia, representada neste ato por Carlos Luiz Santos Junior, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 03.353.482-97, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 488.463.925-15, residente e domiciliado na Travessa Maceió, nº 143, bairro Nova Itapetinga, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 014/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento de Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 014/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Materiais.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)** referente aos lotes 01, 02, 06, 08, 11 e 13 do Edital de **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 014/2017**, a serem pagos de forma parcelada e após a devida entrega dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

Dotação Orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
103 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIVIDADE: 2008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS
2011 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
2022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE 25%
2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS
2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%
2049 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2050 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS PRÓPRIOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0100.000, 0101.001, 0114.014, 0102.002, 0129.029, 0104.004

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos produtos será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 014/2017**, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Entregar os materiais objeto deste Contrato em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- a) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- b) Entregar os materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, independentemente da quantidade da solicitação;
- c) Atender as Ordens de Fornecimento/prestação de serviços que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento/serviço:
Endereço de E-mail: dadaybiscoito@gmail.com
Fac-Simile: (77) 8824-3013
- d) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- e) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- f) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 014/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado a Sr. Agenor Amorim Sousa Filho, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Administração, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva
Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres
Gestor do FMS
Contratante

CLJ Produtos Alimentícios Ltda-ME
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____
Nome:
CPF:

2. _____
Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017

Em 13 de Abril de 2017, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais** por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: **CLJ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.125.216/0001-25, com sede no Praça da Estação Rodoviária, s/n, bairro São Francisco, na cidade de Itapetinga, Bahia, representada neste ato por Carlos Luiz Santos Junior, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 03.353.482-97, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 488.463.925-15, residente e domiciliado na Travessa Maceió, nº 143, bairro Nova Itapetinga, Bahia.

ITEM	QTD	UNID	Descrição	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 01						
1	350	UN	Achocolatado em pó pct de 400gr	MAGICO	R\$3,46	R\$ 1.211,00
2	300	UN	Achocolatado líquido, sabor chocolate tradicional, caixinha de 400gr	ITALAC	R\$4,65	R\$ 1.395,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3	100	UN	Adoçante dietético, líquido 100 ml	ASSUGRIN	R\$2,32	R\$ 232,00
4	70	UN	Azeitona 500gr	SOFRUTA	R\$5,65	R\$ 395,50
5	150	UN	Caldo de galinha 30 gr	APTI	R\$1,99	R\$ 298,50
6	200	PT	Catchup tradicional de 390gr	QUERO	R\$2,59	R\$ 518,00
7	100	UN	Chá diversos, caixinha c/10 sachês	PINGO KENTE	R\$12,64	R\$ 1.264,00
8	80	UN	Chocolate granulado 500gr	PINGO KENTE	R\$6,98	R\$ 558,40
9	20	CAIXA	Creme de Leite, embalagem 200ml/27	LEITBOM	R\$50,60	R\$ 1.012,00
10	250	LATA	Ervilha, peso liq 280gr	DEZ	R\$1,46	R\$ 365,00
11	500	COPO	Extrato de tomate copo com 190g	SOFRUTA	R\$1,66	R\$ 830,00
12	50	FED	Pipoca doce 10gr c/40	PLINC	R\$18,63	R\$ 931,50
13	500	UN	Pó para refresco, tipo suco em pó de 1kg	MARATA	R\$9,98	R\$ 4.990,00
14	10	CAIXA	Coco ralado emb 24 x 100 g	BOM COCO	R\$45,26	R\$ 452,60
15	100	UN	Fermento em pó, tipo químico 100gr	ROYAL	R\$2,26	R\$ 226,00
16	400	UN	Gelatina pó div. Sabores de 30gr	ROYAL	R\$0,93	R\$ 372,00
17	350	UN	Leite em pó desnatado, lata de 300gr	NINHO	R\$12,64	R\$ 4.424,00
18	200	UN	Maionese tradicional 500gr	QUERO	R\$3,26	R\$ 652,00
19	150	UN	Goiabada 300 gr	SOFRUTA	R\$1,66	R\$ 249,00
20	250	UN	Suco concentrado em pó, vario sabores	DAFRUTA	R\$0,99	R\$ 247,50
21	500	UN	leite condensado 395gr	LEITBOM	R\$3,46	R\$ 1.730,00
22	25	FARDO	Leite em pó integral 27 x 200gr	NILZA	R\$107,82	R\$ 2.695,50
23	150	FARDO	Refrigerante, 6 x 2L	SIMBA	R\$17,97	R\$ 2.695,50
24	200	UN	Sardinha em conserva, lata de 125gr	BURGUESA	R\$2,12	R\$ 424,00
25	20	CX	suco líquido div. Sabores de 500ml caixa c/12 unid.	DAFRUTA	R\$59,90	R\$ 1.198,00
26	110	PT	Tempero compreto 290gr	PINGO KENTE	R\$2,12	R\$ 233,20
27	80	UN	Vinagre bem 500 ml, branco ou tinto	TOSCANO	R\$1,66	R\$ 132,80
28	100	UN	Proteina texturizada de soja pct de 250gr	PRONTOSOY	R\$3,19	R\$ 319,00
29	400	PCT	Mistura pronta para bolo - sabores variados (Milho, Limão, Laranja, chocolate e Coco) com 12x500gr	SARANDI	R\$30,40	R\$ 12.160,00
30	200	UN	Iogurte morango 1000ml mantido refrigerado	DANNY'S	R\$3,94	R\$ 788,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 43.000,00
LOTE 02						
31	30	GR	Água mineral, com garrafão, de 20 litros	DIAS D'AVILA	R\$25,48	R\$ 764,40
32	15	FD	Água mineral, com gás, garrafa de 500 ml	DIAS D'AVILA	R\$22,66	R\$ 339,90
33	300	UND	Água mineral, em copo descartável de 200 ml	DIAS D'AVILA	R\$22,67	R\$ 6.801,00
34	500	UND	Água mineral, sem casco, de 20 litros	DIAS D'AVILA	R\$14,14	R\$ 7.070,00
35	20	FD	Água mineral, sem gás, garrafa de 1,5 ml	DIAS D'AVILA	R\$14,21	R\$ 284,20
36	50	FD	Água mineral, sem gás, garrafa de 500 ml	DIAS D'AVILA	R\$14,81	R\$ 740,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 16.000,00
LOTE 06						
54	300	KG	Carne fresca bovina de 1º, peça inteira, no maximo 10% de sebo e gordura apresentado em embalagem a vácuo	JBS	R\$31,36	R\$ 9.408,00
55	300	KG	Carne fresca bovina de 2º, peça inteira, no maximo 10% de sebo e gordura apresentado em embalagem a vácuo	JBS	R\$18,62	R\$ 5.586,00
56	400	KG	Carne moída bobina, magra, resfriada e no maximo 10% de sebo e gurdura	JBS	R\$16,66	R\$ 6.664,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 21.658,00
LOTE 08						

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

61	1000	UND	Leite Líquido L.V intregal 1 litro uht	PORTO	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 3.200,00
LOTE 11						
69	40	CAIXA	Ovos de galinha 30x12	MS	R\$ 136,22	R\$ 5.448,80
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 5.448,80
LOTE 13						
71	250	KG	Queijo mussarela mantido refrigerado	PEROLA	R\$30,40	R\$ 7.600,00
72	180	UND	Queijo ralado tipo parmesão pct de 50gr	BELA VISTA	R\$2,37	R\$ 426,60
73	300	KG	Salsicha fresca	AVIVAR	R\$6,18	R\$ 1.854,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 9.880,60
VALOR TOTAL						99.187,40

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 010/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 010/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

CLJ Produtos Alimentícios Ltda-ME

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 011-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA E A EMPRESA BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA NOS TERMOS ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.886.202/0001-21, com sede no Rua Coronel Costa Brito, nº 348, bairro Campo do América, na cidade de Jequié, Bahia, representada neste ato por Flávia Torres Pimentel Barreto, brasileira, casada, empresária, com registro de identidade nº 03.627.210-84, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 659.647.805-04, residente e domiciliada na Travessa, nº 120, bairro São Luis, na cidade de Jequié, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 009/2017 e Ata de Registro de Preços nº 008/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Medicamentos**, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 009/2017** e na **Ata de Registro de Preços nº 008/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Produtos.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 12.000,00 (doze mil reais)** a serem pagos após o devido fornecimento dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

Parágrafo Único - Estão inclusos nos valores apresentados acima, as despesas com impostos, sobretaxas, seguros, encargos sociais e trabalhistas e todos os demais custos necessários para a execução dos serviços ora contratado.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 105 - Fundo Municipal de Saúde

ATIVIDADE: 2023 - PROGRAMA CAPS

2025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS

2028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

2029 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

2032 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0114.014, 0102.002

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos materiais será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito à parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 009/2017**, seus Anexos, Proposta de Preços da CONTRATADA e **Ata de Registro de Preços nº 008/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Entregar os materiais objeto deste Contrato na Sede do Município de Caatiba-Ba, em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Entregar os materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, independentemente da quantidade da solicitação;
- d) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: comercial4@basemedical.com.br
Fac-Simile: (73) 3526 1212 FAX. (73) 3526 0102
- e) Entregar o REGISTRO DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA dos itens conforme a marca que foi apresentada em sua proposta, para todos Medicamentos que forem entregues à contratada;
- f) Paralisação por falta de pagamento;
- g) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 009/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 008/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o **Sr. Uilton Roldão Neres**, Secretário Municipal de Saúde, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Base Medical Distribuidora de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

Em 10 de Abril de 2017, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o Sr. , o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 07/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.886.202/0001-21, com sede na Rua Coronel Costa Brito, nº 348, bairro Campo do América, na cidade de Jequié, Bahia, representada neste ato por Flávia Torres Pimentel Barreto, brasileira, casada, empresária, com registro de identidade nº 03.627.210-84, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 659.647.805-04, residente e domiciliada na Travessa, nº 120, bairro São Luis, na cidade de Jequié, Bahia.

ITEM	Lote 19	UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
499	MICONAZOL CR VAG 80G	UND	200	PRATI	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00
500	MICONAZOL LOÇÃO 30ML	UND	100	CAZI	R\$ 3,98	R\$ 398,00
501	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15G	UND	100	SOBRAL	R\$ 1,37	R\$ 137,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

502	NEOMICINA POMADA 15G	UND	100	GLOBO	R\$ 1,54	R\$ 154,00
503	NIFEDIPINA CP 20MG	UND	5.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00
504	NIFEDIPINA CP 20MG RETARD	UND	500	MEDQUÍMICA	R\$ 0,10	R\$ 50,00
505	NIMESULIDA 100MG	UND	5.000	VITAMEDIC	R\$ 0,09	R\$ 450,00
506	NIMESULIDA GOTAS 15ML	UND	50	VITAMEDIC	R\$ 1,55	R\$ 77,50
507	NISTATINA CR VAG 60G	UND	100	PRATI	R\$ 6,66	R\$ 666,00
508	NITAZOXANIDA 20MG/ML FRA.C/100ML	UND	150	FARMOQUÍMICA	R\$ 50,26	R\$ 7.539,00
509	NITROFURANTOINA 100MG	UND	500	COSMED	R\$ 0,45	R\$ 225,00
510	NITROFURAZONA POMADA 500 GRS	UND	50	PRATI	R\$ 13,69	R\$ 684,50
511	NORESTISTERONA CP	UND	1.000	BIOLAB	R\$ 0,32	R\$ 320,00
512	NORFLOXACINO 400MG	UND	8.000	MEDQUÍMICA	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
513	NORIPURUM GOTAS 50MG/ML 30ML (ferromalsote)	UND	100	TAKEDA	R\$ 36,45	R\$ 3.645,00
514	OLEO MINERAL 100ML	UND	100	NATULAB	R\$ 3,22	R\$ 322,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.700,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 009/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 009/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Base Medical Distribuidora de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 011-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA E A EMPRESA MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NOS TERMOS ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18, com sede no Rua Guilhermino Novais, nº 09, bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Clovis Silveira Mattos, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 05.806.477-06, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 176.676.822-91, residente e domiciliado na Rua Pastor Arthur Souza Freire, nº 135, bairro Candeias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 009/2017 e Ata de Registro de Preços nº 009/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar), para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 009/2017** e na **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Produtos.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)** a serem pagos após o devido fornecimento dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

Parágrafo Único - Estão inclusos nos valores apresentados acima, as despesas com impostos, sobretaxas, seguros, encargos sociais e trabalhistas e todos os demais custos necessários para a execução dos serviços ora contratado.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 105 - Fundo Municipal de Saúde

ATIVIDADE: 2023 - PROGRAMA CAPS

2025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS

2028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

2029 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

2032 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0114.014, 0102.002

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos materiais será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito à parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 009/2017**, seus Anexos, Proposta de Preços da CONTRATADA e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Entregar os materiais objeto deste Contrato na Sede do Município de Caatiba-Ba, em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Entregar os materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, independentemente da quantidade da solicitação;
- d) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: vendas@suportemedicamentos.com;
compras@suportemedicamentos.com; licitação@suportemedicamentos.com;
Fac-Simile: (77) 3425-9450 / (77) 3425-9461.
- e) Entregar o REGISTRO DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA dos itens conforme a marca que foi apresentada em sua proposta, para todos Medicamentos que forem entregues à contratada;
- f) Paralisação por falta de pagamento;
- g) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 009/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o **Sr. Uilton Roldão Neres**, Secretário Municipal de Saúde, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva
Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres
Gestor do FMS
Contratante

Mattos Oliveira Comércio de Medicamentos Ltda
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____
Nome:
CPF:

2. _____
Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

Em 10 de Abril de 2017, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o Sr. , o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 07/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar), para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: **MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18, com sede no Rua Guilhermino Novais, nº 09, bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Clovis Silveira Mattos, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 05.806.477-06, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 176.676.822-91, residente e domiciliado na Rua Pastor Arthur Souza Freire, nº 135, bairro Candeias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
Lote 04						
189	COMP	1800	ESCITALOPRAM 15MG	BIOSINTETICA	R\$ 1,04	R\$ 1.872,00
190	COMP	1000	FENITOINA 100MG	SANOFI	R\$ 0,39	R\$ 390,00
191	COMP	3000	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	R\$ 0,09	R\$ 270,00
192	FR	100	FENOBARBITAL GOTAS 4% 20ML	CRISTALIA	R\$ 5,92	R\$ 592,00
193	COMP	3000	FLUOXETINA 20MG	HIPOLABOR	R\$ 0,20	R\$ 600,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

194	COMP	10000	HALOPERIDOL CP 1MG	CRISTALIA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
195	COMP	10000	HALOPERIDOL CP 5MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
196	FR	100	HALOPERIDOL GOTAS 0.2% 2MG/ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,91	R\$ 291,00
197	COMP	1000	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTALIA	R\$ 0,37	R\$ 370,00
198	FR	10	ISOFLURANO 100% 100ML	BIOCHIMICO	R\$ 17,87	R\$ 178,70
199	COMP	500	LAMOTRIGINA 100MG	EUROFARMA	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
200	COMP	500	LAMOTRIGINA 25MG	EUROFARMA	R\$ 0,88	R\$ 440,00
201	COMP	500	LAMOTRIGINA 50MG	EUROFARMA	R\$ 1,45	R\$ 725,00
202	COMP	1000	LEVOMEPROMAZINA 100MG	CRISTALIA	R\$ 0,84	R\$ 840,00
203	COMP	1000	LEVOMEPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	R\$ 0,38	R\$ 380,00
204	FR	50	LEVOMEPROMAZINA GTS 20ML	CRISTALIA	R\$ 9,02	R\$ 451,00
205	COMP	400	LORAZEPAM 1MG	MERCK	R\$ 0,35	R\$ 140,00
206	COMP	400	LORAZEPAM 2MG	MERCK	R\$ 0,48	R\$ 192,00
207	COMP	400	MIDAZOLAM CP 15MG	CRISTALIA	R\$ 2,46	R\$ 984,00
208	COMP	800	MIRTAZAPINA 30MG	AUROBINDO	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00
209	COMP	300	MORFINA 10MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,54	R\$ 162,00
210	FR	50	MORFINA 10MG SOL 60ML	CRISTALIA	R\$ 32,23	R\$ 1.611,50
211	COMP	300	MORFINA 30MG	CRISTALIA	R\$ 1,75	R\$ 525,00
212	COMP	1000	NORTRIPTILINA 25MG	EUROFARMA	R\$ 0,81	R\$ 810,00
213	COMP	1000	NORTRIPTILINA 50MG	EUROFARMA	R\$ 0,74	R\$ 740,00
214	COMP	300	OXCARBAMAZEPINA 300MG	RANBAXY	R\$ 1,22	R\$ 366,00
215	COMP	600	OXCARBAMAZEPINA 600MG	RANBAXY	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 19.662,20
Lote 05						
216	COMP	500	PAROXETINA 20MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,25	R\$ 625,00
217	FR	200	PERICIAZINA 1% 20ML	SANOFI	R\$ 3,76	R\$ 752,00
218	FR	300	PERICIAZINA 4% 20ML	SANOFI	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
219	COMP	200	QUETIAPINA 100MG	GSK	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
220	COMP	200	QUETIAPINA 25MG	GEOLAB	R\$ 0,49	R\$ 98,00
221	COMP	3000	RISPERIDONA 1MG	CRISTALIA	R\$ 0,27	R\$ 810,00
222	COMP	3000	RISPERIDONA 2MG	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 960,00
223	COMP	500	RISPERIDONA 3MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,32	R\$ 160,00
224	COMP	10000	SERTRALINA 50MG	PHARLAB	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
225	COMP	200	SULPIRIDA 200MG	SANOFI	R\$ 0,95	R\$ 190,00
226	COMP	200	SULPIRIDA 50MG	SANOFI	R\$ 0,72	R\$ 144,00
227	COMP	600	TIORIDAZINA 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,81	R\$ 486,00
228	COMP	600	TIORIDAZINA 50MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,47	R\$ 282,00
229	COMP	400	TOPIRAMATO 25MG	ZYDUS	R\$ 0,23	R\$ 92,00
230	COMP	400	TOPIRAMATO 50MG	SANDOZ	R\$ 0,97	R\$ 388,00
231	COMP	1500	TRAMADOL 50MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,31	R\$ 465,00
232	FR	100	VALPROATO DE SODIO 250MG 100ML	HIPOLABOR	R\$ 4,18	R\$ 418,00
233	COMP	300	VALPROATO DE SODIO 300MG	ABBOTT	R\$ 0,80	R\$ 240,00
234	FR	50	VALPROATO DE SODIO 50MG 100ML	HIPOLABOR	R\$ 4,18	R\$ 209,00
235	COMP	100	VENLAFAXINA 75MG	MEDLEY	R\$ 1,99	R\$ 199,00
236	COMP	100	ZOLPIDEM 10MG	SANDOZ	R\$ 1,72	R\$ 172,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 13.650,00
Lote 06						
237	AMP	500	BIPERIDENO INJ 5MG/ML	CRISTALIA	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00
238	AMP	500	BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML 2ML	NOVA FARMA	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
239	AMP	600	BUPIVACAINA PESADA 5MG/ML 4ML	HIPOLABOR	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00
240	AMP	200	CETAMINA INJ 50MG 10ML	BIOCHIMICO	R\$ 29,12	R\$ 5.824,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

241	AMP	200	CETAMINA INJ 50MG/ML	BIOCHIMICO	R\$ 29,12	R\$ 5.824,00
242	AMP	200	CLORPROMAZINA INJ 25MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,49	R\$ 298,00
243	AMP	300	DIAZEPAM 10MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 0,73	R\$ 219,00
244	AMP	25	ETOMIDATO INJ 2MG/ML 10ML	CRISTALIA	R\$ 25,19	R\$ 629,75
245	AMP	150	FENITOINA INJ 50MG/ML 5ML	HIPOLABOR	R\$ 2,27	R\$ 340,50
246	AMP	150	FENOBARBITAL 200MG INJ	CRISTALIA	R\$ 1,86	R\$ 279,00
247	AMP	50	FENTANILA INJ 0.05MG/ 2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,06	R\$ 53,00
248	AMP	50	FENTANILA INJ 0.05MG/10ML	HIPOLABOR	R\$ 2,06	R\$ 103,00
249	AMP	50	FENTANILA INJ 50MCG 10ML	HIPOLABOR	R\$ 2,06	R\$ 103,00
250	AMP	50	FENTANILA INJ 50MCG/2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,06	R\$ 53,00
251	AMP	50	FENTANILA INJ 50MCG/5ML	HIPOLABOR	R\$ 1,13	R\$ 56,50
252	AMP	150	FLUFENAZINA INJ 25MG/ML	CRISTALIA	R\$ 4,53	R\$ 679,50
253	AMP	90	HALOPERIDOL DEC INJ 70.52MG	CRISTALIA	R\$ 8,73	R\$ 785,70
254	AMP	90	HALOPERIDOL DECAN INJ 50MG	CRISTALIA	R\$ 8,73	R\$ 785,70
255	AMP	400	HALOPERIDOL INJ 5MG 1ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,38	R\$ 552,00
256	AMP	50	HALOTANO 1MG/ML INAL. 100ML	CRISTALIA	R\$ 60,60	R\$ 3.030,00
257	AMP	80	ISOFLURANO INAL. 100ML	BIOCHIMICO	R\$ 17,79	R\$ 1.423,20
258	AMP	50	MIDAZOLAM INJ 15MG 3ML	HIPOLABOR	R\$ 1,10	R\$ 55,00
259	AMP	100	MIDAZOLAM INJ 50MG 10ML	HIPOLABOR	R\$ 3,10	R\$ 310,00
260	AMP	150	MORFINA INJ 0.2MG 1ML	CRISTALIA	R\$ 5,36	R\$ 804,00
261	AMP	150	MORFINA INJ 10MG/ML 1ML	HIPOLABOR	R\$ 2,12	R\$ 318,00
262	AMP	150	MORFINA INJ 1MG/ML 2ML	CRISTALIA	R\$ 6,04	R\$ 906,00
263	AMP	20	NALOXONA 0.4MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 2,06	R\$ 41,20
264	AMP	100	PETIDINA INJ 50MG/ML 2ML	CRISTALIA	R\$ 3,32	R\$ 332,00
265	AMP	25	PIPORTIL L4 INJ 25MG 1ML	SANOFI	R\$ 54,91	R\$ 1.372,75
266	AMP	25	PIPORTIL L4 INJ 100MG 4ML	SANOFI	R\$ 15,80	R\$ 395,00
267	AMP	50	PROPOFOL INJ 10MG/ML 20ML	CRISTALIA	R\$ 7,38	R\$ 369,00
268	AMP	200	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00
269	AMP	100	TIOPENTAL SÓDICO 0,5 F/A	CRISTALIA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
270	AMP	100	TRAMADOL INJ 50MG/1ML	HIPOLABOR	R\$ 0,66	R\$ 66,00
271	AMP	50	TRAMADOL INJ 100MG/2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,04	R\$ 52,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 33.262,80
Lote 07						
272	AMP	300	CIPROFLOXACINO INJ 2MG/ML 100ML	ISO FARMA	R\$ 22,71	R\$ 6.813,00
273	AMP	300	CIPROFLOXACINO INJ 2MG/ML 200ML	ISO FARMA	R\$ 37,56	R\$ 11.268,00
272	COMP	3000	AMANTADINA 100MG	MOMENTA	R\$ 0,24	R\$ 720,00
273	COMP	200	AMITRIPTILINA 25MG	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 20,00
274	COMP	200	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 52,00
275	AMP	100	BIPERIDENO INJ 5MG/ML	CRISTALIA	R\$ 2,23	R\$ 223,00
276	AMP	500	BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML 2ML	NOVA FARMA	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
277	AMP	600	BUPIVACAINA PESADA 5MG/ML 4ML	HIPOLABOR	R\$ 1,93	R\$ 1.158,00
278	COMP	3000	BUPROPIONA 150MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
279	COMP	200	CARBAMAZEPINA 200MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 28,00
280	FR	20	CARBAMAZEPINA SUSP 100ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 10,05	R\$ 201,00
281	AMP	50	CETAMINA INJ 50MG 10ML	BIOCHIMICO	R\$ 29,27	R\$ 1.463,50
282	COMP	500	CLONAZEPAM CP 2MG	CRISTALIA	R\$ 0,12	R\$ 60,00
283	FR	20	CLONAZEPAN GT 2.5MG 20ML	HIPOLABOR	R\$ 2,45	R\$ 49,00
284	COMP	200	CLORPROMAZINA CP 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 44,00
285	AMP	200	CLORPROMAZINA INJ 25MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,50	R\$ 300,00
286	COMP	200	CODEINA+PARACETAMOL 30MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,48	R\$ 96,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

287	COMP	200	DIAZEPAM 5MG	CRISTALIA	R\$ 0,05	R\$ 10,00
288	COMP	200	DIAZEPAM 10MG	CRISTALIA	R\$ 0,05	R\$ 10,00
289	AMP	200	DIAZEPAM 10MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 0,74	R\$ 148,00
290	COMP	1800	ESCITALOPRAM 15MG	BIOSINTETICA	R\$ 1,04	R\$ 1.872,00
291	COMP	200	FENITOINA 100MG	SANOFI	R\$ 0,39	R\$ 78,00
292	AMP	200	FENITOINA INJ 50MG/ML 5ML	HIPOLABOR	R\$ 2,29	R\$ 458,00
293	COMP	200	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	R\$ 0,09	R\$ 18,00
294	AMP	200	FENOBARBITAL 200MG INJ	CRISTALIA	R\$ 1,87	R\$ 374,00
295	FR	30	FENOBARBITAL GOTAS 4% 20ML	CRISTALIA	R\$ 5,92	R\$ 177,60
296	AMP	50	FENTANILA INJ 0.05MG/ 2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,07	R\$ 53,50
297	AMP	50	FENTANILA INJ 0.05MG/10ML	HIPOLABOR	R\$ 2,08	R\$ 104,00
298	AMP	50	FENTANILA INJ 50MCG 10ML	HIPOLABOR	R\$ 2,08	R\$ 104,00
299	AMP	50	FENTANILA INJ 50MCG/2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,07	R\$ 53,50
300	AMP	50	FENTANILA INJ 50MCG/5ML	HIPOLABOR	R\$ 1,14	R\$ 57,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 28.873,10
Lote 08						
301	COMP	200	FLUOXETINA 20MG	HIPOLABOR	R\$ 0,20	R\$ 40,00
302	COMP	200	HALOPERIDOL CP 5MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 28,00
303	AMP	50	HALOPERIDOL DEC INJ 70.52MG	CRISTALIA	R\$ 8,78	R\$ 439,00
304	AMP	50	HALOPERIDOL DECAN INJ 50MG	CRISTALIA	R\$ 8,78	R\$ 439,00
305	FR	20	HALOPERIDOL GOTAS 0.2% 2MG/ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,91	R\$ 58,20
306	AMP	400	HALOPERIDOL INJ 5MG 1ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,39	R\$ 556,00
307	AMP	50	HALOTANO 1MG/ML INAL 100ML	CRISTALIA	R\$ 60,81	R\$ 3.040,50
308	AMP	80	ISOFLURANO INAL. 100ML	BIOQUIMICO	R\$ 17,87	R\$ 1.429,60
309	COMP	100	MIDAZOLAM CP 15MG	CRISTALIA	R\$ 2,46	R\$ 246,00
310	AMP	200	MIDAZOLAM INJ 15MG 3ML	HIPOLABOR	R\$ 1,11	R\$ 222,00
311	AMP	300	MIDAZOLAM INJ 50MG 10ML	HIPOLABOR	R\$ 3,12	R\$ 936,00
312	COMP	800	MIRTAZAPINA 30MG	AUROBINDO PHARMA	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00
313	COMP	100	MORFINA 10MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,54	R\$ 54,00
314	COMP	300	MORFINA 30MG	CRISTALIA	R\$ 1,75	R\$ 525,00
315	AMP	150	MORFINA INJ 0.2MG 1ML	CRISTALIA	R\$ 5,38	R\$ 807,00
316	AMP	150	MORFINA INJ 10MG/ML 1ML	HIPOLABOR	R\$ 2,13	R\$ 319,50
317	AMP	150	MORFINA INJ 1MG/ML 2ML	CRISTALIA	R\$ 6,07	R\$ 910,50
318	AMP	20	NALOXONA 0.4MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 2,08	R\$ 41,60
319	AMP	20	NALOXONA 0.4MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 2,08	R\$ 41,60
320	FR	200	PERICIAZINA 1% 20ML	SANOFI	R\$ 4,13	R\$ 826,00
321	FR	300	PERICIAZINA 4% 20ML	SANOFI	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00
322	AMP	200	PETIDINA INJ 50MG/ML 2ML	CRISTALIA	R\$ 3,34	R\$ 668,00
323	AMP	200	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
324	AMP	100	TIOPENTAL SÓDICO 0,5 F/A	CRISTALIA	R\$ 16,94	R\$ 1.694,00
325	AMP	100	TRAMADOL INJ 50MG/1ML	HIPOLABOR	R\$ 0,67	R\$ 67,00
326	AMP	100	TRAMADOL INJ 100MG/2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,04	R\$ 104,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 18.671,50
Lote 09						
327	AMP	40	ACIDO TRANEXAMICO INJ	HIPOLABOR	R\$ 2,08	R\$ 83,20
328	AMP	15	ACETATO DE OCTREOTIDA 0,1 MG/ML 1ML	NOVARTIS	R\$ 37,98	R\$ 569,70
329	AMP	200	AMIODARONA 50MG/ML INJ	HIPOLABOR	R\$ 1,79	R\$ 358,00
330	AMP	200	ALGESTONA+ESTRADIOL INJ	GERMED	R\$ 9,01	R\$ 1.802,00
331	AMP	600	AMICACINA 500MG 2ML	TEUTO	R\$ 1,66	R\$ 996,00
332	AMP	50	AMINOFILINA INJ 24MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 0,88	R\$ 44,00
333	AMP	600	AMPICILINA 1 G INJ	TEUTO	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
334	AMP	300	AMPICILINA 500 MG INJ	BLAU	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
335	AMP	10	ANFOTERACINA B INJ	CRISTALIA	R\$ 25,16	R\$ 251,60

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

336	AMP	300	ATRACÚRIO 10MG/ML 5ML	CRISTALIA	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
337	AMP	100	ATROPINA INJ 0,25 MG / ML	ISOFARMA	R\$ 0,31	R\$ 31,00
338	AMP	80	AZITROMICINA MONOIDRATADA 500MG	ABL	R\$ 41,26	R\$ 3.300,80
339	AMP	150	BETAMETASONA INJ	NOVAFARMA	R\$ 4,27	R\$ 640,50
340	AMP	50	BICARBONATO DE SÓDIO INJ 8,4 %	FARMACE	R\$ 0,96	R\$ 48,00
341	AMP	150	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJ	HIPOLABOR	R\$ 0,71	R\$ 106,50
342	AMP	500	CEFALOTINA 1G INJ	AGILA	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00
343	AMP	700	CEFTRIAXONA INJ 1g	AGILA	R\$ 1,96	R\$ 1.372,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 20.739,30
Lote 10						
344	AMP	60	CEFTAZIDIMA 2,0G I.M./E.V	GSK	R\$ 10,15	R\$ 609,00
345	AMP	600	CETOPROFENO EV INJ 100MG	CRISTALIA	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00
346	AMP	600	CETOPROFENO IM INJ 100MG	CRISTALIA	R\$ 1,76	R\$ 1.056,00
347	UND	120	CICLOSPORINA 500MCG/ML SOL INJ 2ML	NOVARTIS	R\$ 8,04	R\$ 964,80
348	AMP	400	CIMETIDINA INJ 300MG	HYPOFARMA	R\$ 0,94	R\$ 376,00
349	AMP	250	CIPROXACINO 2MG/ML 200ML SIST.FECHD.	ISOFARMA	R\$ 16,40	R\$ 4.100,00
350	AMP	400	CLORANFENICOL 1G INJ	NOVA FARMA	R\$ 3,87	R\$ 1.548,00
351	AMP	150	CLORETO DE POTÁSSIO INJ 19,1%	ISOFARMA	R\$ 0,31	R\$ 46,50
352	AMP	150	CLORETO DE SÓDIO INJ 20%	ISOFARMA	R\$ 0,25	R\$ 37,50
353	AMP	500	COMPLEXO B INJ	HYPOFARMA	R\$ 0,94	R\$ 470,00
354	AMP	150	DESLANOSIDEO 0,2 MG INJ	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,63	R\$ 244,50
355	AMP	500	DEXAMETASONA 2MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 0,60	R\$ 300,00
356	AMP	1500	DEXAMETASONA 4MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
357	AMP	150	DOPAMINA 50MG INJ	HIPOLABOR	R\$ 0,89	R\$ 133,50
358	AMP	1800	DICLOFENACO INJ 75MG	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00
359	AMP	500	DIFENIDRAMINA 50MG/ML IML	CRISTALIA	R\$ 7,87	R\$ 3.935,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 18.263,80
Lote 12						
379	AMP	200	HEPARINA INJ SUBCUTANEA 0,25ML	CRISTALIA	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
380	AMP	400	HEPARINA SÓDICA 5000UI	CRISTALIA	R\$ 5,74	R\$ 2.296,00
381	AMP	200	HIDRALAZINA INJ 20MG	CRISTALIA	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
382	AMP	300	HIDROCORTISONA 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
383	AMP	300	HIDROCORTISONA 500MG INJ	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,71	R\$ 2.313,00
384	AMP	15	IMUNOGLOBINA ANTI-RHO INJ 300MCG	KAMADA	R\$ 249,82	R\$ 3.747,30
385	AMP	600	LIDOCAINA 2% 20ML	HIPOLABOR	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00
386	UNI	80	LIDOCAINA 10% SPRAY	CRISTALIA	R\$ 34,56	R\$ 2.764,80
387	AMP	600	LINCOMICINA 600MG/ML2ML	PHARLAB	R\$ 1,52	R\$ 912,00
388	AMP	500	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG/2ML	ISOFARMA	R\$ 0,34	R\$ 170,00
389	AMP	150	METRONIDAZOL INJ 100ML	ISOFARMA	R\$ 2,42	R\$ 363,00
390	AMP	50	NEOCAINA 0,5 % PESADA	HIPOLABOR	R\$ 2,90	R\$ 145,00
391	AMP	500	NOREPINEFRINA 1MG/ML 4ML	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
392	AMP	50	NORETISTERONA+ESTRADIOL INJ	EUROFARMA	R\$ 16,04	R\$ 802,00
393	AMP	500	NORIPURUM 20MG/ML 5ML	TAKEDA	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
394	AMP	250	OXACILINA SODICA INJ 500MG	NOVA FARMA	R\$ 3,93	R\$ 982,50
395	AMP	150	OCITOCINA 5UI/ML	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,41	R\$ 211,50
396	AMP	600	OMEPRASOL 40MG INJ	CRISTALIA	R\$ 7,87	R\$ 4.722,00
397	AMP	400	ONDASETRONA 4MG/2ML	HALEX ISTAR	R\$ 0,93	R\$ 372,00
398	AMP	800	ONDASETRONA 8MG/4ML 4	HIPOLABOR	R\$ 0,98	R\$ 784,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$ 28.881,10
Lote 14						
412	UND	100000	AAS 100MG	IMEC	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
413	UND	5000	AAS 500 MG CP	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 200,00
414	UND	3000	ACEBROFILINA 50MG/5ML AD	CIMED	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

415	UND	3000	ACEBROFILINA 25MG/5ML PED	PRATI	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00
416	UND	5000	ACIDO FOLICO CP 5MG	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 250,00
417	UND	5000	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
418	UND	10000	ALOPURINOL 100MG	SANVAL	R\$ 0,05	R\$ 500,00
419	UND	1000	AMBROXOL XPE PED 100ml	NATULAB	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
420	UND	1000	AMINOFILINA 100 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 80,00
421	UND	1500	AMIODARONA 100MG	SANOFI	R\$ 0,47	R\$ 705,00
422	UND	1000	AMIODARONA CP 200 MG	GEOLAB	R\$ 0,45	R\$ 450,00
423	UND	50	AMOX+CLAV POTASSIO 50MG/ML	SANDOZ	R\$ 13,41	R\$ 670,50
424	UND	500	AMOX+CLAV POTASSIO 500/125MG	SANDOZ	R\$ 1,39	R\$ 695,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$ 19.330,50
Lote 15						
425	UND	40000	AMOXICILINA 500MG	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
426	UND	2000	AMOXICILINA SUSP 60ML	PRATI	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
427	UND	50000	AMPICILINA CPS 500 MG	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
428	UND	200	AMPICILINA SUSP 250 MG 60ML	PRATI	R\$ 2,69	R\$ 538,00
429	UND	10	ANESTESICO COLIRIO 10ml	ALLERGAN	R\$ 6,48	R\$ 64,80
430	UND	50000	ANLODIPINO 5MG	VITAMEDIC	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
431	UND	40000	ANLODIPINO 10MG	VITAMEDIC	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
432	UND	15000	ATENOLOL 50MG	VITAMEDIC	R\$ 0,03	R\$ 450,00
433	UND	3000	AZITROMICINA 500MG	PRATI	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
434	UND	100	AZITROMICINA 600MG	PRATI	R\$ 4,61	R\$ 461,00
435	UND	100	BENZOATO BENZILA SUSP 60ML	SANTA TEREZINHA	R\$ 2,18	R\$ 218,00
436	UND	20000	CAPTOPRIL 25MG	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						R\$ 24.811,80
Lote 16						
437	UND	100	CARBOCISTEÍNA XPE AD 100ML	NATULAB	R\$ 2,82	R\$ 282,00
438	UND	100	CARBOCISTEÍNA XPE PED 100ML	PRATI	R\$ 2,53	R\$ 253,00
439	UND	1000	CEFADROXILA 500MG CAPS	EMS	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
440	UND	500	CEFALEXINA SUSP 250 MG 60ML	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00
441	UND	30000	CETOCONOZOL 200 MG CP	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
442	UND	100	CETOCONOZOL CREME 30G	PRATI	R\$ 3,03	R\$ 303,00
443	UND	200	CINARIZINA 25 MG CP	NEO QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 18,00
444	UND	200	CINARIZINA 75 MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 22,00
445	UND	5000	CIPROFLOXACINO 250MG	SANDOZ	R\$ 0,15	R\$ 750,00
446	UND	6000	CIPROFLOXACINO 500MG	PHARLAB	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
447	UND	600	CLARITROMICINA CP 500MG	EMS	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
448	FRA	200	CLARITROMICINA 50MG/ML - SUSP OAL	EMS	R\$ 8,42	R\$ 1.684,00
449	UND	20	CLORAFENICOL COLIRIO 10ML	NEO QUIMICA	R\$ 5,68	R\$ 113,60
450	UND	500	CLORAFENICOL CPS 500 MG	NEO QUIMICA	R\$ 1,40	R\$ 700,00
451	UND	50	CLORAFENICOL SUSP 125MG 60ML	ALLERGAN	R\$ 8,76	R\$ 438,00
452	UND	50	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	PRATI	R\$ 2,36	R\$ 118,00
453	FRA	300	CLOIDRATO DE PILOCARPINA 2% COLIRIO	ALLERGAN	R\$ 14,01	R\$ 4.203,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						R\$ 22.964,60
Lote 17						
454	BIS	300	COLAGENASE 0,6U/G	CRISTALIA	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00
455	UND	5000	COMPLEXO B DRG	NATULAB	R\$ 0,04	R\$ 200,00
456	UND	50	COMPLEXO B LIQ 100ML	MEDQUIMICA	R\$ 2,30	R\$ 115,00
457	UND	1000	DEXAMETASONA 0,5MG CP	ACHE	R\$ 0,24	R\$ 240,00
458	UND	400	DEXAMETASONA CR 10G	SANVAL	R\$ 0,69	R\$ 276,00
459	UND	2000	DEXCLORFENIRAMINA CP 2MG	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 180,00
460	UND	200	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML	NATULAB	R\$ 0,82	R\$ 164,00
461	UND	2000	DICLOFENACO POTASSICO COMP	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 60,00
462	UND	500	DICLOFENACO RESINATO GTS 10ML	VITAMEDIC	R\$ 1,96	R\$ 980,00
463	UND	5000	DICLOFENACO SODICO CP 50 MG	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 150,00
464	UND	5000	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	R\$ 0,05	R\$ 250,00
465	UND	100	DIMENIDRINATO GTS 20ML	VITAPAN	R\$ 5,69	R\$ 569,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

466	UND	2000	DIMETICONA CP 40 MG	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 200,00
467	UND	300	DIMETICONA GOTAS 10ML	HIPOLABOR	R\$ 0,97	R\$ 291,00
468	UND	5000	DIPIRONA GTS	NATULAB	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
469	UND	100	DIPIRONA SUSP 100ML	NATULAB	R\$ 1,43	R\$ 143,00
470	UND	80000	ENALAPRIL 10MG	CIMED	R\$ 0,02	R\$ 1.600,00
471	UND	50000	ENALAPRIL 20MG	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
472	UND	1000	ERITROMICINA 500MG	PRATI	R\$ 0,66	R\$ 660,00
473	UND	50	ERITROMICINA SUSP 250 MG 60ML	PRATI	R\$ 3,90	R\$ 195,00
474	UND	5000	ESCOPOLAMINA COMPOSTO CP	PHARLAB	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
475	UND	500	ESCOPOLAMINA COMPOSTO GTS 20ML	HIPOLABOR	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
476	CX	3000	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL CP C/21	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
477	UND	3000	FLUCONAZOL 150MG	VITAMEDIC	R\$ 0,30	R\$ 900,00
478	UND	50	FOSFATO DE SODIO 130ML	NATULAB	R\$ 3,31	R\$ 165,50
479	UND	20000	FUROSEMIDA CP 40MG	HIPOLABOR	R\$ 0,03	R\$ 600,00
480	UND	50	GLICERINA SOL 500ML	FARMACE	R\$ 3,45	R\$ 172,50
481	UND	30000	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PHARLAB	R\$ 0,02	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						R\$ 24.800,00
Lote 18						
482	UND	1000	IBUPROFENO 200MG	ABBOTT	R\$ 0,71	R\$ 710,00
483	UND	20000	IBUPROFENO 600MG	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
484	UND	500	IBUPROFENO GTS 30ML	NATULAB	R\$ 0,95	R\$ 475,00
485	UND	100	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	R\$ 0,17	R\$ 17,00
486	UND	800	LEVONORGESTREL 0,75MG CPR.	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,54	R\$ 2.032,00
487	UND	1000	LEVONORGESTREL 0,75MG CPR.	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
488	UND	8000	LORATADINA CP 10MG	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 640,00
489	UND	600	LORATADINA XPE 100ML	MARIOL	R\$ 1,64	R\$ 984,00
490	UND	2000	MEBENDAZOL 100MG	SANVAL	R\$ 0,04	R\$ 80,00
491	UND	1200	MEBENDAZOL 30ML	NATULAB	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00
492	UND	600	MEDROXIPROGESTERONA.ACETATO 150MG/ML S.INJETVL.	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,55	R\$ 5.130,00
493	UND	5000	METILDOPA 250MG	SANVAL	R\$ 0,12	R\$ 600,00
494	UND	15000	METILDOPA 500MG	SANVAL	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
495	UND	3000	METOCLOPRAMIDA CP	HIPOLABOR	R\$ 0,14	R\$ 420,00
496	UND	300	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	MARIOL	R\$ 0,48	R\$ 144,00
497	UND	4000	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 480,00
498	UND	400	METRONIDAZOL SUSP 80ML	NEO QUIMICA	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18						R\$ 21.900,00
Lote 20						
515	UND	140000	OMEPRAZOL 20MG	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
516	UND	30000	PARACETAMOL 500MG	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
517	UND	100000	PARACETAMOL 750MG	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
518	UND	10000	PARACETAMOL GTS 10ML	NATULAB	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
519	UND	100	PERMETRINA LOÇÃO 60ML	PRATI	R\$ 3,37	R\$ 337,00
520	UND	50000	PROMETAZINA 25MG	CRISTALIA	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20						R\$ 25.837,00
Lote 28						
707	UND	70	FITA CREPE HOSPITALAR	CIEX	R\$ 2,65	R\$ 185,50
708	UND	70	FITA P/ AUTOCLAVE	MISSNER	R\$ 4,26	R\$ 298,20
709	CX	20	FITA P/ GLICOSIMETRO TRACKEASE C/ 50	TRUE READ	R\$ 40,47	R\$ 809,40
710	PCT	40	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EG	DESCARPACK	R\$ 7,28	R\$ 291,20
711	PCT	40	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M	DESCARPACK	R\$ 7,28	R\$ 291,20
712	PCT	40	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. G	DESCARPACK	R\$ 7,28	R\$ 291,20
713	UND	600	GELCO Nº 14	SOLIDOR	R\$ 0,89	R\$ 534,00
714	UND	400	GELCO Nº 18	SOLIDOR	R\$ 0,83	R\$ 332,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

715	UND	600	GELCO Nº 20	SOLIDOR	R\$ 0,83	R\$ 498,00
716	UND	600	GELCO Nº 22	SOLIDOR	R\$ 0,83	R\$ 498,00
717	UND	600	GELCO Nº 24	SOLIDOR	R\$ 0,89	R\$ 534,00
718	UND	20	GERMI-RIO 5LT	RIOQUIMICA	R\$ 72,01	R\$ 1.440,20
719	PCT	100	GORRO DESCARTAVEL C/100	DESCARPACK	R\$ 7,32	R\$ 732,00
720	KIT	20	KIT P/RENAGEM TORÁCICA C/FRASCO 2000 ML Nº 24	MEDICONE	R\$ 8,96	R\$ 179,20
721	KIT	20	KIT P/RENAGEM TORÁCICA C/FRASCO 2000 ML Nº 34	MEDICONE	R\$ 8,96	R\$ 179,20
722	KIT	20	KIT P/RENAGEM TORÁCICA C/FRASCO 2000 ML Nº 36	MEDICONE	R\$ 8,96	R\$ 179,20
723	KIT	20	KIT P/RENAGEM TORÁCICA C/FRASCO 2000 ML Nº 38	MEDICONE	R\$ 8,96	R\$ 179,20
724	CX	20	LAMINA BISTURI Nº 11 C/100	SOLIDOR	R\$ 28,96	R\$ 579,20
725	CX	10	LAMINA BISTURI Nº 23 C/100	SOLIDOR	R\$ 28,96	R\$ 289,60
726	CX	10	LAMINA BISTURI Nº 24 C/100	SOLIDOR	R\$ 28,96	R\$ 289,60
727	UND	72	LUVA ESTERIL 7,5	NEW HAND	R\$ 1,03	R\$ 74,16
728	UND	60	LUVA ESTERIL 8,0	NEW HAND	R\$ 1,03	R\$ 61,80
729	PCT	60	LUVA PLASTICA C/100	NEW HAND	R\$ 1,03	R\$ 61,80
730	CX	240	LUVA PROCEDIMENTO "M" C/100	DESCARPACK	R\$ 14,31	R\$ 3.434,40
731	CX	50	LUVA PROCEDIMENTO "P" C/100	DESCARPACK	R\$ 14,31	R\$ 715,50
732	CX	60	LUVA PROCEDIMENTO "G" C/100	DESCARPACK	R\$ 14,31	R\$ 858,60
733	CX	50	MASCARA DESC C/ELASTICO C/50	DESCARPACK	R\$ 7,87	R\$ 393,50
734	UND	9	MEDIDOR DE PRESSÃO DE BALÃO C/PERA INSUFLADORA E TUBO	ROMED	R\$ 169,15	R\$ 1.522,35
735	CX	15	NYLON 1.0 C/24	PROCARE	R\$ 28,63	R\$ 429,45
736	CX	15	NYLON 2.0 C/24	PROCARE	R\$ 28,63	R\$ 429,30
737	CX	7	NYLON 3.0 C/24	PROCARE	R\$ 28,63	R\$ 200,41
738	CX	7	NYLON 4.0 C/24	PROCARE	R\$ 28,63	R\$ 200,41
739	CX	7	NYLON 5.0 C/24	PROCARE	R\$ 28,63	R\$ 200,41
740	CX	7	NYLON 6.0 C/24	PROCARE	R\$ 28,63	R\$ 200,41
741	UND	12	PAPEL KRAFT ROLO 1,20M 21K	MTM	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
742	PCT	100	PAPEL TOALHA 21X23 C/1000	ARTPAPEIS	R\$ 5,41	R\$ 541,00
743	UND	200	PERFURO E CORTANTES 13L	SAFEPACK	R\$ 4,83	R\$ 966,00
744	UND	60	PERFURO E CORTANTES 20L	SAFEPACK	R\$ 5,54	R\$ 332,40
745	PCT	200	PROPE DESCARTAVEL C/100	DESCARPACK	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
746	UND	50	SCALP 19	LAMEDID	R\$ 0,20	R\$ 10,00
747	UND	800	SCALP 21	LAMEDID	R\$ 0,21	R\$ 168,00
748	UND	800	SCALP 23	LAMEDID	R\$ 0,21	R\$ 168,00
749	UND	800	SCALP 25	LAMEDID	R\$ 0,21	R\$ 168,00
750	UND	800	SCALP 27	LAMEDID	R\$ 0,21	R\$ 168,00
751	UND	6000	SERINGA 1 ML	DESCARPACK	R\$ 0,16	R\$ 960,00
752	UND	6000	SERINGA 10 ML	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
753	UND	5000	SERINGA 20 ML	DESCARPACK	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
754	UND	6000	SERINGA 3 ML	DESCARPACK	R\$ 0,11	R\$ 660,00
755	UND	6000	SERINGA 5 ML	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 28						R\$ 29.300,00
Lote 31						
803	UND	24	VASELINA SÓLIDA 500GR POTE	VICPHARMA	R\$ 23,49	R\$ 563,76
804	UND	2000	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	ISOFARMA	R\$ 0,20	R\$ 400,00
805	UND	24	ÁGUA OXIGENADA LITRO	VICPHARMA	R\$ 4,45	R\$ 106,80
806	UND	300	ÁLCOOL 70% LITRO	ITAJA	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
807	UND	80	ÁLCOOL ABSOLUTO LITRO	ITAJA	R\$ 5,15	R\$ 412,00
808	UND	50	ÁLCOOL GEL 1KG	ITAJA	R\$ 10,34	R\$ 517,00
809	UND	60	CLOREXIDINA 2% 1 LT	VICPHARMA	R\$ 9,89	R\$ 593,40
810	UND	30	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5 LT	RIOQUIMICA	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
811	UND	24	ETER SOLUÇÃO 500ML	VICPHARMA	R\$ 20,71	R\$ 497,04
812	UND	24	GEL P/ ULTRASSOM 1KG	VICPHARMA	R\$ 6,09	R\$ 146,16
813	UND	600	GLICERINA LIQUIDA 250ML	EQUIPLEX	R\$ 1,08	R\$ 648,00
814	UND	300	GLICERINA LIQUIDA 500ML	FARMACE	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

815	UND	100	GLUTARADEIDEO DE SÓDIO 1LT	RIOQUIMICA	R\$ 17,22	R\$ 1.722,00
816	UND	200	HIDROXIETILAMIDO 6% 500ML	FRESENIUS	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
817	UND	12	LUGOL FORTE 1000ML	CROMOLINE	R\$ 64,28	R\$ 771,36
818	UND	120	PHOSFOENEMA 130ML	NATULAB	R\$ 4,76	R\$ 571,20
819	UND	70	POVIDINE DERGEMANTE LITRO	VICPHARMA	R\$ 15,12	R\$ 1.058,40
820	UND	70	POVIDINE TOPICO LITRO	VICPHARMA	R\$ 13,96	R\$ 977,20
821	UND	40000	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
822	UND	300	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRASCO C/250 ML	FRESENIUS	R\$ 3,10	R\$ 930,00
823	UND	24	VASELINA LIQUIDA LITRO	VICPHARMA	R\$ 22,19	R\$ 532,56
VALOR TOTAL DO LOTE 31						R\$ 25.034,88
Lote 32						
824	UND	500	SORO FISIOLÓGICO 250 ML 0,9%	FRESENIUS	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
825	UND	4000	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9%	FRESENIUS	R\$ 2,55	R\$ 10.200,00
826	UND	1000	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRESENIUS	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
827	UND	1500	SORO GLICOSADO 500 ML 5%	FRESENIUS	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00
828	UND	1000	SORO GLICOSADO 500 ML 10%	HALEX ISTAR	R\$ 4,59	R\$ 4.590,00
829	UND	800	SORO RINGER SIMPLES 500ML	HALEX ISTAR	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00
830	UND	1000	SORO RINGER C/LACTATO 250ML	HALEX ISTAR	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
831	UND	1500	SORO RINGER C/LACTATO 100ML	CLARIS	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00
832	UND	1000	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	FRESENIUS	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00
VALOR TOTAL DO LOTE 32						R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 405.982,58

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 009/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 009/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Mattos Oliveira Comércio de Medicamentos Ltda

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 013-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA E A EMPRESA GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA NOS TERMOS ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40, com sede na Rua Acre, nº 97, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia,, representada neste ato por Gilberto Mota Rodrigues, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 02.968.913-98 e cadastro no CPF nº 392.338.805-59, Av. Olívia Flores, nº 1.251, Apto. 802, Ed. Weliton do Prado, Candeias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 009/2017 e Ata de Registro de Preços nº 009/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 009/2017** e na **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Produtos.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)** a serem pagos após o devido fornecimento dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

Parágrafo Único - Estão inclusos nos valores apresentados acima, as despesas com impostos, sobretaxas, seguros, encargos sociais e trabalhistas e todos os demais custos necessários para a execução dos serviços ora contratado.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 105 - Fundo Municipal de Saúde

ATIVIDADE: 2023 - PROGRAMA CAPS

2025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS

2028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

2029 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

2032 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0114.014, 0102.002

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos materiais será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito à parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 009/2017**, seus Anexos, Proposta de Preços da CONTRATADA e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Entregar os materiais objeto deste Contrato na Sede do Município de Caatiba-Ba, em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Entregar os materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, independentemente da quantidade da solicitação;
- d) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: fabio@gilfarmadistribuidora.com.br
Fac-Simile: (77) 3421-2089
- e) Entregar o REGISTRO DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA dos itens conforme a marca que foi apresentada em sua proposta, para todos Medicamentos que forem entregues à contratada;
- f) Paralisação por falta de pagamento;
- g) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 009/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o **Sr. Uilton Roldão Neres**, Secretário Municipal de Saúde, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Gil Farma Comercial Farmacêuticos Ltda

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

Em 10 de Abril de 2017, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o Sr. , o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 07/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: **GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40, com sede na Rua Acre, nº 97, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia,, representada neste ato por Gilberto Mota Rodrigues, brasileiro, casado, com registro de identidade nº nº 02.968.913-98 e cadastro no CPF nº nº 392.338.805-59, Av. Olívia Flores, nº 1.251, Apto. 802, Ed. Weliton do Prado, Candeias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 03						
153	COMP	2000	ACIDO VALPROICO 250MG	ABBOTT	R\$0,85	R\$1.700,00
154	COMP	1000	ACIDO VALPROICO 500MG	SANOFI-AVENTIS	R\$0,94	R\$940,00
155	COMP	1000	ALPRAZOLAM 0.25MG	EMS GENERICO	R\$0,14	R\$140,00
156	COMP	2000	ALPRAZOLAM 0.50MG	GERMED	R\$0,09	R\$180,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

157	COMP	3000	ALPRAZOLAM 1.00MG	GERMED	RS0,16	RS480,00
158	COMP	1000	ALPRAZOLAM 2.00MG	GERMED	RS0,39	RS390,00
159	COMP	6000	AMITRIPTILINA 25MG	TEUTO HOSPITALAR 0001-76	RS0,17	RS1.020,00
160	COMP	3000	AMANTADINA 100MG	EUROFARMA - 0001- 92	RS0,95	RS2.850,00
161	FR	50	ANESTESICO COLIRIO 10ML	ALLERGAN	RS10,58	RS529,00
162	COMP	3000	BIPERIDENO 2MG	UNIAO QUIMICA 75	RS0,24	RS720,00
163	COMP	3000	BROMAZEPAM 3MG	TEUTO HOSPITALAR 0001-76	RS0,08	RS240,00
164	COMP	3000	BROMAZEPAM 6MG	TEUTO HOSPITALAR 0001-76	RS0,08	RS240,00
165	COMP	3000	BUPROPIONA 150MG	GERMED	RS1,28	RS3.840,00
166	COMP	10000	CARBAMAZEPINA 200MG	CRISTALIA	RS0,13	RS1.300,00
167	COMP	2000	CARBAMAZEPINA 400MG	CRISTALIA	RS0,35	RS700,00
168	FR	200	CARBAMAZEPINA SUSP 100ML	MEDLEY	RS7,01	RS1.402,00
169	COMP	3000	CARBONATO DE LITIO 300MG	HIPOLABOR	RS0,32	RS960,00
170	COMP	500	CITALOPRAM 20MG	ZYDUS NIKKHO 81	RS0,23	RS115,00
171	COMP	200	CLOBAZAM 10MG	SANOFI-AVENTIS	RS0,66	RS132,00
172	COMP	200	CLOBAZAM 20MG	SANOFI-AVENTIS	RS1,17	RS234,00
173	COMP	2000	CLOMIPRAMINA 25MG	GERMED	RS0,74	RS1.480,00
174	COMP	4000	CLONAZEPAM CP 0.5MG	UNIAO QUIMICA 75	RS0,13	RS520,00
175	COMP	3000	CLONAZEPAM CP 2MG	ZYDUS NIKKHO 81	RS0,15	RS450,00
176	FR	400	CLONAZEPAM GT 2.5MG 20ML	PRATI DONADUZZI 66	RS2,19	RS876,00
177	COMP	5000	CLORPROMAZINA CP 25MG	CRISTALIA	RS0,25	RS1.235,00
178	COMP	4000	CLORPROMAZINA CP 100MG	UNIAO QUIMICA 75	RS0,22	RS880,00
179	FR	100	CLORPROMAZINA GT 4% 40MG 20ML	CRISTALIA	RS5,31	RS531,00
180	COMP	300	CLOXAZOLAM 2MG	EUROFARMA - 0001- 92	RS0,57	RS171,00
181	COMP	300	CODEINA 30MG	CRISTALIA	RS1,12	RS336,00
182	COMP	200	CODEINA 60MG	CRISTALIA	RS2,35	RS470,00
183	COMP	300	CODEINA+PARACETAMOL 30MG+500MG	GEOLAB	RS0,58	RS174,00
184	COMP	5000	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	RS0,03	RS150,00
185	COMP	8000	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	RS0,03	RS240,00
186	COMP	200	DISSULFIRAM 250MG	SANOFI-AVENTIS	RS0,45	RS90,00
187	COMP	300	DIVALPROATO DE SODIO 250MG	ZYDUS NIKKHO 81	RS0,33	RS99,00
188	COMP	300	DIVALPROATO DE SODIO 500MG	ZYDUS NIKKHO 81	RS0,62	RS186,00
VALOR TOTAL - LOTE 03						RS26.000,00
LOTE 21						
521	UND	30000	PROPRANOLOL 40MG	GEOLAB	RS0,03	RS900,00
522	UND	3000	RAMIPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 5+25MG	TORRENT	RS0,66	RS1.980,00
523	UND	2000	RANITIDINA 150MG	MEDQUIMICA	RS0,13	RS260,00
524	UND	50	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG	TEUTO	RS8,81	RS440,50
525	UND	100	SALBUTAMOL XPE 100ML	NATULAB	RS1,46	RS146,00
526	UND	10000	SINVASTATINA 20MG	GEOLAB	RS0,10	RS1.000,00
527	UND	100	SORO NASAL ADULTO 30ML	PHARMASCIENCE	RS1,93	RS193,00
528	UND	100	SORO NASAL INFANTIL 30ML	PHARMASCIENCE	RS2,45	RS245,00
529	UND	250	SULFADIAZINA PRATA POM 400G	PRATI DONADUZZI 66	RS30,44	RS7.610,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

530	UND	500	SULFATO FERROSO 30ML	NATULAB	R\$0,82	R\$410,00
531	UND	30000	SULFATO FERROSO CP	NATULAB	R\$0,05	R\$1.500,00
532	UND	50000	SULFATO FERROSO 199,13MG CPR.REVSTD.	EMS	R\$0,07	R\$3.500,00
533	UND	100	TAMOXIFENO 10MG CAPS	SANDOZ	R\$1,12	R\$112,00
534	UND	1000	TETRACICLINA 500MG CP	MEDQUIMICA	R\$0,24	R\$240,00
535	UND	350	TIABENDAZOL CREME DERM. 5%	BUNKER	R\$5,73	R\$2.005,50
536	FRA	700	TIMOLOL,MALEATO 0,5% SOL.OFTÁLMICA	GERMED	R\$3,78	R\$2.646,00
537	UND	50	VALSARTAN 80MG	GERMED	R\$0,34	R\$17,00
538	FRA	1000	VITAMINA COMPLEXO B, SOL ORAL FRASCO CONTA/GOTAS C/20ML	NATULAB	R\$2,08	R\$2.080,00
539	UND	10	VITAMINA A+D GTS 10ML	NATULAB	R\$1,46	R\$14,60
540	UND	50	VITAMINA A+D POMADA 45G	NATULAB	R\$4,29	R\$214,50
VALOR TOTAL - LOTE 21						R\$25.514,10
LOTE 22						
541	UND	3.000	AAS 100 MG CP	IMEC	R\$0,02	R\$60,00
542	CX	300	ACETILCISTEÍNA 200MG C/16 envelopes	GEOLAB	R\$7,13	R\$2.139,00
543	CX	180	ACETILCISTEÍNA 600MG C/16 envelopes	GERMED	R\$14,70	R\$2.646,00
544	UND	2.000	ACIDO FOLICO CP 5MG	NATULAB	R\$0,06	R\$120,00
545	UND	200	ALBENDAZOL 400MG	PRATI DONADUZZI 66	R\$0,64	R\$128,00
546	UND	50	ALBENDAZOL 400MG/ML	PRATI DONADUZZI 66	R\$1,27	R\$63,50
547	UND	200	AMBROXOL XPE ADULTO 100ml	NATULAB	R\$1,78	R\$356,00
548	UND	200	AMBROXOL XPE PED 100ml	NATULAB	R\$1,78	R\$356,00
549	UND	500	AMINOFILINA 100 MG	VITAMEDIC	R\$0,06	R\$30,00
550	UND	500	AMIODARONA CP 200 MG	GEOLAB	R\$0,39	R\$195,00
551	UND	100	AMOX+CLAV POTASSIO 50MG/ML	SANDOZ	R\$17,86	R\$1.786,00
552	UND	500	AMOX+CLAV POTASSIO 500/125MG	SANDOZ	R\$1,75	R\$875,00
553	UND	5.000	AMOXICILINA 500MG	TEUTO	R\$0,19	R\$950,00
554	UND	500	AMOXICILINA SUSP 60ML	TEUTO	R\$2,38	R\$1.190,00
555	UND	2.000	AMPICILINA CPS 500 MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,23	R\$460,00
556	UND	200	AMPICILINA SUSP 250 MG 60ML	PRATI DONADUZZI	R\$3,06	R\$612,00
557	UND	20	ANESTESICO COLIRIO 10ml	ALLERGAN	R\$19,39	R\$387,80
558	UND	2.000	ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	R\$0,04	R\$80,00
559	UND	2.000	ATENOLOL 50MG	VITAMEDIC	R\$0,04	R\$80,00
560	UND	2.000	AZITROMICINA 500MG	MEDQUIMICA	R\$0,52	R\$1.040,00
561	UND	200	BENZOATO BENZILA SUSP 60ML	GLOBO	R\$4,35	R\$870,00
562	UND	5.000	CAPTOPRIL 25MG	TEUTO	R\$0,03	R\$150,00
563	UND	200	CARBOCISTEÍNA XPE AD 100ML	PRATI DONADUZZI	R\$2,99	R\$598,00
564	UND	200	CARBOCISTEÍNA XPE PED 100ML	PRATI DONADUZZI	R\$2,38	R\$476,00
565	UND	5.000	CARVEDILOL 3,125MG	GERMED	R\$0,14	R\$700,00
566	UND	2.000	CEFADROXILA 500MG CAPS	SANDOZ	R\$1,50	R\$3.000,00
567	UND	5.000	CEFALEXINA CPS 500 MG	TEUTO	R\$0,55	R\$2.750,00
568	UND	200	CEFALEXINA SUSP 250 MG 60ML	TEUTO	R\$7,75	R\$1.550,00
569	UND	500	CETOCONOZOL 200 MG CP	PHARLAB	R\$0,32	R\$160,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

570	UND	200	CETOCONOZOL CREME 30G	SOBRAL	R\$2,11	R\$422,00
571	UND	500	CINARIZINA 25 MG CP	NEO QUIMICA	R\$0,10	R\$50,00
572	UND	500	CINARIZINA 75 MG	NEO QUIMICA	R\$0,15	R\$75,00
573	UND	2.000	CIPROFLOXACINO 500MG	BRASTERAPICA	R\$0,26	R\$520,00
574	UND	600	CLOPDOGREL 75MG	NOVA QUIMICA	R\$0,58	R\$348,00
575	UND	300	CLORAFENICOL 54,4MG/ML XAROPE	TEUTO	R\$1,86	R\$558,00
576	UND	50	CLORAFENICOL COLÍRIO 10ML	ALLERGAN	R\$8,49	R\$424,50
577	UND	1.000	CLORAFENICOL CPS 500 MG	NEO QUIMICA	R\$0,63	R\$630,00
VALOR TOTAL - LOTE 22						R\$26.835,80
LOTE 24						
625	UND	300	NITRATO DE MICONAZOL 2% LOÇÃO	TEUTO	R\$1,95	R\$585,00
626	UND	600	NITROFURANTOINA 200MG CPR.	TEUTO	R\$0,22	R\$132,00
627	UND	300	NITROFURANTOINA 5MG/ML SUSP ORAL	TEUTO	R\$2,15	R\$645,00
628	UND	200	NITROFURAZONA POMADA 500 GRS	TEUTO	R\$7,15	R\$1.430,00
629	UND	100	NORIPURUM GOTAS 50MG/ML 30ML (ferromalsote)	TAKEDA	R\$32,08	R\$3.208,00
630	UND	500	OLEO MINERAL 100ML	NATULAB	R\$2,52	R\$1.260,00
631	UND	2.000	OMEPRAZOL 20MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,05	R\$100,00
632	UND	300	OXAMNIQUINA 50MG/ML SUSP ORAL	PFIZER	R\$16,93	R\$5.079,00
633	UND	2.000	PARACETAMOL 500MG	MEDQUIMICA	R\$0,08	R\$160,00
634	UND	1.000	PARACETAMOL 750MG	MULTILAB	R\$0,09	R\$90,00
635	UND	300	PARACETAMOL GTS 10ML	NATULAB	R\$0,74	R\$222,00
636	UND	120	PASTA D'ÁGUA	NATULAB	R\$5,30	R\$636,00
637	UND	100	PERÓXIDO DE BENZOILA 2,5% (Fn) GEL	CIMED	R\$3,54	R\$354,00
638	UND	100	PERÓXIDO DE BENZOILA 5% (Fn) GEL	CIMED	R\$3,54	R\$354,00
639	UND	200	PROMETAZINA AMPOLA	CRISTALIA	R\$1,74	R\$348,00
640	UND	2.000	PROPRANOLOL 40MG	GEOLAB	R\$0,03	R\$60,00
641	UND	500	RANITIDINA 150MG	MEDQUIMICA	R\$0,13	R\$65,00
642	UND	500	SALBUTAMOL XPE 100ML	NATULAB	R\$1,46	R\$730,00
643	UND	6.000	SECNIDAZOL 1 G CPR	VITAMEDIC	R\$1,16	R\$6.960,00
644	UND	2.000	SINSTATINA 20MG	GEOLAB	R\$0,10	R\$200,00
645	UND	300	SORO NASAL ADULTO 30ML	PHARMASCIENCE	R\$2,45	R\$735,00
646	UND	300	SORO NASAL INFANTIL 30ML	PHARMASCIENCE	R\$2,45	R\$735,00
647	UND	80	SULFADIAZINA PRATA POM 400G	PRATI DONADUZZI 66	R\$30,44	R\$2.435,20
648	UND	200	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/G POMADA OFTÁLMICA	ALLERGAN	R\$6,23	R\$1.246,00
649	UND	200	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML COLIRIO	ALLERGAN	R\$5,61	R\$1.122,00
650	UND	300	SULFATO FERROSO 30ML	NATULAB	R\$0,82	R\$246,00
651	UND	2.000	SULFATO FERROSO CP	NATULAB	R\$0,05	R\$100,00
652	UND	2.000	TETRACICLINA 500MG CP	MEDQUIMICA	R\$0,24	R\$480,00
653	UND	600	VALSARTAN 80MG	GERMED	R\$0,34	R\$204,00
654	UND	200	VITAMINA A+D GTS 10ML	NATULAB	R\$1,46	R\$292,00
655	UND	200	VITAMINA A+D POMADA 45G	NATULAB	R\$4,29	R\$858,00
VALOR TOTAL - LOTE 24						R\$31.071,20
VALOR TOTAL						R\$109.421,10

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 009/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 009/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Gil Farma Comercial Farmacêuticos Ltda

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 014-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA E A EMPRESA GÊNESIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NOS TERMOS ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **GÊNESIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.599.009/0001-02, com sede na Av. Guanambi, nº 2.746, esquina com a Av. Terezinha, Lote 06, Quadra 89, bairro Brasil, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Bruno Xavier Fonseca, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 07.987.195-08, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 974.638.505-44, residente e domiciliado no Caminho Vinte e Cinco, URBIS II e III, s/n, casa 16, bairro Bateias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas posteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 009/2017 e Ata de Registro de Preços nº 009/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar) e Material Odontológico, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 009/2017** e na **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Produtos.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 35.000,00 (trinta e cinco reais)** a serem pagos após o devido fornecimento dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

Parágrafo Único - Estão inclusos nos valores apresentados acima, as despesas com impostos, sobretaxas, seguros, encargos sociais e trabalhistas e todos os demais custos necessários para a execução dos serviços ora contratado.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 105 - Fundo Municipal de Saúde

ATIVIDADE: 2023 - PROGRAMA CAPS

2025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS

2028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

2029 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

2032 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0114.014, 0102.002

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos materiais será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito à parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 009/2017**, seus Anexos, Proposta de Preços da CONTRATADA e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Entregar os materiais objeto deste Contrato na Sede do Município de Caatiba-Ba, em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Entregar os materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, independentemente da quantidade da solicitação;
- d) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: genesis.distribuidora@hotmail.com
Fac-Simile: (77) 3423-0310
- e) Entregar o REGISTRO DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA dos itens conforme a marca que foi apresentada em sua proposta, para todos Medicamentos que forem entregues à contratada;
- f) Paralisação por falta de pagamento;
- g) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 009/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o **Sr. Uilton Roldão Neres**, Secretário Municipal de Saúde, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Gênesis Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

Em 10 de Abril de 2017, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o Sr. , o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 07/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar) e Material Odontológico, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: GÊNESIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.599.009/0001-02, com sede na Av. Guanambi, nº 2.746, esquina com a Av. Terezinha, Lote 06, Quadra 89, bairro Brasil, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Bruno Xavier Fonseca, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 07.987.195-08, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 974.638.505-44, residente e domiciliado no Caminho Vinte e Cinco, URBIS II e III, s/n, casa 16, bairro Bateias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	40	UNID.	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% EM SERINGAS INDIVIDUAIS	ANGELUS	R\$4,00	R\$160,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2	10	UNID.	ACIDO PERACETICO A 0,2% EM EMBALAGENS DE 1000ML	RIOQUIMICA	R\$37,70	R\$377,00
3	100	UNID	ADESIVO DENTINÁRIO 2.1	MAQUIRA	R\$17,07	R\$1.707,00
4	100	UNID	ADESIVO PARA RESINA COMPOSTA (PRIMER E BOND)	DENTSPLY	R\$22,00	R\$2.200,00
5	20	UNID.	AGENTE DE UNIÃO MONO-COMPONENTE SISTEMA ADESIVO UNNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL COM MONÔMEROS HIDROFÍLICOS P/DENTINA/ESMALTE COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR, e ACETONA COMO SOLVENTE	COLTENE	R\$55,00	R\$1.100,00
6	32	Litros	ÁGUA DEIONIZADA 1000ml 10vol	ASFER	R\$2,39	R\$76,48
7	32	Caixas	AGULHA DESC.GENGIVAL CURTA C/100	PROCARE	R\$20,64	R\$660,48
8	14	Caixas	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA (cx. c/100 unid)	PROCARE	R\$20,64	R\$288,96
9	2000	CPS	AMALGAMA	SDI	R\$1,20	R\$2.400,00
10	40	Caixas	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA NA DILUIÇÃO 1:100.000 EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$28,70	R\$1.148,00
11	10	Caixas	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$26,06	R\$260,60
12	40	CX	ANESTÉSICO NOVOCOL CX C/100	SS WHITE	R\$30,16	R\$1.206,40
13	40	Caixas	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA EM TUBETES DE VIDRO	DFL	R\$35,20	R\$1.408,00
14	15	Vidros	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	DFL	R\$5,96	R\$89,40
15	24	Vidros	CÁPSULA AMÁLGAMA DO TIPO NÃO GAMA 2 COM 40% DE PRATA (pote c/50 unids-1-porção)	SDI	R\$59,52	R\$1.428,48
16	15	Caixas	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PROTEÇÃO PULPAR) NÃO INIBIDOR DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS, APRESENTANDO COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA, ALTA RESISTENCIA A DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS.	DENTSPLY	R\$20,00	R\$300,00
17	5	UNID.	CIMENTO ENDODONTICO (BASE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO)	KERR	R\$27,25	R\$136,25
18	60	FR	DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO (DETERGENTE ENZIMÁTICO)	START	R\$38,00	R\$2.280,00
19	12	UNID.	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,2%. SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, COM EDULCORANTE SABOR MENTA, LEVEMENTE COLORIDA. FRASCO DE 500ml	RIOQUIMICA	R\$3,38	R\$40,56
20	50	Vidros	FLUOR GEL ACID. 1.23% 200ml	DFL	R\$3,02	R\$151,00
21	25	Vidros	FLUOR GEL NEUTRO 2%	DFL	R\$3,02	R\$75,50
22	15	UNID.	FORMALDEÍDO GERMEKIL.. 1000ML	RIO QUIMICA	R\$7,66	R\$114,90
23	10	Vidros	FORMOCRESOL 10ml	BIODINÂMICA	R\$2,93	R\$29,30
24	20	Litros	GLUTARALDEIDO 1000ml 2%	IBASA	R\$13,97	R\$279,40
25	12	Vidros	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA)	BIODINÂMICA	R\$2,18	R\$26,16
26	04	Litros	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%	IODONTOSUL	R\$4,49	R\$17,96

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

(SOLUÇÃO DE LAMBARAQUE)						
27	24	Vidros	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO	MAXXION	R\$30,86	R\$740,64
28	24	Vidros	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ	MAXXION	R\$30,86	R\$740,64
29	15	UNID.	MERCÚRIO	K DENT	R\$200,00	R\$3.000,00
30	15	POTES	OBTURADOR PROVISÓRIO PRONTO PARA USO COM FLÚOR EM POTES DE 25G.	VILLEVIE	R\$5,76	R\$86,40
31	12	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML COM BICO DOSADOR.	KAVO	R\$15,79	R\$189,48
32	18	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA(Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A 3,5	COLTENE	R\$12,62	R\$227,16
33	18	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A2	COLTENE	R\$12,62	R\$227,16
34	18	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A3	COLTENE	R\$12,62	R\$227,16
35	18	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR B2	COLTENE	R\$12,62	R\$227,16
36	18	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR C2	COLTENE	R\$12,62	R\$227,16
37	18	UNID.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA (Seringa 4g) PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR UD	COLTENE	R\$12,62	R\$227,16
38	22	UNID.	RESINA PREMISA EA1	KERR	R\$40,00	R\$880,00
39	22	UNID.	RESINA PREMISA EB2	KERR	R\$40,00	R\$880,00
40	22	UNID.	RESINA PREMISA EC1	KERR	R\$40,00	R\$880,00
41	22	UNID.	RESINA PREMISA EC4	KERR	R\$40,00	R\$880,00
42	18	KITS.	RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO KIT PÓ E LIQUIDO. COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, COM FACILIDADE DE MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADE SEDATIVAS, POSSUINDO: ALTO VEDAMENTO	DENTSPLY	R\$17,00	R\$306,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

			MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTENCIA A COMPRESSÃO.			
43	02	KITS	SELANTES DE FOSSULAS	FGM	R\$40,00	R\$80,00
44	05	Vidro	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR	SSWHITER	R\$5,29	R\$26,45
45	40	FR	VITRO FIL – LIQUIDO	NOVA DFL	R\$17,14	R\$685,60
VALOR TOTAL - LOTE 01						R\$28.700,00
LOTE 02						
46	50	Pacotes	ABAIXADOR DE LINGUA(pacote com 100 Unid.)	THEOTO	R\$4,38	R\$219,00
47	10	UNID.	AFASTADOR FRONTAL EXPANDEX INFANTIL AUTOCLAVÁVEL	INDUSBELLO	R\$6,63	R\$66,30
48	20	UNID.	ALVEOLÓTOMO 16CM	FAVA	R\$50,00	R\$1.000,00
49	8	KITS	ALAVANCA SELDIN CURVA KIT CONENDO UMA DIREITA E UMA ESQUERDA.	GOLGRAN	R\$40,00	R\$320,00
50	8	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 - AÇO INOXIDÁVEL	QUINELATO	R\$22,00	R\$176,00
51	8	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL	QUINELATO	R\$22,00	R\$176,00
52	8	UNID.	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 304 EM AÇO INOXIDÁVEL	QUINELATO	R\$22,00	R\$176,00
53	2	UNID.	APARELHO CAVITADOR SONICO 2000N	KAVO	R\$592,79	R\$1.185,58
54	2	UNID.	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED	SCHUSTER	R\$428,20	R\$856,40
55	20	UNID.	APLICADOR DYCAL ANGULADO	GOLGRAN	R\$4,46	R\$89,20
56	5	UNID.	BROCA CIRÚRGICA 702	JOTA	R\$8,88	R\$44,40
57	5	UNID.	BROCA CIRÚRGICA 703	JOTA	R\$8,88	R\$44,40
58	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1012	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
59	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1014	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
60	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1016	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
61	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1032	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
62	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1034	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
63	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1036	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
64	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 1095	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
65	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3118F	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
66	8	UNID.	BROCA DIAMANTADA 3195F	KG SORENSEN	R\$3,50	R\$28,00
67	4	UNID.	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	DENTSPLY	R\$10,00	R\$40,00
68	4	UNID.	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	DENTSPLY	R\$10,00	R\$40,00
69	20	UNID	BROCAS CIRURGICA Nº 1	BEAVERS DENTAL	R\$9,31	R\$186,20
70	20	UNID	BROCAS CIRURGICA Nº 6	BEAVERS DENTAL	R\$9,31	R\$186,20
71	20	UNID	BROCAS CIRURGICA Nº 704	INJECTA	R\$9,75	R\$195,00
72	20	UNID	BROCAS CIRURGICA Nº 8	BEAVERS DENTAL	R\$9,31	R\$186,20
73	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº3216	FG	R\$3,50	R\$70,00
74	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº1015	FG	R\$3,50	R\$70,00
75	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº1033	FG	R\$3,50	R\$70,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

76	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº1090	FG	R\$3,50	R\$70,00
77	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº1091	FG	R\$3,50	R\$70,00
78	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº2135F	FG	R\$3,50	R\$70,00
79	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº2135FF	FG	R\$3,50	R\$70,00
80	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº3168	FG	R\$3,50	R\$70,00
81	20	UNID	BROCAS DIAMANTADAS Nº3168F	FG	R\$3,50	R\$70,00
82	5	UNID.	CABO PARA BISTURI Nº 03	GOLGRAN	R\$4,77	R\$23,85
83	30	UNID.	CABO PARA ESPELHO BUCAL	GOLGRAN	R\$3,02	R\$90,60
84	30	UNID.	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMÁLGAMA Nº 03	SS WHITE	R\$13,45	R\$403,50
85	30	UNID.	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMÁLGAMA WARD Nº 06	QUINELATO	R\$12,36	R\$370,80
86	12	Caixas	CONE ACESSÓRIO F	TANARI	R\$14,94	R\$179,28
87	15	Caixas	CONE ACESSÓRIO M	TANARI	R\$14,94	R\$224,10
88	15	Caixas	CONE ACESSÓRIO MF	TANARI	R\$14,94	R\$224,10
89	20	KIT	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "FM",KIT	TANARI	R\$11,25	R\$225,00
90	20	KIT	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "M",KIT	TANARI	R\$11,25	R\$225,00
91	8	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 1ª SÉRIE	DENTSPLY	R\$14,39	R\$115,12
92	15	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 2ª SÉRIE	DENTSPLY	R\$14,39	R\$215,85
93	10	Caixas	CONE PAPEL 1ª SÉRIE	MK LIFE	R\$11,45	R\$114,50
94	12	Caixas	CONE PAPEL 2ª SÉRIE	MK LIFE	R\$11,45	R\$137,40
95	2	UNID	CONTRA ÂNGULO	KAVO	R\$518,07	R\$1.036,14
96	20	Vidros	CUNHA DE MADEIRA P/TRAVAMENTO DE MATRIZ DE AÇO (COLORIDA C/100)	TDV	R\$13,84	R\$276,80
97	12	UNID.	CURETA ALVEOLAR DUPLA LUCAS	QUINELATO	R\$19,41	R\$232,92
98	12	UNID.	CURETA DENTINÁRIA (COLHER DE DENTINA) Nº 05 DUPLA.	QUINELATO	R\$11,95	R\$143,40
99	12	UNID.	CURETA DENTINÁRIA (COLHER DE DENTINA) Nº 05 DUPLA.	QUINELATO	R\$11,95	R\$143,40
100	70	CX	ELEVADOR APICAL	GOLGRAN	R\$29,40	R\$2.058,00
101	50	UM	ELEVADOR RETO	GOLGRAN	R\$26,40	R\$1.320,00
102	30	UNID.	ESCOVA MONTADA (ROBSON)	PREVEN	R\$0,98	R\$29,40
103	12	UNID.	ESPATULA DE INSERÇÃO DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	R\$22,66	R\$271,92
104	40	UNID.	ESPATULA DE INSERÇÃO, AÇO INOX	GOLGRAN	R\$6,97	R\$278,80
105	10	UNID.	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº36	GOLGRAN	R\$6,42	R\$64,20
106	10	UNID.	ESPATULA Nº 07 AÇO INOX	FAVA	R\$3,13	R\$31,30
107	60	UNID.	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	GOLGRAN	R\$3,02	R\$181,20
108	12	Caixas	ESPONJA HEMOSTÁTICA	TECHNEW	R\$16,60	R\$199,20
109	12	Caixas	FILME P/ RX ODONTOLÓGICO E-SPEED	AGFA	R\$70,11	R\$841,32
110	12	Caixas	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 AÇO CARBONO	WILTEX	R\$14,10	R\$169,20
111	5	Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTRON 31mm 2ª	ANGELUS	R\$29,88	R\$149,40
112	20	KIT	LIMA TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 31mm	DENTSPLY	R\$27,34	R\$546,80
113	20	KIT	LIMA TIPO HEDSTROEN 2ª SÉRIE 31mm	DENTSPLY	R\$27,34	R\$546,80
114	6	Caixas	LIMAS ENDODONTICA FLEXOFILE	DENTSPLY	R\$27,34	R\$164,04
115	10	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 25mm 1ª SÉRIE	DENTSPLY	R\$27,34	R\$273,40
116	15	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 25mm 2ª SÉRIE	DENTSPLY	R\$27,34	R\$410,10

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

117	10	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 31mm 1ª SÉRIE	DENTSPLY	R\$27,34	R\$273,40
118	15	Caixas	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 31mm 2ª SÉRIE	DENTSPLY	R\$34,32	R\$514,80
119	15	Caixas	LIGA METALICA USO ODONTOLOGICO DE PRATA	METALMS	R\$65,84	R\$987,60
120	40	UNID.	LUVA CIRÚRGICA 7,5	LEMGRUBER	R\$1,69	R\$67,60
121	40	UNID.	LUVA CIRÚRGICA 8,0	LEMGRUBER	R\$1,69	R\$67,60
122	100	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P (LÁTEX)	LEMGRUBER	R\$12,45	R\$1.245,00
123	20	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO G	LEMGRUBER	R\$12,45	R\$249,00
124	60	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO M	LEMGRUBER	R\$12,45	R\$747,00
125	120	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO P	LEMGRUBER	R\$12,45	R\$1.494,00
126	30	Pacotes	LUVA PLASTICA	SSPLUS	R\$2,89	R\$86,70
127	15	UNID.	MATRIZ DE AÇO 5mm	TDV	R\$9,51	R\$142,65
128	15	UNID.	MATRIZ DE AÇO 7mm	TDV	R\$9,51	R\$142,65
129	20	Caixas	MICROBRUSH TAM P KIT C/ 100	COLTENE	R\$9,76	R\$195,20
130	2	UNID.	MICRO MOTOR	KAVO	R\$480,00	R\$960,00
131	6	UNID.	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS TIPO ARKANSAS	GOLGRAN	R\$53,80	R\$322,80
132	16	UNID.	PASTA PROFILÁTICA DO TIPO ADULTO, LIVRE DE ELEMENTOS GORDUROSOS.	COLTENE	R\$4,87	R\$77,92
133	20	UNID.	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	GOLGRAN	R\$4,93	R\$98,60
134	5	UNID.	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REMOVEDOR DE TÁRTARO) MODELO PÉRIO	MICRODONT	R\$61,64	R\$308,20
135	5	UNID.	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO (MICRODONT) (REMOVEDOR DE TÁRTARO) - MODELO SICKIE	MICRODONT	R\$61,64	R\$308,20
136	5	UNID.	PONTA REPOSIÇÃO PARA CAVITADOR SONICO(MICRODONT) (REMOVEDOR DE TÁRTARO) - MODELO UNIVERSAL	MICRODONT	R\$61,64	R\$308,20
137	6	Caixas	PONTAS ENHANCE	DENTSPLY	R\$49,43	R\$296,58
138	8	UNID.	PONTAS SHOUFUR ERSFERICA	DENTSPLY	R\$12,00	R\$96,00
139	8	UNID.	PONTAS SHOUFUR PONTA DE CHAMA	FG	R\$12,00	R\$96,00
140	10	UNID.	PONTAS SHOUFUR PONTA DE LANÇA	FG	R\$12,00	R\$120,00
141	8	UNID.	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	MAQUIRA	R\$4,43	R\$35,44
142	8	UNID.	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	GOLGRAN	R\$16,15	R\$129,20
143	10	UNID.	POTE DAPPEN DE VIDRO	GOLGRAN	R\$4,47	R\$44,70
144	5	UNID.	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL TIPO JACARÉ	MAQUIRA	R\$5,98	R\$29,90
145	14	UNID.	SILICONE PARA MURALHA	ZHERMACK	R\$46,82	R\$655,48
146	10	UNID.	SINDESMÓTOMO AÇO INOX	GOLGRAN	R\$5,53	R\$55,30
147	18	UNID.	SONDA EXPLORADORA Nº 05	GOLGRAN	R\$6,12	R\$110,16
148	40	Pacotes	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	SSPLUS	R\$3,88	R\$155,20
149	10	Pacotes	TIRA ABRASIVAS DE AÇO	TDV	R\$10,61	R\$106,10
150	10	Caixas	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12	FAVA	R\$6,93	R\$69,30
151	20	Caixas	TIRA DE POLIÉSTER C/50	K-DENT	R\$0,89	R\$17,80
152	2	UNID.	TURBINA, USO ODONTOLOGICO DE ALTA ROTACAO COMPATIVEL COM GABINETE DA MARCA KAVO	KAVO	R\$450,00	R\$900,00
VALOR TOTAL - LOTE 02						R\$29.500,00
LOTE 27						

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

702	4	CX	FILME RAIO-X 24 X 30CM	FUJIFILM	R\$305,48	R\$1.221,92
703	4	CX	FILME RAIO-X 35 X 35CM	FUJIFILM	R\$519,31	R\$2.077,24
704	4	CX	FILME RAIO- X 35 X 43CM	FUJIFILM	R\$546,16	R\$2.184,64
705	5	GAL	FIXADOR P RAIO - X	FUJIFILM	R\$111,63	R\$558,15
706	5	GAL	REVELADOR P/ RAIO X	FUJIFILM	R\$111,61	R\$558,05
VALOR TOTAL - LOTE 27						R\$6.600,00
LOTE 33						
833	20	UNID.	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE 13 Litros	DESCARPACK	R\$7,34	R\$146,80
834	4	UNID.	CAIXA INOX PERFURADA PARA AUTOCLAVE (20X10X5) cm	FAVA	R\$43,66	R\$174,64
835	5	UNID.	CAIXA DE METAL INOX GRANDE 32 X 16 X 08	RHOSSE	R\$132,22	R\$661,10
836	50	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 13 FIOS POR cm2 C/500; 100% EM ALGODÃO HIDRÓFILO; ALTO GRAU DE ABSORÇÃO; ISENTA DE IMPUREZAS; COM SUAS DOBRAS FEITAS PARA DENTRO; COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; DATA DE VALIDADE DE 5 ANOS SE O PACOTE NÃO FOR ABERTO, RASGADO OU MOLHADO.	BIOTEXTIL	R\$10,21	R\$510,50
837	30	Caixas	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 . FIO NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL, COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE NYLON MULTIFILAMENTAR, INDICADO PARA USO E APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS.	TECHNOFIO	R\$30,38	R\$911,40
838	60	UNID.	FIO DENTAL (EMBALAGEM DE 25m)	CONDOR	R\$2,27	R\$136,20
839	12	UNID.	FIO DENTAL (500mts)	HILLO	R\$5,64	R\$67,68
840	30	UNID.	FITA AUTOCLAVE 19X30. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COM LISTRAS DIAGONAIS PIGMENTADAS COM TINTA SENSÍVEL A VAPOR À BASE DE RESINA E BORRACHA.	EUROCEL	R\$3,97	R\$119,10
841	10	Vidros	FIXADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO 475ml, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE RQDIOGRAFIAS DENTAIS INTRA ORAIS. SOLUÇÃO QUÍMICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PERMITINDO VISUALIZAÇÃO RADIOGRAFICA EM 30 SEGUNDOS (FIXAÇÃO EM 15 SEGUNDOS), SENDO PRODUTO DE MELHOR ACEITAÇÃO NO MERCADO.	CARESTREAM	R\$14,12	R\$141,20
842	50	Caixas	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA C/ELÁSTICO e CLIP NASAL	EMBRAMAC	R\$5,09	R\$254,50
843	10	Vidros	REVELADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO 475ml, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE RQDIOGRAFIAS DENTAIS INTRA ORAIS. SOLUÇÃO QUÍMICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO PERMITINDO VISUALIZAÇÃO RADIOGRAFICA EM 30 SEGUNDOS (FIXAÇÃO EM 15 SEGUNDOS), SENDO	CARESTREAM	R\$14,05	R\$140,50

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

			PRODUTO DE MELHOR ACEITAÇÃO NO MERCADO.			
844	16	Potes	REVELADOR PLACA PASTILHAS (pote c/120 unid)	BIODINÂMICA	R\$12,53	R\$200,48
845	100	Pacotes	ROLINHOS DE ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO INTEIRAMENTE CILÍNDRICO	CREMER	R\$2,85	R\$285,00
846	10	Pacotes	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO C/100	DESCARPACK	R\$5,09	R\$50,90
VALOR TOTAL - LOTE 33						R\$3.800,00
VALOR TOTAL						R\$68.600,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 009/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 009/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva
Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres
Gestor do FMS
Contratante

Gênesis Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda
Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____
Nome:
CPF:

2. _____
Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 015-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA E A EMPRESA SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA NOS TERMOS ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com sede na Rua Dely Vieira Silva, nº 138, Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Gildázio Cunha Junior, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 06.884.164-70, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 925.048.175-68, residente e domiciliado na Rua Olavo Bilac, nº 135, bairro São Vicente, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 009/2017 e Ata de Registro de Preços nº 009/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar), para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 009/2017** e na **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Produtos.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)** a serem pagos após o devido fornecimento dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

Parágrafo Único - Estão inclusos nos valores apresentados acima, as despesas com impostos, sobretaxas, seguros, encargos sociais e trabalhistas e todos os demais custos necessários para a execução dos serviços ora contratado.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 105 - Fundo Municipal de Saúde

ATIVIDADE: 2023 - PROGRAMA CAPS

2025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS

2028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

2029 - MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

2032 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0114.014, 0102.002

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos materiais será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas posteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito à parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 009/2017**, seus Anexos, Proposta de Preços da CONTRATADA e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Entregar os materiais objeto deste Contrato na Sede do Município de Caatiba-Ba, em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Entregar os materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, independentemente da quantidade da solicitação;
- d) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: smvcfarmaceutico@gmail.com
Fac-Simile: (77) 3420-1210
- e) Entregar o REGISTRO DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA dos itens conforme a marca que foi apresentada em sua proposta, para todos Medicamentos que forem entregues à contratada;
- f) Paralisação por falta de pagamento;
- g) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 009/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 009/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o **Sr. Uilton Roldão Neres**, Secretário Municipal de Saúde, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

SMV Comercial Farmacêutica Ltda

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

Em 10 de Abril de 2017, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66, através do **Fundo Municipal de Saúde** com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, e por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o Sr. , o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 07/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar), para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com sede na Rua Dely Vieira Silva, nº 138, Alam. Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Gildázio Cunha Junior, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 06.884.164-70, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº nº 925.048.175-68, residente e domiciliado na Rua Olavo Bilac, nº 135, bairro São Vicente, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	TOTAL
					UNITÁRIO	
LOTE 11						
360	AMP	200	DIMENIDRINATO INJ 50MG	UNIAO QUIMICA	R\$1,28	R\$256,00
361	AMP	2000	DIPIRONA SÓDICA INJ 1 G	SANTISA	R\$0,63	R\$1.260,00
362	AMP	400	DOBUTAMINA 250MG/20ML	TEUTO	R\$6,52	R\$2.608,00
363	AMP	600	EFEDRINA 50MG/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	R\$5,86	R\$3.516,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

364	AMP	300	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML IV/SC	CRISTALIA	R\$11,16	R\$3.348,00
365	AMP	250	EPINEFRINA INJ 0,1%	HIPOLABOR	R\$2,75	R\$687,50
366	AMP	150	ERGOMETRINA INJ 0,2 MG / ML	UNIAO QUIMICA	R\$1,19	R\$178,50
367	AMP	50	ERTAPENEM SÓDICO 1 G PO LIOF INJ 20ML	MERCK SHARP	R\$398,26	R\$19.913,00
368	AMP	800	ESCOPOLAMINA COMPOSTA INJ	HYPOFARMA	R\$1,28	R\$1.024,00
369	AMP	500	ESCOPOLAMINA SIMPLES INJ	UNIAO QUIMICA	R\$1,01	R\$505,00
370	AMP	100	ETILEFRINA INJ 10 MG / ML	UNIAO QUIMICA	R\$1,02	R\$102,00
371	AMP	800	FUROSEMIDA INJ 20MG	TEUTO	R\$0,51	R\$408,00
372	AMP	150	FITOMENADIONA 10MG/ML INJ	CRISTALIA	R\$0,93	R\$139,50
373	AMP	250	GENTAMICINA 40 MG INJ	SANTISA	R\$0,48	R\$120,00
374	AMP	450	GENTAMICINA 80 MG INJ	NOVAFARMA	R\$1,37	R\$616,50
375	AMP	350	GENTAMICINA 160 MG INJ	MANTECORP	R\$11,72	R\$4.102,00
376	AMP	300	GLICOSE 10ML 25%	ISOFARMA	R\$0,20	R\$60,00
377	AMP	300	GLICOSE 10ML 50%	ISOFARMA	R\$0,24	R\$72,00
378	AMP	600	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML 10ML	ISOFARMA	R\$1,14	R\$684,00
VALOR TOTAL - LOTE 11						R\$39.600,00
LOTE 13						
399	AMP	600	PENICILINA 1.200UI	TEUTO	R\$4,40	R\$2.640,00
400	AMP	300	PENICILINA 600.000 INJ	TEUTO	R\$2,44	R\$732,00
401	AMP	200	PENICILINA PROCAINA 400.000UI	ARISTON	R\$1,89	R\$378,00
402	AMP	600	PIRACETAM 200MG/ML 5ML	SANOFI	R\$1,72	R\$1.032,00
403	AMP	250	PROMETAZINA INJ 50MG	CRISTALIA	R\$3,26	R\$815,00
404	AMP	600	RANITIDINA INJ 2ML	HYPOFARMA	R\$0,27	R\$162,00
405	AMP	1000	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	ISOFARMA	R\$0,35	R\$350,00
406	AMP	400	SUXAMETÔNIO 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$7,20	R\$2.880,00
407	AMP	600	TENOXICAM 20MG 2ML	UNIAO QUIMICA	R\$2,88	R\$1.728,00
408	AMP	400	TENOXICAM 40MG 2ML	UNIAO QUIMICA	R\$5,60	R\$2.240,00
409	AMP	500	TERBUTALINA 0,5MG/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	R\$1,29	R\$645,00
410	AMP	400	VITAMINA C INJ 500MG	SANTISA	R\$0,47	R\$188,00
411	AMP	150	VITAMINA K INJ 10MG	CRISTALIA	R\$1,40	R\$210,00
VALOR TOTAL - LOTE 13						R\$14.000,00
LOTE 23						
578	UND	200	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	PRATI DONADUZZI	R\$1,61	R\$322,00
579	UND	200	COLAGENASE POMADA	CRISTALIA	R\$18,98	R\$3.796,00
580	UND	2.000	COMPLEXO B DRG	NATULAB	R\$0,03	R\$60,00
581	UND	200	COMPLEXO B LIQ 100ML	MEDQUIMICA	R\$1,88	R\$376,00
582	UND	200	DEXAMETASONA CREME 10G	PRATI DONADUZZI	R\$0,67	R\$134,00
583	UND	2.000	DEXAMETSONA 0,5MG/5ML ELXIR	GEOLAB	R\$4,35	R\$8.700,00
584	UND	500	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML	NATULAB	R\$1,81	R\$905,00
585	UND	2.000	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CIMED IND. MEDIC.	R\$0,24	R\$480,00
586	UND	2.000	DICLOFENACO POTASSICO	GEOLAB	R\$0,11	R\$220,00
587	UND	400	DICLOFENACO RESINATO GTS 10ML	VITAMEDIC	R\$1,81	R\$724,00
588	UND	2.000	DICLOFENACO SÓDICO CP 50 MG	VITAMED	R\$0,02	R\$40,00
589	UND	500	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	R\$0,12	R\$60,00
590	UND	500	DIMENIDRINATO GTS 20ML	CIFARMA	R\$1,57	R\$785,00
591	UND	10.000	DIMETICONA CP 40 MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,07	R\$700,00
592	UND	300	DIMETICONA GOTAS 10ML	BELFAR	R\$1,54	R\$462,00
593	UND	1.000	DIPIRONA 500MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,06	R\$60,00
594	UND	500	DIPIRONA GTS	SOBRAL	R\$0,63	R\$315,00
595	UND	600	DIPIRONA SUSP 100ML	NATULAB	R\$2,27	R\$1.362,00
596	UND	5.000	ENALAPRIL 20MG	MEDQUIMICA	R\$0,13	R\$650,00
597	UND	2.000	ENALAPRIL 5MG	NEO QUIMICA	R\$0,09	R\$180,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

598	UND	1.000	ESCOPOLAMINA COMPOSTO CP	UNIAO QUIMICA	R\$0,21	R\$210,00
599	UND	200	ESCOPOLAMINA COMPOSTO GTS 20ML	NEO QUIMICA	R\$3,90	R\$780,00
600	UND	600	FENOTEROL	PRATI DONADUZZI	R\$1,77	R\$1.062,00
601	UND	200	FLUCONAZOL 150MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,18	R\$36,00
602	UND	2.000	FUROSEMIDA CP 40MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,31	R\$620,00
603	UND	2.000	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,02	R\$40,00
604	UND	50	HIDROXIDO DE ALUMINIO	IMEC IND MEDIC	R\$2,00	R\$100,00
605	UND	8.000	IBUPROFENO 600MG	VITAMEDIC	R\$0,08	R\$640,00
606	UND	300	IBUPROFENO GTS 30ML	MEDQUIMICA	R\$2,19	R\$657,00
607	UND	400	IPRATROPIO GTS 20ML	PRATI DONADUZZI	R\$0,71	R\$284,00
608	UND	600	IPRATROPIO GTS 20ML	PRATI DONADUZZI	R\$0,71	R\$426,00
609	UND	1.000	LORATADINA CP 10MG	GEOLAB	R\$0,06	R\$60,00
610	UND	200	LORATADINA XPE 100ML	PRATI DONADUZZI	R\$1,74	R\$348,00
611	UND	3.000	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	MULTILAB	R\$0,08	R\$240,00
612	UND	600	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML S.INJETVL.	UNIAO QUIMICA	R\$9,37	R\$5.622,00
613	UND	2.000	METOCLOPRAMIDA CP	HIPOLABOR	R\$0,11	R\$220,00
614	UND	200	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML	MEDQUIMICA	R\$0,82	R\$164,00
615	UND	1.000	METRONIDAZOL 250MG	PRATI DONADUZZI	R\$0,09	R\$90,00
616	UND	100	METRONIDAZOL SUSP 80ML	TEUTO	R\$6,27	R\$627,00
617	UND	200	MICONAZOL CR VAG 80G	PRATI DONADUZZI	R\$0,28	R\$56,00
618	UND	150	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15G	SOBRAL	R\$1,10	R\$165,00
619	UND	100	NEOMICINA POMADA 15G	BELFAR	R\$1,52	R\$152,00
620	UND	5.000	NIFEDIPINA CP 20MG	GEOLAB	R\$0,07	R\$350,00
621	UND	5.000	NIFEDIPINA CP 20MG RETARD	MEDQUIMICA	R\$0,10	R\$500,00
622	UND	2.000	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	R\$0,07	R\$140,00
623	UND	200	NIMESULIDA GOTAS 15ML	GEOLAB	R\$2,80	R\$560,00
624	UND	200	NISTATINA CR VAG 60G	TEUTO	R\$2,60	R\$520,00
VALOR TOTAL - LOTE 23						R\$35.000,00
LOTE 25						
656	UND	6000	AGULHA 13X4,5	LAMEDID	R\$0,07	R\$415,58
657	UND	4000	AGULHA 25X07	EMBRAMAC	R\$0,07	R\$277,06
658	UND	4000	AGULHA 25X08	DESCARPACK	R\$0,07	R\$277,06
659	UND	8000	AGULHA 30X07	LAMEDID	R\$0,07	R\$554,11
660	UND	10000	AGULHA 30X08	LAMEDID	R\$0,07	R\$692,64
661	UND	4000	AGULHA 40X12	DESCARPACK	R\$0,07	R\$277,06
662	UND	150	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	RICIEX	R\$9,52	R\$1.428,57
663	PCT	10	ALGODÃO ORT. 10 CM C/12	ORTOM	R\$3,29	R\$32,90
664	PCT	10	ALGODÃO ORT. 12 CM C/12	ORTOM	R\$4,24	R\$42,42
665	PCT	10	ALGODÃO ORT. 15 CM C/12	ORTOM	R\$5,52	R\$55,24
666	PCT	10	ALGODÃO ORT. 20 CM C/12	ORTOM	R\$7,37	R\$73,68
667	PCT	30	ALGODÃO ORT. 6 CM C/12	ORTOM	R\$2,38	R\$71,43
668	PCT	30	ALGODÃO ORT. 8 CM C/12	ORTOM	R\$2,99	R\$89,61
669	PCT	120	ATADURA CREP. 10 CM C/12	MB TEXTIL	R\$5,93	R\$711,69
670	PCT	120	ATADURA CREP. 12 CM C/12	MB TEXTIL	R\$6,62	R\$794,80
671	PCT	120	ATADURA CREP. 15 CM C/12	MB TEXTIL	R\$6,06	R\$727,27
672	PCT	120	ATADURA CREP. 20 CM C/12	MB TEXTIL	R\$7,75	R\$929,87
673	CX	40	ATADURA GESS. 10 CM C/12	ORTOM	R\$25,97	R\$1.038,96
674	CX	40	ATADURA GESS. 12 CM C/12	ORTOM	R\$29,44	R\$1.177,49

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

675	CX	40	ATADURA GESS. 15 CM C/12	ORTOM	R\$35,50	R\$1.419,91
676	CX	40	ATADURA GESS. 20 CM C/12	ORTOM	R\$63,03	R\$2.521,21
677	CX	8	CAT GUT CROMADO 1.0 C/24	SOMERVILLE	R\$64,90	R\$519,20
678	CX	8	CAT GUT CROMADO 2.0 C/24	SOMERVILLE	R\$64,90	R\$519,20
679	CX	8	CAT GUT CROMADO 3.0 C/24	TECHNOFIO	R\$64,90	R\$519,20
680	CX	8	CAT GUT CROMADO 4.0 C/24	SOMERVILLE	R\$64,90	R\$519,20
681	CX	8	CAT GUT CROMADO 5.0 C/24	SOMERVILLE	R\$64,90	R\$519,20
682	CX	8	CAT GUT CROMADO ZERO C/24	SOMERVILLE	R\$64,90	R\$519,20
683	CX	8	CAT GUT SIMPLES 1.0 C/24	SOMERVILLE	R\$56,25	R\$450,00
684	CX	8	CAT GUT SIMPLES 2.0 C/24	SOMERVILLE	R\$56,28	R\$450,22
685	CX	8	CAT GUT SIMPLES 3.0 C/24	SOMERVILLE	R\$56,25	R\$450,00
686	CX	8	CAT GUT SIMPLES 4.0 C/24	SOMERVILLE	R\$56,25	R\$450,00
687	CX	8	CAT GUT SIMPLES 5.0 C/24	SOMERVILLE	R\$56,25	R\$450,00
688	CX	8	CAT GUT SIMPLES 6.0 C/24	SOMERVILLE	R\$56,25	R\$450,00
689	CX	10	CAT GUT SIMPLES ZERO C/24	SOMERVILLE	R\$57,35	R\$573,50
VALOR TOTAL - LOTE 25						R\$19.997,47
LOTE 26						
690	PCT	100	COMPRESSAS CIRÚRGICAS C/50	MB TEXTIL	R\$62,05	R\$6.205,00
691	PCT	800	COMPRESSAS DE GAZES C/500	MB TEXTIL	R\$11,17	R\$8.936,00
692	UND	50	DRENO TIPO KHER Nº 16	BIOSERVICE	R\$6,45	R\$322,50
693	UND	50	DRENO TIPO KHER Nº 18	BIOSERVICE	R\$6,45	R\$322,50
694	UND	200	EQUIPO 2 VIAS	DESCARPACK	R\$1,09	R\$218,00
695	UND	2000	EQUIPO MACRO GTS	LAMEDID	R\$1,32	R\$2.640,00
696	UND	500	EQUIPO MICRO GTS	LAMEDID	R\$1,24	R\$620,00
697	UND	300	EQUPO P/BOMBA DE INFUSÃO	LAMEDID	R\$4,22	R\$1.266,00
698	UND	1500	ESCOVA PARA PREVENTIVO	KOLPLAST	R\$0,31	R\$465,00
699	UND	100	ESPARADRAPO 10X4,5	MISSNER	R\$5,75	R\$575,00
700	UND	1000	ESPECULO VAGINAL M	KOLPLAST	R\$1,16	R\$1.160,00
701	UND	500	ESPECULO VAGINAL P	LABOR IMPORT	R\$1,24	R\$620,00
VALOR TOTAL - LOTE 26						R\$23.350,00
LOTE 29						
756	UND	60	SONDA FOLEY 12	LAMEDID	R\$2,85	R\$171,00
757	UND	60	SONDA FOLEY 14	LAMEDID	R\$2,85	R\$171,00
758	UND	60	SONDA FOLEY 16	LAMEDID	R\$2,85	R\$171,00
759	UND	60	SONDA FOLEY 18	LAMEDID	R\$2,85	R\$171,00
760	UND	60	SONDA FOLEY 20	EMBRAMAC	R\$2,72	R\$163,20
761	UND	60	SONDA URETRAL 06	MARK MED	R\$0,58	R\$34,80
762	UND	60	SONDA URETRAL 08	MARK MED	R\$0,58	R\$34,80
763	UND	60	SONDA URETRAL 10	MARK MED	R\$0,58	R\$34,80
764	UND	60	SONDA URETRAL 12	MARK MED	R\$0,58	R\$34,80
765	UND	60	SONDA URETRAL 14	MARK MED	R\$0,58	R\$34,80
766	UND	60	SONDA URETRAL 16	MARK MED	R\$0,58	R\$34,80
767	UND	60	SONDA URETRAL 18	MARK MED	R\$0,58	R\$34,80
768	CX	40	TIRAS REAGENTES P/ GLICEMIA CX C/50	MEDLEVENSOHN	R\$20,08	R\$803,20
769	PCT	60	ABAIXADOR DE LINGUA DESC C/100	THEOTO	R\$3,79	R\$227,40
770	UND	30	ALMOTOLIA 250ML	J PROLAB	R\$2,55	R\$76,50
771	UND	30	BOLSA COLETORA URINA S/F	LAMEDID	R\$3,12	R\$93,60
772	PCT	30	BOLSA COLOSTOMIA SIMPLES C/10	MARK MED	R\$8,76	R\$262,80
773	UND	120	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	R\$0,32	R\$38,40
774	UND	100	COLETOR UNIVERSAL	PETNOR	R\$0,28	R\$28,00
775	KIT	24	KIT PARA NEBULIZAÇÃO	NS INDUSTRIA	R\$5,80	R\$139,20
776	UND	6	RESERVATORIO AMBU AD 1000ML	PROTEC	R\$29,50	R\$177,00
777	UND	6	RESERVATORIO AMBU INF 1000ML	PROTEC	R\$29,50	R\$177,00
778	SACHE	3000	PRESERVATIVO MASCULINO C/3	JONTEX	R\$1,53	R\$4.590,00
779	UND	60	SONDA GAST. Curta Nº 08	MARK MED	R\$0,90	R\$54,00
780	UND	60	SONDA GAST. Curta Nº 10	MARK MED	R\$0,90	R\$54,00
781	UND	60	SONDA GAST. Curta Nº 12	MARK MED	R\$0,90	R\$54,00
782	UND	60	SONDA GAST. Curta Nº 14	MARK MED	R\$0,90	R\$54,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

783	UND	60	SONDA GAST. Curta Nº 16	MARK MED	R\$0,90	R\$54,00
784	UND	60	SONDA GAST. Curta Nº 18	MARK MED	R\$0,90	R\$54,00
785	UND	60	SONDA GAST. LONGA 08	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
786	UND	60	SONDA GAST. LONGA 10	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
787	UND	60	SONDA GAST. LONGA 12	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
788	UND	60	SONDA GAST. LONGA 14	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
789	UND	60	SONDA GAST. LONGA 16	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
790	UND	60	SONDA GAST. LONGA 18	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
791	UND	60	SONDA GASTRICA LONGA 24	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
792	UND	60	SONDA GASTRICA LONGA 20	MARK MED	R\$0,89	R\$53,40
793	UND	60	SONDA RETAL 14	MARK MED	R\$0,75	R\$45,00
794	UND	60	SONDA RETAL 16	MARK MED	R\$0,75	R\$45,00
795	UND	60	SONDA RETAL 18	MARK MED	R\$0,75	R\$45,00
796	UND	3	TUBO DE LATEX Nº202 15M	LEMGRUBER	R\$47,00	R\$141,00
797	UND	3	TUBO DE LATEX Nº204 15M	LEMGRUBER	R\$56,30	R\$168,90
VALOR TOTAL - LOTE 29						R\$8.900,00
VALOR TOTAL						R\$140.847,47

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 009/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 009/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 10 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

SMV Comercial Farmacêutica Ltda

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 019-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA** E A EMPRESA **M OLIVEIRA SILVA-ME** NOS TERMOS ABAIXO:

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66 com Sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada **CONTRATANTE** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por sua gestora, a **Sra. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **M OLIVEIRA SILVA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.435.555/0001-73, com sede na Av. Juracy Magalhães, nº 1.550, bairro Jurema, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Murilo Oliveira Silva, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 03120209691, expedida pelo DETRAN/BA e cadastro no CPF nº 012.124.815-18, residente e domiciliado na Av. Paraíba, DE 267/268 a 739/740, nº 1.290, bairro Brasil, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 016/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Peças para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da Frota do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 016/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Materiais e Prestação de Serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **RS 100.000,00 (cem mil reais)** referente aos lotes 17 do Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 016/2017**, a serem pagos de forma parcelada e após a devida entrega dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 102 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
104 - Fundo de Manut. e Desenvolv. do Ensino Fundamental
105 - Fundo Municipal de Saúde
109 - Secretaria Municipal de Transporte e Estradas
110 - Secretaria de Obras e Infra estrutura

ATIVIDADE: 2006 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
2022 - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE - 25%
2026 - Manutenção dos Serviços de Saúde - FNS
2031 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15%
2056 - Manutenção dos Recursos do FEP/OYALTIES
2057 - Manutenção dos Serviços de Infra Estrutura Urbana
2053 - Manutenção da Secretaria de Transportes e Estradas

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo.

FONTE: 0100.000, 0101.001, 0114.014, 0102.002, 0129.029, 0104.004, 0115.015, 0142.042

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos produtos será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 016/2017**, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Fornecer Peças, Materiais objeto deste Contrato em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Administração Municipal, nas quantidades ora estipulada, mediante requisição emitida pela Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba ou por outros oficialmente autorizado pela autoridade superior, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- a) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- b) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, e dentro do prazo estabelecido pela Administração, as partes do objeto deste contrato, em que se verificarem vícios, defeitos, ou incorreções resultantes dos produtos empregados ou da execução de serviços;
- c) Entregar as peças e materiais na sede do Município de Caatiba-Ba, exceto nos casos em que seja necessário, a critério da Administração, conduzir o veículo à sede da contratada para a prestação dos serviços de manutenção.
- d) Entregar as Peças e Materiais conforme solicitação da Prefeitura Municipal em até 05 (cinco) dias úteis, contados após a emissão da Autorização de Fornecimento, independentemente da quantidade solicitada;
- e) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: v8pneusconquista@gmail.com
Fac-Simile: (77) 98872-0001 77 99922-2391
- f) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- g) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- h) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 016/2017.**

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o Sr. Agenor Amorim Sousa Filho, ocupante do cargo de Secretaria Municipal de Administração, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestora do FMS
Contratante

M Oliveira Silva-ME

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017

Em 13 de Abril de 2017, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por sua gestora, a **Sra. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de Peças para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da Frota do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: **M OLIVEIRA SILVA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.435.555/0001-73, com sede na Av. Juracy Magalhães, nº 1.550, bairro Jurema, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Murilo Oliveira Silva, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 03120209691, expedida pelo DETRAN/BA e cadastro no CPF nº 012.124.815-18, residente e domiciliado na Av. Paraíba, DE 267/268 a 739/740, nº 1.290, bairro Brasil, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
3.322	80	UN	Pneu 175-70-13	PIRELLI	R\$224,00	R\$17.920,00
3.323	50	UN	Pneu 175-70-14	HIFLY	R\$338,00	R\$16.900,00
3.324	20	UN	Pneu 185-70-14	HIFLY	R\$344,50	R\$6.890,00
3.325	40	UN	Pneu 215-75-17,5	HIFLY	R\$1.059,00	R\$42.360,00
3.326	30	UN	Pneu 750x16	PIRELLI	R\$752,00	R\$22.560,00
3.327	8	UN	Pneu 265-65-17	HIFLY	R\$919,00	R\$7.352,00
3.328	30	UN	Pneu 900 X 20	PIRELLI	R\$1.156,00	R\$34.680,00
3.329	30	UN	Pneu 1000 X 20	PIRELLI	R\$1.501,00	R\$45.030,00
3.330	12	UN	Pneu 1000 R 20 Radial	PIRELLI	R\$1.669,00	R\$20.028,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3.331	12	UN	Pneu 1300 X 24	WESTLAKE	R\$3.226,00	R\$38.712,00
3.332	12	UN	Pneu 1400 X 24	WESTLAKE	R\$3.457,00	R\$41.484,00
3.333	12	UN	Camara Ar 1300 X 24	PIRELLI	R\$370,00	R\$4.440,00
3.334	12	UN	Camara Ar 1400 X 24	PIRELLI	R\$375,00	R\$4.500,00
3.335	20	UN	Camara Ar 1000 X 20	PIRELLI	R\$156,00	R\$3.120,00
3.336	20	UN	Camara Ar 900 X 20	PIRELLI	R\$143,00	R\$2.860,00
3.337	20	UN	Pneu 275/80R22,5	PIRELLI	R\$2.022,00	R\$40.440,00
3.338	20	UN	Pneu 295/80R22,6	PIRELLI	R\$2.180,00	R\$43.600,00
3.339	8	UN	Protetor Aro 20	PIRELLI	R\$78,00	R\$624,00
VALOR TOTAL						R\$ 72.800,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017**.

2.2 - O fornecedor/prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestora do FMS
Contratante

M Oliveira Silva-ME

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____
Nome:
CPF:

2. _____
Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 020-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA** E A EMPRESA **R.B. TRATORES LTDA** NOS TERMOS ABAIXO:

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66 com Sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada **CONTRATANTE** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **R.B. TRATORES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.413.559/0001-02, com sede no Rua Iran, nº 08, bairro Ipanema, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Welton Rocha Bahia, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 09.267.910-28, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 519.247.815-49, residente e domiciliado na Rua G, nº 46, URBIS VI, bairro Espírito Santo, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas posteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 017/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento de Materiais e/ou de Prestação de Serviços e Prestação de Serviços, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Máquinas Pesadas da Frota do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 017/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Materiais e/ou de Prestação de Serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)** referente aos lotes 10, 11, 12, 13, 14 e 15 do Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 017/2017**, a serem pagos de forma parcelada e após a devida entrega dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 109 - Secretaria Municipal de Transporte e Estradas
110 - Secretaria de Obras e Infra estrutura

ATIVIDADE: 2056 - Manutenção dos Recursos do FEP/OYALTIES
2057 - Manutenção dos Serviços de Infra Estrutura Urbana
2053 - Manutenção da Secretaria de Transportes e Estradas

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - Outros Serviços - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos produtos será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 017/2017**, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Fornecer Peças, Materiais e Prestar os Serviços objeto deste Contrato em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Administração Municipal, nas quantidades ora estipulada, mediante requisição emitida pela Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba ou por outros oficialmente autorizado pela autoridade superior, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, e dentro do prazo estabelecido pela Administração, as partes do objeto deste contrato, em que se verificarem vícios, defeitos, ou incorreções resultantes dos produtos empregados ou da execução de serviços;
- d) Entregar as peças e materiais na sede do Município de Guajeru-Ba, exceto nos casos em que seja necessário, a critério da Administração, conduzir o veículo à sede da contratada para a prestação dos serviços de manutenção.
- e) Entregar as Peças e Materiais conforme solicitação da Prefeitura Municipal em até 05 (cinco) dias úteis, contados após a emissão da Autorização de Fornecimento, independentemente da quantidade solicitada;
- f) Prestar os Serviços de manutenção dos veículos no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após a emissão da Autorização Prestação de Serviços, obedecendo os seguintes critérios:
 - f.1) O prazo para a prestação dos serviços poderá ser maior desde que a contratada apresente um cronograma que deve ser previamente aprovado pela Contratante, conforme cada caso;
 - f.2) O Local de prestação de serviços poderá ser na sede da empresa contratada, desde que a uma distância máxima de até 100km da sede do Município de Caatiba-Ba, e que a contratada dependa de infraestrutura física adequada para a prestação dos serviços. Se a distância for superior a 100km da sede do Município de Caatiba-Ba, as despesas deslocamento do veículo, bem como outras despesas relacionadas à maior distância, será abatida do valor total dos serviços prestados.
- g) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: conquistavitoria1@hotmail.com
Fac-Simile: (77) 3424-2840
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 017/2017.**

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o Sr. Agenor Amorim Sousa Filho, ocupante do cargo de Secretaria Municipal de Administração, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva
Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres
Gestor do FMS
Contratante

R.B. Tratores Ltda
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____
Nome:
CPF:

2. _____
Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017

Em 13 de Abril de 2017, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Máquinas Pesadas da Frota do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: R.B. TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.413.559/0001-02, com sede no Rua Iran, nº 08, bairro Ipanema, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Welton Rocha Bahia, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 09.267.910-28, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 519.247.815-49, residente e domiciliado na Rua G, nº 46, URBIS VI, bairro Espírito Santo, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
Trator Esteira Fiat AD7 LOTE 10					
2.731	02	PÇ	ALAVANCA	R\$161,85	R\$323,70
2.732	2	PÇ	ANÉL TRAVA (572993)	R\$22,48	R\$44,96
2.733	1	PÇ	ARO MOTRIZ (4459771/A)	R\$431,62	R\$431,62

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.734	03	PC	BIELA MOTOR	R\$206,81	R\$620,43
2.735	1	PÇ	BOMBA (75200980)	R\$881,22	R\$881,22
2.736	3	PÇ	BOMBA (75202649)	R\$890,21	R\$2.670,63
2.737	1	PÇ	BOMBA (75210858)	R\$881,22	R\$881,22
2.738	01	PC	BOMBA DAGUA	R\$872,23	R\$872,23
2.739	1	PÇ	BOMBA EMBREAGEM (587664)	R\$881,22	R\$881,22
2.740	1	PC	BOMBA OLEO MOTOR	R\$1.079,05	R\$1.079,05
2.741	1	JG	BRONZINA CENTRAL	R\$206,81	R\$206,81
2.742	7	JG	BRONZINA FIXA MOTOR	R\$58,44	R\$409,08
2.743	6	JG	BRONZINA MOVEL MOTOR	R\$70,13	R\$420,78
2.744	25	PÇ	BUCHA DE BRONZE	R\$31,47	R\$786,75
2.745	20	PÇ	BUCHA FERRO AD7	R\$43,16	R\$863,20
2.746	4	PÇ	CABO DO ACELERADOR (75211906)	R\$161,85	R\$647,40
2.747	1	PÇ	CAIXA ROLAMENTO (4977541)	R\$251,77	R\$251,77
2.748	4	PÇ	CANTO DE LAMINA LD (8273009)	R\$179,84	R\$719,36
2.749	4	PÇ	CANTO DE LAMINA LE (8273010)	R\$188,83	R\$755,32
2.750	02	PÇ	CARDÃ AD7	R\$178,04	R\$356,08
2.751	1	PC	CAVALETE DAGUA	R\$206,81	R\$206,81
2.752	2	PÇ	CILINDRO (594372)	R\$431,62	R\$863,24
2.753	01	PÇ	CILINDRO MESTRE	R\$1.150,98	R\$1.150,98
2.754	1	PC	COLMEIA RADIADOR	R\$1.780,43	R\$1.780,43
2.755	4	PÇ	CORREIAS DO VENTILADOR (75202603)	R\$134,88	R\$539,52
2.756	04	PÇ	CUBO R.M	R\$800,29	R\$3.201,16
2.757	01	PÇ	CUBO RODA MOTRIZ	R\$800,29	R\$800,29
2.758	8	PÇ	DISCO (456191)	R\$386,66	R\$3.093,28
2.759	8	PÇ	DISCO (568339B)	R\$386,66	R\$3.093,28
2.760	4	PÇ	DISCO (594557)	R\$377,66	R\$1.510,64
2.761	10	PÇ	DISCO DO ABACAXI (14687)	R\$107,90	R\$1.079,00
2.762	08	PÇ	DISCO EMBREAGEM (4955520)	R\$710,37	R\$5.682,96
2.763	4	PÇ	DISCOS (594558)	R\$296,73	R\$1.186,92
2.764	01	PÇ	EIXO	R\$881,22	R\$881,22
2.765	01	PÇ	EIXO/GARRAFINHA	R\$674,40	R\$674,40
2.766	1	PÇ	ENGRENAGEM (4965104)	R\$881,22	R\$881,22
2.767	1	PÇ	ENGRENAGEM (557542)	R\$989,13	R\$989,13
2.768	1	PÇ	ENGRENAGEM (557543)	R\$1.079,05	R\$1.079,05
2.769	1	PÇ	ENGRENAGEM (557544)	R\$1.034,09	R\$1.034,09
2.770	24	PC	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	R\$8,81	R\$211,44
2.771	2	PÇ	FEIXE MOLAS (20996)	R\$881,22	R\$1.762,44
2.772	2	PÇ	FILTRO (8320221)	R\$178,04	R\$356,08
2.773	04	PÇ	FILTRO AR 1/FXA6251	R\$206,81	R\$827,24
2.774	04	PÇ	FILTRO AR 2/FXS6252	R\$197,82	R\$791,28
2.775	2	PÇ	FILTRO DE ÓLEO (8320220)	R\$178,04	R\$356,08
2.776	2	PÇ	FILTRO HIDRÁULICO (75201392)	R\$157,36	R\$314,72
2.777	2	PÇ	FILTRO HIDRÁULICO (8280891)	R\$178,04	R\$356,08
2.778	1	PÇ	FLANGE (599821)	R\$431,62	R\$431,62
2.779	100	PÇ	GRAXEIRO (13407210)	R\$1,79	R\$179,00
2.780	100	PÇ	GRAXEIRO (13407811)	R\$1,79	R\$179,00
2.781	1	PÇ	HASTE (8284850)	R\$881,22	R\$881,22
2.782	1	JG	JOGO JUNTAS MOTOR	R\$1.150,98	R\$1.150,98
2.783	06	PC	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	R\$602,47	R\$3.614,82
2.784	2	PC	JUNTA CARCAÇA EMBREAGEM	R\$404,64	R\$809,28
2.785	06	PC	JUNTA TAMPÁ VALVULA	R\$107,90	R\$647,40
2.786	6	KT	KIT MOTOR MWM	R\$701,38	R\$4.208,28
2.787	2	PÇ	LAMINA DE 10F (8281238/B5)	R\$377,66	R\$755,32
2.788	2	PÇ	LAMINA DE 9F (8281238/B6)	R\$368,67	R\$737,34

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.789	2	PÇ	LONAS (585467)	R\$80,02	R\$160,04
2.790	8	PÇ	LONAS (79011448)	R\$98,91	R\$791,28
2.791	2	PÇ	MANOMETRO (75210403)	R\$107,90	R\$215,80
2.792	1	PÇ	MOLAS (4961956)	R\$206,81	R\$206,81
2.793	1	PÇ	MOLAS (4961992)	R\$215,81	R\$215,81
2.794	1	PÇ	MOLAS (4961993)	R\$224,80	R\$224,80
2.795	1	PÇ	MOLAS (4979235/992)	R\$161,85	R\$161,85
2.796	5	PÇ	MOLAS (75223546)	R\$251,77	R\$1.258,85
2.797	12	PÇ	MOLAS (76000611)	R\$80,02	R\$960,24
2.798	12	PÇ	MOLAS (76000612)	R\$88,12	R\$1.057,44
2.799	4	BD	OLEO CAMBIO 90 20LTS	R\$251,77	R\$1.007,08
2.800	5	BD	OLEO DIFERENCIAL 140 20LTS	R\$251,77	R\$1.258,85
2.801	5	BD	OLEO HIDRAULICO 68	R\$251,77	R\$1.258,85
2.802	100	PÇ	PARAFUSO (8231373)	R\$7,01	R\$701,00
2.803	200	PÇ	PARAFUSO LAMINA 5/8X3	R\$7,01	R\$1.402,00
2.804	190	PÇ	PARAFUSOS SAPATA (79031606)	R\$14,20	R\$2.698,00
2.805	10	PÇ	PINOS (14692)	R\$197,82	R\$1.978,20
2.806	2	PÇ	PLATOR DE PRESSÃO (568525)	R\$251,77	R\$503,54
2.807	1	PÇ	PORCA DIREITA (548331)	R\$305,73	R\$305,73
2.808	1	PÇ	PORCA ESQ (578332)	R\$377,66	R\$377,66
2.809	4	PÇ	PORCA TRAVA (15896211)	R\$58,44	R\$233,76
2.810	210	PÇ	PORCAS (76008325)	R\$6,11	R\$1.283,10
2.811	100	PÇ	PORCAS (8231374)	R\$5,57	R\$557,00
2.812	12	PÇ	PRATO DE MOLAS (593964/1)	R\$70,13	R\$841,56
2.813	2	PÇ	PRATO PRESSÃO (587830)	R\$88,12	R\$176,24
2.814	3	PÇ	REPARO 75204299)	R\$107,90	R\$323,70
2.815	4	PÇ	REPARO CILINDRO (75207921)	R\$142,07	R\$568,28
2.816	8	PÇ	RETENTOR (4991238)	R\$88,12	R\$704,96
2.817	26	PÇ	RETENTOR DUOCONE R. MOTRIZ AD7	R\$107,90	R\$2.805,40
2.818	1	PÇ	ROLAMENTO (20229990)	R\$206,81	R\$206,81
2.819	2	PÇ	ROLAMENTO (24941180)	R\$224,80	R\$449,60
2.820	1	PÇ	ROLAMENTO (28995900)	R\$233,79	R\$233,79
2.821	1	PÇ	ROLAMENTO (29796640)	R\$260,77	R\$260,77
2.822	2	PÇ	ROLAMENTO (4996741)	R\$278,75	R\$557,50
2.823	3	PÇ	ROLAMENTO (528811)	R\$197,82	R\$593,46
2.824	2	PÇ	ROLAMENTO (553091)	R\$188,83	R\$377,66
2.825	01	PÇ	ROLAMENTO CONJUNTO	R\$206,81	R\$206,81
2.826	02	PÇ	ROLAMENTO TGL	R\$251,77	R\$503,54
2.827	1	PÇ	ROLETE CENTRAL (46004902)	R\$431,62	R\$431,62
2.828	2	PÇ	ROLETE EXTERNO (76004903)	R\$440,61	R\$881,22
2.829	2	PÇ	SEGUIMENTO (75221609)	R\$881,16	R\$1.762,32
2.830	6	PÇ	SEMI-BUCHA (545147)	R\$117,00	R\$702,00
2.831	02	PÇ	SUPORTE RODA MOTRIZ	R\$206,00	R\$412,00
2.832	1	PÇ	TAMBOR (569139)	R\$881,00	R\$881,00
2.833	1	PÇ	TAMBOR (599822)	R\$890,00	R\$890,00
2.834	2	PÇ	VENTILADOR(75202927)	R\$206,00	R\$412,00
2.835	200	HRS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	R\$63,00	R\$12.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10					R\$109.000,00
Patrol Huber Warco 140S lote 11					
2.836	10	UND	ARRUELA (6001367)	R\$50,40	R\$504,00
2.837	12	UND	ARRUELA (6001395)	R\$43,20	R\$518,40
2.838	6	UND	ARRUELA (6001397)	R\$70,20	R\$421,20
2.839	4	UND	ARRUELA TRAVA (6100390)	R\$60,30	R\$241,20
2.840	1	PÇ	ARVORE (6400014)	R\$1.701,00	R\$1.701,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.841	6	PÇ	BARRA DO PASSO (6200119)	R\$108,00	R\$648,00
2.842	1	PÇ	BOMBA D'AGUA (6102766)	R\$1.152,00	R\$1.152,00
2.843	2	PÇ	BRAÇO DA DIREÇÃO (6300028)	R\$207,00	R\$414,00
2.844	1	JG	BRONZINA FIXA MOTOR	R\$252,00	R\$252,00
2.845	1	JG	BRONZINA MOVEL	R\$261,00	R\$261,00
2.846	1	JG	BUCHA COMANDO	R\$171,00	R\$171,00
2.847	3	PÇ	CABO (96200152)	R\$207,00	R\$621,00
2.848	6	PC	CAMISA MOTOR	R\$207,00	R\$1.242,00
2.849	4	PÇ	CANO DE FREIO (6100349)	R\$117,00	R\$468,00
2.850	8	PÇ	CANTO DE LAMINA (6100437)	R\$162,00	R\$1.296,00
2.851	1	PÇ	CAPA (421332)	R\$162,00	R\$162,00
2.852	1	PÇ	CAPA (421334)	R\$171,00	R\$171,00
2.853	2	PÇ	CAPA (421336)	R\$189,00	R\$378,00
2.854	2	PÇ	CAPA (841609)	R\$198,00	R\$396,00
2.855	60	PÇ	CASTANHA (110748)	R\$31,50	R\$1.890,00
2.856	60	PÇ	CASTANHA (6100246)	R\$31,50	R\$1.890,00
2.857	4	PÇ	CHAVE (6100128)	R\$58,50	R\$234,00
2.858	4	PÇ	CHAVETA (6100237)	R\$40,50	R\$162,00
2.859	1	PÇ	CILINDRO MESTRE (6300037)	R\$1.152,00	R\$1.152,00
2.860	1	PÇ	CINTA (6200036)	R\$110,70	R\$110,70
2.861	2	PÇ	COLAR (6200106)	R\$160,20	R\$320,40
2.862	1	PÇ	COLAR DO ROLAMENTO (414983)	R\$170,10	R\$170,10
2.863	1	PÇ	COLAR EMBREAGEM (6200823)	R\$178,20	R\$178,20
2.864	2	PÇ	CONE (841604)	R\$207,00	R\$414,00
2.865	1	PÇ	CONE (841638)	R\$252,00	R\$252,00
2.866	1	PÇ	CONE (D118782)	R\$279,00	R\$279,00
2.867	4	PÇ	CONE ROLAMENTO (421359)	R\$288,00	R\$1.152,00
2.868	4	PC	CORREIA ALTERNADOR	R\$189,00	R\$756,00
2.869	16	PÇ	COXIM (6100516)	R\$40,50	R\$648,00
2.870	1	PÇ	DISCO (6400088)	R\$612,00	R\$612,00
2.871	1	PÇ	ELEMENTO (6102929)	R\$160,20	R\$160,20
2.872	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200029)	R\$405,00	R\$405,00
2.873	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200030)	R\$702,00	R\$702,00
2.874	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200035)	R\$1.062,00	R\$1.062,00
2.875	1	PÇ	ENGRENAGEM (6200084)	R\$882,00	R\$882,00
2.876	1	PÇ	ENGRENAGEM (6300005)	R\$891,00	R\$891,00
2.877	1	PÇ	ENGRENAGEM (6400010)	R\$1.100,00	R\$1.100,00
2.878	1	PÇ	ENGRENAGEM CORREDIÇA (6202087)	R\$1.060,00	R\$1.060,00
2.879	1	PÇ	ENGRENAGEM DE RÉ (6200026)	R\$1.090,00	R\$1.090,00
2.880	1	PÇ	FILTRO (6100915)	R\$160,20	R\$160,20
2.881	2	PÇ	FILTRO (6107182)	R\$163,80	R\$327,60
2.882	5	PÇ	FILTRO (6107184)	R\$166,50	R\$832,50
2.883	10	PÇ	FILTRO DIESEL (6107390)	R\$88,20	R\$882,00
2.884	1	PÇ	GRAMPO (6100735)	R\$118,80	R\$118,80
2.885	100	PÇ	GRAXEIRO CURVO (6100841)	R\$1,80	R\$180,00
2.886	100	PÇ	GRAXEIRO RETO (6100840)	R\$1,80	R\$180,00
2.887	1	PÇ	HASTE (6200157)	R\$171,00	R\$171,00
2.888	1	JG	JG.JUNTAS MOTOR	R\$882,00	R\$882,00
2.889	1	KIT	KIT EMBUCHAMENTO (6108526)	R\$1.782,00	R\$1.782,00
2.890	30	PÇ	LÂMINA CURVA 13F	R\$468,00	R\$14.040,00
2.891	4	PÇ	MANCAL (6200055)	R\$114,30	R\$457,20
2.892	1	PÇ	MANGA DE EIXO LD (6400026)	R\$612,00	R\$612,00
2.893	1	PÇ	MANGA DE EIXO LE (6400030)	R\$621,00	R\$621,00
2.894	2	PÇ	MANGUEIRA (6100365)	R\$225,00	R\$450,00
2.895	2	PÇ	MANGUEIRA (6100546)	R\$252,00	R\$504,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.896	1	PÇ	MANGUEIRA (6103028)	R\$261,00	R\$261,00
2.897	2	PÇ	MANGUEIRA (6200053)	R\$243,00	R\$486,00
2.898	4	PÇ	MOLA (6100055)	R\$40,50	R\$162,00
2.899	2	PÇ	MOLA (6100147)	R\$48,60	R\$97,20
2.900	4	PÇ	MUNHÃO DA DIREÇÃO (6200076)	R\$178,20	R\$712,80
2.901	3	BD	OLEO DIFERENCIAL 20LTS	R\$252,00	R\$756,00
2.902	3	BD	OLEO HIDRAULICO 68	R\$243,00	R\$729,00
2.903	2	BD	OLEO MOTOR 40 20LTS RIMULA	R\$225,00	R\$450,00
2.904	1	UND	PARAFUSO (6000153)	R\$178,20	R\$178,20
2.905	100	UND	PARAFUSO (8321373)	R\$22,00	R\$2.200,00
2.906	1	PÇ	PINHÃO (6300041)	R\$1.200,00	R\$1.200,00
2.907	3	PÇ	PINO DE ARTICULAÇÃO (6100223)	R\$117,00	R\$351,00
2.908	1	JG	PISTAO MOTOR C/ ANEL	R\$1.200,00	R\$1.200,00
2.909	10	UND	PORCA (6001119)	R\$42,30	R\$423,00
2.910	10	UND	PORCA (6001120)	R\$43,20	R\$432,00
2.911	2	UND	PORCA (6001122)	R\$44,10	R\$88,20
2.912	4	UND	PORCA (6100242)	R\$48,60	R\$194,40
2.913	20	UND	PORCA (6100247)	R\$46,80	R\$936,00
2.914	4	UND	PORCA (6100389)	R\$45,90	R\$183,60
2.915	50	UND	PORCA 5/8 (8321374)	R\$3,78	R\$189,00
2.916	6	UND	PORCA CASTELO (6100837)	R\$88,20	R\$529,20
2.917	6	UND	PORCA CASTELO (6100838)	R\$99,00	R\$594,00
2.918	20	PÇ	PRISIONEIRO (6100248)	R\$31,50	R\$630,00
2.919	2	PÇ	REPARO (6108521)	R\$115,20	R\$230,40
2.920	2	PÇ	REPARO (6108522)	R\$118,80	R\$237,60
2.921	4	PÇ	REPARO (6108522)	R\$107,10	R\$428,40
2.922	2	PÇ	REPARO (6108664)	R\$108,90	R\$217,80
2.923	1	PÇ	REPARO DO COMANDO (226155)	R\$106,20	R\$106,20
2.924	3	PÇ	RETENTOR (6100051)	R\$70,20	R\$210,60
2.925	2	PÇ	RETENTOR (6100052)	R\$75,60	R\$151,20
2.926	3	PÇ	RETENTOR (6100054)	R\$78,30	R\$234,90
2.927	3	PÇ	RETENTOR (6100060)	R\$70,20	R\$210,60
2.928	7	PÇ	RETENTOR (6100238)	R\$71,10	R\$497,70
2.929	3	PÇ	RETENTOR (6100238)	R\$71,10	R\$213,30
2.930	6	PÇ	RETENTOR (6100392)	R\$74,70	R\$448,20
2.931	2	PÇ	RETENTOR (6100392)	R\$77,40	R\$154,80
2.932	1	PÇ	ROLAMENTO (414972)	R\$160,00	R\$160,00
2.933	1	PÇ	ROLAMENTO (414973)	R\$163,00	R\$163,00
2.934	1	PÇ	ROLAMENTO (414974)	R\$165,00	R\$165,00
2.935	1	PÇ	ROLAMENTO (414976)	R\$168,00	R\$168,00
2.936	1	PÇ	ROLAMENTO (414978)	R\$169,00	R\$169,00
2.937	1	PÇ	ROLAMENTO (414981)	R\$175,00	R\$175,00
2.938	1	PÇ	ROLAMENTO (414982)	R\$195,00	R\$195,00
2.939	1	PÇ	ROLAMENTO (6101959)	R\$205,00	R\$205,00
2.940	8	PÇ	ROTULA (100315)	R\$115,00	R\$920,00
2.941	2	PÇ	SAPATA (6104547)	R\$208,00	R\$416,00
2.942	2	PÇ	SAPATA (6104548)	R\$210,00	R\$420,00
2.943	1	PÇ	SILENCIOSO (6300131)	R\$340,00	R\$340,00
2.944	3	PÇ	SOQUETE (6100526)	R\$88,00	R\$264,00
2.945	3	PÇ	SOQUETE (6100527)	R\$91,00	R\$273,00
2.946	1	PÇ	SUPORTE DO COLAR (6200012)	R\$178,00	R\$178,00
2.947	1	PÇ	TERMINAL (6201478)	R\$185,00	R\$185,00
2.948	1	PÇ	TERMINAL (6201479)	R\$195,00	R\$195,00
2.949	4	PÇ	TRAVA (6200120)	R\$70,00	R\$280,00
2.950	1	PÇ	TUBO (6300234)	R\$306,00	R\$306,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.951	1	PC	TUBO DE ESCAPE (6200634)	R\$324,00	R\$324,00
2.952	8	PC	UNHAS ESCARIFICADOR (6Y 5230)	R\$48,00	R\$384,00
2.953	200	HRS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	R\$63,00	R\$14.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11				R\$87.000,00	
LOTE 12 RETRO C3 JCB					
2.954	4	PC	ANÉL (222079)	R\$70,45	R\$312,00
2.955	4	PC	ANÉL (237242)	R\$76,77	R\$307,08
2.956	4	PC	ANÉL (237243)	R\$78,58	R\$314,32
2.957	10	PC	ANÉL DE VEDAÇÃO (215183)	R\$71,35	R\$713,50
2.958	10	PC	ANÉL DO PISTÃO (223085)	R\$74,97	R\$749,70
2.959	20	PC	ANÉL ELÁSTICO (710776.)	R\$67,74	R\$1.354,80
2.960	3	PC	ANÉL Ó (25K-40112)	R\$25,29	R\$75,87
2.961	1	PC	ANÉL Ó (25K-40316)	R\$29,80	R\$29,80
2.962	2	PC	ANÉL Ó (25K-40524)	R\$34,32	R\$68,64
2.963	1	PC	ANÉL Ó (60K-40112)	R\$37,93	R\$37,93
2.964	1	PC	ANÉL Ó (60K-40512)	R\$35,22	R\$35,22
2.965	10	PC	ANÉL Ó (60K40616)	R\$37,03	R\$370,30
2.966	6	PC	ANÉL PISTÃO (224771)	R\$40,64	R\$243,84
2.967	20	PC	ANÉL TRAVA (659065)	R\$22,58	R\$451,60
2.968	16	PC	ARRUELA (102322)	R\$38,84	R\$621,44
2.969	4	PC	ARRUELA (551347)	R\$50,58	R\$202,32
2.970	4	PC	ARRUELA DE PRESSÃO (4E-12)	R\$49,67	R\$198,68
2.971	1	PC	BOMBA (3314994)	R\$48,77	R\$48,77
2.972	1	JG	BOMBA HID.PRINCIPAL (569354)	R\$1.788,47	R\$1.788,47
2.973	4	PC	BUCHA (112068)	R\$69,55	R\$278,20
2.974	2	PC	BUCHA (1502644)	R\$79,48	R\$158,96
2.975	2	PC	BUCHA (1521218)	R\$158,97	R\$317,94
2.976	4	PC	BUCHA (201966)	R\$198,71	R\$794,84
2.977	2	PC	BUCHA (3300403)	R\$158,07	R\$316,14
2.978	2	PC	BUCHA (538585)	R\$160,78	R\$321,56
2.979	2	PC	BUCHA (564129)	R\$161,68	R\$323,36
2.980	2	PC	BUCHA (585007)	R\$163,49	R\$326,98
2.981	4	PC	BUCHA ESFERICA (763461)	R\$149,94	R\$599,76
2.982	4	PC	BUJÃO (119469)	R\$34,32	R\$137,28
2.983	2	PC	CILINDRO DE FREIO	R\$1.309,74	R\$2.619,48
2.984	2	PC	CILINDRO DE FREIO (112072)	R\$1.309,74	R\$2.619,48
2.985	1	PC	CLINDRO MESTRE FREIO (947740)	R\$1.788,47	R\$1.788,47
2.986	1	PC	CRUZETA (3319838)	R\$298,07	R\$298,07
2.987	1	PC	CRUZETA (3319843)	R\$298,07	R\$298,07
2.988	1	PC	DEFLETOR	R\$433,56	R\$433,56
2.989	60	PC	DENTE CENTRAL	R\$88,52	R\$5.311,20
2.990	20	PC	DENTE LATERAL DIR	R\$130,97	R\$2.619,40
2.991	20	PC	DENTE LATERAL ESQ	R\$130,97	R\$2.619,40
2.992	1	PC	EIXO VIRABREQUIM MOTOR	R\$3.884,06	R\$3.884,06
2.993	6	PC	ELEMENTO (3338859)	R\$178,84	R\$1.073,04
2.994	1	PC	ENGRENAGEM (233089)	R\$885,20	R\$885,20
2.995	1	PC	ESCAPAMENTO (3302311)	R\$704,55	R\$704,55
2.996	6	PC	ESPAÇADOR	R\$80,39	R\$482,34
2.997	4	PC	ESPELHO (114453)	R\$298,07	R\$1.192,28
2.998	8	PC	EXCENTRICO (112062)	R\$252,91	R\$2.023,28
2.999	1	PC	FLANGE	R\$415,50	R\$415,50
3.000	20	PC	GUIA (112287)	R\$70,45	R\$1.409,00
3.001	1	PC	IMPULSOR	R\$178,84	R\$178,84
3.002	2	PC	IND.TEM. D'AGUA (3300600)	R\$198,71	R\$397,42

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3.003	2	PC	IND.TEMP.CONVERSOR (3300602)	R\$214,97	R\$429,94
3.004	2	PC	JG DE LONA (945614)	R\$261,04	R\$522,08
3.005	1	PC	JOGO DE 3 BRONZINAS MÓV	R\$605,19	R\$605,19
3.006	1	PC	JOGO DE BRONZINAS FIXAS	R\$668,41	R\$668,41
3.007	1	PC	JOGO DE JUNTAS	R\$885,20	R\$885,20
3.008	2	PC	JOGO DE LONA	R\$207,75	R\$415,50
3.009	1	PC	JUNTA	R\$115,61	R\$115,61
3.010	1	PC	JUNTA	R\$119,23	R\$119,23
3.011	1	PC	JUNTA	R\$130,97	R\$130,97
3.012	1	PC	JUNTA	R\$140,00	R\$140,00
3.013	2	PC	JUNTA	R\$149,03	R\$298,06
3.014	1	PC	KITS	R\$1.409,10	R\$1.409,10
3.015	2	JG	LAMINA DA CAÇAMBA (551765)	R\$2.059,45	R\$4.118,90
3.016	2	PC	MANOMETRO PRESSÃO DE OLEO (3303470)	R\$205,94	R\$411,88
3.017	4	PC	MOLA	R\$216,78	R\$867,12
3.018	4	PC	MOLA (943859)	R\$216,78	R\$867,12
3.019	4	PC	PARAFUSO	R\$58,71	R\$234,84
3.020	50	PC	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8X3 (17C1048)	R\$11,56	R\$578,00
3.021	4	PC	PINO	R\$207,75	R\$831,00
3.022	1	PC	PINO	R\$198,71	R\$198,71
3.023	4	PC	PINO (112069)	R\$189,68	R\$758,72
3.024	4	PC	PINO (114173)	R\$194,20	R\$776,80
3.025	2	PC	PINO (536100)	R\$194,20	R\$388,40
3.026	8	PC	PINO GUIA	R\$192,39	R\$1.539,12
3.027	2	PC	PONTEIRA	R\$298,07	R\$596,14
3.028	1	PC	PORCA	R\$58,71	R\$58,71
3.029	4	PC	PORCA	R\$65,03	R\$260,12
3.030	4	PC	PORCA	R\$69,55	R\$278,20
3.031	4	PC	PORCA (2D-14)	R\$40,64	R\$162,56
3.032	1	PC	PRÉ-FILTRO	R\$704,55	R\$704,55
3.033	2	PC	REPARO CIL. CAÇAMBA	R\$178,84	R\$357,68
3.034	2	PC	REPARO CIL.ELEVAÇÃO	R\$198,71	R\$397,42
3.035	2	PC	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	R\$207,75	R\$415,50
3.036	1	PC	REPARO VALVULA ALIVIO	R\$205,94	R\$205,94
3.037	1	PC	REPARO VALVULA PRINCIPAL	R\$216,78	R\$216,78
3.038	1	PC	RETENTOR	R\$178,84	R\$178,84
3.039	4	PC	RETENTOR	R\$198,71	R\$794,84
3.040	4	PC	RETENTOR	R\$203,23	R\$812,92
3.041	1	PC	RETENTOR	R\$178,84	R\$198,00
3.042	1	PC	RETENTOR (122740)	R\$201,42	R\$201,42
3.043	1	PC	ROLAMENTO	R\$343,24	R\$343,24
3.044	1	PC	ROLAMENTO	R\$379,40	R\$379,40
3.045	2	PC	SAPATA CONJ. (118267)	R\$885,20	R\$1.770,40
3.046	5	PC	SILENCIOSO (3330225)	R\$704,55	R\$3.522,75
3.047	10	PC	TRAVA	R\$60,50	R\$605,00
3.048	4	PC	TRAVA	R\$67,74	R\$270,96
3.049	2	PC	TUBO	R\$352,27	R\$704,54
3.050	1	PC	VALVULA MODELADORA	R\$179,00	R\$179,00
3.051	1	PC	VALVULA REGULADORA	R\$199,00	R\$199,00
3.052	5	PC	VEDADOR (112055)	R\$160,85	R\$804,25
3.053	5	PC	VEDADOR 128117	R\$144,00	R\$720,00
3.054	200	HRS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	R\$63,00	R\$12.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12					R\$88.000,00
Pá Carregadeira Hyundai 740 LOTE 13					

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

3.055	01	PÇ	ARVORE	R\$1.898,13	R\$1.898,13
3.056	04	PÇ	BARRA DE REGULAGEM	R\$358,89	R\$1.435,56
3.057	01	PÇ	BOMBA - MEDAL (140M)	R\$1.579,11	R\$1.579,11
3.058	01	PC	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	R\$1.339,85	R\$1.339,85
3.059	06	PÇ	BRAÇO DA DIREÇÃO (E/D)	R\$303,06	R\$1.818,36
3.060	02	PÇ	CABO 2.60M	R\$183,43	R\$366,86
3.061	02	PÇ	CARCAÇA	R\$1.244,15	R\$2.488,30
3.062	60	PÇ	CASTANHA RODA CAT	R\$35,88	R\$2.152,80
3.063	01	PÇ	CILINDRO MESTRE	R\$1.419,61	R\$1.419,61
3.064	01	PÇ	CJ. HASTE	R\$1.244,15	R\$1.244,15
3.065	01	PC	COMANDO ARADO	R\$1.331,88	R\$1.331,88
3.066	12	PC	CONEXAO CABEÇOTE	R\$62,20	R\$746,40
3.067	1	PC	CRUZETA (3319838)	R\$382,81	R\$382,81
3.068	24	PÇ	DENTE CONCHA	R\$382,81	R\$9.187,44
3.069	03	PÇ	DISCO	R\$382,81	R\$1.148,43
3.070	01	PC	EIXO ENTALHADO CAMBIO	R\$1.507,33	R\$1.507,33
3.071	01	PÇ	ENGRENAGEM	R\$1.419,61	R\$1.419,61
3.072	02	PÇ	ENGRENAGEM (6.200.034)	R\$1.244,15	R\$2.488,30
3.073	02	PÇ	ENGRENAGEM DA 2ª	R\$1.244,15	R\$2.488,30
3.074	03	PC	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$70,98	R\$212,94
3.075	03	PC	FILTRO HIDRAULICO	R\$102,35	R\$307,05
3.076	06	PÇ	FILTRO HP3003-VOX/FE580	R\$115,63	R\$693,78
3.077	04	PC	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$106,50	R\$426,00
3.078	01	PC	HELICE RADIADOR	R\$303,00	R\$303,00
3.079	01	KT	KIT EMBREAGEM	R\$1.579,00	R\$1.579,00
3.080	06	PC	MANGUEIRA COMANDO HIDRAULICO	R\$175,00	R\$1.050,00
3.081	02	PÇ	PINHAO (ACO)	R\$1.419,00	R\$2.838,00
3.082	06	PC	PRATO MOLAS	R\$78,00	R\$468,00
3.083	05	PÇ	REPARO ORBITROL (MAIOR)	R\$157,00	R\$785,00
3.084	01	PÇ	ROLAMENTO - NIS	R\$223,00	R\$223,00
3.085	06	PÇ	ROLAMENTO (=F-44343 OU 563147)	R\$230,00	R\$1.380,00
3.086	03	PÇ	ROLAMENTO (=MU1306)	R\$263,00	R\$789,00
3.087	03	PC	ROLAMENTO MUNHAO	R\$230,00	R\$690,00
3.088	03	PÇ	TERMINAL (7H3641)	R\$150,00	R\$450,00
3.089	06	PÇ	TERMOMETRO - FEM (FI170/FI173)	R\$157,00	R\$942,00
3.090	20	PÇ	UNHA	R\$311,00	R\$6.220,00
3.091	200	HRS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	R\$56,00	R\$11.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13				R\$67.000,00	
Patrol Caterpillar 120K LOTE 14					
3.092	06	PÇ	CILINDRO RODA - VARGAS	R\$884,19	R\$5.305,14
3.093	01	PÇ	CJ COROA/PINHAO DIANT IMP	R\$1.786,44	R\$1.786,44
3.094	02	PÇ	CJ COROA/PINHAO TRAZ IMP	R\$1.786,44	R\$3.572,88
3.095	06	PÇ	CORRENTE TC TRANSCOR	R\$766,90	R\$4.601,40
3.096	01	PÇ	ENGRENAGEM CORREDICA 1A (28D)	R\$1.335,32	R\$1.335,32
3.097	02	PÇ	ENGRENAGEM ZF MARCHA A FRENTE (37D)	R\$1.605,99	R\$3.211,98
3.098	4	PC	FILTRO AR EXTERNO	R\$252,62	R\$1.010,48
3.099	4	PC	FILTRO AR INTERNO	R\$198,49	R\$793,96
3.100	5	PC	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$178,64	R\$893,20
3.101	06	PÇ	FILTRO LB3801-VOX	R\$122,70	R\$736,20
3.102	6	PC	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	R\$106,46	R\$638,76
3.103	02	PÇ	GARFO 2A/3A	R\$178,65	R\$357,30
3.104	04	PÇ	GARFO DE ACO	R\$252,62	R\$1.010,48
3.105	04	PÇ	KIT NYLON C/ CUNHAS GIRA CIRCULO	R\$1.154,87	R\$4.619,48

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3.106	30	PC	LAMINA CURVA 13F	R\$469,16	R\$14.074,80
3.107	06	PC	LONA (JG 02) STD 3/8"	R\$207,53	R\$1.245,18
3.108	200	PC	PARAFUSO LAMINA 5/8X2"	R\$7,02	R\$1.404,00
3.109	1	PC	PINHÃO (6300041)	R\$1.800,00	R\$1.800,00
3.110	04	PC	PINO DA BALANCA	R\$345,00	R\$1.380,00
3.111	300	PC	PORCA LAMINA SEXT. 5/8	R\$7,00	R\$2.100,00
3.112	02	PC	REPARO CIL. MESTRE	R\$245,00	R\$490,00
3.113	1	PC	REPARO DO COMANDO (226155)	R\$207,00	R\$207,00
3.114	3	PC	RETENTOR (6100054)	R\$105,00	R\$315,00
3.115	6	PC	RETENTOR (6100392)	R\$116,00	R\$696,00
3.116	03	PC	ROLAMENTO - NTN	R\$255,00	R\$765,00
3.117	1	PC	ROLAMENTO (414973)	R\$172,00	R\$172,00
3.118	10	PC	ROTULA	R\$70,00	R\$700,00
3.119	2	PC	SAPATA (6104547)	R\$885,00	R\$1.770,00
3.120	2	PC	SILENCIOSO (6300131)	R\$407,00	R\$814,00
3.121	06	PC	SUPORTE ESCARIF (6200064)	R\$172,00	R\$1.032,00
3.122	1	PC	TERMINAL (6201478)	R\$190,00	R\$190,00
3.123	1	PC	TERMINAL (6201479)	R\$200,00	R\$200,00
3.124	1	PC	TUBO(6300234)	R\$172,00	R\$172,00
3.125	200	HORAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	R\$63,00	R\$12.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14				R\$72.000,00	
- Retro Escavadeira Case 580L LOTE 15					
3.126	4	PC	ANÉL (222079)	R\$61,10	R\$244,40
3.127	4	PC	ANÉL (237242)	R\$62,01	R\$248,04
3.128	4	PC	ANÉL (237243)	R\$59,27	R\$237,08
3.129	10	PC	ANÉL DE VEDAÇÃO (215183)	R\$60,19	R\$601,90
3.130	10	PC	ANÉL DO PISTÃO (223085)	R\$41,03	R\$410,30
3.131	20	PC	ANÉL ELÁSTICO (710776.)	R\$34,65	R\$693,00
3.132	3	PC	ANÉL Ó (25K-40112)	R\$31,00	R\$93,00
3.133	1	PC	ANÉL Ó (25K-40316)	R\$33,74	R\$33,74
3.134	2	PC	ANÉL Ó (25K-40524)	R\$41,03	R\$82,06
3.135	1	PC	ANÉL Ó (60K-40112)	R\$39,21	R\$39,21
3.136	1	PC	ANÉL Ó (60K-40512)	R\$34,65	R\$34,65
3.137	10	PC	ANÉL Ó (60K40616)	R\$31,00	R\$310,00
3.138	6	PC	ANÉL PISTÃO (224771)	R\$109,43	R\$656,58
3.139	20	PC	ANÉL TRAVA (659065)	R\$35,56	R\$711,20
3.140	1	PC	ARRUELA (101263)	R\$71,13	R\$71,13
3.141	4	PC	ARRUELA (101274)	R\$89,37	R\$357,48
3.142	16	PC	ARRUELA (102322)	R\$31,00	R\$496,00
3.143	4	PC	ARRUELA (551347)	R\$31,91	R\$127,64
3.144	4	PC	ARRUELA DE PRESSÃO (4E-12)	R\$34,65	R\$138,60
3.145	1	PC	BOMBA (3314994)	R\$1.805,72	R\$1.805,72
3.146	1	JG	BOMBA HID.PRINCIPAL (569354)	R\$1.623,32	R\$1.623,32
3.147	4	PC	BUCHA (112068)	R\$89,37	R\$357,48
3.148	2	PC	BUCHA (1502644)	R\$114,90	R\$229,80
3.149	2	PC	BUCHA (1521218)	R\$113,99	R\$227,98
3.150	4	PC	BUCHA (201966)	R\$118,55	R\$474,20
3.151	2	PC	BUCHA (3300403)	R\$142,26	R\$284,52
3.152	2	PC	BUCHA (538585)	R\$71,13	R\$142,26
3.153	2	PC	BUCHA (564129)	R\$72,04	R\$144,08
3.154	2	PC	BUCHA (585007)	R\$81,16	R\$162,32
3.155	4	PC	BUCHA ESFERICA (763461)	R\$59,27	R\$237,08
3.156	4	PC	BUJÃO (119469)	R\$51,07	R\$204,28
3.157	2	PC	CILINDRO DE FREIO	R\$893,74	R\$1.787,48

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3.158	2	PC	CILINDRO DE FREIO (112072)	R\$893,74	R\$1.787,48
3.159	1	PC	CLINDRO MESTRE FREIO (947740)	R\$893,74	R\$893,74
3.160	1	PC	CRUZETA (3319838)	R\$218,87	R\$218,87
3.161	1	PC	CRUZETA (3319843)	R\$218,87	R\$218,87
3.162	1	PC	DEFLETOR	R\$711,34	R\$711,34
3.163	50	PC	DENTE	R\$89,37	R\$4.468,50
3.164	1	PC	EIXO VIRABREQUIM MOTOR	R\$3.921,51	R\$3.921,51
3.165	6	PC	ELEMENTO (3338859)	R\$152,30	R\$913,80
3.166	1	PC	ENGRENAGEM (233089)	R\$1.523,00	R\$1.523,00
3.167	1	PC	ESCAPAMENTO (3302311)	R\$346,55	R\$346,55
3.168	6	PC	ESPAÇADOR	R\$81,16	R\$486,96
3.169	4	PC	ESPELHO (114453)	R\$620,14	R\$2.480,56
3.170	8	PC	EXCENTRICO (112062)	R\$180,57	R\$1.444,56
3.171	1	PC	FLANGE	R\$346,55	R\$346,55
3.172	20	PC	GUIA (112287)	R\$31,00	R\$620,00
3.173	1	PC	IMPULSOR	R\$1.523,00	R\$1.523,00
3.174	2	PC	IND.TEM. D'AGUA (3300600)	R\$180,57	R\$361,14
3.175	2	PC	IND.TEMP.CONVERSOR (3300602)	R\$180,57	R\$361,14
3.176	2	PC	JG DE LONA (945614)	R\$81,16	R\$162,32
3.177	1	PC	JOGO DE 3 BRONZINAS MÓV	R\$209,75	R\$209,75
3.178	1	PC	JOGO DE BRONZINAS FIXAS	R\$291,83	R\$291,83
3.179	1	PC	JOGO DE JUNTAS	R\$1.167,33	R\$1.167,33
3.180	2	PC	JOGO DE LONA	R\$209,75	R\$419,50
3.181	1	PC	JUNTA	R\$109,43	R\$109,43
3.182	1	PC	JUNTA	R\$118,55	R\$118,55
3.183	1	PC	JUNTA	R\$132,23	R\$132,23
3.184	1	PC	JUNTA	R\$138,62	R\$138,62
3.185	2	PC	JUNTA	R\$140,44	R\$280,88
3.186	1	PC	KITS	R\$1.167,33	R\$1.167,33
3.187	2	JG	LAMINA DA CAÇAMBA (551765)	R\$1.805,72	R\$3.611,44
3.188	2	PC	MANOMETRO PRESSÃO DE OLEO (3303470)	R\$180,57	R\$361,14
3.189	4	PC	MOLA	R\$200,63	R\$802,52
3.190	4	PC	MOLA (943859)	R\$164,15	R\$656,60
3.191	4	PC	PARAFUSO	R\$22,98	R\$91,92
3.192	50	PC	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8X3 (17C1048)	R\$7,11	R\$355,50
3.193	4	PC	PINO	R\$173,27	R\$693,08
3.194	1	PC	PINO	R\$173,27	R\$173,27
3.195	4	PC	PINO (112069)	R\$173,27	R\$693,08
3.196	4	PC	PINO (114173)	R\$164,15	R\$656,60
3.197	2	PC	PINO (536100)	R\$191,51	R\$383,02
3.198	8	PC	PINO GUIA	R\$69,31	R\$554,48
3.199	2	PC	PONTEIRA	R\$164,15	R\$328,30
3.200	1	PC	PORCA	R\$23,71	R\$23,71
3.201	4	PC	PORCA	R\$25,53	R\$102,12
3.202	4	PC	PORCA	R\$26,00	R\$104,00
3.203	4	PC	PORCA (2D-14)	R\$13,00	R\$52,00
3.204	1	PC	PRÉ-FILTRO	R\$711,00	R\$711,00
3.205	2	PC	REPARO CIL. CAÇAMBA	R\$200,40	R\$400,80
3.206	2	PC	REPARO CIL.ELEVAÇÃO	R\$209,75	R\$419,50
3.207	2	PC	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	R\$218,80	R\$437,60
3.208	1	PC	REPARO VALVULA ALIVIO	R\$237,11	R\$237,11
3.209	1	PC	REPARO VALVULA PRINCIPAL	R\$180,55	R\$180,55
3.210	1	PC	RETENTOR	R\$100,31	R\$100,31
3.211	4	PC	RETENTOR	R\$104,87	R\$419,48
3.212	4	PC	RETENTOR	R\$107,00	R\$428,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3.213	1	PC	RETENTOR	R\$102,00	R\$102,00
3.214	1	PC	RETENTOR (122740)	R\$103,00	R\$103,00
3.215	1	PC	ROLAMENTO	R\$255,00	R\$255,00
3.216	1	PC	ROLAMENTO	R\$264,00	R\$264,00
3.217	2	PC	SAPATA CONJ. (118267)	R\$710,00	R\$1.420,00
3.218	5	PC	SILENCIOSO (3330225)	R\$446,00	R\$2.230,00
3.219	10	PC	TRAVA	R\$31,00	R\$310,00
3.220	4	PC	TRAVA	R\$31,00	R\$124,00
3.221	2	PC	TUBO	R\$180,00	R\$360,00
3.222	1	PC	VALVULA MODELADORA	R\$246,00	R\$246,00
3.223	1	PC	VALVULA REGULADORA	R\$237,00	R\$237,00
3.224	5	PC	VEDADOR (112055)	R\$89,00	R\$445,00
3.225	5	PC	VEDADOR(128117)	R\$87,00	R\$435,00
3.226	200	HRS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	R\$64,00	R\$12.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15					R\$72.400,00
VALOR TOTAL					R\$495.400,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017**.

2.2 - O fornecedor/prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva
Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres
Gestor do FMS
Contratante

R.B. Tratores Ltda
Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____
Nome:
CPF:

2. _____
Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 021-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA** E A **EMPRESA FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA** NOS TERMOS ABAIXO:

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66 com Sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada **CONTRATANTE** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.573.669/0001-97, com sede na Rua Belem nº 68, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Clezio Bessany de Sousa, brasileiro, divorciado, Empresário, com registro de identidade nº 04.957.874-00, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 04.957.874-00, residente e domiciliado à Rua do Siqueira Campos, nº 877 Edf. Solar da Primavera, Aptº 601, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 018/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento de Materiais e Prestação de Serviços, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Veículos da Frota do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 018/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Materiais e Prestação de Serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)** referente aos lotes 01, 04, 05, 06 e 07 do Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 018/2017**, a serem pagos de forma parcelada e após a devida entrega dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 102 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
104 - Fundo de Manut. e Desenvolv. do Ensino Fundamental
105 - Fundo Municipal de Saúde
109 - Secretaria Municipal de Transporte e Estradas
110 - Secretaria de Obras e Infra estrutura

ATIVIDADE: 2006 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
2022 - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE - 25%
2026 - Manutenção dos Serviços de Saúde - FNS
2031 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15%
2056 - Manutenção dos Recursos do FEP/OYALTIES
2057 - Manutenção dos Serviços de Infra Estrutura Urbana
2053 - Manutenção da Secretaria de Transportes e Estradas

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - Outros Serviços - Pessoa Jurídica

FONTE: 0100.000, 0101.001, 0114.014, 0102.002, 0129.029, 0104.004, 0115.015, 0142.042

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos produtos será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 018/2017**, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Fornecer Peças, Materiais e Prestar os Serviços objeto deste Contrato em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Administração Municipal, nas quantidades ora estipulada, mediante requisição emitida pela Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba ou por outros oficialmente autorizado pela autoridade superior, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, e dentro do prazo estabelecido pela Administração, as partes do objeto deste contrato, em que se verificarem vícios, defeitos, ou incorreções resultantes dos produtos empregados ou da execução de serviços;
- d) Entregar as peças e materiais na sede do Município de Guajeru-Ba, exceto nos casos em que seja necessário, a critério da Administração, conduzir o veículo à sede da contratada para a prestação dos serviços de manutenção.
- e) Entregar as Peças e Materiais conforme solicitação da Prefeitura Municipal em até 05 (cinco) dias úteis, contados após a emissão da Autorização de Fornecimento, independentemente da quantidade solicitada;
- f) Prestar os Serviços de manutenção dos veículos no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após a emissão da Autorização Prestação de Serviços, obedecendo os seguintes critérios:
 - f.1) O prazo para a prestação dos serviços poderá ser maior desde que a contratada apresente um cronograma que deve ser previamente aprovado pela Contratante, conforme cada caso;
 - f.2) O Local de prestação de serviços poderá ser na sede do Município de Caatiba-Ba, e que a contratada dependa de infraestrutura física adequada para a prestação dos serviços. Se a distância for superior a 100km da sede do Município de Caatiba-Ba, as despesas deslocamento do veículo, bem como outras despesas relacionadas à maior distância, será abatida do valor total dos serviços prestados;
- g) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: forca@forcadiesel.com.br
Fac-Simile: (77) 2101-1500
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 018/2017.**

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o Sr. Agenor Amorim Sousa Filho, ocupante do cargo de Secretaria Municipal de Administração, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Força Diesel Peças e Serviços para Autos Ltda

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017

Em 13 de Abril de 2017, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Veículos da Frota do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório

Licitante Registrada: **FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.573.669/0001-97, com sede na Rua Belem nº 68, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Clezio Bessany de Sousa, brasileiro, divorciado, Empresário, com registro de identidade nº 04.957.874-00, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 04.957.874-00, residente e domiciliado à Rua do Siqueira Campos, nº 877 Edf. Solar da Primavera, Aptº 601, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 - CAMINHÃO VOLKSWAGEN 15.180						
1	1	und	Adesivo p/juntas do motor	ORB	R\$6,29	R\$6,29
2	1	und	Adesivo silicone brascovede	ORB	R\$7,81	R\$7,81

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3	1	pç	Aditivo concentrado caixa	MWM	R\$24,14	R\$24,14
4	1	pç	Aditivo radiador	MWM	R\$24,14	R\$24,14
5	1	pç	Alojamento com retentor tras	MWM	R\$101,47	R\$101,47
6	1	pç	Anel pescador bomba óleo	MWM	R\$9,90	R\$9,90
7	1	und	Anti corrosivo vermelho do radiador	MWM	R\$18,97	R\$18,97
8	1	pç	Balancim valvula	MWM	R\$173,25	R\$173,25
9	1	pç	Balde óleo 15W40	URANIA	R\$189,21	R\$189,21
10	1	pç	Bielas	MWM	R\$270,60	R\$270,60
11	1	pç	Bloco do motor	MWM	R\$6.600,16	R\$6.600,16
12	1	pç	Bomba d'água motor	MWM	R\$346,50	R\$346,50
13	1	pç	Bomba óleo motor	MWM	R\$823,36	R\$823,36
14	1	pç	Borracha parafuso tampa valvula	MWM	R\$4,75	R\$4,75
15	1	jg	Bronzina fixa	MWM	R\$287,10	R\$287,10
16	1	jg	Bronzina movel	MWM	R\$259,88	R\$259,88
17	1	pç	Bucha biela motor	MWM	R\$23,10	R\$23,10
18	1	pç	Bucha comando	MWM	R\$32,03	R\$32,03
19	1	pç	Bujão bloco motor	MWM	R\$6,06	R\$6,06
20	1	pç	Cabeçote do filtro lubrificante	MWM	R\$177,37	R\$177,37
21	1	pç	Cabeçote do motor	MWM	R\$860,94	R\$860,94
22	1	pç	Cabo de acelerador	TUBA	R\$101,47	R\$101,47
23	1	pç	Camisa motor	MWM	R\$111,37	R\$111,37
24	1	pç	Carcaça embreagem	MWM	R\$1.980,04	R\$1.980,04
25	1	pç	Cola 3M	ORB	R\$6,29	R\$6,29
26	1	pç	Comando valvula	MWM	R\$677,34	R\$677,34
27	1	pç	Correia alternador	DAYKO	R\$68,10	R\$68,10
28	1	pç	Correia ventilador	DAYKO	R\$51,97	R\$51,97
29	1	pç	Coxim dianteiro do motor	REI	R\$142,72	R\$142,72
30	1	pç	Coxim traseiro do motor	REI	R\$166,65	R\$166,65
31	1	pç	Cremalheira do volante	REI	R\$193,87	R\$193,87
32	1	pç	Eixo virabrequim	SUSIM	R\$3.465,08	R\$3.465,08
33	1	pç	Embreagem viscosa	MODEFER	R\$438,91	R\$438,91
34	1	pç	Engrenagem eixo virabrequim	MWM	R\$264,83	R\$264,83
35	1	pç	Filtro de ar externo	VOX	R\$72,60	R\$72,60
36	1	und	Filtro de ar interno	VOX	R\$51,43	R\$51,43
37	1	pç	Filtro de combustível	VOX	R\$34,65	R\$34,65
38	1	pç	Filtro lubrificante	VOX	R\$25,53	R\$25,53
39	1	pç	Interruptor pressão de óleo	MWM	R\$60,43	R\$60,43
40	1	jg	JG Arruela encosto motor	MWM	R\$75,90	R\$75,90
41	1	jg	Juntas motor	MWM	R\$990,02	R\$990,02
42	1	pç	Kit retentor distribuição	MWM	R\$101,47	R\$101,47
43	1	pç	Lata Tinner	UNIVERSAL	R\$11,60	R\$11,60
44	1	pç	Lata tinta cinza	UNIVERSAL	R\$29,70	R\$29,70
45	1	pç	Lata tinta grafite	UNIVERSAL	R\$29,70	R\$29,70
46	1	lt	Litro óleo motor	URANIA	R\$13,20	R\$13,20
47	1	pç	Mangueira inferior radiador	JAMAICA	R\$67,65	R\$67,65
48	1	pç	Mangueira superior radiador	JAMAICA	R\$61,87	R\$61,87
49	1	pç	Master kit motor	MWM	R\$973,52	R\$973,52
50	1	pç	Parafuso cabeçote motor	MWM	R\$18,15	R\$18,15
51	1	pç	Pista retentor polia	MWM	R\$66,82	R\$66,82
52	1	jg	Pistão com aneis	MWM	R\$23,10	R\$23,10
53	1	pç	Respiro motor	MWM	R\$99,82	R\$99,82
54	1	pç	Retentor distribuição	MWM	R\$71,77	R\$71,77
55	1	pç	Retentor fundo motor	MWM	R\$5,77	R\$5,77
56	1	pç	Retentor válvula	ORB	R\$7,81	R\$7,81
57	1	pç	Selante motor	MWM	R\$181,50	R\$181,50
58	1	pç	Suporte balancim do motor	MWM	R\$26,40	R\$26,40
59	1	und	Tampa do óleo do motor	MWM	R\$20,62	R\$20,62
60	1	pç	Tampa do radiador	MWM	R\$594,83	R\$594,83
61	1	pç	Tampa externa distribuição	MWM	R\$760,66	R\$760,66

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

62	1	pç	Tampa interna distribuição	MWM	RS111,37	RS111,37
63	1	pç	Tampa válvula motor	MWM	RS68,47	RS68,47
64	1	pç	Trava tipo V comando válvula	MWM	RS2,68	RS2,68
65	1	pç	Trava válvula motor	MWM	RS101,47	RS101,47
66	1	und	Tube retorno dos bicos	MWM	RS67,65	RS67,65
67	1	pç	Tube vareta nível óleo	MWM	RS42,90	RS42,90
68	1	und	Tubos injetores 1a cil.	MWM	RS39,60	RS39,60
69	1	und	Tubos injetores 2a cil.	MWM	RS40,42	RS40,42
70	1	und	Tubos injetores 3a cil.	MWM	RS42,07	RS42,07
71	1	und	Tubos injetores 4a cil.	MWM	RS42,90	RS42,90
72	1	und	Tubos injetores 5a cil.	MWM	RS42,36	RS42,36
73	1	und	Tubos injetores 6a cil.	MWM	RS23,10	RS23,10
74	1	pç	Tucho válvula	MWM	RS3.135,07	RS3.135,07
75	1	pç	Válvula admissão	MWM	RS22,27	RS22,27
76	1	pç	Válvula alívio	MWM	RS71,77	RS71,77
77	1	pç	Válvula escape	MWM	RS21,86	RS21,86
78	1	pç	Válvula termostática	MWM	RS101,47	RS101,47
79	1	und	Vareta de nível do óleo do motor	MWM	RS67,94	RS67,94
80	1	pç	Vareta tucho válvula	MWM	RS17,32	RS17,32
81	1	pç	Válvula do filtro	MWM	RS58,57	RS58,57
82	1	pç	Vedador haste válvula	MWM	RS5,77	RS5,77
PEÇAS P/ TRANSMISSÃO, CÂMBIO E DIFERENCIAL						
83	1	pç	Aditivo concentrado	MILITEC	RS26,40	RS26,40
84	1	pç	Alavanca câmbio	UNIVERSAL	RS146,85	RS146,85
85	1	pç	Anel retentor caixa	SABOR	RS31,35	RS31,35
86	1	pç	Anel sincronizador 1a 2a ext p/transmissão	EATON	RS113,85	RS113,85
87	1	pç	Anel sincronizador 1a 2a int p/transmissão	EATON	RS155,10	RS155,10
88	1	pç	Anel sincronizador 3a 4a 5a p/transmissão	EATON	RS142,72	RS142,72
89	1	pç	Anel sincronizador ré p/transmissão	EATON	RS173,25	RS173,25
90	1	pç	Anel trava engrenagem	EATON	RS18,97	RS18,97
91	1	pç	Arruela bi partida	EATON	RS67,65	RS67,65
92	1	ig	Arruela diferencial	EATON	RS50,32	RS50,32
93	1	pç	Arruela encosto 3a 4a caixa	EATON	RS56,10	RS56,10
94	1	pç	Arruela engrenagem	EATON	RS60,22	RS60,22
95	1	pç	Árvore sec. caixa	EATON	RS1.402,53	RS1.402,53
96	1	pç	Borracha rolamento de centro	REI	RS51,15	RS51,15
97	1	pç	Cabo acionamento da marcha	TUBA	RS182,32	RS182,32
98	1	pç	Caixa câmbio completo	EATON	RS10.725,26	RS10.725,26
99	1	pç	Caixa de satélite	KL	RS2.640,06	RS2.640,06
100	1	cj	CJ Cabos alavanca	KL	RS740,86	RS740,86
101	1	cj	CJ Coroa diferencial	TUBA	RS196,35	RS196,35
102	1	cj	CJ Coroa e pinhão	KL	RS1.922,29	RS1.922,29
103	1	pç	CJ Garfo 1a 2a caixa	KL	RS2.706,06	RS2.706,06
104	1	pç	CJ Garfo 3a 4a caixa	EATON	RS183,97	RS183,97
105	1	pç	CJ Garfo 5a ré caixa	EATON	RS397,65	RS397,65
106	1	pç	Cruzeta diferencial	EATON	RS331,06	RS331,06
107	1	pç	Cruzeta do cardan	EATON	RS342,38	RS342,38
108	1	pç	Cubo 4a 5a caixa	EATON	RS422,41	RS422,41
109	1	pç	Cubo engate 2a 3a caixa	EATON	RS410,85	RS410,85
110	1	pç	Diafragma redução	EATON	RS1.089,02	RS1.089,02
111	1	pç	Duto engrenagem 5a móvel	EATON	RS1.140,17	RS1.140,17
112	1	pç	Eixo entalhado	EATON	RS996,62	RS996,62
113	1	pç	Eixo piloto	LS	RS101,47	RS101,47
114	1	pç	Engrenagem 1a movel	LS	RS188,10	RS188,10
115	1	pç	Engrenagem 2a movel	LS	RS89,10	RS89,10
116	1	pç	Engrenagem 3a movel	EATON	RS196,35	RS196,35
117	1	pç	Engrenagem 4a movel	EATON	RS264,83	RS264,83
118	1	pç	Engrenagem 5a movel	REI	RS23,10	RS23,10
119	1	pç	Engrenagem motriz	LUK	RS478,51	RS478,51

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

120	1	pç	Engrenagem planetaria curta	EATON	R\$72,60	R\$72,60
121	1	pç	Engrenagem planetaria longa	EATON	R\$990,02	R\$990,02
122	1	pç	Engrenagem ré	EATON	R\$740,86	R\$740,86
123	1	pç	Engrenagem satelite	EATON	R\$576,15	R\$576,15
124	1	pç	Engrenagem solar	EATON	R\$596,48	R\$596,48
125	1	und	Estopa p/ limpeza	EATON	R\$586,58	R\$586,58
126	1	pç	Flange carcaça diferencial	EATON	R\$596,48	R\$596,48
127	1	pç	Flange cardan	EATON	R\$578,33	R\$578,33
128	1	pç	Garfo cardan	EATON	R\$583,28	R\$583,28
129	1	pç	Guarnição caixa marcha	KL	R\$177,37	R\$177,37
130	1	kg	Junta da caixa	KL	R\$245,85	R\$245,85
131	1	pç	Junta do diferencial	KL	R\$489,23	R\$489,23
132	1	pç	Juntas do semi-eixo	KL	R\$171,60	R\$171,60
133	1	kg	Kit Coifa caixa	KL	R\$561,83	R\$561,83
134	1	pç	Kit Reduzido caixa/diferencial	ROCHA	R\$1,23	R\$1,23
135	1	kg	Kit Rolamento caixa	LNG	R\$259,88	R\$259,88
136	1	lt	LT Óleo caixa	LNG	R\$254,10	R\$254,10
137	1	lt	LT Óleo diferencial	LNG	R\$169,12	R\$169,12
138	1	pç	Luva do câmbio	EATON	R\$89,10	R\$89,10
139	1	pç	Luva do cardan	SPAL	R\$19,63	R\$19,63
140	1	pç	Luva do pinhão	SPAL	R\$14,85	R\$14,85
141	1	pç	Luva eixo piloto	SPAL	R\$4,95	R\$4,95
142	1	pç	Ponteira do cardan	SPAL	R\$60,22	R\$60,22
143	1	pç	Porca ajuste diferencial	LUK	R\$2.970,07	R\$2.970,07
144	1	pç	Retentor caixa marcha	KL	R\$3.135,07	R\$3.135,07
145	1	pç	Retentor fundo caixa	EATON	R\$315,15	R\$315,15
146	1	pç	Retentor luva eixo p/cubo	EATON	R\$14,85	R\$14,85
147	1	pç	Retentor luva eixo piloto	URANIA	R\$13,20	R\$13,20
148	1	pç	Retentor pinhão	EATON	R\$285,45	R\$285,45
149	1	pç	Rolamento 1a caixa	LNG	R\$233,48	R\$233,48
150	1	pç	Rolamento agulha 4a	LNG	R\$245,85	R\$245,85
151	1	pç	Rolamento agulha ré	LNG	R\$249,98	R\$249,98
152	1	pç	Rolamento cardan	LUK	R\$1.386,03	R\$1.386,03
153	1	pç	Rolamento dianteiro pinhão	LNG	R\$245,85	R\$245,85
154	1	pç	Rolamento eixo entalhado	LNG	R\$105,60	R\$105,60
155	1	pç	Rolamento eixo piloto	CONTROIL	R\$73,42	R\$73,42
156	1	pç	Rolamento eixo principal	CONTROIL	R\$75,90	R\$75,90
157	1	pç	Rolamento lateral coroa	SABOR	R\$43,72	R\$43,72
158	1	pç	Rolamento ré caixa	SABOR	R\$56,10	R\$56,10
159	1	pç	Rolamento semi árvore	SABOR	R\$26,40	R\$26,40
160	1	pç	Rolamento tras pinhão	SABOR	R\$26,40	R\$26,40
161	1	pç	Roleta eixo piloto	SABOR	R\$34,65	R\$34,65
162	1	pç	Selante vermelho	EATON	R\$105,60	R\$105,60
163	1	pç	Semi anel	EATON	R\$113,85	R\$113,85
164	1	pç	Semi-eixo	EATON	R\$101,47	R\$101,47
165	1	pç	Sincronizador 1a 5a	REI	R\$99,82	R\$99,82
166	1	pç	Sincronizador 2a 3a caixa	LS	R\$105,60	R\$105,60
167	1	pç	Sincronizador 4a 5a caixa	LS	R\$105,60	R\$105,60
168	1	pç	Suporte rolamento do cardan	MAR	R\$177,37	R\$177,37
169	1	pç	Terminal diferencial	MAR	R\$196,35	R\$196,35
PEÇAS P/ SUSPENSÃO FREIOS E DIREÇÃO						
170	1	pç	Algema mola dianteira	GRAMOLA	R\$105,60	R\$105,60
171	1	pç	Amortecedor dianteiro	GRAMOLA	R\$328,35	R\$328,35
172	1	pç	Amortecedor traseiro	COFAP	R\$328,35	R\$328,35
173	1	pç	Anel haste cuica	MASTER	R\$2,47	R\$2,47
174	1	pç	Barra de direção	TRW	R\$478,51	R\$478,51
175	1	pç	Barra direção curta	TRW	R\$358,88	R\$358,88
176	1	pç	Barra direção longa	TRW	R\$443,86	R\$443,86
177	1	pç	Barra lateral dir.	TRW	R\$339,90	R\$339,90

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

178	1	pç	Barra lateral esq.	TRW	R\$339,90	R\$339,90
179	1	pç	Batedor mola traseira	REI	R\$60,22	R\$60,22
180	1	pç	Batente amortecedor	REI	R\$31,35	R\$31,35
181	1	pç	Braço auxiliar	TRW	R\$264,83	R\$264,83
182	1	pç	Braço pitman	TRW	R\$233,48	R\$233,48
183	1	pç	Bucha amortecedor traseiro	REI	R\$6,60	R\$6,60
184	1	pç	Bucha barra estabilizadora	REI	R\$12,37	R\$12,37
185	1	pç	Bucha da mola diant/tras	REI	R\$23,10	R\$23,10
186	1	pç	Bucha da mola tensora	REI	R\$27,22	R\$27,22
187	1	pç	Bucha inf amortecedor	REI	R\$6,60	R\$6,60
188	1	pç	Bucha silenciosa da mola diant	REI	R\$18,15	R\$18,15
189	1	pç	Bucha silenciosa da mola tras	REI	R\$23,10	R\$23,10
190	1	pç	Cano de freios	UNIVERSAL	R\$27,22	R\$27,22
191	1	pç	Cilindro auxiliar de freios	CONTROIL	R\$295,35	R\$295,35
192	1	pç	Cilindro de roda diant.	CONTROIL	R\$165,82	R\$165,82
193	1	pç	Cilindro de roda tras.	CONTROIL	R\$163,35	R\$163,35
194	1	pç	Cilindro mestre freio	CONTROIL	R\$295,35	R\$295,35
195	1	pç	CJ Barra de direção	JAMAICA	R\$435,61	R\$435,61
196	1	pç	CJ de Setor do semfim	ZF	R\$1.320,03	R\$1.320,03
197	1	pç	CJ do Semfim setor	ZF	R\$1.138,52	R\$1.138,52
198	1	pç	CJ Rotativo bomba hidraulica	ZF	R\$171,60	R\$171,60
199	1	pç	Cruzeta da direção	LS	R\$64,35	R\$64,35
200	1	pç	Cubo roda traseiro	FRUM	R\$342,38	R\$342,38
201	1	pç	Cuica de freios diant.	MASTER	R\$320,93	R\$320,93
202	1	pç	Cuica de freios tras.	MASTER	R\$361,35	R\$361,35
203	1	pç	CX de Setor completo	ZF	R\$5.197,62	R\$5.197,62
204	1	pç	Diafragma cuica	MASTER	R\$14,85	R\$14,85
205	1	pç	Eixo de semfim	ZF	R\$1.320,03	R\$1.320,03
206	1	pç	Eixo de setor	ZF	R\$1.138,52	R\$1.138,52
207	1	pç	Estopa p/ limpeza	ROCHA	R\$1,23	R\$1,23
208	1	pç	Filtro hidraulico	VOX	R\$13,20	R\$13,20
209	1	pç	Grampo mola diant	GRAMOLA	R\$31,35	R\$31,35
210	1	pç	Grampo mola tras	GRAMOLA	R\$34,65	R\$34,65
211	1	pç	Graxa especial p/ rolamento 1/2	MAR	R\$14,85	R\$14,85
212	1	pç	Graxa p/ rolamento de 1kg	MAR	R\$21,45	R\$21,45
213	1	pç	Guarda pó alavanca	REI	R\$31,35	R\$31,35
214	1	pç	Guardo pó do cilindro de freios diant	REI	R\$13,20	R\$13,20
215	1	pç	Guardo pó do cilindro de freios tras	REI	R\$18,15	R\$18,15
216	1	pç	JG Bucha coluna direção	REI	R\$31,35	R\$31,35
217	1	kg	JG Sapata freio mão	MASTER	R\$177,37	R\$177,37
218	1	kg	JG Sapata freio traseiro	MASTER	R\$231,00	R\$231,00
219	1	pç	Junco de freios diant	MASTER	R\$4,12	R\$4,12
220	1	pç	Junco de freios tras	MASTER	R\$6,60	R\$6,60
221	1	kg	Kits de pivô	TRW	R\$206,25	R\$206,25
222	1	kg	Kits de Reparo setor	TRW	R\$245,85	R\$245,85
223	1	pç	LT Óleo GIM	URANIA	R\$14,85	R\$14,85
224	1	pç	M/JG Embuchamento	VANNUCCI	R\$231,00	R\$231,00
225	1	pç	M/JG Lona freio dianteiro	LFX	R\$64,35	R\$64,35
226	1	pç	M/JG Lona freio traseiro	LFX	R\$64,35	R\$64,35
227	1	pç	Mangueira de freio traseira	IBTF	R\$47,85	R\$47,85
228	1	pç	Mangueira freio dianteiro	IBTF	R\$47,85	R\$47,85
229	1	pç	Mola 1a do feixe diant.	GRAMOLA	R\$361,35	R\$361,35
230	1	pç	Mola 1a do feixe tras	GRAMOLA	R\$358,88	R\$358,88
231	1	pç	Mola 2a do feixe diant.	GRAMOLA	R\$323,40	R\$323,40
232	1	pç	Mola 2a do feixe tras	GRAMOLA	R\$259,88	R\$259,88
233	1	pç	Mola 3a do feixe diant.	GRAMOLA	R\$245,85	R\$245,85
234	1	pç	Mola 3a do feixe tras	GRAMOLA	R\$226,88	R\$226,88
235	1	pç	Mola 4a feixe dianteiro	GRAMOLA	R\$165,82	R\$165,82
236	1	pç	Mola 4a feixe traseiro	GRAMOLA	R\$163,35	R\$163,35

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

237	1	pç	Mola 5a feixe traseiro	GRAMOLA	R\$141,07	R\$141,07
238	1	pç	Mola cuica freio	GRAMOLA	R\$105,60	R\$105,60
239	1	pç	Mola tensora tras	GRAMOLA	R\$309,38	R\$309,38
240	1	und	Óleo de freios dot 3/4	CONTROIL	R\$14,85	R\$14,85
241	1	lt	Óleo hidráulico	CONTROIL	R\$13,20	R\$13,20
242	1	pç	Parafuso centro	CISER	R\$9,07	R\$9,07
243	1	pç	Parafuso roda dianteira	CISER	R\$14,85	R\$14,85
244	1	pç	Pino da mola diant.	CISER	R\$26,40	R\$26,40
245	1	pç	Pino da mola tensora	CISER	R\$31,35	R\$31,35
246	1	pç	Pino da mola tras	GRAMOLA	R\$23,10	R\$23,10
247	1	pç	Placa inferior bomba hidraulica	ZF	R\$142,72	R\$142,72
248	1	pç	Placa superior bomba hidraulica	ZF	R\$113,85	R\$113,85
249	1	pç	Polia da direção hidráulica	ZF	R\$173,25	R\$173,25
250	1	pç	Porca eixo dianteiro	ZF	R\$12,37	R\$12,37
251	1	pç	Rebite lona	UNIVERSAL	R\$0,31	R\$0,31
252	1	jg	Reparo bomba hidraulica	ZF	R\$80,85	R\$80,85
253	1	pç	Reparo caixa direção	ZF	R\$225,23	R\$225,23
254	1	jg	Reparo cuica freio	MASTER	R\$67,65	R\$67,65
255	1	jg	Reparo de hidrovacuuo	CONTROIL	R\$177,37	R\$177,37
256	1	pç	Reparo de mastervac	CONTROIL	R\$171,60	R\$171,60
257	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de freios	CONTROIL	R\$84,15	R\$84,15
258	1	pç	Reparo do cilindro mestre de freios	CONTROIL	R\$75,90	R\$75,90
259	1	jg	Reparo do setor	ZF	R\$225,23	R\$225,23
260	1	jg	Reparo valvula freio mão	LNG	R\$108,90	R\$108,90
261	1	jg	Reparo valvula pedal	LNG	R\$6.847,66	R\$6.847,66
262	1	pç	Retentor da roda dianteira	SABOR	R\$28,87	R\$28,87
263	1	pç	Retentor da roda traseira	SABOR	R\$39,60	R\$39,60
264	1	pç	Rolamento ext roda diant	MAR	R\$142,72	R\$142,72
265	1	pç	Rolamento ext roda tras	MAR	R\$171,60	R\$171,60
266	1	pç	Rolamento int roda diant	MAR	R\$149,32	R\$149,32
267	1	pç	Rolamento int roda tras	MAR	R\$166,65	R\$166,65
268	1	pç	S de freios	MASTER	R\$179,85	R\$179,85
269	1	pç	Selante vermelho	ORB	R\$7,42	R\$7,42
270	1	pç	Suporte de molas diant.	GRAMOLA	R\$142,72	R\$142,72
271	1	pç	Suporte de molas tras.	GRAMOLA	R\$165,82	R\$165,82
272	1	pç	Tambor de freios dianteiro	FRUM	R\$400,13	R\$400,13
273	1	pç	Tambor de freios traseiro	FRUM	R\$486,76	R\$486,76
274	1	pç	Terminal direção	TRW	R\$148,50	R\$148,50
275	1	pç	Trava cubo roda traseira	RS	R\$10,72	R\$10,72
OUTRAS PEÇAS						
276	1	pç	Arruela assento bico	LICCO	R\$0,23	R\$0,23
277	1	pç	Arruela bomba injetora	LICCO	R\$0,72	R\$0,72
278	1	pç	Arruela retorno bico	LICCO	R\$0,61	R\$0,61
279	1	pç	Arruela vedação 12	LICCO	R\$0,31	R\$0,31
280	1	pç	Batente fechadura porta	UNIVERSAL	R\$72,60	R\$72,60
281	1	pç	Batente inferior capo	UNIVERSAL	R\$68,47	R\$68,47
282	1	pç	Batente porta	UNIVERSAL	R\$42,90	R\$42,90
283	1	pç	Batente superior capo	UNIVERSAL	R\$47,85	R\$47,85
284	1	pç	BBA de alta pressão	UNIVERSAL	R\$4.950,12	R\$4.950,12
285	1	pç	Bico injetor	BOSCH	R\$231,00	R\$231,00
286	1	pç	Bomba alimentadora	MWM	R\$177,37	R\$177,37
287	1	pç	Bomba alta pressão	BOSCH	R\$4.950,12	R\$4.950,12
288	1	pç	Bomba combustível	MWM	R\$231,83	R\$231,83
289	1	pç	Bomba direção hidraulica	MWM	R\$1.485,03	R\$1.485,03
290	1	pç	Borracha de parabrisa	UNIVERSAL	R\$113,85	R\$113,85
291	1	jg	Borracha de porta	UNIVERSAL	R\$57,75	R\$57,75
292	1	pç	Bucha polia esticador	UNIVERSAL	R\$28,87	R\$28,87
293	1	pç	Cabeçote do filtro diesel	MWM	R\$177,37	R\$177,37
294	1	pç	Cabo de acelerador da porta	TUBA	R\$67,65	R\$67,65

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

295	1	pç	Cabo de tacógrafo	TUBA	R\$73,92	R\$73,92
296	1	pç	Cabo de velocímetro	TUBA	R\$84,15	R\$84,15
297	1	pç	Cabo embreagem	TUBA	R\$61,87	R\$61,87
298	1	pç	Cabo estrangulador	TUBA	R\$51,15	R\$51,15
299	1	pç	Cabo velocímetro	TUBA	R\$73,92	R\$73,92
300	1	pç	Came do comando	BOSCH	R\$372,90	R\$372,90
301	1	pç	Carcaça bomba injetora	BOSCH	R\$990,02	R\$990,02
302	1	pç	Cilindro auxiliar de embreagem	CONTORIL	R\$177,37	R\$177,37
303	1	pç	Cilindro mestre embreagem	CONTORIL	R\$182,32	R\$182,32
304	1	pç	Cinta do silencioso	UNIVERSAL	R\$67,65	R\$67,65
305	1	pç	CJ Válvula bomba injetora	BOSCH	R\$396,00	R\$396,00
306	1	pç	Cola parabrisa	UNIVERSAL	R\$33,82	R\$33,82
307	1	pç	Colar de embreagem	L&s	R\$166,65	R\$166,65
308	1	pç	Coletor escape	MWM	R\$562,66	R\$562,66
309	1	und	Colmeia de radiador	RSV	R\$1.138,52	R\$1.138,52
310	1	pç	Colmeia radiador	RVS	R\$1.138,52	R\$1.138,52
311	1	pç	Conjunto de porta injetor	BOSCH	R\$990,02	R\$990,02
312	1	pç	Corpo distribuidor	BOSCH	R\$845,64	R\$845,64
313	1	pç	Correia alternador	DAYCO	R\$73,42	R\$73,42
314	1	pç	Coxim cabine	REI	R\$67,65	R\$67,65
315	1	pç	Cubo helice ventilador	REI	R\$142,72	R\$142,72
316	1	pç	Curva coletor escape	MWM	R\$264,83	R\$264,83
317	1	pç	Disco embreagem	LUK	R\$677,34	R\$677,34
318	1	pç	Disco embreagem	LUK	R\$677,34	R\$677,34
319	1	pç	Dobradiça capo LE/LD	UNIVERSAL	R\$60,22	R\$60,22
320	1	pç	Eixo acelerador	BOSCH	R\$67,65	R\$67,65
321	1	pç	Eixo alavanca BBA injetora	BOSCH	R\$66,82	R\$66,82
322	1	pç	Elemento bomba injetora	BOSCH	R\$99,82	R\$99,82
323	1	pç	Elevador vidro porta	UNIVERSAL	R\$67,94	R\$67,94
324	1	pç	Engrenagem BBA injetora	BOSCH	R\$1.031,27	R\$1.031,27
325	1	pç	Espelho retrovisor	UNIVERSAL	R\$31,35	R\$31,35
326	1	pç	Esticador correia alternador	LNG	R\$264,83	R\$264,83
327	1	pç	Fechadura da porta	LNG	R\$100,65	R\$100,65
328	1	pç	Feltro pino embreagem	LNG	R\$35,47	R\$35,47
329	1	pç	Filtro separador	VOX	R\$67,65	R\$67,65
330	1	pç	Garfo embreagem	LNG	R\$155,10	R\$155,10
331	1	pç	Helice ventilador	LNG	R\$196,35	R\$196,35
332	1	pç	Instrumento combinado	VDO	R\$735,91	R\$735,91
333	1	pç	Intercooler	DVS	R\$1.485,03	R\$1.485,03
334	1	pç	Interruptor freio	BOSCH	R\$60,22	R\$60,22
335	1	pç	Interruptor pressão óleo	SABO	R\$73,42	R\$73,42
336	1	kg	JG Anéis da BBA de alta Pressão	BOSCH	R\$68,47	R\$68,47
337	1	pç	Kit Cilindro compressor	LNG	R\$356,40	R\$356,40
338	1	kg	Kit platô disco embreagem	LUK	R\$2.640,06	R\$2.640,06
339	1	pç	Kit porta injetor	BOSCH	R\$990,02	R\$990,02
340	1	pç	Limitador porta dianteira	UNIVERSAL	R\$68,47	R\$68,47
341	1	pç	M/JG Embuchamento	VANNUCCI	R\$146,85	R\$146,85
342	1	pç	Maçaneta externa porta	UNIVERSAL	R\$42,90	R\$42,90
343	1	pç	Maçaneta interna porta	UNIVERSAL	R\$39,60	R\$39,60
344	1	pç	Mangote filtro ar	JAMAICA	R\$126,22	R\$126,22
345	1	pç	Mangote intercooler	JAMAICA	R\$144,37	R\$144,37
346	1	pç	Mangote turbina	JAMAICA	R\$146,85	R\$146,85
347	1	pç	Mangueira bomba vácuo	JAMAICA	R\$84,15	R\$84,15
348	1	pç	Mangueira filtro ar	JAMAICA	R\$146,85	R\$146,85
349	1	pç	Mola capó	JAMAICA	R\$42,90	R\$42,90
350	1	pç	Palheta limpador	UNIVERSAL	R\$67,65	R\$67,65
351	1	pç	Para-brisa	TERMOGLASS	R\$3.283,57	R\$3.283,57
352	1	pç	Pára-choque traseiro	SCONFORTO	R\$990,02	R\$990,02
353	1	und	Parafuso prego forro de porta	UNIVERSAL	R\$6,06	R\$6,06

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

354	1	und	Parafusos 12MM	CISER	RS2,68	RS2,68
355	1	und	Parafusos 6MM	CISER	RS0,80	RS0,80
356	1	und	Parafusos 8MM	CISER	RS0,60	RS0,60
357	1	und	Parafusos atarax cabeça panela	CISER	RS0,68	RS0,68
358	1	und	Parafusos de centro	CISER	RS9,07	RS9,07
359	1	und	Parafusos preço forro de porta	VW	RS9,05	RS9,05
360	1	pç	Pino com bucha porta	CORCERAMA	RS38,86	RS38,86
361	1	pç	Pino suporte emgreagem	AGRALE	RS72,58	RS72,58
362	1	pç	Pistão avanço bomba injetora	BOSCH	RS359,70	RS359,70
363	1	pç	Pistão valvula alivio	BOSCH	RS113,02	RS113,02
364	1	pç	Placa assento compressor	WABACO	RS267,30	RS267,30
365	1	pç	Plato embreagem	LUK	RS148,50	RS148,50
366	1	pç	Polia correia compressor	REI	RS271,43	RS271,43
367	1	pç	Quebra sol	F. CONFORTO	RS158,40	RS158,40
368	1	pç	Radiador	DVS	RS1.845,56	RS1.845,56
369	1	jg	Reparo bomba combustível	ROBIEL	RS142,72	RS142,72
370	1	jg	Reparo bomba injetora	BOSCH	RS148,50	RS148,50
371	1	pç	Reparo compressor	KNOOR	RS162,52	RS162,52
372	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de embreagem	CONTROIL	RS67,65	RS67,65
373	1	pç	Reparo do cilindro mestre de embreagem	CONTROIL	RS72,60	RS72,60
374	1	pç	Reservatório radiador	RESERPLASTIC	RS249,98	RS249,98
375	1	pç	Reservatório radiador	RESERPLASTIC	RS249,98	RS249,98
376	1	pç	Rolamento colar	LS	RS150,15	RS150,15
377	1	pç	Rolamento colar embreagem	LS	RS150,15	RS150,15
378	1	pç	Rolamento correia dentada	VERTOR	RS126,22	RS126,22
379	1	pç	Semieixo	ZS	RS810,16	RS810,16
380	1	pç	Sensor fase comando	BOSCH	RS357,23	RS357,23
381	1	pç	Sensor pressão tubo rail	BOSCH	RS331,65	RS331,65
382	1	pç	Silencioso descarga	WISTER	RS342,38	RS342,38
383	1	pç	Suporte balança da embreagem	FF	RS66,82	RS66,82
384	1	pç	Suporte tensor correia	LNG	RS262,35	RS262,35
385	1	und	Tampa do tanque combustível	UNIVERSAL	RS64,35	RS64,35
386	1	pç	Tanque de combustível	BEPO	RS809,34	RS809,34
387	1	pç	Tensor correia dentada	LNG	RS165,82	RS165,82
388	1	pç	Trinco trava capo	UNIVERSAL	RS31,35	RS31,35
389	1	pç	Tubo retorno combustível	MWM	RS142,72	RS142,72
390	1	lt	Turbina motor	MWM	RS3.135,07	RS3.135,07
391	1	pç	Válvula bomba injetora	BOSCH	RS80,85	RS80,85
392	1	pç	Válvula reguladora	LNG	RS245,85	RS245,85
393	1	pç	Vela aquecedora	LNG	RS97,35	RS97,35
394	1	pç	Ventulina (palheta de ventilador)	BOSCH	RS177,37	RS177,37
395	1	und	Vidro lateral direito	LNG	RS155,60	RS155,60
396	1	und	Vidro lateral esquerdo	TERMOGLASS	RS174,90	RS174,90
397	1	und	Vidro traseiro	TERMOGLASS	RS1.387,00	RS1.387,00
398	1	pç	Volante do motor	BOSCH	RS1.485,00	RS1.485,00
399	230	Horas	Serviços de Mão de Obra Manutenção		RS49,50	RS11.385,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						RS167.000,00
LOTE 04 - ÔNIBUS E CAMINHÃO MERCEDES BENZ						
1158	1	und	Adesivo p/juntas do motor	ORBI	RS7,00	RS7,00
1159	4	und	Adesivo silicone brascoverde	ORBI	RS8,69	RS34,76
1160	10	pç	Aditivo concentrado caixa	TECBRIL	RS106,04	RS1.060,40
1161	10	pç	Aditivo radiador	TECBRIL	RS32,14	RS321,40
1162	1	pç	Alojamento com retentor tras	ROCHESTER	RS105,27	RS105,27
1163	1	pç	Anel pescador bomba óleo	ROCHESTER	RS6,99	RS6,99
1164	8	und	Anti corrosivo vermelho do radiador	TECBRIL	RS47,22	RS377,76
1165	1	pç	Balancim valvula	ROCHESTER	RS110,72	RS110,72
1166	1	pç	Balde óleo 15W40	PETRONAS	RS210,78	RS210,78
1167	2	pç	Bielas	A.LINEA	RS244,91	RS489,82
1168	1	pç	Bomba d'água motor	MAXI	RS500,48	RS500,48

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1169	1	pç	Bomba óleo motor	MAXI	R\$670,65	R\$670,65
1170	1	pç	Borracha parafuso tampa valvula	ROCHESTER	R\$7,73	R\$7,73
1171	1	kg	Bronzina fixa	MALHE	R\$377,54	R\$377,54
1172	1	kg	Bronzina movel	MALHE	R\$206,32	R\$206,32
1173	6	pç	Bucha biela motor	MALHE	R\$14,69	R\$88,14
1174	3	pç	Bucha comando	MALHE	R\$74,11	R\$222,33
1175	12	pç	Bujão bloco motor	ROCHESTER	R\$12,78	R\$153,36
1176	1	pç	Cabeçote do filtro lubrificante	ROCHESTER	R\$209,51	R\$209,51
1177	1	pç	Cabo de acelerador	TUBA	R\$71,73	R\$71,73
1178	6	pç	Camisa motor	RIOSULENSE	R\$71,92	R\$431,52
1179	6	kg	CJ Pistão com anel	MALHE	R\$346,56	R\$2.079,36
1180	1	pç	Cola 3M	ORBI	R\$7,00	R\$7,00
1181	1	pç	Comando valvula	SUSIN	R\$787,26	R\$787,26
1182	1	pç	Correia alternador	DAYCO	R\$59,55	R\$59,55
1183	1	pç	Correia ventilador	DAYCO	R\$41,28	R\$41,28
1184	1	pç	Coxim dianteiro do motor	REI	R\$176,81	R\$176,81
1185	1	pç	Coxim traseiro do motor	REI	R\$205,36	R\$205,36
1186	1	pç	Cremalheira do volante	ROCHESTER	R\$178,33	R\$178,33
1187	1	pç	Eixo virabrequim	SUSIN	R\$2.901,01	R\$2.901,01
1188	1	pç	Embreagem viscosa	MODEFER	R\$645,45	R\$645,45
1189	1	pç	Engrenagem eixo virabrequim	ROCHESTER	R\$320,04	R\$320,04
1190	2	pç	Filtro de ar externo	VOX	R\$149,07	R\$298,14
1191	2	und	Filtro de ar interno	VOX	R\$47,19	R\$94,38
1192	4	pç	Filtro de combustível	VOX	R\$60,57	R\$242,28
1193	2	pç	Filtro lubrificante	VOX	R\$43,57	R\$87,14
1194	1	pç	Interruptor pressão de óleo	MARFLEX	R\$163,86	R\$163,86
1195	1	kg	JG Arruela encosto motor	MALHE	R\$117,23	R\$117,23
1196	1	kg	Juntas motor	ABR	R\$348,95	R\$348,95
1197	1	pç	Kit retentor distribuição	ARCA	R\$60,58	R\$60,58
1198	1	pç	Lata Tinner	VELOZCOR	R\$12,92	R\$12,92
1199	1	pç	Lata tinta cinza	VELOZCOR	R\$41,84	R\$41,84
1200	1	pç	Lata tinta grafite	VELOZCOR	R\$41,84	R\$41,84
1201	1	pç	Mangueira inferior radiador	JAMAICA	R\$52,00	R\$52,00
1202	1	pç	Mangueira superior radiador	JAMAICA	R\$39,29	R\$39,29
1203	12	pç	Parafuso cabeçote motor	ROCHESTER	R\$7,22	R\$86,64
1204	1	pç	Pista retentor polia	ROCHESTER	R\$49,99	R\$49,99
1205	1	pç	Respiro motor	ROCHESTER	R\$80,59	R\$80,59
1206	1	pç	Retentor distribuição	ARCA	R\$41,94	R\$41,94
1207	1	pç	Retentor fundo motor	ARCA	R\$88,97	R\$88,97
1208	1	pç	Retentor válvula	ARCA	R\$6,08	R\$6,08
1209	2	pç	Selante motor	ORBI	R\$31,66	R\$63,32
1210	2	pç	Suporte balancim do motor	ROCHESTER	R\$180,37	R\$360,74
1211	1	und	Tampa do óleo do motor	UNIVERSAL	R\$32,09	R\$32,09
1212	1	pç	Tampa do radiador	UNIVERSAL	R\$20,55	R\$20,55
1213	1	pç	Tampa externa distribuição	ROCHESTER	R\$50,43	R\$50,43
1214	1	pç	Tampa interna distribuição	ROCHESTER	R\$208,60	R\$208,60
1215	1	pç	Tampa válvula motor	ROCHESTER	R\$11,15	R\$11,15
1216	1	pç	Trava tipo V comando válvula	ROCHESTER	R\$31,95	R\$31,95
1217	1	pç	Trava válvula motor	ROCHESTER	R\$2,50	R\$2,50
1218	1	und	Tubo retorno dos bicos	ROCHESTER	R\$99,19	R\$99,19
1219	1	pç	Tubo vareta nivel óleo	ROCHESTER	R\$50,98	R\$50,98
1220	1	und	Tubos injetores 1a cil.	JAVA	R\$89,06	R\$89,06
1221	1	und	Tubos injetores 2a cil.	JAVA	R\$46,18	R\$46,18
1222	1	und	Tubos injetores 3a cil.	JAVA	R\$44,69	R\$44,69
1223	1	und	Tubos injetores 4a cil.	JAVA	R\$60,05	R\$60,05
1224	1	und	Tubos injetores 5a cil.	JAVA	R\$46,22	R\$46,22
1225	1	und	Tubos injetores 6a cil.	JAVA	R\$46,27	R\$46,27
1226	6	pç	Tucho válvula	RIOSULENSE	R\$25,88	R\$155,28
1227	1	lt	Turbina motor	BIAGIO	R\$2.330,28	R\$2.330,28

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1228	6	pç	Válvula admissão	RIOSULENSE	R\$30,55	R\$183,30
1229	1	pç	Válvula alívio	ROCHESTER	R\$102,44	R\$102,44
1230	6	pç	Válvula escape	RIOSULENSE	R\$25,00	R\$150,00
1231	1	pç	Válvula termostática	ROCHESTER	R\$57,05	R\$57,05
1232	1	und	Vareta de nível do óleo do motor	ROCHESTER	R\$32,14	R\$32,14
1233	12	pç	Vareta tucho válvula	ROCHESTER	R\$33,37	R\$400,44
1234	1	pç	Válvula do filtro	ROCHESTER	R\$1,90	R\$1,90
1235	12	pç	Vedador haste válvula	ARCA	R\$6,08	R\$72,96
1236	1	pç	Volante do motor	REX	R\$582,62	R\$582,62
PEÇAS P/ TRANSMISSÃO, CÂMBIO, DIFERENCIAL E EMBREAGEM						
1237	1	pç	Aditivo concentrado	TECBRIL	R\$106,04	R\$106,04
1238	1	pç	Alavanca câmbio	ROCHESTER	R\$108,01	R\$108,01
1239	1	pç	Anel retentor caixa	ROCHESTER	R\$21,21	R\$21,21
1240	1	pç	Anel sincronizador 1a 2a ext p/transmissão	REX	R\$102,62	R\$102,62
1241	1	pç	Anel sincronizador 1a 2a int p/transmissão	REX	R\$117,24	R\$117,24
1242	1	pç	Anel sincronizador 3a 4a 5a p/transmissão	REX	R\$140,98	R\$140,98
1243	1	pç	Anel sincronizador ré p/transmissão	REX	R\$154,32	R\$154,32
1244	1	pç	Anel trava engrenagem	REX	R\$20,26	R\$20,26
1245	1	pç	Arruela bi partida	ROCHESTER	R\$106,76	R\$106,76
1246	1	jg	Arruela diferencial	ROCHESTER	R\$107,31	R\$107,31
1247	1	pç	Arruela encosto 3a 4a caixa	ROCHESTER	R\$108,66	R\$108,66
1248	1	pç	Arruela engrenagem	ROCHESTER	R\$167,16	R\$167,16
1249	1	pç	Árvore sec. caixa	REX	R\$1.496,41	R\$1.496,41
1250	2	pç	Borracha rolamento de centro	REI	R\$27,43	R\$54,86
1251	1	pç	Cabo acionamento da marcha	TUBA	R\$302,51	R\$302,51
1252	1	pç	Caixa de satélite	MAXGEAR	R\$2.525,32	R\$2.525,32
1253	1	pç	Carcaça embreagem	OMIELAN	R\$777,11	R\$777,11
1254	1	cj	CJ Coroa e pinhão	KL	R\$1.680,37	R\$1.680,37
1255	1	pç	CJ Garfo 1a 2a caixa	REX	R\$157,75	R\$157,75
1256	1	pç	CJ Garfo 1a 2a caixa p/transmissão	REX	R\$157,75	R\$157,75
1257	1	pç	CJ Garfo 3a 4a caixa	REX	R\$159,16	R\$159,16
1258	1	pç	CJ Garfo 3a 4a caixa p/transmissão	REX	R\$159,16	R\$159,16
1259	1	pç	CJ Garfo 5a ré caixa	REX	R\$205,86	R\$205,86
1260	1	pç	CJ Garfo 5a ré caixa p/transmissão	REX	R\$205,86	R\$205,86
1261	1	cj	CJ Sincronizador 1a 2a	REX	R\$678,13	R\$678,13
1262	1	cj	CJ Sincronizador 3a 4a	REX	R\$640,76	R\$640,76
1263	1	cj	CJ Sincronizador 5a	REX	R\$859,07	R\$859,07
1264	1	pç	Cruzeta diferencial	MAXGEAR	R\$340,41	R\$340,41
1265	4	pç	Cruzeta do cardan	LNG	R\$74,73	R\$298,92
1266	1	pç	Cubo 4a 5a caixa	REX	R\$227,73	R\$227,73
1267	1	pç	Cubo engate 2a 3a caixa	REX	R\$256,94	R\$256,94
1268	1	pç	Diafragma redução	BINS	R\$11,79	R\$11,79
1269	1	pç	Eixo entalhado	REX	R\$726,70	R\$726,70
1270	1	pç	Eixo piloto	REX	R\$598,95	R\$598,95
1271	1	pç	Engrenagem 1a movel	REX	R\$537,11	R\$537,11
1272	1	pç	Engrenagem 2a movel	REX	R\$439,56	R\$439,56
1273	1	pç	Engrenagem 3a movel	REX	R\$384,95	R\$384,95
1274	1	pç	Engrenagem 4a movel	REX	R\$346,58	R\$346,58
1275	1	pç	Engrenagem 5a movel	REX	R\$275,77	R\$275,77
1276	1	pç	Engrenagem motriz	REX	R\$516,53	R\$516,53
1277	1	pç	Engrenagem planetaria curta	MAXGEAR	R\$339,81	R\$339,81
1278	1	pç	Engrenagem planetaria longa	MAXGEAR	R\$362,31	R\$362,31
1279	1	pç	Engrenagem ré	REX	R\$512,26	R\$512,26
1280	1	pç	Engrenagem satélite	MAXGEAR	R\$108,77	R\$108,77
1281	1	pç	Engrenagem solar	MAXGEAR	R\$585,04	R\$585,04
1282	1	und	Estopa p/ limpeza	ESTOPAROC	R\$1,41	R\$1,41
1283	1	pç	Flange carcaça diferencial	LNG	R\$266,07	R\$266,07
1284	1	pç	Flange cardan	LNG	R\$269,82	R\$269,82

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1285	1	pç	Garfo cardan	LNG	R\$180,35	R\$180,35
1286	1	pç	Guarnição caixa marcha	ROCHESTER	R\$48,30	R\$48,30
1287	1	kg	Junta da caixa	ARCA	R\$44,05	R\$44,05
1288	1	pç	Junta do diferencial	ARCA	R\$42,49	R\$42,49
1289	1	pç	Juntas do semi-eixo	ARCA	R\$8,13	R\$8,13
1290	1	kg	Kit platô disco embreagem	LUK	R\$2.422,11	R\$2.422,11
1291	1	pç	Kit Reduzido caixa/diferencial	MAXGEAR	R\$2.173,95	R\$2.173,95
1292	1	kg	Kit Rolamento caixa	MAR	R\$1.119,59	R\$1.119,59
1293	6	lt	LT Óleo caixa	PETRONAS	R\$21,49	R\$128,94
1294	6	lt	LT Óleo diferencial	PETRONAS	R\$15,53	R\$93,18
1295	1	pç	Luva do câmbio	LNG	R\$263,44	R\$263,44
1296	1	pç	Luva do cardan	LNG	R\$174,65	R\$174,65
1297	1	pç	Luva do pinhão	LNG	R\$185,64	R\$185,64
1298	1	pç	Luva eixo piloto	REI	R\$320,90	R\$320,90
1299	1	pç	Plato embreagem	LUK	R\$781,97	R\$781,97
1300	2	pç	Ponteira do cardan	LNG	R\$215,37	R\$430,74
1301	1	pç	Porca ajuste diferencial	ROCHESTER	R\$76,95	R\$76,95
1302	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de embreagem	CONTROIL	R\$56,84	R\$56,84
1303	1	pç	Reparo do cilindro mestre de embreagem	CONTROIL	R\$44,02	R\$44,02
1304	1	pç	Retentor caixa marcha	ARCA	R\$43,40	R\$43,40
1305	1	pç	Retentor fundo caixa	ARCA	R\$62,38	R\$62,38
1306	1	pç	Retentor luva eixo p/cubo	ARCA	R\$28,49	R\$28,49
1307	1	pç	Retentor luva eixo piloto	ARCA	R\$25,71	R\$25,71
1308	1	pç	Retentor pinhão	ARCA	R\$70,52	R\$70,52
1309	1	pç	Rolamento 1a caixa	MAR	R\$180,28	R\$180,28
1310	1	pç	Rolamento agulha 4a	INA	R\$171,67	R\$171,67
1311	2	pç	Rolamento agulha ré	INA	R\$174,65	R\$349,30
1312	2	pç	Rolamento cardan	L&S	R\$104,44	R\$208,88
1313	2	pç	Rolamento colar	L&S	R\$208,51	R\$417,02
1314	2	pç	Rolamento colar embreagem	L&S	R\$208,51	R\$417,02
1315	2	pç	Rolamento dianteiro pinhão	MAR	R\$255,52	R\$511,04
1316	2	pç	Rolamento eixo entalhado	MAR	R\$198,35	R\$396,70
1317	2	pç	Rolamento eixo piloto	MAR	R\$240,85	R\$481,70
1318	2	pç	Rolamento eixo principal	MAR	R\$215,46	R\$430,92
1319	2	pç	Rolamento lateral coroa	MAR	R\$268,41	R\$536,82
1320	2	pç	Rolamento ré caixa	MAR	R\$181,20	R\$362,40
1321	2	pç	Rolamento tras pinhão	MAR	R\$255,37	R\$510,74
1322	14	pç	Roleta eixo piloto	MAR	R\$5,73	R\$80,22
1323	1	pç	Selante vermelho	ORBI	R\$8,69	R\$8,69
1324	2	pç	Semi-eixo	MAXGEAR	R\$778,79	R\$1.557,58
1325	1	pç	Sincronizador 1a 5a	REX	R\$754,10	R\$754,10
1326	1	pç	Sincronizador 2a 3a caixa	REX	R\$722,12	R\$722,12
1327	1	pç	Sincronizador 4a 5a caixa	REX	R\$842,75	R\$842,75
1328	1	pç	Suporte rolamento do cardan	REI	R\$255,86	R\$255,86
1329	1	pç	Terminal diferencial	LNG	R\$342,83	R\$342,83
PEÇAS P/ SUSPENSÃO, FREIOS E DIREÇÃO						
1330	1	pç	Algema mola dianteira	LTK	R\$46,87	R\$46,87
1331	1	pç	Amortecedor dianteiro	COFAP	R\$263,18	R\$263,18
1332	1	pç	Amortecedor traseiro	COFAP	R\$326,96	R\$326,96
1333	1	pç	Anel haste cuica	BINS	R\$2,81	R\$2,81
1334	1	pç	Barra de direção	LONTRA	R\$466,43	R\$466,43
1335	1	pç	Barra direção curta	LONTRA	R\$393,64	R\$393,64
1336	1	pç	Barra direção longa	LONTRA	R\$726,79	R\$726,79
1337	1	pç	Barra lateral dir.	LONTRA	R\$363,55	R\$363,55
1338	1	pç	Barra lateral esq.	LONTRA	R\$363,55	R\$363,55
1339	1	pç	Batedor mola traseira	IABV	R\$117,24	R\$117,24
1340	1	pç	Braço auxiliar	CAFIL	R\$318,16	R\$318,16
1341	1	pç	Braço pitman	CAFIL	R\$519,28	R\$519,28
1342	4	pç	Bucha amortecedor traseiro	REI	R\$12,49	R\$49,96

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1343	4	pç	Bucha barra estabilizadora	REI	R\$23,12	R\$92,48
1344	4	pç	Bucha da mola dianteira/trás	IABV	R\$26,04	R\$104,16
1345	4	pç	Bucha da mola tensora	IABV	R\$32,14	R\$128,56
1346	4	pç	Bucha inf amortecedor	REI	R\$12,49	R\$49,96
1347	4	pç	Bucha silenciosa da mola dianteira	IABV	R\$46,76	R\$187,04
1348	4	pç	Bucha silenciosa da mola trás	IABV	R\$52,25	R\$209,00
1349	1	pç	Cano de freios	ROCHESTER	R\$77,85	R\$77,85
1350	1	pç	Cilindro auxiliar de freios	CONTROIL	R\$401,03	R\$401,03
1351	2	pç	Cilindro de roda dianteira	CONTROIL	R\$139,16	R\$278,32
1352	2	pç	Cilindro de roda trás	CONTROIL	R\$162,83	R\$325,66
1353	1	pç	Cilindro mestre freio	CONTROIL	R\$412,21	R\$412,21
1354	1	pç	CJ de Setor do semfim	ZF	R\$168,82	R\$168,82
1355	1	pç	CJ do Semfim setor	ZF	R\$1.626,73	R\$1.626,73
1356	1	pç	CJ Rotativo bomba hidráulica	ZF	R\$267,31	R\$267,31
1357	1	pç	Cruzeta da direção	LNG	R\$129,39	R\$129,39
1358	1	pç	Cubo roda traseiro	BATISTA	R\$503,75	R\$503,75
1359	1	pç	Cuica de freios dianteira	LNG	R\$439,42	R\$439,42
1360	1	pç	Cuica de freios trás	LNG	R\$485,99	R\$485,99
1361	1	pç	Diafragma cuica	BINS	R\$26,22	R\$26,22
1362	1	pç	Eixo de semfim	ZF	R\$785,17	R\$785,17
1363	1	pç	Eixo de setor	ZF	R\$1.944,79	R\$1.944,79
1364	8	pç	Estopa p/ limpeza	ESTOPAROC	R\$1,41	R\$11,28
1365	1	pç	Filtro hidráulico	VOX	R\$11,83	R\$11,83
1366	2	pç	Grampo mola dianteira	FEY	R\$50,41	R\$100,82
1367	2	pç	Grampo mola trás	FEY	R\$70,54	R\$141,08
1368	6	pç	Graxa especial p/ rolamento 1/2	MAR	R\$19,78	R\$118,68
1369	6	pç	Graxa p/ rolamento de 1kg	MAR	R\$27,14	R\$162,84
1370	2	pç	Guarda pó alavanca	ROCHESTER	R\$172,05	R\$344,10
1371	8	pç	Guarda pó do cilindro de freios dianteira	CONTROIL	R\$5,67	R\$45,36
1372	8	pç	Guarda pó do cilindro de freios trás	CONTROIL	R\$6,56	R\$52,48
1373	1	pç	JG Bucha coluna direção	ROCHESTER	R\$32,71	R\$32,71
1374	1	kg	JG Sapata freio traseiro	LUSAR	R\$294,03	R\$294,03
1375	8	pç	Junco de freios dianteira	CONTROIL	R\$3,85	R\$30,80
1376	8	pç	Junco de freios trás	CONTROIL	R\$4,72	R\$37,76
1377	1	kg	Kits de Reparo setor	CORTECO	R\$374,79	R\$374,79
1378	4	pç	LT Óleo GIM	PETRONAS	R\$15,99	R\$63,96
1379	2	pç	M/JG Embuchamento	VANNUCCI	R\$253,93	R\$507,86
1380	2	pç	M/JG Lona freio dianteira	LONA FLEX	R\$116,31	R\$232,62
1381	2	pç	M/JG Lona freio traseiro	LONA FLEX	R\$126,23	R\$252,46
1382	1	pç	Mangueira de freio traseira	IBTF	R\$110,68	R\$110,68
1383	1	pç	Mangueira freio dianteira	IBTF	R\$80,72	R\$80,72
1384	1	pç	Mola 1a do feixe dianteira	MARCHETTI	R\$311,73	R\$311,73
1385	1	pç	Mola 1a do feixe trás	MARCHETTI	R\$397,80	R\$397,80
1386	1	pç	Mola 2a do feixe dianteira	MARCHETTI	R\$290,69	R\$290,69
1387	1	pç	Mola 2a do feixe trás	MARCHETTI	R\$362,94	R\$362,94
1388	1	pç	Mola 3a do feixe dianteira	MARCHETTI	R\$266,37	R\$266,37
1389	1	pç	Mola 3a do feixe trás	MARCHETTI	R\$275,18	R\$275,18
1390	1	pç	Mola 4a feixe dianteira	MARCHETTI	R\$215,22	R\$215,22
1391	1	pç	Mola 4a feixe traseiro	MARCHETTI	R\$256,92	R\$256,92
1392	1	pç	Mola 5a feixe traseiro	MARCHETTI	R\$215,21	R\$215,21
1393	2	pç	Mola cuica freio	VANNUCCI	R\$123,54	R\$247,08
1394	1	pç	Mola tensora trás	MARCHETTI	R\$302,59	R\$302,59
1395	4	und	Óleo de freios dot 3/4	CONTROIL	R\$23,11	R\$92,44
1396	4	lt	Óleo hidráulico	PETRONAS	R\$15,67	R\$62,68
1397	1	pç	Parafuso centro	FEY	R\$12,61	R\$12,61
1398	6	pç	Parafuso roda dianteira	PARAFUSO	R\$30,31	R\$181,86
1399	6	pç	Pino da mola dianteira	AESA	R\$23,12	R\$138,72
1400	2	pç	Pino da mola tensora	AESA	R\$30,30	R\$60,60
1401	6	pç	Pino da mola trás	AESA	R\$25,68	R\$154,08

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1402	1	pç	Placa inferior bomba hidraulica	ZF	RS128,63	RS128,63
1403	1	pç	Placa superior bomba hidraulica	ZF	RS208,61	RS208,61
1404	1	pç	Polia da direção hidráulica	REI	RS261,83	RS261,83
1405	2	pç	Porca eixo dianteiro	ROCHESTER	RS46,76	RS93,52
1406	120	pç	Rebite lona	DIBOR	RS0,07	RS8,40
1407	1	kg	Reparo bomba hidraulica	CORTECO	RS141,97	RS141,97
1408	1	pç	Reparo caixa direção	CORTECO	RS363,86	RS363,86
1409	1	kg	Reparo cuica freio	BEL-AR	RS129,11	RS129,11
1410	1	kg	Reparo de hidrovacuio	CONTROIL	RS266,16	RS266,16
1411	1	pç	Reparo de mastervac	CONTROIL	RS202,25	RS202,25
1412	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de freios	CONTROIL	RS102,52	RS102,52
1413	1	pç	Reparo do cilindro mestre de freios	CONTROIL	RS110,68	RS110,68
1414	1	kg	Reparo do setor	CORTECO	RS363,86	RS363,86
1415	1	kg	Reparo valvula freio mão	BEL-AR	RS139,02	RS139,02
1416	1	kg	Reparo valvula pedal	BEL-AR	RS155,07	RS155,07
1417	6	pç	Retentor da roda dianteira	ARCA	RS30,91	RS185,46
1418	6	pç	Retentor da roda traseira	ARCA	RS44,06	RS264,36
1419	2	pç	Rolamento ext roda diant	MAR	RS114,49	RS228,98
1420	2	pç	Rolamento ext roda tras	MAR	RS222,71	RS445,42
1421	2	pç	Rolamento int roda diant	MAR	RS172,24	RS344,48
1422	2	pç	Rolamento int roda tras	MAR	RS180,38	RS360,76
1423	1	pç	S de freios	F.MASTER	RS361,66	RS361,66
1424	4	pç	Selante vermelho	ORBI	RS8,69	RS34,76
1425	1	pç	Suporte de molas diant.	LTK	RS102,50	RS102,50
1426	1	pç	Suporte de molas tras.	LTK	RS156,28	RS156,28
1427	2	pç	Tambor de freios dianteiro	BATISTA	RS460,32	RS920,64
1428	2	pç	Tambor de freios traseiro	BATISTA	RS614,83	RS1.229,66
1429	2	pç	Terminal direção	LONTRA	RS150,61	RS301,22
1430	6	pç	Trava cubo roda traseira	ROCHESTER	RS4,42	RS26,52
OUTRAS PEÇAS						
1431	10	pç	Arruela assento bico	LICCO	RS1,14	RS11,40
1432	10	pç	Arruela bomba injetora	LICCO	RS0,95	RS9,50
1433	10	pç	Arruela retorno bico	LICCO	RS1,31	RS13,10
1434	10	pç	Arruela vedação 12	LICCO	RS0,39	RS3,90
1435	2	pç	Batente fechadura porta	UNIVERSAL	RS56,78	RS113,56
1436	2	pç	Batente inferior capo	UNIVERSAL	RS105,36	RS210,72
1437	2	pç	Batente porta	UNIVERSAL	RS41,28	RS82,56
1438	2	pç	Batente superior capo	UNIVERSAL	RS108,12	RS216,24
1439	1	pç	BBA de alta pressão	BOSCH	RS5.072,40	RS5.072,40
1440	4	pç	Bico injetor	BOSCH	RS315,51	RS1.262,04
1441	1	pç	Bomba alimentadora	BOSCH	RS407,07	RS407,07
1442	1	pç	Bomba alta pressão	BOSCH	RS5.072,40	RS5.072,40
1443	1	pç	Bomba combustível	BOSCH	RS407,07	RS407,07
1444	1	pç	Bomba direção hidraulica	LNG	RS1.238,46	RS1.238,46
1445	1	pç	Borracha de parabrisa	UNIVERSAL	RS166,20	RS166,20
1446	1	kg	Borracha de porta	UNIVERSAL	RS110,85	RS110,85
1447	1	pç	Bucha polia esticador	ROCHESTER	RS16,57	RS16,57
1448	1	pç	Cabeçote do filtro diesel	ROCHESTER	RS167,12	RS167,12
1449	1	pç	Cabo de acelerador da porta	TUBA	RS62,41	RS62,41
1450	1	pç	Cabo de tacógrafo	TUBA	RS127,56	RS127,56
1451	1	pç	Cabo de velocímetro	TUBA	RS104,35	RS104,35
1452	1	pç	Cabo embreagem	TUBA	RS81,87	RS81,87
1453	1	pç	Cabo estrangulador	TUBA	RS49,92	RS49,92
1454	1	pç	Cabo velocímetro	TUBA	RS104,35	RS104,35
1455	1	pç	Came do comando	BOSCH	RS889,55	RS889,55
1456	1	pç	Cilindro auxiliar de embreagem	CONTROIL	RS129,65	RS129,65
1457	1	pç	Cilindro mestre embeagem	CONTROIL	RS154,34	RS154,34
1458	1	pç	Cinta do silencioso	F.CONFORTO	RS29,69	RS29,69
1459	2	pç	Cola parabrisa	ORBI	RS34,17	RS68,34

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1460	1	pç	Coletor escape	ROCHESTER	RS513,01	RS513,01
1461	1	und	Colmeia de radiador	VISCONDE	RS1.692,52	RS1.692,52
1462	4	pç	Conjunto de porta injetor	BOSCH	RS305,39	RS1.221,56
1463	1	pç	Correia alternador	DAYCO	RS59,51	RS59,51
1464	1	pç	Cubo helice ventilador	ROCHESTER	RS202,10	RS202,10
1465	1	pç	Curva coletor escape	ROCHESTER	RS539,84	RS539,84
1466	1	pç	Disco embreagem	LUK	RS777,41	RS777,41
1467	1	pç	Dobradiça capo LE/LD	ROCHESTER	RS117,86	RS117,86
1468	1	pç	Eixo acelerador	ROBIEL	RS41,31	RS41,31
1469	1	pç	Eixo alavanca BBA injetora	ROBIEL	RS116,97	RS116,97
1470	4	pç	Elemento bomba injetora	BOSCH	RS229,51	RS918,04
1471	2	pç	Espelho retrovisor	BEPO	RS102,70	RS205,40
1472	1	pç	Esticador correia alternador	ROCHESTER	RS218,29	RS218,29
1473	1	pç	Fechadura da porta	UNIVERSAL	RS105,24	RS105,24
1474	1	pç	Filtro separador	VOX	RS157,49	RS157,49
1475	1	pç	Garfo embreagem	ROCHESTER	RS108,19	RS108,19
1476	1	pç	Helice ventilador	MODEFER	RS203,58	RS203,58
1477	1	pç	Instrumento combinado	VDO	RS114,49	RS114,49
1478	1	pç	Intercooler	MB	RS2.513,07	RS2.513,07
1479	1	pç	Interruptor freio	MARFLEX	RS110,84	RS110,84
1480	1	pç	Interruptor pressão óleo	VDO	RS130,93	RS130,93
1481	3	kg	JG Anéis da BBA de alta Pressão	ROBIEL	RS172,60	RS517,80
1482	1	pç	Kit Cilindro compressor	BEL-AR	RS479,89	RS479,89
1483	4	pç	Kit porta injetor	BOSCH	RS2.030,12	RS8.120,48
1484	1	pç	Limitador porta dianteira	UNIVERSAL	RS34,69	RS34,69
1485	1	pç	Mangote filtro ar	JAMAICA	RS183,84	RS183,84
1486	1	pç	Mangote intercooler	JAMAICA	RS167,12	RS167,12
1487	1	pç	Mangote turbina	JAMAICA	RS180,27	RS180,27
1488	1	pç	Mangueira filtro ar	JAMAICA	RS247,07	RS247,07
1489	2	pç	Palheta limpador	UNIVERSAL	RS66,88	RS133,76
1490	1	pç	Para-brisa	THERMOGLAS	RS777,12	RS777,12
1491	1	pç	Pára-choque traseiro	F.CONFORTO	RS1.233,99	RS1.233,99
1492	1	und	Parafuso prego forro de porta	VANNUCCI	RS7,53	RS7,53
1493	20	und	Parafusos 12MM	CISER	RS4,47	RS89,40
1494	20	und	Parafusos 6MM	CISER	RS2,55	RS51,00
1495	20	und	Parafusos 8MM	CISER	RS2,92	RS58,40
1496	20	und	Parafusos atarax cabeça panela	CISER	RS1,11	RS22,20
1497	4	und	Parafusos de centro	FEY	RS12,10	RS48,40
1498	20	und	Parafusos preço forro de porta	VANNUCCI	RS5,29	RS105,80
1499	1	pç	Pistão valvula alivio	ROCHESTER	RS105,71	RS105,71
1500	1	pç	Placa assento compressor	BEL-AR	RS295,95	RS295,95
1501	1	pç	Polia correia compressor	ROCHESTER	RS211,78	RS211,78
1502	1	pç	Quebra sol	F.CONFORTO	RS114,49	RS114,49
1503	1	pç	Radiador	VISCONDE	RS2.513,07	RS2.513,07
1504	1	kg	Reparo bomba combustível	ROBIEL	RS110,83	RS110,83
1505	1	kg	Reparo bomba injetora	ROBIEL	RS130,93	RS130,93
1506	1	pç	Reparo compressor	BEL-AR	RS172,60	RS172,60
1507	1	pç	Reservatório radiador	RIOSULENSE	RS136,05	RS136,05
1508	1	pç	Rolamento correia dentada	VTO	RS118,42	RS118,42
1509	2	pç	Semieixo	MAXGEAR	RS615,90	RS1.231,80
1510	1	pç	Sensor fase comando	BOSCH	RS436,38	RS436,38
1511	1	pç	Sensor pressão tubo rail	BOSCH	RS844,18	RS844,18
1512	1	pç	Silencioso descarga	SICAP	RS540,00	RS540,00
1513	1	pç	Suporte tensor correia	DAYCO	RS202,00	RS202,00
1514	1	und	Tampa do tanque combustível	UNIVERSAL	RS52,00	RS52,00
1515	1	pç	Tanque de combustível	BEPO	RS890,00	RS890,00
1516	1	pç	Tensor correia dentada	LNG	RS302,00	RS302,00
1517	1	pç	Tubo retorno combustível	JAVA	RS175,00	RS175,00
1518	4	pç	Válvula bomba injetora	BOSCH	RS106,00	RS424,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1519	1	pç	Válvula reguladora	BOSCH	R\$315,00	R\$315,00
1520	1	und	Vidro lateral direito	THERMOGLAS	R\$365,00	R\$365,00
1521	1	und	Vidro lateral esquerdo	THERMOGLAS	R\$365,00	R\$365,00
1522	1	und	Vidro traseiro	THERMOGLAS	R\$540,00	R\$540,00
1523	200	Horas	Serviços de Mão de Obra Manutenção		R\$54,80	R\$10.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$145.000,00
LOTE 05 - FORD COURIER						
1524	12	UND	ADITIVO RADIADOR	RODIEX	R\$12,72	R\$152,64
1525	4	UND	AMORTECEDOR DIAN	COFPO	R\$214,67	R\$858,68
1526	4	UND	AMORTECEDOR TRAS	COFPO	R\$190,82	R\$763,28
1527	4	UND	ARTICULAÇÃO DA CX DIREÇÃO	TRW	R\$55,65	R\$222,60
1528	3	UND	ATUADOR EMBREAGEM	LUF	R\$151,06	R\$453,18
1529	4	UND	BANDEJA SUSPENSAO	JOHUL	R\$166,97	R\$667,88
1530	4	UND	BARRA ESTABILIZADORA	JOHUL	R\$71,55	R\$286,20
1531	6	UND	BATENTE AMORT DIAN	JOHUL	R\$11,92	R\$71,52
1532	2	UND	BATERIA	TUPOR	R\$182,87	R\$365,74
1533	4	UND	BICO INJETOR	MTF	R\$143,11	R\$572,44
1534	4	UND	BIELA MOTOR	APLIC	R\$95,41	R\$381,64
1535	3	UND	BIELETA DO ESTABILIZADOR	PECPECT	R\$27,82	R\$83,46
1536	3	UND	BLOCO MOTOR	TORO	R\$1.431,17	R\$4.293,51
1537	3	UND	BOBINA IGNIÇÃO	MTC	R\$230,57	R\$691,71
1538	3	UND	BOMBA COMB COMPLETA	BOSCH	R\$238,52	R\$715,56
1539	3	UND	BOMBA DAGUA	DORCOL	R\$143,11	R\$429,33
1540	3	UND	BOMBA OLEO	SHADECK	R\$182,87	R\$548,61
1541	3	JG	BRONZINA FIXA	METALEVE	R\$135,16	R\$405,48
1542	3	JG	BRONZINA MOVEL	METALEVE	R\$166,97	R\$500,91
1543	12	UND	BUCHA BANDEJA	JOHUL	R\$31,80	R\$381,60
1544	2	UND	CABECOTE DO MOTOR	FORD	R\$1.431,17	R\$2.862,34
1545	3	UND	CABO FREIO MAO	FAND	R\$55,65	R\$166,95
1546	2	UND	CABO VELA	NGK	R\$143,11	R\$286,22
1547	8	UND	CAMISA MOTOR	APLIC	R\$95,41	R\$763,28
1548	3	UND	CARTER DO MOTOR	UNIVERSAL	R\$111,31	R\$333,93
1549	2	UND	CHAVE RODA	UNIVERSAL	R\$55,65	R\$111,30
1550	6	UND	CIL RODA TRAS	SFF	R\$35,77	R\$214,62
1551	10	UND	COLA ALTA TEMP PRETA	LOCTITE	R\$47,70	R\$477,00
1552	3	UND	COMANDO VALV	APLIC	R\$182,87	R\$548,61
1553	3	UND	CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	APLIC	R\$135,16	R\$405,48
1554	6	UND	COXIM AMORTE DIAN	AXIL	R\$63,60	R\$381,60
1555	6	UND	COXIM AMORTECEDOR DIAN	AXEIL	R\$63,60	R\$381,60
1556	4	UND	COXIM CAMBIO	JAHUL	R\$111,31	R\$445,24
1557	4	UND	COXIM MOTOR	JAHUL	R\$135,16	R\$540,64
1558	6	UND	CUBO RODA TRAS	PLPTIMUM	R\$87,46	R\$524,76
1559	8	UND	DISCO FREIO	H.FREIOS	R\$55,65	R\$445,20
1560	3	UND	EIXO VIRABREQUIM	APLIC	R\$302,13	R\$906,39
1561	4	UND	FAROL L/E	UNIVERSAL	R\$95,41	R\$381,64
1562	4	UND	FECHADURA PORTA DIANT	NEW KAR	R\$31,80	R\$127,20
1563	2	UND	FECHO CAPO	NEW KAR	R\$23,85	R\$47,70
1564	3	UND	FILTRO AR	VOX	R\$23,85	R\$71,55
1565	3	UND	FILTRO COMB	VOX	R\$11,92	R\$35,76
1566	3	UND	FILTRO OLEO	VOX	R\$14,31	R\$42,93
1567	30	UND	FUSIVEL 3 A 30 AMPERES	IMPEG	R\$1,59	R\$47,70
1568	3	UND	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	R\$111,31	R\$333,93
1569	3	JG	JUNTA MOTOR	JAHUL	R\$103,36	R\$310,08
1570	6	UND	KIT COIFA HOMOCINETICA	LUK	R\$119,26	R\$715,56
1571	2	KIT	KIT EMBREAGEM	JAHUL	R\$222,62	R\$445,24
1572	4	KIT	KIT ESTABILIZADOR	PERFECT	R\$31,80	R\$127,20
1573	3	KIT	KIT TENSOR	NEOLUX	R\$95,41	R\$286,23
1574	6	UND	LAMPADA FAROL	NEW KAR	R\$23,85	R\$143,10
1575	4	UND	LANTERNA TRASEIRA	FORD	R\$63,60	R\$254,40

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

1576	2	UND	MACACO	UNIVERSAL	R\$63,60	R\$127,20
1577	6	UND	MAÇANETA EXT PORTA	UNIVERSAL	R\$23,85	R\$143,10
1578	6	UND	MAÇANETA INT PORTA	PLOTINUM	R\$23,85	R\$143,10
1579	3	UND	MANGUEIRA FILTRO AR	PLOTINUM	R\$31,80	R\$95,40
1580	4	UND	MANGUEIRA FREIO	NEW KAR	R\$19,87	R\$79,48
1581	4	UND	MAQUINA VIDRO	TRW	R\$55,65	R\$222,60
1582	2	UND	MECANISCO DIREÇÃO	TSA	R\$182,87	R\$365,74
1583	2	UND	MEDIDOR COMBUSTIVEL	FORD	R\$63,60	R\$127,20
1584	2	UND	MODULO IGNIÇÃO	TIGER	R\$318,03	R\$636,06
1585	4	UND	MOLA DIAN	SW	R\$95,41	R\$381,64
1586	4	PAR	PALHETA LIMPADORA	GLOSS	R\$15,90	R\$63,60
1587	3	UND	PARA BRISAS	FROSLE	R\$230,57	R\$691,71
1588	4	JG	PASTILHA FREIO	APLIC	R\$47,70	R\$190,80
1589	3	UND	PESCADOR CARTER	METAL LEVE	R\$87,46	R\$262,38
1590	8	UND	PISTAO COM ANEIS	PERFECT	R\$1.510,68	R\$12.085,44
1591	6	UND	PIVO SUSP DIAN	APLIC	R\$23,85	R\$143,10
1592	2	UND	PROTETOR CARTER	VISCOLIDE	R\$87,46	R\$174,92
1593	3	UND	RADIADOR	IMPEC	R\$143,11	R\$429,33
1594	5	UND	RELE 4 TERMINAIS	SABO	R\$31,80	R\$159,00
1595	3	UND	RETENTOR COMANDO	SABO	R\$23,85	R\$71,55
1596	3	UND	RETENTOR POLIA	SABO	R\$23,85	R\$71,55
1597	32	UND	RETENTOR VALVULA	SABO	R\$9,54	R\$305,28
1598	3	UND	RETENTOR VOLANTE	SABO	R\$63,60	R\$190,80
1599	4	UND	RETROVISOR	SABO	R\$55,65	R\$222,60
1600	8	UND	ROLAMENTO RODA DIAN	UNIVERSAL	R\$47,70	R\$381,60
1601	3	JG	SAPATA FREIO	SKF	R\$94,61	R\$283,83
1602	2	UND	SENSOR DETONAÇÃO	FROSLE	R\$95,41	R\$190,82
1603	3	UND	SENSOR HALL	INJEX	R\$111,31	R\$333,93
1604	2	UND	SENSOR ROTAÇÃO	M T E	R\$71,55	R\$143,10
1605	2	UND	SENSOR VELOCIDADE	M T E	R\$95,40	R\$190,80
1606	3	UND	SERVO FREIO	M T E	R\$166,97	R\$500,91
1607	3	UND	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UNIVERSAL	R\$111,31	R\$333,93
1608	3	UND	SILENCIOSO TRAS	SCAPEX	R\$103,36	R\$310,08
1609	3	UND	SONDA LAMBDA	SACAPEX	R\$182,87	R\$548,61
1610	4	UND	SOQUETES DO FAROL	RIMPEC	R\$31,80	R\$127,20
1611	6	UND	TAMBOR FREIO	H.FREIOS	R\$71,55	R\$429,30
1612	2	UND	TAMPA OLEO	APLIC	R\$31,80	R\$63,60
1613	3	UND	TAMPA RESERVATORIO	CLICK	R\$11,90	R\$35,70
1614	3	UND	TAMPA TANQUE	CLICK	R\$11,90	R\$35,70
1615	3	UND	TANQUE COMBUSTIVEL	CLICK	R\$174,92	R\$524,76
1616	3	JG	TAPETE	BORCOL	R\$63,60	R\$190,80
1617	6	JG	TERMINAL DIREÇÃO	PERFECT	R\$35,70	R\$214,20
1618	3	JG	TRAVESSA MOTOR	FORD	R\$223,00	R\$669,00
1619	3	UND	TRIANGULO	FORD	R\$24,00	R\$72,00
1620	4	JG	TRIZETA	IND	R\$31,00	R\$124,00
1621	2	JG	TUBO DIAN C/CATAL FIESTA	UNIVERSAL	R\$128,00	R\$256,00
1622	2	UND	VARETA OLEO	UNIVERSAL	R\$20,00	R\$40,00
1623	12	JG	VELA IGNIÇÃO	LGK	R\$15,90	R\$190,80
1624	4	UND	VIDRO PORTA	GLASS	R\$63,60	R\$254,40
1625	200	HORAS	Serviços de Mão de Obra Manutenção		R\$31,80	R\$6.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$56.200,00
06 - FIAT UNO FIORINO 2011						
1626	24	PEÇA	PISTÃO C/ANEIS	METAL LEVE	R\$217,68	R\$5.224,32
1627	6	JOGO	BRONZINA MOVEL	METAL LEVE	R\$42,58	R\$255,48
1628	6	JOGO	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	R\$113,57	R\$681,42
1629	6	PEÇA	BOMBA OLEO	SHADEK	R\$293,39	R\$1.760,34
1630	6	PEÇA	BLOCO MOTOR	FIAT	R\$3.028,60	R\$18.171,60
1631	6	PEÇA	CABEÇOTE	FIAT	R\$1.135,72	R\$6.814,32
1632	6	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	FIAT	R\$785,54	R\$4.713,24

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1633	6	PEÇA	CARTER MOTOR	FIAT	RS113,57	RS681,42
1634	6	PEÇA	TAMPA OLEO	CLICK	RS18,92	RS113,52
1635	6	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	APLIC	RS227,14	RS1.362,84
1636	24	PEÇA	VALVULA ESCAPE	METAL LEVE	RS20,82	RS499,68
1637	24	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	METAL LEVE	RS33,12	RS794,88
1638	48	PEÇA	RETENTOR VALVULA	SABO	RS1,89	RS90,72
1639	6	PEÇA	MANGUEIRA FILTRO AR	UNIVERSAL	RS23,66	RS141,96
1640	6	PEÇA	FILTRO AR	VOX	RS28,39	RS170,34
1641	6	PEÇA	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	RS14,19	RS85,14
1642	6	PEÇA	FILTRO OLEO	VOX	RS13,25	RS79,50
1643	12	PEÇA	ARRUELA ENCOSTO	METAL LEVE	RS85,17	RS1.022,04
1644	6	PEÇA	CORREIA DENTADA	GATES	RS52,05	RS312,30
1645	24	PEÇA	BIELA MOTOR.	APLIC	RS132,50	RS3.180,00
1646	6	PEÇA	SELO BLOCO	APLIC	RS4,73	RS28,38
1647	6	PEÇA	RETENTOR VOLANTE	SABO	RS66,25	RS397,50
1648	6	PEÇA	RETENTOR COMANDO	SABO	RS37,85	RS227,10
1649	6	PEÇA	RETENTOR EIXO PILOTO	SABO	RS28,39	RS170,34
1650	6	PEÇA	RADIADOR	VISCONDE	RS141,96	RS851,76
1651	6	PEÇA	MANGUEIRA SUP RADIADOR	UNIVERSAL	RS23,66	RS141,96
1652	6	PEÇA	MANGUEIRA INF RADIADOR	UNIVERSAL	RS28,39	RS170,34
1653	6	PEÇA	RESERVATORIO EXPANSÃO	UNIVERSAL	RS85,17	RS511,02
1654	6	PEÇA	TAMPA RESERVATORIO	CLICK	RS14,19	RS85,14
1655	6	PEÇA	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	M T E	RS49,21	RS295,26
1656	6	PEÇA	CORPO TBI	3RH	RS416,43	RS2.498,58
1657	6	PEÇA	SENSOR DETONACAO	M T E	RS66,25	RS397,50
1658	6	PEÇA	SENSOR VELOCIDADE	M T E	RS113,57	RS681,42
1659	6	PEÇA	CABO VELOCIMETRO	FDMP	RS37,85	RS227,10
1660	6	PEÇA	CABO VELAS	NCK	RS179,82	RS1.078,92
1661	24	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	NGK	RS14,19	RS340,56
1662	6	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	FIAT	RS1.703,59	RS10.221,54
1663	72	LTR	OLEO MOTOR	PETRONAS	RS13,25	RS954,00
1664	24	PEÇA	BICO INJETOR	M T E	RS104,10	RS2.498,40
1665	12	PEÇA	BOBINA IGNIÇÃO	M T E	RS132,50	RS1.590,00
1666	48	PEÇA	PASTILHA REGULAGEM VALVULA	APLIC	RS66,25	RS3.180,00
1667	6	PEÇA	JUNTA CABEÇOTE	SABO	RS56,78	RS340,68
1668	6	PEÇA	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	RS23,66	RS141,96
1669	6	PEÇA	REPARO TRAMBULADOR	UNIVERSAL	RS14,19	RS85,14
1670	12	PEÇA	AMORTECEDOR TAMPA MALA	NEW IDK	RS18,92	RS227,04
1671	12	PEÇA	COXIM CAMBIO	JAUVL	RS66,25	RS795,00
1672	6	PEÇA	PARABRISA DIANT	GLASS	RS416,43	RS2.498,58
1673	12	PEÇA	LAMPADA FAROL	NEOLUT	RS23,66	RS283,92
1674	24	PEÇA	LAMPADAS 1034	NEOLUT	RS9,46	RS227,04
1675	24	PEÇA	LAMPADAS 1141	NEOLUT	RS9,46	RS227,04
1676	12	PEÇA	JUNTA HOMOCINETICA	NDKATO	RS113,57	RS1.362,84
1677	12	KIT	KIT COIFA HOMOCINETICA	JAHUL	RS14,19	RS170,28
1678	12	PEÇA	DISCO FREIO	HIPER FREIOS	RS37,85	RS454,20
1679	12	PEÇA	ROLAMENTO DA SEMI ARVORE	M T E	RS33,12	RS397,44
1680	6	PEÇA	LONA FREIO	FROSLE	RS85,17	RS511,02
1681	6	PEÇA	CABO FREIO MAO	FDMP	RS75,71	RS454,26
1682	12	PEÇA	TAMBOR FREIO	HIPER FREIOS	RS56,78	RS681,36
1683	12	PEÇA	PASTILHA FREIO	LOUD FLEX	RS37,85	RS454,20
1684	12	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	COFDO	RS179,82	RS2.157,84
1685	12	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	COFDO	RS141,96	RS1.703,52
1686	12	PEÇA	COXIM AMORTE DIANT	JAHUL	RS47,32	RS567,84
1687	12	PEÇA	BATENTE AMORT DIAN	JAHUL	RS14,19	RS170,28
1688	12	PEÇA	BATENTE AMORT TRAS	JAHUL	RS9,46	RS113,52
1689	12	PEÇA	CUBO RODA TRAS	SKF	RS66,25	RS795,00
1690	6	PEÇA	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	RS75,71	RS454,26
1691	12	PEÇA	ROLAMENTO RODA DIAN	IND	RS56,78	RS681,36

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

1692	6	PEÇA	INTERRUPTOR OLEO	3RHO	R\$42,58	R\$255,48
1693	12	PEÇA	PIVO SUSP DIANT	PERFECT	R\$18,92	R\$227,04
1694	12	PEÇA	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	R\$33,12	R\$397,44
1695	6	PEÇA	CAIXA DIREÇÃO	TRW	R\$274,46	R\$1.646,76
1696	12	PEÇA	ARTICULAÇÃO	PERFECT	R\$56,78	R\$681,36
1697	12	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	TIGER	R\$85,17	R\$1.022,04
1698	6	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	GATES	R\$47,32	R\$283,92
1699	12	PEÇA	TRIZETA	PRIME	R\$28,39	R\$340,68
1700	12	PEÇA	FECHADURA PORTA	NEW KAR	R\$37,85	R\$454,20
1701	12	PEÇA	BANDEJA TRAS	JAHUL	R\$123,03	R\$1.476,36
1702	6	PEÇA	ELETROVENTILADOR	M T E	R\$170,35	R\$1.022,10
1703	6	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	NAKATA	R\$88,01	R\$528,06
1704	6	PEÇA	BOMBA D'AGUA	BOSCH	R\$85,17	R\$511,02
1705	6	PEÇA	CILINDRO MESTRE	BOSCH	R\$160,89	R\$965,34
1706	12	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	BOSCH	R\$42,58	R\$510,96
1707	6	PEÇA	ROLAMENTO EMBREAGEM	LUK	R\$66,25	R\$397,50
1708	6	PEÇA	ROLAMENTO EIXO PILOTO	SKF	R\$75,71	R\$454,26
1709	6	PEÇA	KIT EMBREAGEM	LUK	R\$274,46	R\$1.646,76
1710	6	PEÇA	HIDROVACUO	H.FREIOS	R\$265,00	R\$1.590,00
1711	12	PEÇA	CAVALETE FREIO	FIAT	R\$141,96	R\$1.703,52
1712	6	PEÇA	ALAVANCA FREIO MAO	FIAT	R\$85,17	R\$511,02
1713	12	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	UNIVERSAL	R\$28,39	R\$340,68
1714	12	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	UNIVERSAL	R\$28,39	R\$340,68
1715	6	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	UNIVERSAL	R\$28,39	R\$170,34
1716	6	PEÇA	MAÇANETA INT PORTA TRAS	NEW KAR	R\$23,66	R\$141,96
1717	6	KIT	KIT ALAVANCA DE MUDANÇA	FIAT	R\$132,50	R\$795,00
1718	24	PEÇA	OLEO CAMBIO	PETRONAS	R\$19,00	R\$456,00
1719	6	PEÇA	VALVULA PROPACIONADORA	FIAT	R\$67,00	R\$402,00
1720	200	HORAS	Serviços de Mão de Obra Manutenção		R\$37,85	R\$7.570,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$115.499,98
07 - CAMINHONETE FORD RANGER						
1721	4	PEÇA	PISTÃO C/ANEIS	MWM	R\$1.828,15	R\$7.312,60
1722	1	JG	BRONZINA MOVEL	MWM	R\$343,37	R\$343,37
1723	1	JG	BRONZINA FIXA	MWM	R\$80,27	R\$80,27
1724	1	PEÇA	BOMBA OLEO	MWM	R\$1.494,31	R\$1.494,31
1725	4	PEÇA	BICO INJETOR	MWM	R\$953,82	R\$3.815,28
1726	1	PEÇA	CABEÇOTE	MWM	R\$3.815,28	R\$3.815,28
1727	1	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	MWM	R\$2.781,97	R\$2.781,97
1728	1	PEÇA	CARTER MOTOR	MWM	R\$573,08	R\$573,08
1729	2	PEÇA	RETENTOR RODA DIANT	SABOR	R\$38,15	R\$76,30
1730	1	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	MWM	R\$953,82	R\$953,82
1731	8	PEÇA	VALVULA ESCAPE	MWM	R\$224,94	R\$1.799,52
1732	8	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	MWM	R\$216,99	R\$1.735,92
1733	16	PEÇA	RETENTOR VALVULA	MWM	R\$6,35	R\$101,60
1734	1	PEÇA	COROA PINHÃO	KL	R\$1.430,73	R\$1.430,73
1735	2	PEÇA	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	KL	R\$220,96	R\$441,92
1736	2	PEÇA	ENGRENAGEM SATÉLITE	KL	R\$210,63	R\$421,26
1737	2	PEÇA	SEMI EIXO	LS	R\$542,08	R\$1.084,16
1738	2	PEÇA	TAMBOR FREIO	FRUM	R\$334,63	R\$669,26
1739	1	PEÇA	PARABRISA DIANT		R\$580,24	R\$580,24
1740	1	JOGO	JUNTA MOTOR C/RETENTOR	MWM	R\$778,95	R\$778,95
1741	2	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	CONTROL	R\$129,87	R\$259,74
1742	1	PEÇA	BARRA CENTRAL DIREÇÃO	TRW	R\$360,06	R\$360,06
1743	4	PEÇA	CAMISA MOTOR	MWM	R\$81,07	R\$324,28
1744	1	PEÇA	SONDA LAMBDA	MWM	R\$224,94	R\$224,94
1745	1	KIT	KIT BARRA CENTRAL	TRW	R\$364,70	R\$364,70
1746	1	PEÇA	POLIA DO MOTOR	MWM	R\$542,88	R\$542,88
1747	4	PEÇA	BIELA MOTOR	MWM	R\$316,35	R\$1.265,40
1748	2	PEÇA	ROLAMENTO INT RODA DIANT	MAR	R\$65,45	R\$130,90

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1749	2	PEÇA	ROLAMENTO EXT RODA DIANT	MAR	R\$99,35	R\$198,70
1750	2	JOGO	PASTILHA FREIO	LFX	R\$101,74	R\$203,48
1751	1	JOGO	SAPATA FREIO	LFX	R\$183,61	R\$183,61
1752	2	PEÇA	CRUZETA CARDAN	LS	R\$81,07	R\$162,14
1753	1	PEÇA	EIXO PILOTO	BATOR	R\$647,80	R\$647,80
1754	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM	LUR	R\$1.255,86	R\$1.255,86
1755	1	PEÇA	RADIADOR	RUS	R\$1.430,73	R\$1.430,73
1756	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	BOSCH	R\$174,86	R\$699,44
1757	1	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	BOSCH	R\$3.974,25	R\$3.974,25
1758	1	PEÇA	HELICE DO RADIADOR	LS	R\$183,61	R\$183,61
1759	1	PEÇA	FILTRO DE AR	VOX	R\$65,17	R\$65,17
1760	1	PEÇA	FILTRO DE OLEO	VOX	R\$49,70	R\$49,70
1761	2	KIT	KIT ROLAMENTO RODA TRAS	MAR	R\$183,61	R\$367,22
1762	4	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	R\$101,74	R\$406,96
1763	1	PEÇA	CABECOTE	MWM	R\$3.338,37	R\$3.338,37
1764	1	PEÇA	TRANSMISSÃO	MWM	R\$2.464,03	R\$2.464,03
1765	2	PEÇA	BANDEJA SUP DIANT	TRW	R\$255,14	R\$510,28
1766	2	PEÇA	BANDEJA INF DIANT	TRW	R\$232,89	R\$465,78
1767	2	PEÇA	COXIM MOTOR	REI	R\$255,14	R\$510,28
1768	1	PEÇA	LUVA DESL DA TRANSMISSÃO	LNG	R\$255,14	R\$255,14
1769	1	PEÇA	CILINDRO MESTRE	CONTROL	R\$224,14	R\$224,14
1770	1	PEÇA	VALVULA PROPORCIONADORA	BOSCH	R\$175,66	R\$175,66
1771	1	PEÇA	HIDROVACUO FREIO	BOSCH	R\$494,39	R\$494,39
1772	1	PEÇA	CORREIA DENTADA	DAYCO	R\$109,68	R\$109,68
1773	1	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	DAYRO	R\$61,99	R\$61,99
1774	1	PEÇA	TENSOR DA CORREIA DENT	MWM	R\$340,19	R\$340,19
1775	2	PEÇA	DISCO FREIO	FRUM	R\$173,27	R\$346,54
1776	2	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	GRANOLA	R\$173,63	R\$347,26
1777	1	PEÇA	BOMBA D'AGUA	MWM	R\$260,71	R\$260,71
1778	1	PEÇA	ATUADOR EMBREAGEM	MWM	R\$319,52	R\$319,52
1779	2	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	COFAP	R\$255,14	R\$510,28
1780	2	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	R\$236,86	R\$473,72
1781	2	PEÇA	PIVO SUP	TRW	R\$96,17	R\$192,34
1782	2	PEÇA	PIVO INF	TRW	R\$89,02	R\$178,04
1783	2	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	R\$73,12	R\$146,24
1784	1	PEÇA	CILINDRO AUX EMBREAGEM	TRW	R\$312,37	R\$312,37
1785	1	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	MWM	R\$96,17	R\$96,17
1786	1	PEÇA	TANQUE DE COMBUSTIVEL	BEPO	R\$660,52	R\$660,52
1787	2	PEÇA	PINÇA FREIO	TRW	R\$953,82	R\$1.907,64
1788	1	PEÇA	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	IBTF	R\$81,07	R\$81,07
1789	1	PEÇA	BOMBA DIR HIDRAULICA	MWM	R\$874,33	R\$874,33
1790	2	PEÇA	FLEXIVEL FREIO	IBTF	R\$46,10	R\$92,20
1791	1	PEÇA	SENSOR ROTAÇÃO	MWM	R\$240,04	R\$240,04
1792	18	LTR	OLEO MOTOR	VRANIA	R\$228,91	R\$4.120,38
1793	5	LTR	OLEO HIDRAULICO	VRANIA	R\$71,53	R\$357,65
1794	1	PEÇA	JUNTA TAMPA VALV	MWM	R\$30,99	R\$30,99
1795	2	PEÇA	MAQUINA DE VIDRO	UNIVERSAL	R\$141,48	R\$282,96
1796	1	PEÇA	POLIA DO ALTERNADOR	MWM	R\$152,61	R\$152,61
1797	1	PEÇA	BOBOINA IGNIÇÃO	MWM	R\$168,50	R\$168,50
1798	1	JOGO	CABO VELAS	BOSCH	R\$145,45	R\$145,45
1799	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	BOSCH	R\$67,00	R\$268,00
1800	1	PEÇA	COLA ALTA TEMPERATURA	ORB	R\$8,74	R\$8,74
1801	2	PEÇA	OLEO FREIO	CONTROL	R\$12,71	R\$25,42
1802	1	PEÇA	ENGRENAGEM 1ª CAMBIO	EATON	R\$654,16	R\$654,16
1803	1	PEÇA	ENGRENAGEM 2ª CAMBIO	EATON	R\$565,13	R\$565,13
1804	1	PEÇA	ENGRENAGEM 3ª CAMBIO	EATON	R\$554,80	R\$554,80
1805	1	PEÇA	ENGRENAGEM 4ª	EATON	R\$488,83	R\$488,83
1806	1	PEÇA	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	WISTE	R\$327,47	R\$327,47
1807	1	PEÇA	ENGRENAGEM RÉ	EATON	R\$475,33	R\$475,33

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1808	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	EATON	R\$168,50	R\$337,00
1809	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	EATON	R\$236,30	R\$472,60
1810	1	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	EATON	R\$231,30	R\$231,30
1811	1	JOGO	JUNTA CAMBIO	SPAL	R\$254,35	R\$254,35
1812	1	PEÇA	ALAVANCA DE MUDANÇA	CATO	R\$271,80	R\$271,80
1813	1	PEÇA	JUNTA TAMPA DIF	SPAL	R\$12,20	R\$12,20
1814	1	PEÇA	SILENCIOSO TRAS	WISTE	R\$174,00	R\$174,00
1815	200	Horas	Serviços de Mão de Obra Manutenção		R\$47,70	R\$9.540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$79.500,00
VALOR TOTAL						R\$563.199,98

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017**.

2.2 - O fornecedor/prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Força Diesel Peças e Serviços para Autos Ltda

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 022-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA-BA** E A EMPRESA **MARCIO DIESEL LTDA-EPP** NOS TERMOS ABAIXO:

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 13.856.372/0001-66 com Sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada **CONTRATANTE** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a empresa **MARCIO DIESEL LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.272.370/0001-20, com sede na Rodovia BR 116, s/n, KM 1070, bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Márcio Batista Freitas Viana Júnior, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 07.458.821-45, expedida pela SS/B e cadastro no CPF nº 008.734.935-32, residente e domiciliado na Rua D, nº 31, bairro Zabelê - Vila Serrana, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 019/2017**, resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento de Materiais e Prestação de Serviços, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Veículos da Frota do Município**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 019/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Materiais e Prestação de Serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)** referente ao lote 02, 03, 08, 09 e 16 do Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017** e **Ata de Registro de Preços nº 019/2017**, a serem pagos de forma parcelada e após a devida entrega dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 102 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças
104 - Fundo de Manut. e Desenvolv. do Ensino Fundamental

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

105 - Fundo Municipal de Saúde
109 - Secretaria Municipal de Transporte e Estradas
110 - Secretaria de Obras e Infra estrutura

ATIVIDADE: 2006 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
2022 - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE - 25%
2026 - Manutenção dos Serviços de Saúde - FNS
2031 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15%
2056 - Manutenção dos Recursos do FEP/OYALTIES
2057 - Manutenção dos Serviços de Infra Estrutura Urbana
2053 - Manutenção da Secretaria de Transportes e Estradas

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - Outros Serviços - Pessoa Jurídica

FONTE: 0100.000, 0101.001, 0114.014, 0102.002, 0129.029, 0104.004, 0115.015, 0142.042

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos produtos será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 019/2017**, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Fornecer Peças, Materiais e Prestar os Serviços objeto deste Contrato em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Administração Municipal, nas quantidades ora estipulada, mediante requisição emitida pela Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba ou por outros oficialmente autorizado pela autoridade superior, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- b) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- c) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, e dentro do prazo estabelecido pela Administração, as partes do objeto deste contrato, em que se verificarem vícios, defeitos, ou incorreções resultantes dos produtos empregados ou da execução de serviços;
- d) Entregar as peças e materiais na sede do Município de Guajeru-Ba, exceto nos casos em que seja necessário, a critério da Administração, conduzir o veículo à sede da contratada para a prestação dos serviços de manutenção.
- e) Entregar as Peças e Materiais conforme solicitação da Prefeitura Municipal em até 05 (cinco) dias úteis, contados após a emissão da Autorização de Fornecimento, independentemente da quantidade solicitada;
- f) Prestar os Serviços de manutenção dos veículos no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após a emissão da Autorização Prestação de Serviços, obedecendo os seguintes critérios:
 - f.1) O prazo para a prestação dos serviços poderá ser maior desde que a contratada apresente um cronograma que deve ser previamente aprovado pela Contratante, conforme cada caso;
 - f.2) O Local de prestação de serviços poderá ser na sede da empresa contratada, desde que a uma distância máxima de até 100km da sede do Município de Caatiba-Ba, e que a contratada dependa de infraestrutura física adequada para a prestação dos serviços. Se a distância for superior a 100km da sede do Município de Caatiba-Ba, as despesas deslocamento do veículo, bem como outras despesas relacionadas à maior distância, será abatida do valor total dos serviços prestados;
- g) Atender as Ordens de Fornecimento que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento:
Endereço de E-mail: marciodiesel@hotmail.com.br
Fac-Simile: (77) 3083-1628
- h) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- i) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- j) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 011/2017 e Ata de Registro de Preços nº 019/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado o Sr. Agenor Amorim Sousa Filho, ocupante do cargo de Secretaria Municipal de Administração, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Marcio Diesel Ltda-EPP

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017

Em 13 de Abril de 2017, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 12/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Veículos da Frota do Município**, por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório

Licitante Registrada: **MARCIO DIESEL LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.272.370/0001-20, com sede na Rodovia BR 116, s/n, KM 1070, bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por Márcio Batista Freitas Viana Júnior, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 07.458.821-45, expedida pela SS/B e cadastro no CPF nº 008.734.935-32, residente e domiciliado na Rua D, nº 31, bairro Zabelê - Vila Serrana, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 02 - MICROÔNIBUS VOLARE - MARCOPOLO						
PEÇAS P/ MOTOR						
400	4	und	Adesivo p/juntas do motor	VOLARE	R\$22,80	R\$91,20
401	5	und	Adesivo silicone brascovede	VOLARE	R\$21,85	R\$109,25
402	1	pç	Alojamento com retentor tras	VOLARE	R\$180,50	R\$180,50

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

403	8	und	Anti corrosivo vermelho do radiador	VOLARE	R\$228,00	R\$1.824,00
404	1	jg	Arruela encosto motor	VOLARE	R\$63,65	R\$63,65
405	1	pç	Balde óleo 15W40	VOLARE	R\$253,65	R\$253,65
406	4	pç	Bielas	VOLARE	R\$370,50	R\$1.482,00
407	1	pç	Bloco do motor	VOLARE	R\$7.315,00	R\$7.315,00
408	1	pç	Bomba d'água motor	VOLARE	R\$370,50	R\$370,50
409	1	pç	Bomba óleo motor	VOLARE	R\$76,00	R\$76,00
410	1	jg	Bronzinas fixa	VOLARE	R\$82,65	R\$82,65
411	1	jg	Bronzinas movel	VOLARE	R\$63,65	R\$63,65
412	4	pç	Bucha biela motor	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
413	1	pç	Bucha comando	VOLARE	R\$43,70	R\$43,70
414	2	pç	Cabeçote do filtro diesel	VOLARE	R\$180,50	R\$361,00
415	2	pç	Cabeçote do filtro lubrificante	VOLARE	R\$218,50	R\$437,00
416	1	pç	Cabeçote do motor	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
417	1	pç	Cabo de acelerador	VOLARE	R\$57,00	R\$57,00
418	4	pç	Camisa motor	VOLARE	R\$114,00	R\$456,00
419	2	pç	Cola 3M	VOLARE	R\$8,55	R\$17,10
420	1	pç	Comando válvula	VOLARE	R\$636,50	R\$636,50
421	1	pç	Correia alternador	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
422	1	pç	Correia ventilador	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
423	2	pç	Coxim motor diant.	VOLARE	R\$304,00	R\$608,00
424	2	pç	Coxim motor tras.	VOLARE	R\$275,50	R\$551,00
425	1	pç	Cremalheira do volante	VOLARE	R\$760,00	R\$760,00
426	1	pç	Eixo virabrequim	VOLARE	R\$3.040,00	R\$3.040,00
427	1	pç	Embreagem viscosa	VOLARE	R\$570,00	R\$570,00
428	4	pç	Esguicho motor	VOLARE	R\$114,00	R\$456,00
429	6	und	Estopa p/ limpeza	VOLARE	R\$1,90	R\$11,40
430	2	pç	Filtro ar externo	VOLARE	R\$180,50	R\$361,00
431	2	und	Filtro ar interno	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
432	4	pç	Filtro combustível	VOLARE	R\$85,50	R\$342,00
433	2	pç	Filtro lubrificante	VOLARE	R\$85,50	R\$171,00
434	1	pç	Helice ventilador	VOLARE	R\$570,00	R\$570,00
435	1	jg	JG Junta motor	VOLARE	R\$1.140,00	R\$1.140,00
436	1	lt	Lata Tinner	VOLARE	R\$15,20	R\$15,20
437	1	lt	Lata Tinta grafite	VOLARE	R\$28,50	R\$28,50
438	16	lt	Litro óleo motor	VOLARE	R\$19,00	R\$304,00
439	1	pç	Mangueira inferior radiador	VOLARE	R\$171,00	R\$171,00
440	1	pç	Mangueira superior radiador	VOLARE	R\$180,50	R\$180,50
441	4	jg	Master kit motor	VOLARE	R\$1.995,00	R\$7.980,00
442	8	pç	Parafuso cabeçote motor	VOLARE	R\$19,00	R\$152,00
443	1	pç	Pista retentor polia	VOLARE	R\$76,00	R\$76,00
444	4	jg	Pistão com aneis	VOLARE	R\$1.995,00	R\$7.980,00
445	1	pç	Respiro motor	VOLARE	R\$63,65	R\$63,65
446	2	pç	Retentor distribuição	VOLARE	R\$92,15	R\$184,30
447	2	pç	Retentor fundo motor	VOLARE	R\$104,50	R\$209,00
448	16	pç	Retentor válvula	VOLARE	R\$14,25	R\$228,00
449	2	pç	Selante motor	VOLARE	R\$25,65	R\$51,30
450	4	pç	Suporte balancim do motor	VOLARE	R\$62,70	R\$250,80
451	2	und	Tampa do óleo do motor	VOLARE	R\$28,50	R\$57,00
452	4	und	Tubo injetor 1a cil	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
453	4	und	Tubo injetor 2a cil	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
454	4	und	Tubo injetor 3a cil	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
455	4	und	Tubo injetor 4a cil	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
456	1	und	Tubo retorno dos bicos	VOLARE	R\$95,00	R\$95,00
457	8	pç	Tucho válvula	VOLARE	R\$57,00	R\$456,00
458	1	lt	Turbina motor	VOLARE	R\$3.325,00	R\$3.325,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

459	4	pç	Válvula admissão	VOLARE	R\$66,50	R\$266,00
460	4	pç	Válvula escape	VOLARE	R\$76,00	R\$304,00
461	1	pç	Válvula termostatica	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
462	1	und	Vareta de nível do óleo do motor	VOLARE	R\$73,15	R\$73,15
463	2	pç	Vávula do filtro	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
464	1	pç	Ventulina (palheta de ventilador)	VOLARE	R\$570,00	R\$570,00
SUB TOTAL						R\$46.993,65
PEÇAS P/ TRANSMISSÃO, CÂMBIO E DIFERENCIAL						
465	1	pç	Aditivo concentrado	VOLARE	R\$22,80	R\$22,80
466	1	pç	Alavanca câmbio	VOLARE	R\$152,00	R\$152,00
467	3	pç	Anel sincrone 4a 5a ré	VOLARE	R\$95,00	R\$285,00
468	1	pç	Anel sincronizador 3a	VOLARE	R\$85,50	R\$85,50
469	1	pç	Anel sincronizador 5a	VOLARE	R\$76,00	R\$76,00
470	3	pç	Anel trava engrenagem	VOLARE	R\$9,50	R\$28,50
471	1	pç	Arruela encosto engrenagem	VOLARE	R\$85,50	R\$85,50
472	1	pç	Árvore sec. caixa	VOLARE	R\$380,00	R\$380,00
473	1	pç	Cabo acionamento da marcha	VOLARE	R\$171,00	R\$171,00
474	1	pç	Cabo de tacógrafo	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
475	1	pç	Cabo de velocímetro	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
476	1	pç	Caixa câmbio completo	VOLARE	R\$6.365,00	R\$6.365,00
477	1	pç	Caixa satelite completa	VOLARE	R\$2.821,50	R\$2.821,50
478	1	jg	CJ Arruela diferencial	VOLARE	R\$171,00	R\$171,00
479	1	cj	CJ Cabos alavanca	VOLARE	R\$1.045,00	R\$1.045,00
480	1	cj	CJ Coroa diferencial	VOLARE	R\$1.520,00	R\$1.520,00
481	1	cj	CJ Coroa e pinhão	VOLARE	R\$3.610,00	R\$3.610,00
482	1	jg	CJ Garfo caixa 1a 2a	VOLARE	R\$636,50	R\$636,50
483	1	jg	CJ Garfo caixa 3a 4a	VOLARE	R\$589,00	R\$589,00
484	1	jg	CJ Garfo caixa 5a ré	VOLARE	R\$636,50	R\$636,50
485	1	cj	CJ Sincronizador 1a 2a	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
486	1	cj	CJ Sincronizador 3a 4a	VOLARE	R\$465,50	R\$465,50
487	1	cj	CJ Sincronizador 5a	VOLARE	R\$456,00	R\$456,00
488	1	pç	CJ Sincronizador 5a ré	VOLARE	R\$427,50	R\$427,50
489	1	pç	Contra eixo	VOLARE	R\$9,50	R\$9,50
490	2	pç	Coxim caixa	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
491	4	pç	Cruzeta do cardan	VOLARE	R\$95,00	R\$380,00
492	1	pç	Duto engrenagem 5a móvel	VOLARE	R\$665,00	R\$665,00
493	1	pç	Eixo caixa satelite	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
494	1	pç	Eixo entalhado	VOLARE	R\$199,50	R\$199,50
495	1	pç	Eixo piloto	VOLARE	R\$427,50	R\$427,50
496	1	pç	Eixo principal caixa	VOLARE	R\$741,00	R\$741,00
497	1	pç	Engrenagem 1a movel	VOLARE	R\$570,00	R\$570,00
498	1	pç	Engrenagem 2a movel	VOLARE	R\$560,50	R\$560,50
499	1	pç	Engrenagem 3a movel	VOLARE	R\$551,00	R\$551,00
500	1	pç	Engrenagem 4a movel	VOLARE	R\$541,50	R\$541,50
501	1	pç	Engrenagem 5a movel	VOLARE	R\$494,00	R\$494,00
502	1	pç	Engrenagem 3a fixa	VOLARE	R\$180,50	R\$180,50
503	1	pç	Engrenagem 5a fixa	VOLARE	R\$199,50	R\$199,50
504	1	pç	Engrenagem motriz	VOLARE	R\$503,50	R\$503,50
505	2	pç	Engrenagem planetaria	VOLARE	R\$180,50	R\$361,00
506	1	pç	Engrenagem ré	VOLARE	R\$399,00	R\$399,00
507	2	pç	Engrenagem satelite	VOLARE	R\$180,50	R\$361,00
508	1	pç	Engrenagem velocímetro	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
509	1	pç	Garfo de embreagem	VOLARE	R\$180,50	R\$180,50
510	6	und	Estopa p/ limpeza	VOLARE	R\$1,90	R\$11,40
511	1	pç	Flange caixa marcha	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
512	1	pç	Flange carcaça diferencial	VOLARE	R\$171,00	R\$171,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

513	1	pç	Flange pinhão	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
514	1	pç	Garfo cardan	VOLARE	R\$218,50	R\$218,50
515	1	pç	Guarnição caixa marcha	VOLARE	R\$95,00	R\$95,00
516	1	jg	Kit Buchas garfo	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
517	2	jg	Kit Coifa caixa	VOLARE	R\$180,50	R\$361,00
518	2	jg	Kit Rolamento caixa	VOLARE	R\$142,50	R\$285,00
519	5	lt	LT Óleo caixa	VOLARE	R\$19,00	R\$95,00
520	5	lt	LT Óleo diferencial	VOLARE	R\$23,75	R\$118,75
521	1	pç	Luva do câmbio	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
522	1	pç	Luva do cardan	VOLARE	R\$85,50	R\$85,50
523	1	pç	Luva do pinhão	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
524	2	pç	Pinhão velocimetro	VOLARE	R\$42,75	R\$85,50
525	1	pç	Ponteira do cardan	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
526	2	pç	Retentor caixa marcha	VOLARE	R\$47,50	R\$95,00
527	1	pç	Retentor fundo caixa	VOLARE	R\$47,50	R\$47,50
528	1	pç	Retentor luva eixo piloto	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
529	1	pç	Retentor pinhão	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
530	2	pç	Rolamento agulha ré	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
531	4	pç	Rolamento cardan	VOLARE	R\$114,00	R\$456,00
532	1	pç	Rolamento contra eixo	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
533	2	pç	Rolamento eixo entalhado	VOLARE	R\$142,50	R\$285,00
534	2	pç	Rolamento eixo piloto	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
535	1	pç	Rolamento eixo principal	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
536	2	pç	Rolamento semi árvore	VOLARE	R\$280,25	R\$560,50
537	1	pç	Selante vermelho	VOLARE	R\$13,30	R\$13,30
538	4	pç	Semi anel	VOLARE	R\$114,00	R\$456,00
539	2	pç	Semi eixo	VOLARE	R\$636,50	R\$1.273,00
540	2	pç	Suporte rolamento do cardan	VOLARE	R\$294,50	R\$589,00
541	1	pç	Terminal pinhão	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
542	1	pç	Colar de embreagem	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
543	1	pç	Luva da caixa de câmbio	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
544	1	pç	Trava eixo satellite	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
SUB TOTAL						R\$36.000,25
PEÇAS P/ SUSPENSÃO, FREIOS E DIREÇÃO						
545	4	pç	Amortecedor dianteiro	VOLARE	R\$503,50	R\$2.014,00
546	4	pç	Amortecedor traseiro	VOLARE	R\$408,50	R\$1.634,00
547	4	pç	Articulação direção	VOLARE	R\$114,00	R\$456,00
548	2	pç	Barra de direção	VOLARE	R\$855,00	R\$1.710,00
549	1	pç	Barra lateral dir.	VOLARE	R\$427,50	R\$427,50
550	1	pç	Barra lateral esq.	VOLARE	R\$427,50	R\$427,50
551	2	pç	Batedor mola traseira	VOLARE	R\$85,50	R\$171,00
552	2	pç	Batente amortecedor	VOLARE	R\$66,50	R\$133,00
553	2	pç	Bieleta estabilizador	VOLARE	R\$209,00	R\$418,00
554	4	pç	Borracha do estabilizador	VOLARE	R\$38,00	R\$152,00
555	1	pç	Braço auxiliar	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
556	1	pç	Braço barra estabilizadora	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
557	1	pç	Braço intermediario	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
558	1	pç	Braço pitman	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
559	4	pç	Bucha amortecedor diant.	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
560	4	pç	Bucha amortecedor traseiro	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
561	4	pç	Bucha barra estabilizadora	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
562	2	pç	Bucha central susp dianteira	VOLARE	R\$85,50	R\$171,00
563	4	pç	Bucha estabilizador dianteiro	VOLARE	R\$142,50	R\$570,00
564	4	pç	Bucha estabilizador traseiro	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
565	8	pç	Bucha mola tras/diant	VOLARE	R\$114,00	R\$912,00
566	4	pç	Bucha silenciosa da mota diant.	VOLARE	R\$47,50	R\$190,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

567	4	pç	Bucha silenciosa da mota tras.	VOLARE	R\$47,50	R\$190,00
568	4	pç	Bucha silenciosa feixe mola diant.	VOLARE	R\$47,50	R\$190,00
569	2	pç	Bucha silenciosa feixe mola tras.	VOLARE	R\$47,50	R\$95,00
570	2	pç	Cabo intermediario freio	VOLARE	R\$199,50	R\$399,00
571	2	pç	Cano de freios	VOLARE	R\$142,50	R\$285,00
572	2	pç	Cilindro auxiliar de embreagem	VOLARE	R\$465,50	R\$931,00
573	2	pç	Cilindro auxiliar de freios	VOLARE	R\$465,50	R\$931,00
574	2	pç	Cilindro de freios diant.	VOLARE	R\$294,50	R\$589,00
575	4	pç	Cilindro de freios tras.	VOLARE	R\$294,50	R\$1.178,00
576	1	pç	Cilindro mestre freio de embreagem	VOLARE	R\$522,50	R\$522,50
577	2	pç	CJ Barra de direção	VOLARE	R\$1.140,00	R\$2.280,00
578	1	pç	CJ de Setor do semfim	VOLARE	R\$285,00	R\$285,00
579	1	pç	CJ do Semfim setor	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
580	6	pç	CJ Parafuso roda dianteira	VOLARE	R\$190,00	R\$1.140,00
581	6	pç	CJ Parafuso roda traseira	VOLARE	R\$190,00	R\$1.140,00
582	2	pç	CJ Reforço cuica	VOLARE	R\$133,00	R\$266,00
583	4	pç	Cubo de roda	VOLARE	R\$199,50	R\$798,00
584	1	pç	Cuica freio tras L/D	VOLARE	R\$161,50	R\$161,50
585	1	pç	Cuica freio tras L/E	VOLARE	R\$161,50	R\$161,50
586	2	pç	CX de Setor completo	VOLARE	R\$2.945,00	R\$5.890,00
587	4	pç	Diafragma cuica	VOLARE	R\$47,50	R\$190,00
588	2	pç	Disco freio dianteiro	VOLARE	R\$28,50	R\$57,00
589	20	pç	Estopa p/ limpeza	VOLARE	R\$2,85	R\$57,00
590	4	pç	Grampo mola tras/diant	VOLARE	R\$66,50	R\$266,00
591	8	pç	Graxa especial p/ rolamentos 1/2kg	VOLARE	R\$19,00	R\$152,00
592	8	pç	Graxa p/ rolamento de 1kg	VOLARE	R\$42,75	R\$342,00
593	1	jg	Jg Pastilha freio	VOLARE	R\$95,00	R\$95,00
594	1	jg	JG Reparo do setor	VOLARE	R\$123,50	R\$123,50
595	2	jg	JG Sapata freio mão	VOLARE	R\$389,50	R\$779,00
596	2	jg	JG Sapata freio traseiro	VOLARE	R\$389,50	R\$779,00
597	2	jg	Kits de Reparo setor	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
598	2	jg	Lona de freio diant.	VOLARE	R\$199,50	R\$399,00
599	2	jg	Lona de freio traseira	VOLARE	R\$199,50	R\$399,00
600	2	pç	Mangueira de freio dianteiro	VOLARE	R\$95,00	R\$190,00
601	2	pç	Mangueira de freio traseira	VOLARE	R\$95,00	R\$190,00
602	2	pç	Mola 2a do feixe diant	VOLARE	R\$323,00	R\$646,00
603	2	pç	Mola 2a do feixe tras	VOLARE	R\$323,00	R\$646,00
604	2	pç	Mola 3a do feixe diant	VOLARE	R\$323,00	R\$646,00
605	2	pç	Mola 3a do feixe tras	VOLARE	R\$323,00	R\$646,00
606	2	pç	Mola cuica freio	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
607	4	pç	Mola placa freio	VOLARE	R\$114,00	R\$456,00
608	2	pç	Molas 1a do feixe diant.	VOLARE	R\$285,00	R\$570,00
609	2	pç	Molas 1a do feixe tras	VOLARE	R\$285,00	R\$570,00
610	6	und	Óleo de freios Dot 3 e óleo Dot 4-6	VOLARE	R\$28,50	R\$171,00
611	6	lt	Óleo hidráulico	VOLARE	R\$28,50	R\$171,00
612	1	pç	Polia da direção hidráulica	VOLARE	R\$304,00	R\$304,00
613	4	pç	Porca de roda tras.	VOLARE	R\$7,60	R\$30,40
614	2	pç	Porca eixo dianteiro	VOLARE	R\$7,60	R\$15,20
615	128	pç	Rebite lona freio	VOLARE	R\$0,47	R\$60,16
616	2	pç	Reparo cil de embreagem	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
617	2	pç	Reparo cil de freios	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
618	2	pç	Reparo cuica freio	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
619	2	jg	Reparo de cilindro aux.embreagem	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
620	2	jg	Reparo de cilindro aux.freios	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
621	1	jg	Reparo válvula freio mão	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
622	1	jg	Reparo válvula pedal	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

623	4	pç	Retentor da roda dianteira	VOLARE	R\$180,50	R\$722,00
624	8	pç	Retentor da roda traseira	VOLARE	R\$180,50	R\$1.444,00
625	4	pç	Rolamento apoio amortecedor	VOLARE	R\$142,50	R\$570,00
626	2	pç	Rolamento roda dianteira	VOLARE	R\$304,00	R\$608,00
627	2	pç	Rolamento roda traseira	VOLARE	R\$304,00	R\$608,00
628	4	pç	Sapata freio tras/diant	VOLARE	R\$332,50	R\$1.330,00
629	2	pç	Suporte estabilizadora	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
630	2	pç	Tambor de freios dianteiro	VOLARE	R\$475,00	R\$950,00
631	2	pç	Tambor de freios traseiro	VOLARE	R\$475,00	R\$950,00
632	2	pç	Tampa cuica freio	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
633	2	pç	Terminal direção	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
634	8	pç	Trava cubo roda traseira	VOLARE	R\$4,75	R\$38,00
SUB TOTAL						R\$46.627,26
OUTRAS PEÇAS						
635	8	pç	Arruela bomba injetora	VOLARE	R\$0,95	R\$7,60
636	2	pç	Batente fechadura porta	VOLARE	R\$148,20	R\$296,40
637	2	pç	Batente porta	VOLARE	R\$34,20	R\$68,40
638	2	pç	Batente porta lateral	VOLARE	R\$104,50	R\$209,00
639	6	pç	Bico injetor	VOLARE	R\$1.805,00	R\$10.830,00
640	1	pç	Bomba alta pressão	VOLARE	R\$4.750,00	R\$4.750,00
641	2	pç	Bomba combustível	VOLARE	R\$190,00	R\$380,00
642	1	pç	Bomba direção hidráulica	VOLARE	R\$199,50	R\$199,50
643	1	pç	Borracha de parabrisa	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
644	2	jg	Borracha de porta	VOLARE	R\$190,00	R\$380,00
645	2	pç	Braço lateral movel	VOLARE	R\$304,00	R\$608,00
646	2	pç	Braço limpador parabrisa	VOLARE	R\$180,50	R\$361,00
647	1	pç	Cabeçote alavança	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
648	1	pç	Cabo acelerador	VOLARE	R\$123,50	R\$123,50
649	1	pç	Cabo da porta	VOLARE	R\$123,50	R\$123,50
650	2	pç	Cabo embreagem	VOLARE	R\$142,50	R\$285,00
651	1	pç	Cabo freio traseiro	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
652	1	pç	Cabo seleção comando	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
653	1	pç	Cabo tacografo	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
654	1	pç	Came comando BBA injetora	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
655	1	pç	Came do comando	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
656	2	pç	Campainha passageiro	VOLARE	R\$57,00	R\$114,00
657	2	pç	Capa martelo engrenagem	VOLARE	R\$95,00	R\$190,00
658	1	pç	Carcaça bomba injetora	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
659	1	pç	Carcaça bomba injetora	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
660	10	pç	Cinto segurança	VOLARE	R\$114,00	R\$1.140,00
661	6	pç	CJ de prisioneiro flutuante	VOLARE	R\$104,50	R\$627,00
662	2	pç	CJ Trinco janela	VOLARE	R\$76,00	R\$152,00
663	6	pç	CJ Válvula bomba injetora	VOLARE	R\$114,00	R\$684,00
664	1	pç	Coletor escape	VOLARE	R\$1.140,00	R\$1.140,00
665	1	und	Colmeia de radiador	VOLARE	R\$1.710,00	R\$1.710,00
666	1	pç	Colmeia radiador	VOLARE	R\$1.710,00	R\$1.710,00
667	1	pç	Compressor massa	VOLARE	R\$855,00	R\$855,00
668	2	pç	Coroa velocimetro	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
669	1	pç	Corpo distribuidor	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
670	1	pç	Correia ar condicionado	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
671	2	pç	Coxim câmbio	VOLARE	R\$275,50	R\$551,00
672	4	pç	Coxim descarga	VOLARE	R\$28,50	R\$114,00
673	2	pç	Coxim sup radiador	VOLARE	R\$113,05	R\$226,10
674	2	pç	Defletor inf radiador	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
675	1	pç	Defletor sup radiador	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
676	6	pç	Elemento bomba injetora	VOLARE	R\$28,50	R\$171,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

677	2	pç	Elevador vidro porta	VOLARE	R\$304,00	R\$608,00
678	2	pç	Espelho retrovisor	VOLARE	R\$294,50	R\$589,00
679	1	pç	Fechadura da porta traseira completo	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
680	1	pç	Fechadura porta tras	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
681	1	pç	Fechadura sup. porta tras	VOLARE	R\$142,50	R\$142,50
682	2	pç	Guia inf porta	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
683	1	pç	Guia inferior porta lateral	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
684	1	pç	Guia superior porta lateral	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
685	1	pç	Intercooler	VOLARE	R\$1.995,00	R\$1.995,00
686	1	pç	Interruptor pressão de óleo	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
687	1	pç	Interruptor pressão óleo	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
688	3	kg	JG Anéis da BBA de alta Pressão	VOLARE	R\$9,50	R\$28,50
689	6	pç	Junta do cubo	VOLARE	R\$9,50	R\$57,00
690	1	kg	Kit platô disco embreagem	VOLARE	R\$2.945,00	R\$2.945,00
691	2	pç	Limitador porta dianteira	VOLARE	R\$9,50	R\$19,00
692	2	pç	Maçaneta externa porta	VOLARE	R\$104,50	R\$209,00
693	2	pç	Maçaneta interna porta	VOLARE	R\$104,50	R\$209,00
694	1	pç	Mangote intercooler	VOLARE	R\$123,50	R\$123,50
695	1	pç	Mangote turbina	VOLARE	R\$123,50	R\$123,50
696	1	pç	Mangueira anterior intercooler	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
697	1	pç	Mangueira bomba vacuo	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
698	1	pç	Mangueira filtro ar	VOLARE	R\$370,50	R\$370,50
699	1	pç	Mangueira posterior intercooler	VOLARE	R\$304,00	R\$304,00
700	1	pç	Mangueira retorno turbina	VOLARE	R\$294,50	R\$294,50
701	2	pç	Mola capo	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
702	1	pç	Motor limpador parabrisa	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
703	2	pç	Palheta limpador	VOLARE	R\$180,50	R\$361,00
704	2	pç	Para-brisa	VOLARE	R\$1.140,00	R\$2.280,00
705	1	pç	Pára-choque traseiro	VOLARE	R\$560,50	R\$560,50
706	20	und	Parafuso prego forro de porta	VOLARE	R\$0,95	R\$19,00
707	20	und	Parafusos 12MM	VOLARE	R\$14,25	R\$285,00
708	20	und	Parafusos 6MM	VOLARE	R\$9,50	R\$190,00
709	20	und	Parafusos 8MM	VOLARE	R\$6,65	R\$133,00
710	20	und	Parafusos atarax cabeça panela	VOLARE	R\$3,80	R\$76,00
711	8	und	Parafusos de centro	VOLARE	R\$28,50	R\$228,00
712	20	und	Parafusos prego forro de porta	VOLARE	R\$0,95	R\$19,00
713	1	pç	Polia correia dentada	VOLARE	R\$304,00	R\$304,00
714	2	pç	Quebra sol	VOLARE	R\$114,00	R\$228,00
715	1	pç	Radiador	VOLARE	R\$1.995,00	R\$1.995,00
716	1	kg	Reparo cilindro porta	VOLARE	R\$14,25	R\$14,25
717	1	pç	Reservatório parabrisa	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
718	1	pç	Reservatório radiador	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
719	1	pç	Reservatório radiador	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
720	1	pç	Reservatório radiador	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
721	1	pç	Rolamento coluna direção	VOLARE	R\$76,00	R\$76,00
722	2	pç	Rolamento correia dentada	VOLARE	R\$304,00	R\$608,00
723	2	pç	Semieixo	VOLARE	R\$855,00	R\$1.710,00
724	1	pç	Sensor fase comando	VOLARE	R\$304,00	R\$304,00
725	1	pç	Sensor pressão tubo rail	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
726	1	pç	Sensor pressão tubo rail	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
727	1	pç	Sensor reservatório d'água	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
728	1	pç	Silencioso da descarga	VOLARE	R\$380,00	R\$380,00
729	1	pç	Stop light 12 volts	VOLARE	R\$85,50	R\$85,50
730	1	pç	Suporte amortecedor	VOLARE	R\$104,50	R\$104,50
731	1	pç	Suporte balança da embreagem	VOLARE	R\$28,50	R\$28,50
732	2	pç	Suporte retrovisor	VOLARE	R\$142,50	R\$285,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

733	1	pç	Suporte rolamento centro	VOLARE	R\$19,00	R\$19,00
734	1	pç	Suporte tensor correia	VOLARE	R\$380,00	R\$380,00
735	2	pç	Tampa de radiador	VOLARE	R\$38,00	R\$76,00
736	2	und	Tampa do tanque combustível	VOLARE	R\$38,00	R\$76,00
737	1	pç	Tanque plastico	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
738	1	pç	Tensor correia dentada	VOLARE	R\$304,00	R\$304,00
739	1	pç	Terminal do silencioso	VOLARE	R\$114,00	R\$114,00
740	4	pç	Tube cola parabrisa	VOLARE	R\$104,50	R\$418,00
741	1	pç	Tube intermediario da descarga	VOLARE	R\$199,50	R\$199,50
742	1	pç	Tube retorno combustível	VOLARE	R\$190,00	R\$190,00
743	1	pç	Tube saída do motor	VOLARE	R\$285,00	R\$285,00
744	1	pç	Válvula pneumática porta	VOLARE	R\$950,00	R\$950,00
745	1	pç	Válvula reguladora	VOLARE	R\$95,00	R\$95,00
746	4	pç	Vela aquecedora	VOLARE	R\$85,50	R\$342,00
747	1	pç	Vidro janela salão	VOLARE	R\$200,00	R\$200,00
748	2	und	Vidro lateral direito	VOLARE	R\$199,57	R\$399,14
749	2	und	Vidro lateral esquerdo	VOLARE	R\$199,50	R\$399,00
750	1	pç	Vidro porta traseira L/E	VOLARE	R\$199,50	R\$199,50
751	1	und	Vidro traseiro	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
752	1	pç	Vidro vigia traseiro	VOLARE	R\$475,00	R\$475,00
753	1	pç	Volante direção	VOLARE	R\$665,00	R\$665,00
754	1	pç	Volante do motor	VOLARE	R\$1.995,00	R\$1.995,00
755	200	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	-	R\$57,00	R\$11.400,00
SUB TOTAL						R\$72.813,39
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$202.434,55
LOTE 03 - ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190						
PEÇAS P/ MOTOR						
756	4	und	Adesivo p/juntas do motor	VW	R\$21,58	R\$86,32
757	5	und	Adesivo silicone brascovede	VW	R\$25,34	R\$126,70
758	1	pç	Aditivo concentrado caixa	VW	R\$23,46	R\$23,46
759	4	pç	Aditivo radiador	VW	R\$21,58	R\$86,32
760	1	pç	Alojamento com retentor tras	VW	R\$103,24	R\$103,24
761	1	pç	Anel pescador bomba óleo	VW	R\$21,58	R\$21,58
762	16	und	Anti corrosivo vermelho do radiador	VW	R\$21,58	R\$345,28
763	6	pç	Balancim valvula	VW	R\$68,51	R\$411,06
764	2	pç	Balde óleo 15W40	VW	R\$248,73	R\$497,46
765	4	pç	Bielas	VW	R\$375,44	R\$1.501,76
766	1	pç	Bloco do motor	VW	R\$6.288,75	R\$6.288,75
767	1	pç	Bomba d'água motor	VW	R\$441,15	R\$441,15
768	1	pç	Bomba óleo motor	VW	R\$741,50	R\$741,50
769	12	pç	Borracha parafuso tampa valvula	VW	R\$26,28	R\$315,36
770	1	jg	Bronzina fixa	VW	R\$215,88	R\$215,88
771	1	jg	Bronzina movel	VW	R\$225,26	R\$225,26
772	6	pç	Bucha biela motor	VW	R\$28,15	R\$168,90
773	2	pç	Bucha comando	VW	R\$42,23	R\$84,46
774	12	pç	Bujão bloco motor	VW	R\$15,95	R\$191,40
775	2	pç	Cabeçote do filtro lubrificante	VW	R\$272,19	R\$544,38
776	1	pç	Cabeçote do motor	VW	R\$2.787,70	R\$2.787,70
777	1	pç	Cabo de acelerador	VW	R\$37,54	R\$37,54
778	6	pç	Camisa motor	VW	R\$126,71	R\$760,26
779	6	pç	CJ Pistão com anel	VW	R\$910,46	R\$5.462,76
780	2	pç	Cola 3M	VW	R\$8,44	R\$16,88
781	1	pç	Comando valvula	VW	R\$628,87	R\$628,87
782	1	pç	Correia alternador	VW	R\$65,70	R\$65,70
783	1	pç	Correia ventilador	VW	R\$56,31	R\$56,31

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

784	2	pç	Coxim dianteiro do motor	VW	R\$131,40	R\$262,80
785	2	pç	Coxim traseiro do motor	VW	R\$140,79	R\$281,58
786	1	pç	Cremalheira do volante	VW	R\$178,33	R\$178,33
787	1	pç	Eixo virabrequim	VW	R\$4.505,37	R\$4.505,37
788	1	pç	Embreagem viscosa	VW	R\$732,12	R\$732,12
789	1	pç	Engrenagem eixo virabrequim	VW	R\$628,87	R\$628,87
790	4	pç	Filtro de ar externo	VW	R\$178,33	R\$713,32
791	2	und	Filtro de ar interno	VW	R\$83,53	R\$167,06
792	4	pç	Filtro de combustível	VW	R\$92,92	R\$371,68
793	2	pç	Filtro lubrificante	VW	R\$64,76	R\$129,52
794	1	pç	Interruptor pressão de óleo	VW	R\$112,63	R\$112,63
795	1	jg	JG Arruela encosto motor	VW	R\$62,88	R\$62,88
796	1	jg	Juntas motor	VW	R\$741,50	R\$741,50
797	2	pç	Kit retentor distribuição	VW	R\$159,56	R\$319,12
798	1	pç	Lata Tinner	VW	R\$12,20	R\$12,20
799	1	pç	Lata tinta cinza	VW	R\$53,50	R\$53,50
800	1	pç	Lata tinta grafite	VW	R\$53,50	R\$53,50
801	1	lt	Litro Óleo motor	VW	R\$14,07	R\$14,07
802	1	pç	Mangueira inferior radiador	VW	R\$300,35	R\$300,35
803	1	pç	Mangueira superior radiador	VW	R\$187,72	R\$187,72
804	8	pç	Parafuso cabeçote motor	VW	R\$37,54	R\$300,32
805	1	pç	Pista retentor polia	VW	R\$16,89	R\$16,89
806	1	pç	Respiro motor	VW	R\$17,83	R\$17,83
807	2	pç	Retentor distribuição	VW	R\$91,04	R\$182,08
808	2	pç	Retentor fundo motor	VW	R\$103,24	R\$206,48
809	16	pç	Retentor válvula	VW	R\$11,26	R\$180,16
810	2	pç	Selante motor	VW	R\$25,34	R\$50,68
811	4	pç	Suporte balancim do motor	VW	R\$61,94	R\$247,76
812	2	und	Tampa do óleo do motor	VW	R\$28,15	R\$56,30
813	2	pç	Tampa do radiador	VW	R\$11,26	R\$22,52
814	2	pç	Tampa externa distribuição	VW	R\$262,81	R\$525,62
815	2	pç	Tampa interna distribuição	VW	R\$300,35	R\$600,70
816	6	pç	Tampa válvula motor	VW	R\$112,63	R\$675,78
817	1	pç	Trava tipo V comando válvula	VW	R\$81,65	R\$81,65
818	48	pç	Trava válvula motor	VW	R\$5,63	R\$270,24
819	1	und	Tubo retorno dos bicos	VW	R\$93,86	R\$93,86
820	1	pç	Tubo vareta nivel óleo	VW	R\$61,94	R\$61,94
821	6	und	Tubos injetores 1a cil.	VW	R\$28,15	R\$168,90
822	1	und	Tubos injetores 2a cil.	VW	R\$28,15	R\$28,15
823	1	und	Tubos injetores 3a cil.	VW	R\$28,15	R\$28,15
824	1	und	Tubos injetores 4a cil.	VW	R\$28,15	R\$28,15
825	1	und	Tubos injetores 5a cil.	VW	R\$28,15	R\$28,15
826	1	und	Tubos injetores 6a cil.	VW	R\$28,15	R\$28,15
827	8	pç	Tucho válvula	VW	R\$56,31	R\$450,48
828	1	lt	Turbina motor	VW	R\$2.909,72	R\$2.909,72
829	6	pç	Válvula admissão	VW	R\$84,47	R\$506,82
830	2	pç	Válvula alivio	VW	R\$28,15	R\$56,30
831	6	pç	Válvula escape	VW	R\$75,08	R\$450,48
832	1	pç	Válvula termostática	VW	R\$290,97	R\$290,97
833	1	und	Vareta de nivel do óleo do motor	VW	R\$46,93	R\$46,93
834	24	pç	Vareta tucho válvula	VW	R\$14,07	R\$337,68
835	2	pç	Válvula do filtro	VW	R\$28,15	R\$56,30
836	24	pç	Vedador haste valvula	VW	R\$18,77	R\$450,48
Sub Total						R\$41.520,98
PEÇAS P/ TRANSMISSÃO, CÂMBIO, DIFERENCIAL E EMBREAGEM						

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

837	2	pç	Aditivo concentrado	VW	R\$23,46	R\$46,92
838	1	pç	Alavanca câmbio	VW	R\$281,58	R\$281,58
839	1	pç	Anel retentor caixa	VW	R\$28,15	R\$28,15
840	4	pç	Anel sincronizador 1a 2a ext p/transmissão	VW	R\$140,79	R\$563,16
841	4	pç	Anel sincronizador 1a 2a int p/transmissão	VW	R\$140,79	R\$563,16
842	6	pç	Anel sincronizador 3a 4a 5a p/transmissão	VW	R\$140,79	R\$844,74
843	2	pç	Anel sincronizador ré p/transmissão	VW	R\$140,79	R\$281,58
844	3	pç	Anel trava engrenagem	VW	R\$28,15	R\$84,45
845	1	pç	Arruela bi partida	VW	R\$0,93	R\$0,93
846	1	jg	Arruela diferencial	VW	R\$28,15	R\$28,15
847	1	pç	Arruela encosto 3a 4a caixa	VW	R\$28,15	R\$28,15
848	2	pç	Arruela engrenagem	VW	R\$28,15	R\$56,30
849	1	pç	Árvore sec. caixa	VW	R\$469,31	R\$469,31
850	4	pç	Borracha rolamento de centro	VW	R\$187,72	R\$750,88
851	1	pç	Cabo acionamento da marcha	VW	R\$28,15	R\$28,15
852	1	pç	Caixa câmbio completo	VW	R\$3.285,17	R\$3.285,17
853	1	pç	Caixa de satélite	VW	R\$2.346,55	R\$2.346,55
854	1	pç	Carcaça embreagem	VW	R\$563,17	R\$563,17
855	1	cj	CJ Cabos alavanca	VW	R\$281,58	R\$281,58
856	1	cj	CJ Coroa diferencial	VW	R\$1.126,34	R\$1.126,34
857	1	cj	CJ Coroa e pinhão	VW	R\$1.126,34	R\$1.126,34
858	1	pç	CJ Garfo 1a 2a caixa	VW	R\$187,72	R\$187,72
859	1	pç	CJ Garfo 1a 2a caixa p/transmissão	VW	R\$187,72	R\$187,72
860	1	pç	CJ Garfo 3a 4a caixa	VW	R\$187,72	R\$187,72
861	1	pç	CJ Garfo 3a 4a caixa p/transmissão	VW	R\$187,72	R\$187,72
862	1	pç	CJ Garfo 5a ré caixa	VW	R\$187,72	R\$187,72
863	1	pç	CJ Garfo 5a ré caixa p/transmissão	VW	R\$187,72	R\$187,72
864	1	cj	CJ Sincronizador 1a 2a	VW	R\$375,44	R\$375,44
865	1	cj	CJ Sincronizador 3a 4a	VW	R\$375,44	R\$375,44
866	1	cj	CJ Sincronizador 5a	VW	R\$375,44	R\$375,44
867	1	pç	Colar de embreagem	VW	R\$469,31	R\$469,31
868	1	pç	Cruzeta diferencial	VW	R\$140,79	R\$140,79
869	6	pç	Cruzeta do cardan	VW	R\$140,79	R\$844,74
870	1	pç	Cubo 4a 5a caixa	VW	R\$187,72	R\$187,72
871	1	pç	Cubo engate 2a 3a caixa	VW	R\$187,72	R\$187,72
872	2	pç	Diafragma redução	VW	R\$37,54	R\$75,08
873	2	pç	Disco embreagem	VW	R\$750,89	R\$1.501,78
874	1	pç	Duto engrenagem 5a móvel	VW	R\$187,72	R\$187,72
875	1	pç	Eixo entalhado	VW	R\$844,75	R\$844,75
876	1	pç	Eixo piloto	VW	R\$750,89	R\$750,89
877	1	pç	Engrenagem 1a movel	VW	R\$187,72	R\$187,72
878	1	pç	Engrenagem 2a movel	VW	R\$187,72	R\$187,72
879	1	pç	Engrenagem 3a movel	VW	R\$187,72	R\$187,72
880	1	pç	Engrenagem 4a movel	VW	R\$206,49	R\$206,49
881	1	pç	Engrenagem 5a movel	VW	R\$187,72	R\$187,72
882	2	pç	Engrenagem motriz	VW	R\$281,58	R\$563,16
883	1	pç	Engrenagem planetaria curta	VW	R\$281,58	R\$281,58
884	1	pç	Engrenagem planetaria longa	VW	R\$281,58	R\$281,58
885	1	pç	Engrenagem ré	VW	R\$281,58	R\$281,58
886	4	pç	Engrenagem satelite	VW	R\$281,58	R\$1.126,32
887	1	pç	Engrenagem solar	VW	R\$375,44	R\$375,44
888	6	und	Estopa p/ limpeza	VW	R\$3,75	R\$22,50
889	1	pç	Flange carcaça diferencial	VW	R\$187,72	R\$187,72

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

890	1	pç	Flange cardan	VW	R\$93,86	R\$93,86
891	4	pç	Garfo cardan	VW	R\$140,79	R\$563,16
892	1	pç	Guarnição caixa marcha	VW	R\$112,63	R\$112,63
893	1	jg	Junta da caixa	VW	R\$56,31	R\$56,31
894	1	pç	Junta do diferencial	VW	R\$37,54	R\$37,54
895	4	pç	Juntas do semi-eixo	VW	R\$28,15	R\$112,60
896	2	jg	Kit Coifa caixa	VW	R\$140,79	R\$281,58
897	1	jg	Kit platô disco embreagem	VW	R\$2.909,72	R\$2.909,72
898	1	pç	Kit Reduzido caixa/diferencial	VW	R\$1.407,93	R\$1.407,93
899	2	jg	Kit Rolamento caixa	VW	R\$563,17	R\$1.126,34
900	5	lt	LT Óleo caixa	VW	R\$18,77	R\$93,85
901	5	lt	LT Óleo diferencial	VW	R\$18,77	R\$93,85
902	1	pç	Luva do câmbio	VW	R\$84,47	R\$84,47
903	1	pç	Luva do cardan	VW	R\$84,47	R\$84,47
904	1	pç	Luva do pinhão	VW	R\$84,47	R\$84,47
905	1	pç	Luva eixo piloto	VW	R\$93,86	R\$93,86
906	1	pç	Plato embreagem	VW	R\$1.407,93	R\$1.407,93
907	1	pç	Ponteira do cardan	VW	R\$281,58	R\$281,58
908	2	pç	Porca ajuste diferencial	VW	R\$9,38	R\$18,76
909	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de embreagem	VW	R\$112,63	R\$112,63
910	1	pç	Reparo do cilindro mestre de embreagem	VW	R\$112,63	R\$112,63
911	2	pç	Retentor caixa marcha	VW	R\$112,63	R\$225,26
912	2	pç	Retentor fundo caixa	VW	R\$122,02	R\$244,04
913	2	pç	Retentor luva eixo p/cubo	VW	R\$140,79	R\$281,58
914	2	pç	Retentor luva eixo piloto	VW	R\$140,79	R\$281,58
915	2	pç	Retentor pinhão	VW	R\$84,47	R\$168,94
916	2	pç	Rolamento 1a caixa	VW	R\$103,24	R\$206,48
917	1	pç	Rolamento agulha 4a	VW	R\$46,93	R\$46,93
918	2	pç	Rolamento agulha ré	VW	R\$46,93	R\$93,86
919	4	pç	Rolamento cardan	VW	R\$112,63	R\$450,52
920	2	pç	Rolamento colar	VW	R\$281,58	R\$563,16
921	1	pç	Rolamento colar embreagem	VW	R\$281,58	R\$281,58
922	2	pç	Rolamento diant pinhão	VW	R\$112,63	R\$225,26
923	2	pç	Rolamento eixo entalhado	VW	R\$112,63	R\$225,26
924	2	pç	Rolamento eixo piloto	VW	R\$112,63	R\$225,26
925	2	pç	Rolamento eixo principal	VW	R\$112,63	R\$225,26
926	2	pç	Rolamento lateral coroa	VW	R\$112,63	R\$225,26
927	2	pç	Rolamento ré caixa	VW	R\$140,79	R\$281,58
928	2	pç	Rolamento semi árvore	VW	R\$140,79	R\$281,58
929	2	pç	Rolamento tras pinhão	VW	R\$150,17	R\$300,34
930	14	pç	Roleta eixo piloto	VW	R\$122,02	R\$1.708,28
931	1	pç	Selante vermelho	VW	R\$28,15	R\$28,15
932	4	pç	Semi anel	VW	R\$18,77	R\$75,08
933	2	pç	Semi-eixo	VW	R\$844,75	R\$1.689,50
934	1	pç	Sincronizador 1a 5a	VW	R\$281,58	R\$281,58
935	1	pç	Sincronizador 2a 3a caixa	VW	R\$281,58	R\$281,58
936	1	pç	Sincronizador 4a 5a caixa	VW	R\$281,58	R\$281,58
937	1	pç	Suporte balança da embreagem	VW	R\$187,72	R\$187,72
938	2	pç	Suporte rolamento do cardan	VW	R\$281,58	R\$563,16
939	1	pç	Terminal diferencial	VW	R\$112,63	R\$112,63
Sub Total						R\$43.518,31
PEÇAS P/ SUSPENSÃO, FREIOS E DIREÇÃO						
940	2	pç	Algema mola dianteira	VW	R\$112,63	R\$225,26
941	4	pç	Amortecedor dianteiro	VW	R\$497,46	R\$1.989,84

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

942	4	pç	Amortecedor traseiro	VW	R\$403,60	R\$1.614,40
943	2	pç	Anel haste cuica	VW	R\$17,83	R\$35,66
944	1	pç	Barra de direção	VW	R\$535,01	R\$535,01
945	1	pç	Barra direção curta	VW	R\$403,60	R\$403,60
946	1	pç	Barra direção longa	VW	R\$685,19	R\$685,19
947	1	pç	Barra lateral dir.	VW	R\$356,67	R\$356,67
948	1	pç	Barra lateral esq.	VW	R\$356,67	R\$356,67
949	2	pç	Batedor mola traseira	VW	R\$103,24	R\$206,48
950	2	pç	Batente amortecedor	VW	R\$84,47	R\$168,94
951	1	pç	Braço auxiliar	VW	R\$140,79	R\$140,79
952	1	pç	Braço pitman	VW	R\$140,79	R\$140,79
953	4	pç	Bucha amortecedor traseiro	VW	R\$17,83	R\$71,32
954	4	pç	Bucha barra estabilizadora	VW	R\$28,15	R\$112,60
955	8	pç	Bucha da mola dianteira	VW	R\$14,07	R\$112,56
956	2	pç	Bucha da mola tensora	VW	R\$15,01	R\$30,02
957	4	pç	Bucha inf amortecedor	VW	R\$14,07	R\$56,28
958	4	pç	Bucha silenciosa da mola dianteira	VW	R\$15,01	R\$60,04
959	4	pç	Bucha silenciosa da mola traseira	VW	R\$15,95	R\$63,80
960	2	pç	Cano de freios	VW	R\$28,15	R\$56,30
961	1	pç	Cilindro auxiliar de freios	VW	R\$178,33	R\$178,33
962	2	pç	Cilindro de roda dianteira	VW	R\$81,65	R\$163,30
963	4	pç	Cilindro de roda traseira	VW	R\$81,65	R\$326,60
964	1	pç	Cilindro mestre freio	VW	R\$300,35	R\$300,35
965	2	pç	CJ Barra de direção	VW	R\$1.867,85	R\$3.735,70
966	1	pç	CJ de Setor do semfim	VW	R\$1.473,63	R\$1.473,63
967	1	pç	CJ do Semfim setor	VW	R\$1.567,49	R\$1.567,49
968	2	pç	CJ Rotativo bomba hidraulica	VW	R\$112,63	R\$225,26
969	2	pç	Cruzeta da direção	VW	R\$103,24	R\$206,48
970	2	pç	Cubo roda traseiro	VW	R\$366,06	R\$732,12
971	2	pç	Cuica de freios dianteira	VW	R\$328,51	R\$657,02
972	2	pç	Cuica de freios traseira	VW	R\$328,51	R\$657,02
973	1	pç	CX de Setor completo	VW	R\$2.628,13	R\$2.628,13
974	4	pç	Diafragma cuica	VW	R\$17,83	R\$71,32
975	1	pç	Eixo de semfim	VW	R\$356,67	R\$356,67
976	1	pç	Eixo de setor	VW	R\$459,92	R\$459,92
977	20	pç	Estopa p/ limpeza	VW	R\$1,50	R\$30,00
978	2	pç	Filtro hidraulico	VW	R\$28,15	R\$56,30
979	4	pç	Grampo mola dianteira	VW	R\$17,83	R\$71,32
980	4	pç	Grampo mola traseira	VW	R\$21,58	R\$86,32
981	8	pç	Graxa especial p/ rolamento 1/2	VW	R\$0,93	R\$7,44
982	8	pç	Graxa p/ rolamento de 1kg	VW	R\$0,93	R\$7,44
983	1	pç	Guarda pó alavanca	VW	R\$61,94	R\$61,94
984	8	pç	Guarda pó do cilindro de freios dianteira	VW	R\$0,93	R\$7,44
985	8	pç	Guarda pó do cilindro de freios traseira	VW	R\$0,93	R\$7,44
986	1	pç	JG Bucha coluna direção	VW	R\$103,24	R\$103,24
987	2	jg	JG Sapata freio mão	VW	R\$112,63	R\$225,26
988	2	jg	JG Sapata freio traseiro	VW	R\$394,22	R\$788,44
989	8	pç	Junco de freios dianteira	VW	R\$0,93	R\$7,44
990	8	pç	Junco de freios traseira	VW	R\$0,93	R\$7,44
991	4	jg	Kits de pivô	VW	R\$281,58	R\$1.126,32
992	2	jg	Kits de Reparo setor	VW	R\$215,88	R\$431,76
993	2	pç	LT Óleo GIM	VW	R\$225,26	R\$450,52
994	4	pç	M/JG Embuchamento	VW	R\$93,86	R\$375,44
995	4	pç	M/JG Lona freio dianteira	VW	R\$79,78	R\$319,12
996	4	pç	M/JG Lona freio traseiro	VW	R\$89,16	R\$356,64
997	4	pç	Mangueira de freio traseira	VW	R\$28,15	R\$112,60

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

998	2	pç	Mangueira freio dianteiro	VW	R\$112,63	R\$225,26
999	2	pç	Mola 1a do feixe diant.	VW	R\$215,88	R\$431,76
1.000	2	pç	Mola 1a do feixe tras	VW	R\$215,88	R\$431,76
1.001	2	pç	Mola 2a do feixe diant.	VW	R\$178,33	R\$356,66
1.002	2	pç	Mola 2a do feixe tras	VW	R\$178,33	R\$356,66
1.003	2	pç	Mola 3a do feixe diant.	VW	R\$178,33	R\$356,66
1.004	2	pç	Mola 3a do feixe tras	VW	R\$178,33	R\$356,66
1.005	1	pç	Mola 4a feixe dianteiro	VW	R\$159,56	R\$159,56
1.006	1	pç	Mola 4a feixe traseiro	VW	R\$159,56	R\$159,56
1.007	1	pç	Mola 5a feixe traseiro	VW	R\$150,17	R\$150,17
1.008	2	pç	Mola cuica freio	VW	R\$83,53	R\$167,06
1.009	2	pç	Mola tensora tras	VW	R\$215,88	R\$431,76
1.010	6	und	Óleo de freios dot 3/4	VW	R\$22,52	R\$135,12
1.011	6	lt	Óleo hidráulico	VW	R\$15,01	R\$90,06
1.012	4	pç	Parafuso centro	VW	R\$9,38	R\$37,52
1.013	8	pç	Parafuso roda dianteira	VW	R\$11,26	R\$90,08
1.014	4	pç	Pino da mola diant.	VW	R\$15,95	R\$63,80
1.015	2	pç	Pino da mola tensora	VW	R\$15,95	R\$31,90
1.016	4	pç	Pino da mola tras	VW	R\$15,95	R\$63,80
1.017	2	pç	Placa inferior bomba hidraulica	VW	R\$46,93	R\$93,86
1.018	2	pç	Placa superior bomba hidraulica	VW	R\$46,93	R\$93,86
1.019	1	pç	Polia da direção hidráulica	VW	R\$112,63	R\$112,63
1.020	2	pç	Porca eixo dianteiro	VW	R\$28,15	R\$56,30
1.021	128	pç	Rebite lona	VW	R\$0,93	R\$119,04
1.022	2	jg	Reparo bomba hidraulica	VW	R\$150,17	R\$300,34
1.023	2	pç	Reparo caixa direção	VW	R\$112,63	R\$225,26
1.024	2	jg	Reparo cuica freio	VW	R\$103,24	R\$206,48
1.025	1	jg	Reparo de hidrovacu	VW	R\$93,86	R\$93,86
1.026	1	pç	Reparo de mastervac	VW	R\$93,86	R\$93,86
1.027	2	pç	Reparo do cilindro auxiliar de freios	VW	R\$84,47	R\$168,94
1.028	2	pç	Reparo do cilindro mestre de freios	VW	R\$84,47	R\$168,94
1.029	1	jg	Reparo do setor	VW	R\$168,95	R\$168,95
1.030	1	jg	Reparo valvula freio mão	VW	R\$159,56	R\$159,56
1.031	1	jg	Reparo valvula pedal	VW	R\$9,38	R\$9,38
1.032	4	pç	Retentor da roda dianteira	VW	R\$42,23	R\$168,92
1.033	8	pç	Retentor da roda traseira	VW	R\$52,56	R\$420,48
1.034	2	pç	Rolamento ext roda diant	VW	R\$168,95	R\$337,90
1.035	2	pç	Rolamento ext roda tras	VW	R\$178,33	R\$356,66
1.036	2	pç	Rolamento int roda diant	VW	R\$187,72	R\$375,44
1.037	2	pç	Rolamento int roda tras	VW	R\$187,72	R\$375,44
1.038	2	pç	S de freios	VW	R\$168,95	R\$337,90
1.039	2	pç	Selante vermelho	VW	R\$8,44	R\$16,88
1.040	4	pç	Suporte de molas diant.	VW	R\$103,24	R\$412,96
1.041	4	pç	Suporte de molas tras.	VW	R\$140,79	R\$563,16
1.042	2	pç	Tambor de freios dianteiro	VW	R\$403,60	R\$807,20
1.043	2	pç	Tambor de freios traseiro	VW	R\$535,01	R\$1.070,02
1.044	2	pç	Terminal direção	VW	R\$103,24	R\$206,48
1.045	8	pç	Trava cubo roda traseira	VW	R\$28,15	R\$225,20
Sub Total						R\$37.643,13
OUTRAS PEÇAS						
1.046	6	pç	Arruela assento bico	VW	R\$0,93	R\$5,58
1.047	8	pç	Arruela bomba injetora	VW	R\$0,93	R\$7,44
1.048	6	pç	Arruela retorno bico	VW	R\$0,93	R\$5,58
1.049	20	pç	Arruela vedação 12	VW	R\$0,93	R\$18,60
1.050	2	pç	Batente fechadura porta	VW	R\$146,42	R\$292,84
1.051	2	pç	Batente inferior capo	VW	R\$28,15	R\$56,30

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1.052	2	pç	Batente porta	VW	R\$33,79	R\$67,58
1.053	2	pç	Batente superior capo	VW	R\$103,24	R\$206,48
1.054	1	pç	BBA de alta pressão	VW	R\$5.631,72	R\$5.631,72
1.055	6	pç	Bico injetor	VW	R\$1.304,68	R\$7.828,08
1.056	1	pç	Bomba alimentadora	VW	R\$366,06	R\$366,06
1.057	1	pç	Bomba alta pressão	VW	R\$5.631,72	R\$5.631,72
1.058	2	pç	Bomba combustível	VW	R\$366,06	R\$732,12
1.059	1	pç	Bomba direção hidráulica	VW	R\$1.849,08	R\$1.849,08
1.060	1	pç	Borracha de parabrisa	VW	R\$272,19	R\$272,19
1.061	2	jg	Borracha de porta	VW	R\$197,11	R\$394,22
1.062	1	pç	Bucha polia esticador	VW	R\$28,15	R\$28,15
1.063	2	pç	Cabeçote do filtro diesel	VW	R\$215,88	R\$431,76
1.064	1	pç	Cabo de acelerador da porta	VW	R\$9,38	R\$9,38
1.065	1	pç	Cabo de tacógrafo	VW	R\$90,10	R\$90,10
1.066	1	pç	Cabo de velocímetro	VW	R\$90,10	R\$90,10
1.067	2	pç	Cabo embreagem	VW	R\$9,38	R\$18,76
1.068	1	pç	Cabo estrangulador	VW	R\$62,88	R\$62,88
1.069	1	pç	Cabo velocímetro	VW	R\$90,10	R\$90,10
1.070	1	pç	Came do comando	VW	R\$9,38	R\$9,38
1.071	1	pç	Carcaça bomba injetora	VW	R\$9,38	R\$9,38
1.072	1	pç	Cilindro auxiliar de embreagem	VW	R\$272,19	R\$272,19
1.073	1	pç	Cilindro mestre embreagem	VW	R\$234,65	R\$234,65
1.074	1	pç	Cinta do silencioso	VW	R\$103,24	R\$103,24
1.075	6	pç	CJ Valvula bomba injetora	VW	R\$56,31	R\$337,86
1.076	2	pç	Cola parabrisa	VW	R\$34,72	R\$69,44
1.077	1	pç	Coletor escape	VW	R\$178,33	R\$178,33
1.078	1	und	Colmeia de radiador	VW	R\$1.407,93	R\$1.407,93
1.079	1	pç	Colmeia radiador	VW	R\$1.407,93	R\$1.407,93
1.080	6	pç	Conjunto de porta injetor	VW	R\$140,79	R\$844,74
1.081	1	pç	Corpo distribuidor	VW	R\$140,79	R\$140,79
1.082	2	pç	Correia alternador	VW	R\$81,65	R\$163,30
1.083	4	pç	Coxim cabine	VW	R\$150,17	R\$600,68
1.084	1	pç	Cubo helice ventilador	VW	R\$628,87	R\$628,87
1.085	1	pç	Curva coletor escape	VW	R\$366,06	R\$366,06
1.086	2	pç	Dobradiça capo LE/LD	VW	R\$168,95	R\$337,90
1.087	2	pç	Eixo acelerador	VW	R\$103,24	R\$206,48
1.088	1	pç	Eixo alavanca BBA injetora	VW	R\$46,93	R\$46,93
1.089	6	pç	Elemento bomba injetora	VW	R\$46,93	R\$281,58
1.090	2	pç	Elevador vidro porta	VW	R\$112,63	R\$225,26
1.091	1	pç	Engrenagem BBA injetora	VW	R\$9,38	R\$9,38
1.092	2	pç	Espelho retrovisor	VW	R\$178,33	R\$356,66
1.093	1	pç	Esticador correia alternador	VW	R\$394,22	R\$394,22
1.094	2	pç	Fechadura da porta	VW	R\$61,94	R\$123,88
1.095	2	pç	Feltro pino embreagem	VW	R\$61,94	R\$123,88
1.096	2	pç	Filtro separador	VW	R\$168,95	R\$337,90
1.097	1	pç	Garfo embreagem	VW	R\$159,56	R\$159,56
1.098	1	pç	Helice ventilador	VW	R\$356,67	R\$356,67
1.099	1	pç	Instrumento combinado	VW	R\$366,06	R\$366,06
1.100	1	pç	Intercooler	VW	R\$1.867,85	R\$1.867,85
1.101	2	pç	Interruptor freio	VW	R\$42,23	R\$84,46
1.102	1	pç	Interruptor pressão óleo	VW	R\$74,15	R\$74,15
1.103	3	jg	JG Anéis da BBA de alta Pressão	VW	R\$300,35	R\$901,05
1.104	1	pç	Kit Cilindro compressor	VW	R\$272,19	R\$272,19
1.105	6	pç	Kit porta injetor	VW	R\$140,79	R\$844,74
1.106	2	pç	Limitador porta dianteira	VW	R\$62,88	R\$125,76
1.107	4	pç	M/JG Embuchamento	VW	R\$84,47	R\$337,88

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1.108	2	pç	Maçaneta externa porta	VW	R\$46,93	R\$93,86
1.109	2	pç	Maçaneta interna porta	VW	R\$37,54	R\$75,08
1.110	1	pç	Mangote filtro ar	VW	R\$122,02	R\$122,02
1.111	1	pç	Mangote intercooler	VW	R\$272,19	R\$272,19
1.112	1	pç	Mangote turbina	VW	R\$168,95	R\$168,95
1.113	1	pç	Mangueira bomba vácuo	VW	R\$159,56	R\$159,56
1.114	1	pç	Mangueira filtro ar	VW	R\$122,02	R\$122,02
1.115	2	pç	Mola capô	VW	R\$84,47	R\$168,94
1.116	4	pç	Palheta limpador	VW	R\$62,88	R\$251,52
1.117	2	pç	Para-brisa	VW	R\$3.285,17	R\$6.570,34
1.118	1	pç	Pára-choque traseiro	VW	R\$1.126,34	R\$1.126,34
1.119	20	und	Parafuso prego forro de porta	VW	R\$0,93	R\$18,60
1.120	20	und	Parafusos 12MM	VW	R\$0,93	R\$18,60
1.121	20	und	Parafusos 6MM	VW	R\$0,93	R\$18,60
1.122	20	und	Parafusos 8MM	VW	R\$0,93	R\$18,60
1.123	20	und	Parafusos atarax cabeça panela	VW	R\$11,26	R\$225,20
1.124	8	und	Parafusos de centro	VW	R\$14,07	R\$112,56
1.125	20	und	Parafusos preço forro de porta	VW	R\$9,38	R\$187,60
1.126	2	pç	Pino com bucha porta	VW	R\$9,38	R\$18,76
1.127	1	pç	Pino suporte emgreagem	VW	R\$61,94	R\$61,94
1.128	1	pç	Pistão avanço bomba injetora	VW	R\$9,38	R\$9,38
1.129	2	pç	Pistão valvula alivio	VW	R\$168,95	R\$337,90
1.130	1	pç	Placa assento compressor	VW	R\$272,19	R\$272,19
1.131	1	pç	Polia correia compressor	VW	R\$272,19	R\$272,19
1.132	2	pç	Quebra sol	VW	R\$215,88	R\$431,76
1.133	1	pç	Radiador	VW	R\$2.252,68	R\$2.252,68
1.134	1	jg	Reparo bomba combustível	VW	R\$112,63	R\$112,63
1.135	1	jg	Reparo bomba injetora	VW	R\$140,79	R\$140,79
1.136	2	pç	Reparo compressor	VW	R\$150,17	R\$300,34
1.137	1	pç	Reservatório radiador	VW	R\$150,17	R\$150,17
1.138	2	pç	Rolamento correia dentada	VW	R\$140,79	R\$281,58
1.139	2	pç	Semieixo	VW	R\$628,87	R\$1.257,74
1.140	1	pç	Sensor fase comando	VW	R\$272,19	R\$272,19
1.141	1	pç	Sensor pressão tubo rail	VW	R\$637,32	R\$637,32
1.142	1	pç	Silencioso descarga	VW	R\$262,81	R\$262,81
1.143	1	pç	Suporte tensor correia	VW	R\$150,17	R\$150,17
1.144	2	und	Tampa do tanque combustível	VW	R\$42,25	R\$84,50
1.145	1	pç	Tanque de combustível	VW	R\$919,84	R\$919,84
1.146	1	pç	Tensor correia dentada	VW	R\$112,63	R\$112,63
1.147	1	pç	Trinco trava capo	VW	R\$103,24	R\$103,24
1.148	1	pç	Tubo retorno combustível	VW	R\$103,35	R\$103,35
1.149	6	pç	Válvula bomba injetora	VW	R\$103,20	R\$619,20
1.150	1	pç	Válvula reguladora	VW	R\$628,87	R\$628,87
1.151	4	pç	Vela aquecedora	VW	R\$84,20	R\$336,80
1.152	1	pç	Ventulina (palheta de ventilador)	VW	R\$366,00	R\$366,00
1.153	2	und	Vidro lateral direito	VW	R\$366,00	R\$732,00
1.154	2	und	Vidro lateral esquerdo	VW	R\$366,00	R\$732,00
1.155	1	und	Vidro traseiro	VW	R\$750,00	R\$750,00
1.156	1	pç	Volante do motor	VW	R\$2.880,00	R\$2.880,00
1.157	200	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	-	R\$56,00	R\$11.200,00
Sub Total						R\$75.317,58
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$198.000,00
LOTE 08 - PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS - DIVERSOS VEÍCULOS						
CAMINHÃO 15.180 CAÇAMBA VOLKSWAGEM						
1.816	3	UN	ALTERNADOR	VW	R\$1.167,27	R\$3.501,81

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1.817	3	UN	ANTICHAMA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.818	3	UN	ATUADOR DE MARCHA LENTA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.819	3	UN	AUTOMATICO	VW	R\$76,85	R\$230,55
1.820	3	UN	BATERIA 150 AMP	VW	R\$797,64	R\$2.392,92
1.821	3	UN	BENDIX	VW	R\$76,85	R\$230,55
1.822	12	UN	BICO INJETOR	VW	R\$379,37	R\$4.552,44
1.823	3	UN	BOBINA DE CAMPO	VW	R\$175,09	R\$525,27
1.824	3	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.825	3	UN	BOIA DE COMBUSTIVEL	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.826	3	UN	BOMBA D'ÁGUA	VW	R\$418,27	R\$1.254,81
1.827	3	UN	BOMBA DE COMBUSTIVEL	VW	R\$282,09	R\$846,27
1.828	3	UN	BOMBA DE JOGAR AGUA NO PARABRISA	VW	R\$58,37	R\$175,11
1.829	3	UN	BOTÃO DO VIDRO ELETRICO DIREITO	VW	R\$58,37	R\$175,11
1.830	3	UN	BOTÃO DO VIDRO ELETRICO ESQUERDO	VW	R\$58,37	R\$175,11
1.831	6	UN	BRAÇO DO LIMPADOR	VW	R\$107,00	R\$642,00
1.832	3	UN	BUZINA	VW	R\$107,00	R\$321,00
1.833	50	MT	CABO DE BATERIA 50MM	VW	R\$107,00	R\$5.350,00
1.834	3	UN	CARCAÇA INTERMEDIARIA DO ARRANQUE	VW	R\$184,82	R\$554,46
1.835	3	UN	CHAVE DE LUZ	VW	R\$97,28	R\$291,84
1.836	3	UN	CHAVE DE SETA C/LIMPADOR	VW	R\$126,46	R\$379,38
1.837	3	UN	CHAVE DO LIMPADOR	VW	R\$116,73	R\$350,19
1.838	6	UN	CILINDRO DE IGNIÇÃO	VW	R\$38,91	R\$233,46
1.839	6	UN	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	VW	R\$58,37	R\$350,22
1.840	3	UN	CONJUNTO RETIFICADOR	VW	R\$126,46	R\$379,38
1.841	3	UN	CORPO DE BORBOLETA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.842	3	UN	CORREIA DENTADA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.843	3	UN	CORREIA DO ALTERNADOR	VW	R\$84,63	R\$253,89
1.844	3	UN	DISCO DO VOLANTE	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.845	3	UN	ESTATOR 60 AMP	VW	R\$340,46	R\$1.021,38
1.846	3	UN	FAROL LD	VW	R\$272,37	R\$817,11
1.847	3	UN	FAROL LE	VW	R\$272,37	R\$817,11
1.848	3	UN	FILTRO DE AR	VW	R\$126,46	R\$379,38
1.849	3	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VW	R\$84,63	R\$253,89
1.850	3	UN	GUARNIÇÃO E FLANGE	VW	R\$94,36	R\$283,08
1.851	3	UN	INDUZIDO DO ARRANQUE	VW	R\$184,82	R\$554,46
1.852	3	UN	JOGO DE CABO DE VELA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.853	3	UN	JOGO DE VELA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.854	15	UN	LAMPADA H4/12V	VW	R\$19,46	R\$291,90
1.855	40	UN	LAMPADA 1141/12V	VW	R\$1,95	R\$78,00
1.856	40	UN	LAMPADA 1034/12V	VW	R\$1,95	R\$78,00
1.857	3	UN	LANTERNA DA PLACA	VW	R\$44,75	R\$134,25
1.858	3	UN	LANTERNA DO PISCA	VW	R\$46,70	R\$140,10
1.859	6	UN	LANTERNA TRAZEIRA	VW	R\$58,37	R\$350,22
1.860	3	UN	MANGUEIRA DO TBI	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.861	3	UN	MODULO DE IGNIÇÃO	VW	R\$311,28	R\$933,84
1.862	3	UN	MODULO DE INJEÇÃO ELETRONICA	VW	R\$2.820,89	R\$8.462,67
1.863	3	UN	MOTOR DA VENTUINHA	VW	R\$311,28	R\$933,84
1.864	3	UN	MOTOR DE PARTIDA	VW	R\$1.750,90	R\$5.252,70
1.865	3	UN	MOTOR DO LIMPADOR	VW	R\$642,00	R\$1.926,00
1.866	6	UN	PALHETA DO LIMPADOR	VW	R\$75,88	R\$455,28
1.867	3	UN	PLANETARIA	VW	R\$311,28	R\$933,84

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1.868	3	UN	POLIA DO ALTERNADOR	VW	R\$243,18	R\$729,54
1.869	3	UN	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE	VW	R\$64,20	R\$192,60
1.870	3	UN	REGULADOR DE PRESSÃO	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.871	3	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	VW	R\$122,57	R\$367,71
1.872	3	UN	RELE AUXILIAR	VW	R\$38,91	R\$116,73
1.873	3	UN	RELE DO PISCA	VW	R\$43,78	R\$131,34
1.874	3	UN	RESERVATORIO DE AGUA DO PARABRISA	VW	R\$126,46	R\$379,38
1.875	3	UN	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	VW	R\$126,46	R\$379,38
1.876	3	UN	RESERVATORIO DE GASOLINA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.877	3	UN	RESISTENCIA DO MOTOR DA VENTUINHA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.878	3	UN	RODA FONICA	VW	R\$651,73	R\$1.955,19
1.879	3	UN	ROTOR DO ALTERNADOR 90AMP	VW	R\$107,00	R\$321,00
1.880	3	UN	SENSOR DA LUZ DE FREIO	VW	R\$44,75	R\$134,25
1.881	3	UN	SENSOR DA LUZ DE RÉ	VW	R\$75,88	R\$227,64
1.882	3	UN	SENSOR DE BORBOLETA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.883	3	UN	SENSOR DE DETONAÇÃO	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.884	3	UN	SENSOR DE OXIGENIO	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.885	3	UN	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO	VW	R\$65,18	R\$195,54
1.886	3	UN	SENSOR DE ROTAÇÃO	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.887	3	UN	SENSOR DE TEMPERATURA	VW	R\$96,30	R\$288,90
1.888	3	UN	SENSOR DE VELOCIDADE	VW	R\$184,82	R\$554,46
1.889	3	UN	SENSOR DO RADIADOR	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.890	3	UN	SENSOR MAP	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.891	3	UN	SOLENOIDE DE PARTIDA	VW	R\$651,73	R\$1.955,19
1.892	3	UN	SUPORTE DE FUSIVEL	VW	R\$282,09	R\$846,27
1.893	3	UN	TENSOR DA CORREIA DENTADA	VW	R\$9,73	R\$29,19
1.894	3	UN	TENSOR DA CORREIA DOALTERNADOR	VW	R\$379,37	R\$1.138,11
1.895	6	UN	TERMINAL DE BATERIA	VW	R\$6,52	R\$39,12
1.896	6	UN	TERMINAL PONTEIRA	VW	R\$107,00	R\$642,00
1.897	3	UN	VAUVULA TERMOSTATICA	VW	R\$651,73	R\$1.955,19
1.898	1	pç	Abraçadeira plastica	VW	R\$0,98	R\$0,98
1.899	1	pç	Agulha de velocidade tacografo	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.900	1	pç	Alongador arranque	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.901	1	pç	Alternador	VW	R\$1.750,90	R\$1.750,90
1.902	1	und	Bateria	VW	R\$700,36	R\$700,36
1.903	1	pç	Boia tanque	VW	R\$116,73	R\$116,73
1.904	1	pç	Braço de limpador parabrisa	VW	R\$58,37	R\$58,37
1.905	1	pç	Bucha motor partida	VW	R\$2,53	R\$2,53
1.906	1	pç	Buzina	VW	R\$107,00	R\$107,00
1.907	1	pç	Capa plastica encaixe	VW	R\$0,98	R\$0,98
1.908	1	pç	Capo T13 encaixe	VW	R\$0,98	R\$0,98
1.909	1	pç	Carcaca motor partida	VW	R\$184,82	R\$184,82
1.910	1	pç	Chave de direção	VW	R\$107,00	R\$107,00
1.911	1	pç	Chave de ignição	VW	R\$97,28	R\$97,28
1.912	1	pç	Chave de luz	VW	R\$107,00	R\$107,00
1.913	1	pç	Chave limpador parabrisa	VW	R\$184,82	R\$184,82
1.914	1	pç	Chave seta	VW	R\$301,55	R\$301,55
1.915	1	pç	Circuito flex gaveta tacografo de tacografo	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.916	1	und	Circuito flexível do tacógrafo	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.917	1	pç	CJ Sistema velocidade tacografo	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.918	1	cx	Discos de tacógrafo semanal	VW	R\$32,10	R\$32,10

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1.919	1	pç	Estator alternador	VW	R\$64,20	R\$64,20
1.920	1	pç	Farol LE/LD	VW	R\$311,28	R\$311,28
1.921	1	mt	Fio para instalação	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.922	1	pç	Fita com cola	VW	R\$2,92	R\$2,92
1.923	1	pç	Impulsor motor partida	VW	R\$65,18	R\$65,18
1.924	1	pç	Induzido motor partida	VW	R\$181,90	R\$181,90
1.925	1	pç	Interruptor luz de freios	VW	R\$58,37	R\$58,37
1.926	1	pç	Interruptor pisca	VW	R\$43,78	R\$43,78
1.927	1	pç	Interruptor vidro elétrico	VW	R\$54,48	R\$54,48
1.928	1	pç	Kit Bucha arranque	VW	R\$29,19	R\$29,19
1.929	1	pç	Kit Lacre de tacógrafo	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.930	1	pç	Lâmpada 1034 especial	VW	R\$1,95	R\$1,95
1.931	1	pç	Lâmpada 1141 especial	VW	R\$1,95	R\$1,95
1.932	1	pç	Lâmpada 1176 especial	VW	R\$1,95	R\$1,95
1.933	1	pç	Lâmpada 53 especial	VW	R\$2,92	R\$2,92
1.934	1	pç	Lâmpada 67 especial	VW	R\$1,95	R\$1,95
1.935	1	pç	Lâmpada 69 especial	VW	R\$2,92	R\$2,92
1.936	1	pç	Lâmpada H1 especial	VW	R\$14,60	R\$14,60
1.937	1	pç	Lâmpada H3 especial	VW	R\$17,51	R\$17,51
1.938	1	pç	Lâmpada H4 especial	VW	R\$22,38	R\$22,38
1.939	1	pç	Lâmpada H7 especial	VW	R\$29,19	R\$29,19
1.940	1	pç	Lanterna dianteira	VW	R\$64,20	R\$64,20
1.941	1	pç	Lanterna pisca L/D	VW	R\$70,04	R\$70,04
1.942	1	pç	Lanterna pisca L/E	VW	R\$70,04	R\$70,04
1.943	1	pç	Lanterna traseira	VW	R\$107,00	R\$107,00
1.944	1	und	Lente de lanterna tras LD/LE	VW	R\$68,10	R\$68,10
1.945	1	pç	Modulo eletrônico	VW	R\$2.820,89	R\$2.820,89
1.946	1	pç	Motor limpador	VW	R\$642,00	R\$642,00
1.947	1	pç	Motor partida completo	VW	R\$1.556,36	R\$1.556,36
1.948	1	und	Palheta de limpador parabrisa	VW	R\$65,18	R\$65,18
1.949	1	pç	Placa de tacógrafo	VW	R\$9,73	R\$9,73
1.950	1	pç	Rele auxiliar farol	VW	R\$44,75	R\$44,75
1.951	1	pç	Rele farol duplo	VW	R\$73,93	R\$73,93
1.952	1	jg	Reparo planetario	VW	R\$107,00	R\$107,00
1.953	1	pç	Rolamento alternador	VW	R\$34,05	R\$34,05
1.954	1	pç	Rotor alternador	VW	R\$107,00	R\$107,00
1.955	1	pç	Sensor temperatura	VW	R\$175,09	R\$175,09
1.956	1	pç	Soquete farol	VW	R\$68,10	R\$68,10
1.957	1	pç	Soquete lanterna	VW	R\$68,10	R\$68,10
1.958	1	pç	Suporte escova	VW	R\$64,20	R\$64,20
1.959	1	pç	Tacografo eletrônico	VW	R\$2.431,80	R\$2.431,80
1.960	1	pç	Tacografo mecanico	VW	R\$1.750,90	R\$1.750,90
1.961	1	pç	Tampa alternador polia	VW	R\$126,46	R\$126,46
1.962	1	pç	Terminal argola T14	VW	R\$0,98	R\$0,98
1.963	1	pç	Terminal argola T15	VW	R\$0,98	R\$0,98
1.964	1	pç	Terminal bateria	VW	R\$5,84	R\$5,84
1.965	1	und	Terminal de encaixe	VW	R\$0,98	R\$0,98
1.966	1	und	Terminal de encaixe T13	VW	R\$0,98	R\$0,98
1.967	1	pç	Tomada de tacografo	VW	R\$48,64	R\$48,64
SUB TOTAL						R\$75.709,61
CAMINHONETE FORD RANGER						
1.968	1	UN	ALTERNADOR	FORD	R\$953,27	R\$953,27
1.969	1	UN	ANTICHAMA	FORD	R\$64,20	R\$64,20
1.970	1	UN	ATUADOR DE MARCHA LENTA	FORD	R\$379,37	R\$379,37
1.971	1	UN	AUTOMATICO	FORD	R\$76,85	R\$76,85
1.972	1	UN	BATERIA 70 AMP	FORD	R\$437,73	R\$437,73

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

1.973	1	UN	BENDIX	FORD	R\$65,18	R\$65,18
1.974	4	UN	BICO INJETOR	FORD	R\$272,37	R\$1.089,48
1.975	1	UN	BOBINA DE CAMPO	FORD	R\$116,73	R\$116,73
1.976	1	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO	FORD	R\$9,73	R\$9,73
1.977	1	UN	BOIA DE COMBUSTIVEL	FORD	R\$107,00	R\$107,00
1.978	1	UN	BOMBA D'AGUA	FORD	R\$116,73	R\$116,73
1.979	1	UN	BOMBA DE COMBUSTIVEL	FORD	R\$165,37	R\$165,37
1.980	1	UN	BOMBA DE JOGAR AGUA NO PARABRISA	FORD	R\$58,37	R\$58,37
1.981	1	UN	BOTÃO DO VIDRO ELETRICO DIREITO	FORD	R\$44,75	R\$44,75
1.982	1	UN	BOTÃO DO VIDRO ELETRICO ESQUERDO	FORD	R\$44,75	R\$44,75
1.983	1	UN	BRAÇO DO LIMPADOR	FORD	R\$97,28	R\$97,28
1.984	1	UN	BUZINA	FORD	R\$64,20	R\$64,20
1.985	1	UN	CABO NEGATIVO	FORD	R\$18,49	R\$18,49
1.986	1	UN	CABO POSITIVO	FORD	R\$19,46	R\$19,46
1.987	1	UN	CARCAÇA INTERMEDIARIA DO ARRANQUE	FORD	R\$116,73	R\$116,73
1.988	1	UN	CHAVE DE LUZ	FORD	R\$65,18	R\$65,18
1.989	1	UN	CHAVE DE SETA	FORD	R\$311,28	R\$311,28
1.990	1	UN	CILINDRO DE IGNIÇÃO	FORD	R\$65,18	R\$65,18
1.991	2	UN	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	FORD	R\$45,72	R\$91,44
1.992	1	UN	CONJUNTO RETIFICADOR	FORD	R\$107,00	R\$107,00
1.993	1	UN	CORPO DE BORBOLETA	FORD	R\$9,73	R\$9,73
1.994	1	UN	CORREIA DENTADA	FORD	R\$76,85	R\$76,85
1.995	1	UN	CORREIA DO ALTERNADOR	FORD	R\$38,91	R\$38,91
1.996	1	UN	DISCO DO VOLANTE	FORD	R\$9,73	R\$9,73
1.997	1	UN	ESTATOR	FORD	R\$107,00	R\$107,00
1.998	1	UN	FAROL LD	FORD	R\$311,28	R\$311,28
1.999	1	UN	FAROL LE	FORD	R\$311,28	R\$311,28
2.000	1	UN	FILTRO DE AR	FORD	R\$75,88	R\$75,88
2.001	1	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL	FORD	R\$54,48	R\$54,48
2.002	1	UN	GUARNIÇÃO E FLANGE	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.003	1	UN	INDUZIDO	FORD	R\$184,82	R\$184,82
2.004	1	UN	JOGO DE CABO DE VELA	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.005	1	UN	JOGO DE VELA	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.006	8	UN	LAMPADA H4/12V	FORD	R\$29,19	R\$233,52
2.007	15	UN	LAMPADA 1141/12V	FORD	R\$1,95	R\$29,25
2.008	15	UN	LAMPADA 1034/12V	FORD	R\$1,95	R\$29,25
2.009	1	UN	LANTERNA DA PLACA	FORD	R\$433,84	R\$433,84
2.010	1	UN	LANTERNA DO PISCA	FORD	R\$107,00	R\$107,00
2.011	1	UN	LANTERNA TRAZEIRA	FORD	R\$97,28	R\$97,28
2.012	1	UN	MANGUEIRA DO TBI	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.013	1	UN	MODULO DE IGNIÇÃO	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.014	1	UN	MODULO DE INJEÇÃO ELETRONICA	FORD	R\$2.908,44	R\$2.908,44
2.015	1	UN	MOTOR DA VENTUINHA	FORD	R\$651,73	R\$651,73
2.016	1	UN	MOTOR DE PARTIDA	FORD	R\$1.167,27	R\$1.167,27
2.017	1	UN	MOTOR DO LIMPADOR	FORD	R\$369,64	R\$369,64
2.018	2	UN	PALHETA DO LIMPADOR	FORD	R\$58,37	R\$116,74
2.019	1	UN	PLANETARIA DO ARRANQUE	FORD	R\$107,00	R\$107,00
2.020	1	UN	POLIA DO ALTERNADOR	FORD	R\$126,46	R\$126,46
2.021	1	UN	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE	FORD	R\$58,37	R\$58,37
2.022	1	UN	REGULADOR DE PRESSÃO	FORD	R\$311,28	R\$311,28
2.023	1	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	FORD	R\$116,73	R\$116,73

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.024	1	UN	RELE AUXILIAR	FORD	R\$58,37	R\$58,37
2.025	1	UN	RELE DO PISCA	FORD	R\$48,64	R\$48,64
2.026	1	UN	RESERVATORIO DE AGUA DO PARABRISA	FORD	R\$163,42	R\$163,42
2.027	1	UN	RESERVATORIO DE AGUA DORADIADOR	FORD	R\$163,42	R\$163,42
2.028	1	UN	RESISTENCIA DO MOTOR DA VENTUINHA	FORD	R\$190,66	R\$190,66
2.029	1	UN	RODA FONICA	FORD	R\$379,37	R\$379,37
2.030	2	UN	ROLAMENTO 6303	FORD	R\$19,46	R\$38,92
2.031	2	UN	ROLAMENTO 622001	FORD	R\$19,46	R\$38,92
2.032	1	UN	ROTOR DO ALTERNADOR	FORD	R\$107,00	R\$107,00
2.033	1	UN	SENSOR DA LUZ DE FREIO	FORD	R\$467,88	R\$467,88
2.034	1	UN	SENSOR DA LUZ DE RÉ	FORD	R\$63,23	R\$63,23
2.035	1	UN	SENSOR DE BORBOLETA	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.036	1	UN	SENSOR DE DETONAÇÃO	FORD	R\$282,09	R\$282,09
2.037	1	UN	SENSOR DE OXIGENIO	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.038	1	UN	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO	FORD	R\$97,28	R\$97,28
2.039	1	UN	SENSOR DE ROTAÇÃO	FORD	R\$379,37	R\$379,37
2.040	1	UN	SENSOR DE TEMPERATURA	FORD	R\$155,64	R\$155,64
2.041	1	UN	SENSOR DE VELOCIDADE	FORD	R\$457,18	R\$457,18
2.042	1	UN	SENSOR DO RADIADOR	FORD	R\$126,46	R\$126,46
2.043	1	UN	SENSOR MAP	FORD	R\$9,73	R\$9,73
2.044	1	UN	SUPORTE DE FUSIVEL	FORD	R\$107,00	R\$107,00
2.045	1	UN	TENSOR DA CORREIA DENTADA	FORD	R\$262,64	R\$262,64
2.046	1	UN	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	FORD	R\$359,91	R\$359,91
2.047	2	UN	TERMINAL DE BATERIA	FORD	R\$6,52	R\$13,04
2.048	2	UN	TERMINAL PONTEIRA	FORD	R\$64,20	R\$128,40
2.049	1	UN	VAUVULA TERMOSTATICA	FORD	R\$465,94	R\$465,94
SUB TOTAL						R\$17.362,13
MICROÔNIBUS VOLARE - MARCOPOLO						
2.050	2	UN	ALTERNADOR	VOLARE	R\$953,27	R\$1.906,54
2.051	2	UN	AUTOMATICO	VOLARE	R\$65,18	R\$130,36
2.052	2	UN	BATERIA 110 AMP	VOLARE	R\$758,73	R\$1.517,46
2.053	2	UN	BENDIX	VOLARE	R\$76,85	R\$153,70
2.054	8	UN	BICO INJETOR	VOLARE	R\$379,37	R\$3.034,96
2.055	2	UN	BOBINA DE CAMPO	VOLARE	R\$126,46	R\$252,92
2.056	2	UN	BOMBA DE COMBUSTIVEL	VOLARE	R\$271,39	R\$542,78
2.057	2	UN	BOMBA DE JOGAR AGUA NO PARABRISA	VOLARE	R\$65,18	R\$130,36
2.058	2	UN	BUZINA	VOLARE	R\$107,00	R\$214,00
2.059	2	UN	CABO POSITIVO	VOLARE	R\$29,19	R\$58,38
2.060	2	UN	CHAVE DE ALERTA	VOLARE	R\$9,73	R\$19,46
2.061	2	UN	CHAVE DE LUZ	VOLARE	R\$107,00	R\$214,00
2.062	2	UN	CHAVE DE SETA	VOLARE	R\$311,28	R\$622,56
2.063	4	UN	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	VOLARE	R\$64,20	R\$256,80
2.064	2	UN	CONJUNTO RETIFICADOR	VOLARE	R\$145,91	R\$291,82
2.065	2	UN	CORREIA DO ALTERNADOR	VOLARE	R\$97,28	R\$194,56
2.066	2	UN	ESTATOR 120 AMP	VOLARE	R\$758,73	R\$1.517,46
2.067	4	UN	FAROL LD	VOLARE	R\$272,37	R\$1.089,48
2.068	4	UN	FAROL LE	VOLARE	R\$272,37	R\$1.089,48
2.069	2	UN	GARFO DO ARRANQUE	VOLARE	R\$86,58	R\$173,16
2.070	2	UN	INDUZIDO	VOLARE	R\$184,82	R\$369,64
2.071	8	UN	LAMPADA H7	VOLARE	R\$29,19	R\$233,52
2.072	8	UN	LAMPADA H1	VOLARE	R\$17,51	R\$140,08

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.073	4	UN	LANTERNA TRAZEIRA	VOLARE	R\$151,75	R\$607,00
2.074	4	UN	LANTERNA TRAZEIRA	VOLARE	R\$151,75	R\$607,00
2.075	2	UN	MODULO DE IGNIÇÃO	VOLARE	R\$223,73	R\$447,46
2.076	2	UN	MOTOR DE PARTIDA	VOLARE	R\$1.254,81	R\$2.509,62
2.077	2	UN	MOTOR DO LIMPADOR	VOLARE	R\$379,37	R\$758,74
2.078	8	UN	PALHETA DO LIMPADOR	VOLARE	R\$64,20	R\$513,60
2.079	2	UN	PLANETARIA	VOLARE	R\$155,64	R\$311,28
2.080	2	UN	POLIA DO ALTERNADOR	VOLARE	R\$145,91	R\$291,82
2.081	2	UN	PORTA ESCOVA	VOLARE	R\$58,37	R\$116,74
2.082	2	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	VOLARE	R\$126,46	R\$252,92
2.083	2	UN	RELE DE BUZINA	VOLARE	R\$43,78	R\$87,56
2.084	2	UN	RELE DE PISCA	VOLARE	R\$43,78	R\$87,56
2.085	2	UN	RELE TEMPORIZADOR	VOLARE	R\$54,48	R\$108,96
2.086	2	UN	ROLAMENTO 6303	VOLARE	R\$19,46	R\$38,92
2.087	2	UN	ROLAMENTO 6003	VOLARE	R\$19,46	R\$38,92
2.088	2	UN	ROTOR	VOLARE	R\$107,00	R\$214,00
2.089	2	UN	SENSOR DE BORBOLETA	VOLARE	R\$9,73	R\$19,46
2.090	2	UN	SENSOR DE LUZ DE RÉ	VOLARE	R\$70,04	R\$140,08
2.091	2	UN	SENSOR DE OXIGENIO	VOLARE	R\$9,73	R\$19,46
2.092	2	UN	SENSOR DE ROTAÇÃO	VOLARE	R\$379,37	R\$758,74
2.093	2	UN	SENSOR DE TEMPERATURA DO AR	VOLARE	R\$194,55	R\$389,10
2.094	2	UN	SENSOR DE VELOCIDADE	VOLARE	R\$379,37	R\$758,74
2.095	2	UN	SENSOR MAP	VOLARE	R\$9,73	R\$19,46
2.096	2	UN	TENSOR DA CORREIA	VOLARE	R\$379,37	R\$758,74
2.097	2	UN	TERMINAL DE BATERIA	VOLARE	R\$6,52	R\$13,04
2.098	2	UN	TERMINAL NEGATIVO	VOLARE	R\$29,19	R\$58,38
2.099	2	UN	TERMINAL PONTEIRA	VOLARE	R\$107,00	R\$214,00
2.100	20	pç	Abraçadeira plastica	VOLARE	R\$0,98	R\$19,60
2.101	2	pç	Adaptador interruptor painel	VOLARE	R\$0,98	R\$1,96
2.102	1	pç	Agulha de velocidade tacografo	VOLARE	R\$0,98	R\$0,98
2.103	2	pç	Alongador arranque	VOLARE	R\$58,37	R\$116,74
2.104	1	pç	Alternador	VOLARE	R\$963,00	R\$963,00
2.105	1	und	Bateria	VOLARE	R\$700,36	R\$700,36
2.106	2	pç	Boia tanque	VOLARE	R\$262,64	R\$525,28
2.107	2	pç	Braço de limpador parabrisa	VOLARE	R\$311,28	R\$622,56
2.108	4	pç	Bucha motor partida	VOLARE	R\$2,53	R\$10,12
2.109	10	pç	Capa T13 encaixe	VOLARE	R\$0,98	R\$9,80
2.110	1	pç	Carcaça motor partida	VOLARE	R\$184,82	R\$184,82
2.111	1	pç	Chave de direção	VOLARE	R\$282,09	R\$282,09
2.112	1	pç	Chave de ignição	VOLARE	R\$204,28	R\$204,28
2.113	1	pç	Chave de luz	VOLARE	R\$145,91	R\$145,91
2.114	1	pç	Chave de seta	VOLARE	R\$311,28	R\$311,28
2.115	1	pç	Circuito flex gaveta tacografo	VOLARE	R\$9,73	R\$9,73
2.116	2	und	Circuito flexível do tacógrafo	VOLARE	R\$9,73	R\$19,46
2.117	2	pç	CJ Retificador alternador	VOLARE	R\$107,00	R\$214,00
2.118	1	pç	CJ Sistema velocidade tacografo	VOLARE	R\$9,73	R\$9,73
2.119	40	ex	Discos de tacógrafo semanal	VOLARE	R\$29,19	R\$1.167,60
2.120	1	pç	Estator alternador	VOLARE	R\$175,09	R\$175,09
2.121	2	pç	Farol LE/LD	VOLARE	R\$272,37	R\$544,74
2.122	2	pç	Farol neblina	VOLARE	R\$272,37	R\$544,74
2.123	10	mt	Fio instalação	VOLARE	R\$9,73	R\$97,30
2.124	10	mt	Fio para instalação	VOLARE	R\$9,73	R\$97,30
2.125	2	pç	Fita com cola	VOLARE	R\$5,84	R\$11,68
2.126	2	pç	Impulsor motor partida	VOLARE	R\$65,18	R\$130,36
2.127	1	pç	Indicador combustível	VOLARE	R\$107,00	R\$107,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.128	1	pç	Indicador temperatura	VOLARE	R\$107,00	R\$107,00
2.129	1	pç	Induzido motor partida	VOLARE	R\$184,82	R\$184,82
2.130	2	pç	Interruptor luz de freios	VOLARE	R\$76,85	R\$153,70
2.131	1	pç	Interruptor painel	VOLARE	R\$58,37	R\$58,37
2.132	2	pç	Interruptor pisca	VOLARE	R\$58,37	R\$116,74
2.133	1	pç	Interruptor tecla	VOLARE	R\$58,37	R\$58,37
2.134	2	pç	Interruptor vidro elettrico	VOLARE	R\$68,10	R\$136,20
2.135	2	jg	Kit bucha arranque	VOLARE	R\$29,19	R\$58,38
2.136	4	pç	Kit Lacre de tacógrafo	VOLARE	R\$9,73	R\$38,92
2.137	10	pç	Lâmpada 1034 especial	VOLARE	R\$1,95	R\$19,50
2.138	10	pç	Lâmpada 1141 especial	VOLARE	R\$1,95	R\$19,50
2.139	10	pç	Lâmpada 1176 especial	VOLARE	R\$1,95	R\$19,50
2.140	10	pç	Lâmpada 53 especial	VOLARE	R\$2,05	R\$20,50
2.141	10	pç	Lâmpada 67 especial	VOLARE	R\$2,24	R\$22,40
2.142	10	pç	Lâmpada 69 especial	VOLARE	R\$2,14	R\$21,40
2.143	5	pç	Lâmpada FL especial	VOLARE	R\$24,32	R\$121,60
2.144	6	pç	Lâmpada H1 especial	VOLARE	R\$19,46	R\$116,76
2.145	6	pç	Lâmpada H3 especial	VOLARE	R\$19,46	R\$116,76
2.146	6	pç	Lâmpada H4 especial	VOLARE	R\$19,46	R\$116,76
2.147	6	pç	Lâmpada H7 especial	VOLARE	R\$27,24	R\$163,44
2.148	1	pç	Lanterna pisca L/D	VOLARE	R\$64,20	R\$64,20
2.149	1	pç	Lanterna pisca L/E	VOLARE	R\$64,20	R\$64,20
2.150	2	pç	Lanterna ré LD/LE	VOLARE	R\$58,37	R\$116,74
2.151	4	pç	Lanterna traseira	VOLARE	R\$58,37	R\$233,48
2.152	1	pç	Lanterna traseira L/D	VOLARE	R\$58,37	R\$58,37
2.153	1	pç	Lanterna traseira L/E	VOLARE	R\$58,37	R\$58,37
2.154	2	und	Lente de lanterna tras LD/LE	VOLARE	R\$43,78	R\$87,56
2.155	1	pç	Medidor combustivel	VOLARE	R\$330,73	R\$330,73
2.156	1	pç	Modulo eletrônico	VOLARE	R\$4.766,33	R\$4.766,33
2.157	1	pç	Motor partida completo	VOLARE	R\$1.459,08	R\$1.459,08
2.158	4	und	Palheta de limpador parabrisa	VOLARE	R\$97,28	R\$389,12
2.159	2	pç	Placa de tacógrafo	VOLARE	R\$486,36	R\$972,72
2.160	4	pç	Reator para lâmpada	VOLARE	R\$76,85	R\$307,40
2.161	1	pç	Regulador voltagem	VOLARE	R\$97,28	R\$97,28
2.162	2	jg	Reparo planetario	VOLARE	R\$155,64	R\$311,28
2.163	1	pç	Rolamento alternador	VOLARE	R\$107,00	R\$107,00
2.164	1	pç	Rotor alternador	VOLARE	R\$34,05	R\$34,05
2.165	1	pç	Sinaleira limitador teto	VOLARE	R\$107,00	R\$107,00
2.166	2	pç	Suporte escova	VOLARE	R\$58,37	R\$116,74
2.167	1	pç	Tacografo	VOLARE	R\$2.723,62	R\$2.723,62
2.168	20	und	Terminais de encaixe	VOLARE	R\$0,98	R\$19,60
2.169	20	und	Terminais de encaixe T13	VOLARE	R\$0,98	R\$19,60
2.170	10	pç	Terminal T13 argola	VOLARE	R\$0,98	R\$9,80
2.171	10	pç	Terminal T14 argola	VOLARE	R\$0,98	R\$9,80
2.172	10	pç	Terminal T15 argola	VOLARE	R\$0,98	R\$9,80
2.173	1	pç	Tomada de tacografo	VOLARE	R\$486,36	R\$486,36
Sub Total						R\$46.153,14
ÔNIBUS 15.190 - VOLKSWAGEN						
2.174	4	UN	ALTERNADOR	VW	R\$1.167,27	R\$4.669,08
2.175	4	UN	AUTOMATICO	VW	R\$75,88	R\$303,52
2.176	8	UN	BATERIA	VW	R\$758,73	R\$6.069,84
2.177	4	UN	BENDIX	VW	R\$68,10	R\$272,40
2.178	4	UN	BICO INJETOR	VW	R\$359,91	R\$1.439,64
2.179	4	UN	BOBINA DE CAMPO	VW	R\$175,09	R\$700,36
2.180	4	UN	BOMBA DE COMBUSTIVEL	VW	R\$379,37	R\$1.517,48
2.181	4	UN	BUZINA	VW	R\$107,00	R\$428,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.182	40	MT	CABO DE BATERIA 50MM	VW	R\$36,97	R\$1.478,80
2.183	4	UN	CHAVE DE ALERTA	VW	R\$389,09	R\$1.556,36
2.184	4	UN	CHAVE DE LUZ	VW	R\$162,45	R\$649,80
2.185	4	UN	CHAVE DE SETA	VW	R\$282,09	R\$1.128,36
2.186	4	UN	CONJUNTO RETIFICADOR	VW	R\$155,64	R\$622,56
2.187	4	UN	ESTATOR	VW	R\$136,19	R\$544,76
2.188	4	UN	FAROL LD	VW	R\$282,09	R\$1.128,36
2.189	4	UN	FAROL LE	VW	R\$282,09	R\$1.128,36
2.190	4	UN	INDUZIDO	VW	R\$184,82	R\$739,28
2.191	32	UN	LAMPADA H7/12V	VW	R\$22,38	R\$716,16
2.192	32	UN	LAMPADA H1/12V	VW	R\$23,35	R\$747,20
2.193	80	UN	LAMPADA 1141/24V	VW	R\$3,51	R\$280,80
2.194	80	UN	LAMPADA 1134/24V	VW	R\$3,51	R\$280,80
2.195	8	UN	LANTERNA DA PLACA	VW	R\$58,37	R\$466,96
2.196	4	UN	LANTERNA TRAZEIRA	VW	R\$107,00	R\$428,00
2.197	4	UN	MOTOR DE PARTIDA	VW	R\$75,88	R\$303,52
2.198	4	UN	MOTOR DO LIMPADOR	VW	R\$64,20	R\$256,80
2.199	4	UN	PORTA ESCOVA	VW	R\$43,78	R\$175,12
2.200	4	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	VW	R\$175,09	R\$700,36
2.201	4	UN	ROTOR	VW	R\$117,70	R\$470,80
2.202	4	UN	SENSOR DE BORBOLETA	VW	R\$9,73	R\$38,92
2.203	4	UN	SENSOR DE LUZ DE RÉ	VW	R\$64,20	R\$256,80
2.204	4	UN	SENSOR DE OXIGENIO	VW	R\$9,73	R\$38,92
2.205	4	UN	SENSOR DE ROTAÇÃO	VW	R\$9,73	R\$38,92
2.206	4	UN	SENSOR DE TEMPERATURA DO AR	VW	R\$107,00	R\$428,00
2.207	4	UN	SENSOR DE VELOCIDADE	VW	R\$9,73	R\$38,92
2.208	4	UN	SENSOR MAP	VW	R\$9,73	R\$38,92
2.209	24	UN	TERMINAL DE BATERIA	VW	R\$6,52	R\$156,48
2.210	24	UN	TERMINAL PONTEIRA	VW	R\$97,28	R\$2.334,72
2.211	20	pç	Abraçadeira plastica	VW	R\$0,98	R\$19,60
2.212	1	pç	Aguilha de velocidade tacografo	VW	R\$0,98	R\$0,98
2.213	2	pç	Alongador arranque	VW	R\$58,37	R\$116,74
2.214	1	pç	Alternador	VW	R\$953,27	R\$953,27
2.215	1	und	Bateria	VW	R\$651,73	R\$651,73
2.216	2	pç	Boia tanque	VW	R\$116,73	R\$233,46
2.217	2	pç	Braço de limpador parabrisa	VW	R\$58,37	R\$116,74
2.218	4	pç	Bucha motor partida	VW	R\$2,92	R\$11,68
2.219	2	pç	Buzina	VW	R\$107,00	R\$214,00
2.220	20	pç	Capa plastica encaixe	VW	R\$0,98	R\$19,60
2.221	10	pç	Capo T13 encaixe	VW	R\$0,98	R\$9,80
2.222	1	pç	Carcaça motor partida	VW	R\$126,46	R\$126,46
2.223	1	pç	Chave de direção	VW	R\$116,73	R\$116,73
2.224	1	pç	Chave de ignição	VW	R\$116,73	R\$116,73
2.225	1	pç	Chave de luz	VW	R\$75,88	R\$75,88
2.226	2	pç	Chave limpador parabrisa	VW	R\$77,82	R\$155,64
2.227	1	pç	Chave seta	VW	R\$86,58	R\$86,58
2.228	1	pç	Circuito flex gaveta tacografo de tacografo	VW	R\$194,55	R\$194,55
2.229	2	und	Circuito flexível do tacógrafo	VW	R\$194,55	R\$389,10
2.230	1	pç	CJ Sistema velocidade tacografo	VW	R\$291,82	R\$291,82
2.231	40	cx	Discos de tacógrafo semanal	VW	R\$29,19	R\$1.167,60
2.232	1	pç	Estator alternador	VW	R\$107,00	R\$107,00
2.233	2	pç	Farol LE/LD	VW	R\$116,73	R\$233,46
2.234	10	mt	Fio para instalação	VW	R\$5,84	R\$58,40
2.235	2	pç	Fita com cola	VW	R\$5,84	R\$11,68

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.236	2	pç	Impulsor motor partida	VW	R\$75,88	R\$151,76
2.237	1	pç	Induzido motor partida	VW	R\$75,88	R\$75,88
2.238	2	pç	Interruptor luz de freios	VW	R\$3,90	R\$7,80
2.239	2	pç	Interruptor pisca	VW	R\$38,91	R\$77,82
2.240	2	pç	Interruptor vidro eletrico	VW	R\$43,78	R\$87,56
2.241	1	pç	Kit Bucha arranque	VW	R\$29,19	R\$29,19
2.242	4	pç	Kit Lacre de tacógrafo	VW	R\$48,64	R\$194,56
2.243	10	pç	Lâmpada 1034 especial	VW	R\$2,24	R\$22,40
2.244	10	pç	Lâmpada 1141 especial	VW	R\$2,14	R\$21,40
2.245	10	pç	Lâmpada 1176 especial	VW	R\$1,95	R\$19,50
2.246	10	pç	Lâmpada 53 especial	VW	R\$2,05	R\$20,50
2.247	10	pç	Lâmpada 67 especial	VW	R\$2,24	R\$22,40
2.248	10	pç	Lâmpada 69 especial	VW	R\$2,14	R\$21,40
2.249	10	pç	Lâmpada H1 especial	VW	R\$24,32	R\$243,20
2.250	10	pç	Lâmpada H3 especial	VW	R\$19,46	R\$194,60
2.251	10	pç	Lâmpada H4 especial	VW	R\$19,46	R\$194,60
2.252	10	pç	Lâmpada H7 especial	VW	R\$19,46	R\$194,60
2.253	4	pç	Lanterna dianteira	VW	R\$145,91	R\$583,64
2.254	1	pç	Lanterna pisca L/D	VW	R\$68,10	R\$68,10
2.255	1	pç	Lanterna pisca L/E	VW	R\$68,10	R\$68,10
2.256	4	pç	Lanterna traseira	VW	R\$77,82	R\$311,28
2.257	2	und	Lente de lanterna tras LD/LE	VW	R\$43,78	R\$87,56
2.258	1	pç	Modulo eletrônico	VW	R\$3.793,61	R\$3.793,61
2.259	2	pç	Motor limpador	VW	R\$291,82	R\$583,64
2.260	1	pç	Motor partida completo	VW	R\$1.459,08	R\$1.459,08
2.261	4	und	Palheta de limpador parabrisa	VW	R\$97,28	R\$389,12
2.262	2	pç	Placa de tacógrafo	VW	R\$486,36	R\$972,72
2.263	1	pç	Rele auxiliar farol	VW	R\$29,19	R\$29,19
2.264	1	pç	Rele farol duplo	VW	R\$29,19	R\$29,19
2.265	2	jg	Reparo planetario	VW	R\$184,82	R\$369,64
2.266	1	pç	Rolamento alternador	VW	R\$107,00	R\$107,00
2.267	1	pç	Rotor alternador	VW	R\$340,46	R\$340,46
2.268	1	pç	Sensor temperatura	VW	R\$116,73	R\$116,73
2.269	2	pç	Soquete farol	VW	R\$29,19	R\$58,38
2.270	2	pç	Soquete lanterna	VW	R\$29,19	R\$58,38
2.271	2	pç	Suporte escova	VW	R\$58,37	R\$116,74
2.272	1	pç	Tacografo eletrônico	VW	R\$2.723,62	R\$2.723,62
2.273	1	pç	Tacógrafo mecanico	VW	R\$1.848,17	R\$1.848,17
2.274	1	pç	Tampa alternador polia	VW	R\$311,28	R\$311,28
2.275	10	pç	Terminal argola T14	VW	R\$9,73	R\$97,30
2.276	8	pç	Terminal argola T15	VW	R\$9,73	R\$77,84
2.277	4	pç	Terminal bateria	VW	R\$8,76	R\$35,04
2.278	20	und	Terminal de encaixe	VW	R\$4,87	R\$97,40
2.279	20	und	Terminal de encaixe T13	VW	R\$4,87	R\$97,40
2.280	1	und	Tomada de tacografo	VW	R\$48,64	R\$48,64
Sub Total						R\$54.511,73
ÔNIBUS ou CAMINHÃO - MERCEDES BENZ						
2.281	1	pç	Abracadeira plastica	MB	R\$0,98	R\$0,98
2.282	1	pç	Aguilha de velocidade tacografo	MB	R\$1,95	R\$1,95
2.283	1	pç	Alongador arranque	MB	R\$58,37	R\$58,37
2.284	1	pç	Alternador	MB	R\$953,27	R\$953,27
2.285	1	und	Bateria	MB	R\$758,73	R\$758,73
2.286	1	pç	Boia tanque	MB	R\$116,73	R\$116,73
2.287	1	pç	Braço de limpador parabrisa	MB	R\$107,00	R\$107,00
2.288	4	pç	Bucha motor partida	MB	R\$2,53	R\$10,12
2.289	1	pç	Buzina	MB	R\$107,00	R\$107,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.290	1	pç	Capa plastica encaixe	MB	R\$0,98	R\$0,98
2.291	1	pç	Capo T13 encaixe	MB	R\$0,98	R\$0,98
2.292	1	pç	Carcaça motor partida	MB	R\$145,91	R\$145,91
2.293	1	pç	Chave de direção	MB	R\$126,46	R\$126,46
2.294	1	pç	Chave de ignição	MB	R\$126,46	R\$126,46
2.295	1	pç	Chave de luz	MB	R\$184,82	R\$184,82
2.296	1	pç	Chave limpador parabrisa	MB	R\$184,82	R\$184,82
2.297	1	pç	Chave seta	MB	R\$184,82	R\$184,82
2.298	1	pç	Circuito flex gaveta tacografo de tacografo	MB	R\$194,55	R\$194,55
2.299	1	und	Circuito flexível do tacógrafo	MB	R\$194,55	R\$194,55
2.300	1	pç	CJ Sistema velocidade tacografo	MB	R\$194,55	R\$194,55
2.301	25	cx	Discos de tacógrafo semanal	MB	R\$340,46	R\$8.511,50
2.302	1	pç	Estator alternador	MB	R\$116,73	R\$116,73
2.303	1	pç	Farol LE/LD	MB	R\$262,64	R\$262,64
2.304	10	mt	Fio para instalação	MB	R\$5,84	R\$58,40
2.305	1	pç	Fita com cola	MB	R\$5,84	R\$5,84
2.306	1	pç	Impulsor motor partida	MB	R\$75,88	R\$75,88
2.307	1	pç	Induzido motor partida	MB	R\$75,88	R\$75,88
2.308	1	pç	Interruptor luz de freios	MB	R\$68,10	R\$68,10
2.309	1	pç	Interruptor pisca	MB	R\$58,37	R\$58,37
2.310	2	pç	Kit Bucha arranque	MB	R\$29,19	R\$58,38
2.311	2	pç	Kit Lacre de tacógrafo	MB	R\$19,46	R\$38,92
2.312	20	pç	Lâmpada 1034 especial	MB	R\$2,63	R\$52,60
2.313	20	pç	Lâmpada 1141 especial	MB	R\$2,44	R\$48,80
2.314	20	pç	Lâmpada 1176 especial	MB	R\$2,24	R\$44,80
2.315	20	pç	Lâmpada 53 especial	MB	R\$1,56	R\$31,20
2.316	20	pç	Lâmpada 67 especial	MB	R\$2,53	R\$50,60
2.317	20	pç	Lâmpada 69 especial	MB	R\$2,53	R\$50,60
2.318	5	pç	Lâmpada H1 especial	MB	R\$18,49	R\$92,45
2.319	5	pç	Lâmpada H3 especial	MB	R\$17,51	R\$87,55
2.320	5	pç	Lâmpada H4 especial	MB	R\$18,49	R\$92,45
2.321	5	pç	Lâmpada H7 especial	MB	R\$26,27	R\$131,35
2.322	1	pç	Lanterna dianteira	MB	R\$58,37	R\$58,37
2.323	1	pç	Lanterna pisca L/D	MB	R\$58,37	R\$58,37
2.324	1	pç	Lanterna pisca L/E	MB	R\$58,37	R\$58,37
2.325	1	pç	Lanterna traseira	MB	R\$73,93	R\$73,93
2.326	1	und	Lente de lanterna tras LD/LE	MB	R\$25,30	R\$25,30
2.327	1	pç	Modulo eletrônico	MB	R\$4.766,33	R\$4.766,33
2.328	1	pç	Motor limpador	MB	R\$388,12	R\$388,12
2.329	1	pç	Motor partida completo	MB	R\$1.935,72	R\$1.935,72
2.330	2	und	Palheta de limpador parabrisa	MB	R\$65,18	R\$130,36
2.331	1	pç	Placa de tacógrafo	MB	R\$63,23	R\$63,23
2.332	1	pç	Rele auxiliar farol	MB	R\$58,37	R\$58,37
2.333	1	pç	Rele farol duplo	MB	R\$46,70	R\$46,70
2.334	1	rg	Reparo planetario	MB	R\$116,73	R\$116,73
2.335	2	pç	Rolamento alternador	MB	R\$38,91	R\$77,82
2.336	1	pç	Rotor alternador	MB	R\$107,00	R\$107,00
2.337	1	pç	Sensor temperatura	MB	R\$116,73	R\$116,73
2.338	2	pç	Soquete farol	MB	R\$18,49	R\$36,98
2.339	1	pç	Soquete lanterna	MB	R\$18,49	R\$18,49
2.340	1	pç	Suporte escova	MB	R\$47,67	R\$47,67
2.341	1	pç	Tacografo eletrônico	MB	R\$3.501,80	R\$3.501,80
2.342	1	pç	Tacógrafo mecanico	MB	R\$2.529,08	R\$2.529,08
2.343	1	pç	Tampa alternador polia	MB	R\$65,18	R\$65,18
2.344	20	pç	Terminal argola T14	MB	R\$0,98	R\$19,60

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.345	20	pç	Terminal argola T15	MB	R\$0,98	R\$19,60
2.346	2	pç	Terminal bateria	MB	R\$6,81	R\$13,62
2.347	10	und	Terminal de encaixe	MB	R\$0,98	R\$9,80
2.348	10	und	Terminal de encaixe T13	MB	R\$0,98	R\$9,80
2.349	1	und	Tomada de tacografo	MB	R\$48,64	R\$48,64
2.350	6	UN	ALTERNADOR 55 AMP	MB	R\$855,03	R\$5.130,18
2.351	6	UN	AUTOMATICO JF12V	MB	R\$76,85	R\$461,10
2.352	6	UN	BATERIA 150 AMP	MB	R\$758,73	R\$4.552,38
2.353	6	UN	BENDIX	MB	R\$65,18	R\$391,08
2.354	6	UN	BOBINA DE CAMPO JF12V	MB	R\$155,64	R\$933,84
2.355	6	UN	BOMBA DE JOGAR AGUA NO PARABRISA	MB	R\$64,20	R\$385,20
2.356	12	UN	BRAÇO DO LIMPADOR	MB	R\$75,88	R\$910,56
2.357	6	UN	BUZINA	MB	R\$107,00	R\$642,00
2.358	40	MT	CABO DE BATERIA 50MM	MB	R\$162,45	R\$6.498,00
2.359	6	UN	CARÇAÇA INTERMEDIARIA DO ARRANQUE	MB	R\$184,82	R\$1.108,92
2.360	6	UN	CHAVE DE LIMPADOR	MB	R\$107,00	R\$642,00
2.361	6	UN	CHAVE DE LUZ	MB	R\$97,28	R\$583,68
2.362	6	UN	CHAVE DE SETA	MB	R\$116,73	R\$700,38
2.363	6	UN	CHAVE DO PISCA ALERTA	MB	R\$97,28	R\$583,68
2.364	6	UN	CHAVE GERAL	MB	R\$175,09	R\$1.050,54
2.365	6	UN	COMJUNTO RETIFICADOR	MB	R\$126,46	R\$758,76
2.366	12	UN	CORREIA DO ALTERNADOR	MB	R\$64,20	R\$770,40
2.367	6	UN	ESTATOR	MB	R\$97,28	R\$583,68
2.368	24	UN	FAROL LD	MB	R\$262,64	R\$6.303,36
2.369	24	UN	FAROL LE	MB	R\$262,64	R\$6.303,36
2.370	6	UN	FOCINHO DO ARRANQUE	MB	R\$116,73	R\$700,38
2.371	6	UN	IGNIÇÃO	MB	R\$65,18	R\$391,08
2.372	6	UN	INDUZIDO JF12V	MB	R\$184,82	R\$1.108,92
2.373	6	UN	INTERRUPTOR DE FREIO	MB	R\$64,20	R\$385,20
2.374	6	UN	INTERRUPTOR DE PRESSÃO DO OLEO	MB	R\$107,00	R\$642,00
2.375	6	UN	INTERRUPTOR DE RÉ	MB	R\$65,18	R\$391,08
2.376	6	UN	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	MB	R\$107,00	R\$642,00
2.377	60	UN	LAMPADA 1034	MB	R\$1,95	R\$117,00
2.378	80	UN	LAMPADA 1141	MB	R\$1,95	R\$156,00
2.379	40	UN	LAMPADA H1	MB	R\$18,49	R\$739,60
2.380	40	UN	LAMPADA H4	MB	R\$21,40	R\$856,00
2.381	12	UN	LANTERNA PISCA	MB	R\$75,88	R\$910,56
2.382	12	UN	LANTERNA TRAZEIRA	MB	R\$65,18	R\$782,16
2.383	6	UN	MANCAL DIANTEIRO ALTERNADOR	MB	R\$175,09	R\$1.050,54
2.384	6	UN	MANCAL TRAZEIRO ALTERNADOR	MB	R\$184,82	R\$1.108,92
2.385	6	UN	MANCAL TRAZEIRO DO ARRANQUE	MB	R\$165,37	R\$992,22
2.386	6	UN	MOTOR DE PARTIDA JF14V	MB	R\$1.556,36	R\$9.338,16
2.387	6	UN	MOTOR DO LIMPADOR	MB	R\$350,18	R\$2.101,08
2.388	12	UN	PALHETA DO LIMPADOR	MB	R\$64,20	R\$770,40
2.389	6	UN	POLIA DO ALTERNADOR	MB	R\$175,09	R\$1.050,54
2.390	6	UN	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE	MB	R\$65,18	R\$391,08
2.391	6	UN	PORTA FUSIVEL	MB	R\$107,00	R\$642,00
2.392	6	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	MB	R\$116,73	R\$700,38
2.393	6	UN	RELE AUXILIAR	MB	R\$43,78	R\$262,68

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.394	6	UN	RELE DE FAROL	MB	R\$38,91	R\$233,46
2.395	6	UN	RELE DE PISCA	MB	R\$38,91	R\$233,46
2.396	6	UN	RESERVATORIO DE AGUA DO PARABRISA	MB	R\$107,00	R\$642,00
2.397	6	UN	ROLAMENTO 6303	MB	R\$19,46	R\$116,76
2.398	6	UN	ROLAMENTO 62201	MB	R\$19,47	R\$116,82
2.399	6	UN	ROTOR	MB	R\$107,00	R\$642,00
2.400	24	UN	TERMINAL DE BATERIA	MB	R\$5,84	R\$140,16
2.401	6	UN	TERMOSTATO DE TEMPERATURA	MB	R\$457,18	R\$2.743,08
2.402	12	UN	TOMADA DE FAROL H1	MB	R\$18,49	R\$221,88
2.403	12	UN	TOMADA DE FAROL H4	MB	R\$23,35	R\$280,20
Sub Total						R\$98.960,70
FIAT UNO / fiorino						
2.404	5	UN	ALTERNADOR 90 AMP	FIAT	R\$846,27	R\$4.231,35
2.405	5	UN	ANTICHAMA	FIAT	R\$65,18	R\$325,90
2.406	5	UN	ATUADOR DE MARCHA LENTA	FIAT	R\$68,10	R\$340,50
2.407	5	UN	AUTOMATICO	FIAT	R\$48,64	R\$243,20
2.408	5	UN	BATERIA 60 AMP	FIAT	R\$340,46	R\$1.702,30
2.409	5	UN	BENDIX	FIAT	R\$43,78	R\$218,90
2.410	11	UN	BICO INJETOR	FIAT	R\$145,91	R\$1.605,01
2.411	5	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO	FIAT	R\$92,41	R\$462,05
2.412	5	UN	BOIA DE COMBUSTIVEL	FIAT	R\$75,88	R\$379,40
2.413	5	UN	BOMBA D'AGUA	FIAT	R\$97,28	R\$486,40
2.414	5	UN	BOMBA DE COMBUSTIVEL	FIAT	R\$161,48	R\$807,40
2.415	5	UN	BOMBA DE JOGAR AGUA NO PARABRISA	FIAT	R\$29,19	R\$145,95
2.416	5	UN	BOTÃO DO VIDRO ELETRICO DIREITO	FIAT	R\$35,02	R\$175,10
2.417	5	UN	BOTÃO DO VIDRO ELETRICO ESQUERDO	FIAT	R\$38,91	R\$194,55
2.418	8	UN	BRAÇO DO LIMPADOR	FIAT	R\$34,05	R\$272,40
2.419	5	UN	BUZINA	FIAT	R\$58,37	R\$291,85
2.420	5	UN	CABO NEGATIVO	FIAT	R\$19,46	R\$97,30
2.421	5	UN	CABO POSITIVO	FIAT	R\$19,46	R\$97,30
2.422	7	UN	CHAVE DE SETA C/LIMPADOR	FIAT	R\$272,37	R\$1.906,59
2.423	8	UN	CILINDRO DE IGNIÇÃO	FIAT	R\$35,02	R\$280,16
2.424	5	UN	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	FIAT	R\$24,32	R\$121,60
2.425	5	UN	CONJUNTO RETIFICADOR	FIAT	R\$107,00	R\$535,00
2.426	5	UN	CORPO DE BORBOLETA	FIAT	R\$768,45	R\$3.842,25
2.427	5	UN	CORREIA DENTADA	FIAT	R\$48,64	R\$243,20
2.428	5	UN	CORREIA DO ALTERNADOR	FIAT	R\$29,19	R\$145,95
2.429	5	UN	DISCO DO VOLANTE	FIAT	R\$29,19	R\$145,95
2.430	5	UN	ESTATOR 60 AMP	FIAT	R\$58,37	R\$291,85
2.431	5	UN	FAROL LD	FIAT	R\$223,73	R\$1.118,65
2.432	5	UN	FAROL LE	FIAT	R\$223,73	R\$1.118,65
2.433	5	UN	FILTRO DE AR	FIAT	R\$13,62	R\$68,10
2.434	5	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL	FIAT	R\$13,62	R\$68,10
2.435	5	UN	GUARNIÇÃO E FLANGE	FIAT	R\$18,49	R\$92,45
2.436	7	UN	INDUZIDO DO ARRANQUE	FIAT	R\$116,73	R\$817,11
2.437	7	UN	JOGO DE CABO DE VELA	FIAT	R\$84,63	R\$592,41
2.438	11	UN	JOGO DE VELA	FIAT	R\$77,82	R\$856,02
2.439	45	UN	LAMPADA H4 12V	FIAT	R\$18,49	R\$832,05
2.440	70	UN	LAMPADA 1141/12V	FIAT	R\$1,56	R\$109,20
2.441	42	UN	LAMPADA 1034/12V	FIAT	R\$1,66	R\$69,72
2.442	7	UN	LANTERNA DA PLACA	FIAT	R\$38,91	R\$272,37
2.443	10	UN	LANTERNA TRAZEIRA	FIAT	R\$116,73	R\$1.167,30

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.444	5	UN	MANGUEIRA DO TBI	FIAT	R\$43,78	R\$218,90
2.445	5	UN	MODULO DE IGNIÇÃO	FIAT	R\$58,37	R\$291,85
2.446	5	UN	MODULO DE INJEÇÃO ELETRONICA	FIAT	R\$1.459,08	R\$7.295,40
2.447	5	UN	MOTOR DA VENTUINHA	FIAT	R\$29,19	R\$145,95
2.448	5	UN	MOTOR DE PARTIDA	FIAT	R\$846,27	R\$4.231,35
2.449	5	UN	MOTOR DO LIMPADOR	FIAT	R\$214,00	R\$1.070,00
2.450	10	UN	PALHETA DO LIMPADOR	FIAT	R\$29,19	R\$291,90
2.451	5	UN	PLANETARIA	FIAT	R\$107,00	R\$535,00
2.452	5	UN	POLIA DO ALTERNADOR	FIAT	R\$54,48	R\$272,40
2.453	5	UN	PORTA ESCOVA DO ARRANQUE	FIAT	R\$43,78	R\$218,90
2.454	5	UN	REGULADOR DE PRESSÃO	FIAT	R\$65,18	R\$325,90
2.455	5	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	FIAT	R\$116,73	R\$583,65
2.456	5	UN	RELE AUXILIAR	FIAT	R\$38,91	R\$194,55
2.457	5	UN	RELE DO PISCA	FIAT	R\$38,91	R\$194,55
2.458	5	UN	RESERVATORIO DE AGUA DO PARABRISA	FIAT	R\$58,37	R\$291,85
2.459	5	UN	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	FIAT	R\$46,70	R\$233,50
2.460	5	UN	RESERVATORIO DE GASOLINA	FIAT	R\$58,60	R\$293,00
2.461	5	UN	RESISTENCIA DO MOTOR DA VENTUINHA	FIAT	R\$117,00	R\$585,00
2.462	5	UN	RODA FONICA	FIAT	R\$117,00	R\$585,00
2.463	5	UN	ROTOR DO ALTERNADOR 90 AMP	FIAT	R\$56,00	R\$280,00
2.464	5	UN	SENSOR DA LUZ DE FREIO	FIAT	R\$39,00	R\$195,00
2.465	5	UN	SENSOR DA LUZ DE RÉ	FIAT	R\$38,00	R\$190,00
2.466	5	UN	SENSOR DE BORBOLETA	FIAT	R\$65,50	R\$327,50
2.467	5	UN	SENSOR DE DETONAÇÃO	FIAT	R\$77,00	R\$385,00
2.468	5	UN	SENSOR DE OXIGENIO	FIAT	R\$252,00	R\$1.260,00
2.469	5	UN	SENSOR DE ROTAÇÃO	FIAT	R\$77,00	R\$385,00
2.470	5	UN	SENSOR DE VELOCIDADE	FIAT	R\$118,00	R\$590,00
2.471	5	UN	SENSOR DO RADIADOR	FIAT	R\$59,00	R\$295,00
2.472	5	UN	SENSOR MAP	FIAT	R\$128,00	R\$640,00
2.473	5	UN	TENSOR DA CORREIA DENTADA	FIAT	R\$44,00	R\$220,00
2.474	5	UN	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	FIAT	R\$138,00	R\$690,00
2.475	5	UN	VAUVULA DE PARTIDA A FRIO	FIAT	R\$45,50	R\$227,50
2.476	5	UN	VAUVULA TERMOSTATICA	FIAT	R\$77,50	R\$387,50
2.477	200	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	-	R\$58,00	R\$11.600,00
Sub Total						R\$62.302,69
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$355.000,00
LOTE 09 - Ford Ranger						
Peças para MOTOR						
2.478	4	und	Adesivo p/juntas do motor	FORD	R\$22,73	R\$90,92
2.479	5	und	Adesivo silicone brascovede	FORD	R\$27,46	R\$137,30
2.480	1	pç	Alojamento com retentor tras	FORD	R\$284,15	R\$284,15
2.481	1	jg	Aneis segmento motor	FORD	R\$359,92	R\$359,92
2.482	8	und	Anti corrosivo vermelho do radiador	FORD	R\$27,46	R\$219,68
2.483	1	pç	Bielas	FORD	R\$378,86	R\$378,86
2.484	1	pç	Bomba combustível	FORD	R\$303,09	R\$303,09
2.485	1	pç	Bomba d'água motor	FORD	R\$407,28	R\$407,28
2.486	1	pç	Bomba óleo motor	FORD	R\$558,83	R\$558,83
2.487	1	jg	Bronzinas fixa	FORD	R\$369,39	R\$369,39
2.488	1	jg	Bronzinas movel	FORD	R\$397,81	R\$397,81
2.489	4	pç	Bucha biela motor	FORD	R\$28,41	R\$113,64

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.490	1	pç	Cabeçote do filtro lubrificante	FORD	R\$179,96	R\$179,96
2.491	1	pç	Cabo de acelerador	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.492	4	pç	Camisa motor	FORD	R\$184,69	R\$738,76
2.493	1	pç	Comando valvula	FORD	R\$852,45	R\$852,45
2.494	1	pç	Correia dentada	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.495	1	pç	Correia ventilador	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.496	1	pç	Coxim do motor tras L/D	FORD	R\$179,96	R\$179,96
2.497	1	pç	Coxim do motor tras L/E	FORD	R\$208,37	R\$208,37
2.498	1	pç	Coxim motor diant L/D	FORD	R\$464,11	R\$464,11
2.499	1	pç	Coxim motor diant L/E	FORD	R\$416,75	R\$416,75
2.500	1	pç	Cremalheira do volante	FORD	R\$568,30	R\$568,30
2.501	1	pç	Embreagem viscosa	FORD	R\$663,01	R\$663,01
2.502	4	pç	Esguicho motor	FORD	R\$189,43	R\$757,72
2.503	2	pç	Filtro ar externo	FORD	R\$132,60	R\$265,20
2.504	2	und	Filtro ar interno	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.505	2	pç	Filtro combustível	FORD	R\$56,83	R\$113,66
2.506	2	pç	Filtro lubrificante	FORD	R\$46,41	R\$92,82
2.507	1	pç	Interruptor pressão de óleo	FORD	R\$74,82	R\$74,82
2.508	1	jg	Juntas motor	FORD	R\$852,45	R\$852,45
2.509	12	lt	Litro óleo motor	FORD	R\$28,41	R\$340,92
2.510	1	pç	Mangueira inferior radiador	FORD	R\$319,19	R\$319,19
2.511	1	pç	Mangueira superior radiador	FORD	R\$454,64	R\$454,64
2.512	8	pç	Parafuso cabeçote motor	FORD	R\$56,83	R\$454,64
2.513	4	jg	Pistão com aneis	FORD	R\$1.799,62	R\$7.198,48
2.514	1	pç	Respiro motor	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.515	2	pç	Retentor distribuição	FORD	R\$142,07	R\$284,14
2.516	2	pç	Retentor fundo motor	FORD	R\$303,09	R\$606,18
2.517	8	pç	Retentor valvula	FORD	R\$14,20	R\$113,60
2.518	2	pç	Selante motor	FORD	R\$56,83	R\$113,66
2.519	2	pç	Suporte balancim do motor	FORD	R\$28,41	R\$56,82
2.520	2	und	Tampa do óleo do motor	FORD	R\$56,83	R\$113,66
2.521	1	und	Tubo injetor 1a cil	FORD	R\$170,49	R\$170,49
2.522	1	pç	Tubo injetor 2a cil	FORD	R\$170,49	R\$170,49
2.523	1	pç	Tubo injetor 3a cil	FORD	R\$170,49	R\$170,49
2.524	1	pç	Tubo injetor 4a cil	FORD	R\$170,49	R\$170,49
2.525	1	und	Tubo retorno dos bicos	FORD	R\$293,62	R\$293,62
2.526	8	pç	Tucho valvula	FORD	R\$66,30	R\$530,40
2.527	1	lt	Turbina motor	FORD	R\$2.642,60	R\$2.642,60
2.528	4	pç	Valvula admissão	FORD	R\$85,24	R\$340,96
2.529	4	pç	Valvula escape	FORD	R\$75,77	R\$303,08
2.530	1	pç	Valvula termostatica	FORD	R\$179,96	R\$179,96
2.531	1	und	Vareta de nível do óleo do motor	FORD	R\$75,77	R\$75,77
2.532	2	pç	Vávula do filtro	FORD	R\$56,83	R\$113,66
2.533	1	pç	Ventulina (palleta de ventilador)	FORD	R\$454,64	R\$454,64
Sub total						R\$26.204,82
Peças para Transmissão, Câmbio, Diferencial e Embreagem						
2.534	6	pç	Aditivo concentrado	FORD	R\$37,88	R\$227,28
2.535	1	pç	Alavanca câmbio	FORD	R\$265,20	R\$265,20
2.536	1	pç	Anel trava engrenagem	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.537	1	pç	Anel trava engrenagem	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.538	1	pç	Cabo acionamento da marcha	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.539	1	cj	CJ Cabos alavanca	FORD	R\$123,13	R\$123,13
2.540	1	cj	CJ Coroa e pinhão	FORD	R\$681,96	R\$681,96
2.541	1	cj	CJ Sincronizador 1a 2a	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.542	1	cj	CJ Sincronizador 3a 4a	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.543	1	cj	CJ Sincronizador 5a	FORD	R\$113,66	R\$113,66

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.544	1	pç	Colar de embreagem	FORD	R\$369,39	R\$369,39
2.545	2	pç	Coxim caixa	FORD	R\$198,90	R\$397,80
2.546	2	pç	Cruzetas do cardan	FORD	R\$113,66	R\$227,32
2.547	1	pç	Disco de embreagem	FORD	R\$284,15	R\$284,15
2.548	1	pç	Duto engrenagem 5a móvel	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.549	1	pç	Eixo piloto	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.550	1	pç	Engrenagem 1a movel	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.551	1	pç	Engrenagem 2a movel	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.552	1	pç	Engrenagem 3a movel	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.553	1	pç	Engrenagem 4a movel	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.554	1	pç	Engrenagem 5a movel	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.555	1	pç	Engrenagem ré	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.556	6	und	Estopa p/ limpeza	FORD	R\$1,89	R\$11,34
2.557	1	pç	Flange carcaça diferencial	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.558	1	pç	Guarnição caixa marcha	FORD	R\$9,47	R\$9,47
2.559	1	jg	Kit platô disco embreagem	FORD	R\$1.326,03	R\$1.326,03
2.560	5	lt	LT Óleo caixa	FORD	R\$18,94	R\$94,70
2.561	5	lt	LT Óleo diferencial	FORD	R\$18,94	R\$94,70
2.562	1	pç	Luva do câmbio	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.563	1	pç	Luva do cardan	FORD	R\$47,35	R\$47,35
2.564	1	pç	Luva do pinhão	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.565	1	pç	Platô de embreagem	FORD	R\$852,45	R\$852,45
2.566	1	pç	Ponteira do cardan	FORD	R\$9,47	R\$9,47
2.567	2	pç	Retentor caixa marcha	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.568	2	pç	Rolamento cardan	FORD	R\$142,07	R\$284,14
2.569	2	pç	Rolamento eixo entalhado	FORD	R\$104,18	R\$208,36
2.570	2	pç	Rolamento eixo piloto	FORD	R\$123,13	R\$246,26
2.571	2	pç	Rolamento semi árvore	FORD	R\$142,07	R\$284,14
2.572	4	pç	Semi anel	FORD	R\$9,47	R\$37,88
2.573	2	pç	Suporte pinhão velocímetro	FORD	R\$42,62	R\$85,24
2.574	2	pç	Suporte rolamento do cardan	FORD	R\$113,66	R\$227,32
Sub total						R\$8.298,79
Peças para Suspensão, Freios e Direção						
2.575	2	pç	Amortecedor dianteiro	FORD	R\$170,49	R\$340,98
2.576	2	pç	Amortecedor traseiro	FORD	R\$198,90	R\$397,80
2.577	2	pç	Articulação auxiliar direção	FORD	R\$137,33	R\$274,66
2.578	2	pç	Articulação direção	FORD	R\$137,33	R\$274,66
2.579	1	pç	Barra lateral dir.	FORD	R\$303,09	R\$303,09
2.580	1	pç	Barra lateral esq.	FORD	R\$303,09	R\$303,09
2.581	2	pç	Batedor mola traseira	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.582	2	pç	Batente amortecedor	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.583	2	pç	Bieleta estabilizador	FORD	R\$142,07	R\$284,14
2.584	1	pç	Braço auxiliar	FORD	R\$148,70	R\$148,70
2.585	4	pç	Bucha amortecedor traseiro	FORD	R\$37,88	R\$151,52
2.586	4	pç	Bucha bandeja superior	FORD	R\$56,83	R\$227,32
2.587	4	pç	Bucha barra estabilizadora	FORD	R\$18,94	R\$75,76
2.588	2	pç	Bucha central susp dianteira	FORD	R\$118,39	R\$236,78
2.589	2	pç	Bucha silenciosa feixe mola L/D	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.590	2	pç	Bucha silenciosa feixe mola L/E	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.591	2	pç	Cabo freio	FORD	R\$179,96	R\$359,92
2.592	2	pç	Cabo intermediario freio	FORD	R\$104,18	R\$208,36
2.593	2	pç	Cano de freios	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.594	2	pç	Cilindro auxiliar de embreagem	FORD	R\$303,09	R\$606,18
2.595	2	pç	Cilindro auxiliar de freios	FORD	R\$274,67	R\$549,34
2.596	1	pç	Cilindro mestre freio	FORD	R\$426,22	R\$426,22
2.597	1	pç	CJ Barra de direção	FORD	R\$1.136,60	R\$1.136,60

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.598	1	pç	CJ de Setor do semfim	FORD	R\$189,43	R\$189,43
2.599	1	pç	Disco freio dianteiro	FORD	R\$170,49	R\$170,49
2.600	10	pç	Estopa p/ limpeza	FORD	R\$1,89	R\$18,90
2.601	4	pç	Graxa especial p/rolamentos de 1/2kg	FORD	R\$19,89	R\$79,56
2.602	4	pç	Graxa p/ rolamento de 1kg	FORD	R\$37,88	R\$151,52
2.603	1	jg	JG Pastilha freio dianteiro	FORD	R\$139,23	R\$139,23
2.604	2	jg	JG Pastilha freio traseiro	FORD	R\$175,22	R\$350,44
2.605	2	jg	JG Sapata freio mão	FORD	R\$303,09	R\$606,18
2.606	2	jg	JG Sapata freio traseiro	FORD	R\$303,09	R\$606,18
2.607	1	jg	Kits de Reparo setor	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.608	2	jg	Lonas de freios traseira	FORD	R\$75,77	R\$151,54
2.609	2	pç	Mangueira de freio traseira	FORD	R\$66,30	R\$132,60
2.610	2	pç	Mangueira freio dianteiro	FORD	R\$66,30	R\$132,60
2.611	1	pç	Mola 1a feixe tras	FORD	R\$175,22	R\$175,22
2.612	1	pç	Mola 2º feixe tras	FORD	R\$186,59	R\$186,59
2.613	2	pç	Mola aspiral	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.614	6	und	Óleo de freios dot 4	FORD	R\$33,15	R\$198,90
2.615	6	lt	Óleo hidráulico	FORD	R\$17,99	R\$107,94
2.616	8	pç	Parafuso roda dianteira	FORD	R\$14,20	R\$113,60
2.617	4	pç	Pivô inferior suspensão L/D e L/E	FORD	R\$93,76	R\$375,04
2.618	4	pç	Pivo superior da suspensão LE	FORD	R\$114,60	R\$458,40
2.619	1	pç	Polia da direção hidráulica	FORD	R\$303,09	R\$303,09
2.620	2	pç	Porca eixo dianteiro	FORD	R\$9,47	R\$18,94
2.621	1	pç	Reparo caixa direção	FORD	R\$184,69	R\$184,69
2.622	1	jg	Reparo de cilindro aux.embreagem	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.623	1	jg	Reparo de cilindro aux.freios	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.624	1	jg	Reparo do setor	FORD	R\$17,99	R\$17,99
2.625	2	jg	Reparo pinça freio	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.626	2	pç	Retentor da roda traseira	FORD	R\$61,56	R\$123,12
2.627	4	pç	Retentor roda dianteira	FORD	R\$71,03	R\$284,12
2.628	2	pç	Rolamento apoio amortecedor	FORD	R\$113,66	R\$227,32
2.629	2	pç	Rolamento roda dianteira	FORD	R\$169,54	R\$339,08
2.630	2	pç	Rolamento roda traseira	FORD	R\$175,22	R\$350,44
2.631	2	pç	Tambor de freios traseiro	FORD	R\$179,96	R\$359,92
2.632	2	pç	Terminal direção	FORD	R\$123,13	R\$246,26
2.633	4	pç	Trava cubo roda traseira	FORD	R\$142,07	R\$568,28
Sub total						R\$15.064,98
Peças elétrica						
2.634	10	pç	Abraçadeira plastica	FORD	R\$0,94	R\$9,40
2.635	2	pç	Alongador arranque	FORD	R\$56,83	R\$113,66
2.636	1	und	Bateria	FORD	R\$454,64	R\$454,64
2.637	2	pç	Boia tanque	FORD	R\$113,66	R\$227,32
2.638	1	pç	Braço de limpador parabrisa	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.639	2	pç	Bucha motor partida	FORD	R\$2,46	R\$4,92
2.640	1	pç	Carcaça motor partida	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.641	1	pç	Chave de direção	FORD	R\$123,13	R\$123,13
2.642	1	pç	Chave de ignição	FORD	R\$123,13	R\$123,13
2.643	1	pç	Chave de luz	FORD	R\$123,13	R\$123,13
2.644	1	pç	Estator alternador	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.645	2	pç	Farol LE/LD	FORD	R\$255,73	R\$511,46
2.646	10	mt	Fio para instalação	FORD	R\$5,68	R\$56,80
2.647	2	pç	Fita com cola	FORD	R\$5,68	R\$11,36
2.648	1	pç	Impulsor motor partida	FORD	R\$73,87	R\$73,87
2.649	1	pç	Induzido motor partida	FORD	R\$73,87	R\$73,87
2.650	1	pç	Interruptor luz de freios	FORD	R\$66,30	R\$66,30
2.651	2	pç	Interruptor pisca	FORD	R\$56,83	R\$113,66

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.652	2	pç	Interruptor vidro elettrico	FORD	R\$85,24	R\$170,48
2.653	5	pç	Lâmpada 1034 especial	FORD	R\$2,55	R\$12,75
2.654	5	pç	Lâmpada 1141 especial	FORD	R\$2,36	R\$11,80
2.655	5	pç	Lâmpada 1176 especial	FORD	R\$2,46	R\$12,30
2.656	5	pç	Lâmpada 53 especial	FORD	R\$151,54	R\$757,70
2.657	5	pç	Lâmpada 67 especial	FORD	R\$2,46	R\$12,30
2.658	5	pç	Lâmpada 69 especial	FORD	R\$2,46	R\$12,30
2.659	5	pç	Lâmpada H1 especial	FORD	R\$17,99	R\$89,95
2.660	5	pç	Lâmpada H3 especial	FORD	R\$17,04	R\$85,20
2.661	5	pç	Lâmpada H4 especial	FORD	R\$17,99	R\$89,95
2.662	5	pç	Lâmpada H7 especial	FORD	R\$25,57	R\$127,85
2.663	2	und	Lente de lanterna tras LD/LE	FORD	R\$113,66	R\$227,32
2.664	2	und	Palheta de limpador parabrisa	FORD	R\$94,71	R\$189,42
2.665	2	jg	Reparo planetario	FORD	R\$113,66	R\$227,32
2.666	1	pç	Rotor alternador	FORD	R\$47,35	R\$47,35
2.667	1	pç	Suporte escova	FORD	R\$46,41	R\$46,41
2.668	10	und	Terminais de encaixe	FORD	R\$0,94	R\$9,40
2.669	20	und	Terminais de encaixe T13	FORD	R\$0,94	R\$18,80
Sub total						R\$4.595,16
Outras Peças						
2.670	8	pç	Arruela bomba injetora	FORD	R\$0,94	R\$7,52
2.671	2	pç	Batente fechadura porta	FORD	R\$147,75	R\$295,50
2.672	2	pç	Batente porta	FORD	R\$34,09	R\$68,18
2.673	2	pç	Batente porta lateral	FORD	R\$104,18	R\$208,36
2.674	4	pç	Bico injetor	FORD	R\$1.041,88	R\$4.167,52
2.675	1	pç	Borracha de parabrisa	FORD	R\$378,86	R\$378,86
2.676	1	jg	Borracha de porta	FORD	R\$179,96	R\$179,96
2.677	1	pç	Cabeçote do filtro diesel	FORD	R\$179,96	R\$179,96
2.678	1	pç	Cabo de acelerador da porta	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.679	1	pç	Cabo de velocimetro	FORD	R\$123,13	R\$123,13
2.680	1	pç	Cilindro mestre embeagem	FORD	R\$284,15	R\$284,15
2.681	4	pç	CJ de porta injetores	FORD	R\$142,07	R\$568,28
2.682	1	pç	Correia ar condicionado	FORD	R\$198,90	R\$198,90
2.683	2	pç	Coxim descarga	FORD	R\$9,47	R\$18,94
2.684	1	pç	Descarga completa	FORD	R\$1.799,62	R\$1.799,62
2.685	4	pç	Elemento bomba injetora	FORD	R\$28,41	R\$113,64
2.686	2	pç	Elevador vidro porta	FORD	R\$265,20	R\$530,40
2.687	2	pç	Espelho retrovisor	FORD	R\$284,15	R\$568,30
2.688	1	pç	Fechadura da porta traseira completo	FORD	R\$293,62	R\$293,62
2.689	1	pç	Fechadura porta tras	FORD	R\$303,09	R\$303,09
2.690	1	pç	Fechadura sup. porta tras	FORD	R\$142,07	R\$142,07
2.691	1	pç	Guia inferior porta lateral	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.692	1	pç	Guia superior porta lateral	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.693	1	pç	Interruptor pressão óleo	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.694	1	jg	JG Anéis da BBA de alta Pressão	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.695	2	pç	Limitador porta dianteira	FORD	R\$113,66	R\$227,32
2.696	2	pç	Maçaneta externa porta	FORD	R\$104,18	R\$208,36
2.697	2	pç	Maçaneta interna porta	FORD	R\$104,18	R\$208,36
2.698	1	pç	Mangote turbina	FORD	R\$293,62	R\$293,62
2.699	1	pç	Mangueira bomba vacuo	FORD	R\$104,18	R\$104,18
2.700	1	pç	Mangueira filtro ar	FORD	R\$303,09	R\$303,09
2.701	2	pç	Mola capó	FORD	R\$47,35	R\$94,70
2.702	1	pç	Para-brisa	FORD	R\$663,01	R\$663,01
2.703	1	pç	Pára-choque traseiro	FORD	R\$663,01	R\$663,01
2.704	10	und	Parafuso prego forro de porta	FORD	R\$0,94	R\$9,40
2.705	10	und	Parafusos 12MM	FORD	R\$14,00	R\$140,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.706	10	und	Parafusos 6MM	FORD	R\$9,47	R\$94,70
2.707	10	und	Parafusos 8MM	FORD	R\$8,52	R\$85,20
2.708	10	und	Parafusos atarax cabeça panela	FORD	R\$0,94	R\$9,40
2.709	4	und	Parafusos de centro	FORD	R\$28,41	R\$113,64
2.710	10	und	Parafusos prego forro de porta	FORD	R\$0,94	R\$9,40
2.711	1	pç	Polia correia dentada	FORD	R\$9,45	R\$9,45
2.712	1	pç	Quebra sol	FORD	R\$113,66	R\$113,66
2.713	1	pç	Radiador	FORD	R\$663,01	R\$663,01
2.714	1	pç	Reservatório radiador	FORD	R\$14,20	R\$14,20
2.715	1	pç	Rolamento correia dentada	FORD	R\$9,47	R\$9,47
2.716	1	pç	Semieixo	FORD	R\$852,45	R\$852,45
2.717	1	pç	Sensor fase comando	FORD	R\$9,40	R\$9,40
2.718	1	pç	Sensor pressão tubo rail	FORD	R\$852,45	R\$852,45
2.719	1	pç	Suporte balança da embreagem	FORD	R\$141,50	R\$141,50
2.720	1	pç	Suporte tensor correia	FORD	R\$28,41	R\$28,41
2.721	1	und	Tampa do tanque combustível	FORD	R\$142,00	R\$142,00
2.722	1	pç	Tanque de combustível	FORD	R\$663,00	R\$663,00
2.723	1	pç	Tensor correia dentada	FORD	R\$9,00	R\$9,00
2.724	1	pç	Tubo retorno combustível	FORD	R\$170,00	R\$170,00
2.725	1	pç	Válvula reguladora	FORD	R\$660,00	R\$660,00
2.726	1	und	Vidro lateral direito	FORD	R\$470,00	R\$470,00
2.727	1	und	Vidro lateral esquerdo	FORD	R\$470,00	R\$470,00
2.728	1	pç	Vidro porta traseira L/E	FORD	R\$470,00	R\$470,00
2.729	1	und	Vidro traseiro	Thermoglass	R\$641,00	R\$641,00
2.730	300	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO		R\$47,50	R\$14.250,00
Sub total						R\$34.836,25
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$89.000,00
LOTE 16 - KANGOO RENAULT						
3.227	4	PEÇA	PISTÃO C/ANEIS	RENAULT	R\$832,87	R\$3.331,48
3.228	1	JG	BRONZINA MOVEL	RENAULT	R\$83,28	R\$83,28
3.229	1	JG	BRONZINA FIXA	RENAULT	R\$92,86	R\$92,86
3.230	1	PEÇA	BOMBA OLEO	RENAULT	R\$373,35	R\$373,35
3.231	4	PEÇA	BICO INJETOR	RENAULT	R\$153,17	R\$612,68
3.232	1	PEÇA	CABEÇOTE	RENAULT	R\$2.201,85	R\$2.201,85
3.233	1	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	RENAULT	R\$1.723,19	R\$1.723,19
3.234	1	PEÇA	CARTER MOTOR	RENAULT	R\$373,35	R\$373,35
3.235	2	PEÇA	RETENTOR RODA DIANT	RENAULT	R\$33,50	R\$67,00
3.236	1	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	RENAULT	R\$28,71	R\$28,71
3.237	8	PEÇA	VALVULA ESCAPE	RENAULT	R\$18,18	R\$145,44
3.238	8	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	RENAULT	R\$18,18	R\$145,44
3.239	16	PEÇA	RETENTOR VALVULA	RENAULT	R\$9,57	R\$153,12
3.240	1	PEÇA	COROA PINHÃO	RENAULT	R\$9,57	R\$9,57
3.241	2	PEÇA	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	RENAULT	R\$9,57	R\$19,14
3.242	2	PEÇA	ENGRENAGEM SATÉLITE	RENAULT	R\$9,57	R\$19,14
3.243	2	PEÇA	SEMI EIXO	RENAULT	R\$832,87	R\$1.665,74
3.244	2	PEÇA	TAMBOR FREIO	RENAULT	R\$92,86	R\$185,72
3.245	1	PEÇA	PARABRISA DIANT	RENAULT	R\$469,09	R\$469,09
3.246	1	JOGO	JUNTA MOTOR C/RETENTOR	RENAULT	R\$373,35	R\$373,35
3.247	2	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	RENAULT	R\$63,18	R\$126,36
3.248	1	PEÇA	BARRA CENTRAL DIREÇÃO	RENAULT	R\$181,89	R\$181,89
3.249	4	PEÇA	CAMISA MOTOR	RENAULT	R\$64,14	R\$256,56
3.250	1	PEÇA	SONDA LAMBDA	RENAULT	R\$277,62	R\$277,62
3.251	1	KIT	KIT BARRA CENTRAL	RENAULT	R\$63,18	R\$63,18
3.252	1	PEÇA	POLIA DO MOTOR	RENAULT	R\$373,35	R\$373,35
3.253	4	PEÇA	BIELA MOTOR	RENAULT	R\$277,62	R\$1.110,48

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3.254	2	PEÇA	ROLAMENTO INT RODA DIANT	RENAULT	R\$105,30	R\$210,60
3.255	2	PEÇA	ROLAMENTO EXT RODA DIANT	RENAULT	R\$105,30	R\$210,60
3.256	2	JOGO	PASTILHA FREIO	RENAULT	R\$64,14	R\$128,28
3.257	1	JOGO	SAPATA FREIO	RENAULT	R\$124,45	R\$124,45
3.258	2	PEÇA	CRUZETA CARDAN	RENAULT	R\$64,14	R\$128,28
3.259	1	PEÇA	EIXO PILOTO	RENAULT	R\$373,35	R\$373,35
3.260	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM	RENAULT	R\$641,41	R\$641,41
3.261	1	PEÇA	RADIADOR	RENAULT	R\$373,35	R\$373,35
3.262	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	RENAULT	R\$91,90	R\$367,60
3.263	1	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	RENAULT	R\$2.680,52	R\$2.680,52
3.264	1	PEÇA	HELICE DO RADIADOR	RENAULT	R\$641,41	R\$641,41
3.265	1	PEÇA	FILTRO DE AR	RENAULT	R\$38,29	R\$38,29
3.266	1	PEÇA	FILTRO DE OLEO	RENAULT	R\$28,71	R\$28,71
3.267	2	KIT	KIT ROLAMENTO RODA TRAS	RENAULT	R\$75,62	R\$151,24
3.268	4	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	RENAULT	R\$63,18	R\$252,72
3.269	1	PEÇA	CABEÇOTE	RENAULT	R\$2.489,05	R\$2.489,05
3.270	1	PEÇA	TRANSMISSÃO	RENAULT	R\$9,57	R\$9,57
3.271	2	PEÇA	BANDEJA SUP DIANT	RENAULT	R\$277,62	R\$555,24
3.272	2	PEÇA	BANDEJA INF DIANT	RENAULT	R\$277,62	R\$555,24
3.273	2	PEÇA	COXIM MOTOR	RENAULT	R\$181,89	R\$363,78
3.274	1	PEÇA	LUVA DESL DA TRANSMISSÃO	RENAULT	R\$9,57	R\$9,57
3.275	1	PEÇA	CILINDRO MESTRE	RENAULT	R\$277,62	R\$277,62
3.276	1	PEÇA	VALVULA PROPORCIONADORA	RENAULT	R\$344,63	R\$344,63
3.277	1	PEÇA	HIDROVACUO FREIO	RENAULT	R\$373,35	R\$373,35
3.278	1	PEÇA	CORREIA DENTADA	RENAULT	R\$162,74	R\$162,74
3.279	1	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	RENAULT	R\$57,43	R\$57,43
3.280	1	PEÇA	TENSOR DA CORREIA DENT	RENAULT	R\$124,45	R\$124,45
3.281	2	PEÇA	DISCO FREIO	RENAULT	R\$83,28	R\$166,56
3.282	2	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	RENAULT	R\$172,31	R\$344,62
3.283	1	PEÇA	BOMBA D'AGUA	RENAULT	R\$210,61	R\$210,61
3.284	1	PEÇA	ATUADOR EMBREAGEM	RENAULT	R\$306,34	R\$306,34
3.285	2	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	RENAULT	R\$402,07	R\$804,14
3.286	2	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	RENAULT	R\$382,93	R\$765,86
3.287	2	PEÇA	PIVO SUP	RENAULT	R\$64,14	R\$128,28
3.288	2	PEÇA	PIVO INF	RENAULT	R\$64,14	R\$128,28
3.289	2	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	RENAULT	R\$63,18	R\$126,36
3.290	1	PEÇA	CILINDRO AUX EMBREAGEM	RENAULT	R\$19,14	R\$19,14
3.291	1	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	RENAULT	R\$172,31	R\$172,31
3.292	1	PEÇA	TANQUE DE COMBUSTIVEL	RENAULT	R\$536,10	R\$536,10
3.293	2	PEÇA	PINÇA FREIO	RENAULT	R\$727,57	R\$1.455,14
3.294	1	PEÇA	MANGUEIRA DO HIDRAULICO	RENAULT	R\$44,03	R\$44,03
3.295	1	PEÇA	BOMBA DIR HIDRAULICA	RENAULT	R\$536,10	R\$536,10
3.296	2	PEÇA	FLEXIVEL FREIO	RENAULT	R\$28,71	R\$57,42
3.297	1	PEÇA	SENSOR ROTAÇÃO	RENAULT	R\$114,87	R\$114,87
3.298	18	LTR	OLEO MOTOR	RENAULT	R\$22,01	R\$396,18
3.299	5	LTR	OLEO HIDRAULICO	RENAULT	R\$15,31	R\$76,55
3.300	1	PEÇA	JUNTA TAMPA VALV	RENAULT	R\$28,71	R\$28,71
3.301	2	PEÇA	MAQUINA DE VIDRO	RENAULT	R\$172,31	R\$344,62
3.302	1	PEÇA	POLIA DO ALTERNADOR	RENAULT	R\$114,87	R\$114,87
3.303	1	PEÇA	BOBOINA IGNIÇÃO	RENAULT	R\$335,06	R\$335,06
3.304	1	JOGO	CABO VELAS	RENAULT	R\$153,09	R\$153,09
3.305	4	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	RENAULT	R\$91,90	R\$367,60
3.306	1	PEÇA	COLA ALTA TEMPERATURA	RENAULT	R\$57,00	R\$57,00
3.307	2	PEÇA	OLEO FREIO	RENAULT	R\$22,00	R\$44,00
3.308	1	PEÇA	ENGRENAGEM 1º CAMBIO	RENAULT	R\$373,00	R\$373,00
3.309	1	PEÇA	ENGRENAGEM 2º CAMBIO	RENAULT	R\$258,00	R\$258,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3.310	1	PEÇA	ENGRENAGEM 3ª CAMBIO	RENAULT	R\$363,00	R\$363,00
3.311	1	PEÇA	ENGRENAGEM 4ª	RENAULT	R\$363,00	R\$363,00
3.312	1	PEÇA	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	RENAULT	R\$373,00	R\$373,00
3.313	1	PEÇA	ENGRENAGEM RÉ	RENAULT	R\$363,00	R\$363,00
3.314	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	RENAULT	R\$74,00	R\$148,00
3.315	2	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	RENAULT	R\$74,00	R\$148,00
3.316	1	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	RENAULT	R\$74,00	R\$74,00
3.317	1	JOGO	JUNTA CAMBIO	RENAULT	R\$28,74	R\$28,74
3.318	1	PEÇA	ALAVANCA DE MUDANÇA	RENAULT	R\$641,00	R\$641,00
3.319	1	PEÇA	JUNTA TAMP A DIF	RENAULT	R\$24,00	R\$24,00
3.320	1	PEÇA	SILENCIOSO TRAS	RENAULT	R\$373,00	R\$373,00
3.321	200	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO		R\$57,50	R\$11.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						R\$49.000,00
VALOR TOTAL						R\$893.434,55

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 011/2017**.

2.2 - O fornecedor/prestador registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Marcio Diesel Ltda-EPP

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

RESUMO DE CONTRATO Nº 011-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Base Medical Distribuidora de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município
Valor do contrato: R\$ 12.000,00 (doze mil reais).
Data de Assinatura: 10 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 009/2017.

RESUMO DE CONTRATO Nº 012-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Mattos Oliveira Comércio de Medicamentos Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Penso (médico-hospitalar), para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município.
Valor do contrato: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Data de Assinatura: 10 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 009/2017.

RESUMO DE CONTRATO Nº 013-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Gil Farma Comercial Farmacêuticos Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município.
Valor do contrato: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Data de Assinatura: 10 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 009/2017.

RESUMO DE CONTRATO Nº 014-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Gênese Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar) e Material Odontológico, para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município.
Valor do contrato: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Data de Assinatura: 10 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 009/2017.

RESUMO DE CONTRATO Nº 015-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: SMV Comercial Farmacêutica Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Penso (médico-hospitalar), para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município.
Valor do contrato: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Data de Assinatura: 10 de Abril de 2017
Prazo de duração: 09 (nove) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 009/2017.

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

RESUMO DO CONTRATO Nº 016-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

Contratada: Luan Nascimento Luz-ME.

Objeto: Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Prazo de duração: 09 (nove) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 010/2017.

RESUMO DO CONTRATO Nº 017-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

Contratada: CLJ Produtos Alimentícios Ltda-ME.

Objeto: Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais

Valor do contrato: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Prazo de duração: 09 (nove) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 010/2017.

RESUMO DO CONTRATO Nº 018-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

Contratada: Cleiton Silva de Souza-ME.

Objeto: Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais

Valor do contrato: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Prazo de duração: 09 (nove) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 010/2017.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CONTRATO Nº 018-04/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA E A EMPRESA CLEITON SILVA DE SOUZA-ME NOS TERMOS ABAIXO:

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, doravante denominada **CONTRATANTE** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, e do outro lado a **CLEITON SILVA DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.688.364/0001-09, com sede na Rua Lélio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por Cleiton Silva Brito, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 13.914.271-14, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 028.795.925-81, residente e domiciliado no Loteamento Panorama, s/n, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos da Lei nº 8.666/93 com suas ulteriores alterações e na **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 015/2017** resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento de Materiais, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem por objeto a **Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, conforme especificações constantes no do processo de **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 015/2017**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Regime de Execução: O regime de execução do presente contrato é de Fornecimento de Materiais.

CLÁUSULA TERCEIRA - Preço e Condições de Pagamento: O valor deste contrato é de **R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)** referente aos lotes 03 e 07 do Edital de **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 015/2017**, a serem pagos de forma parcelada e após a devida entrega dos produtos, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA QUARTA - Do prazo: O prazo do presente contrato será por um período de até 09 (nove) meses, contados a partir da data de assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Do crédito por onde ocorrerá a despesa: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da dotação a seguir especificada:

Dotação Orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
103 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIVIDADE: 2008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS
2011 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
2022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE 25%
2026 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS
2031 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%
2049 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2050 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSOS PRÓPRIOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0100.000, 0101.001, 0114.014, 0102.002, 0129.029, 0104.004

CLÁUSULA SEXTA - Da garantia: A Garantia dos produtos será pelo tempo de duração do contrato, indenizando o contratante pelos possíveis danos causados de acordo com o valor correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das penalidades cabíveis: O descumprimento parcial ou total de qualquer das Cláusulas contidas no presente contrato sujeitará o contratado às sanções cabíveis e multa equivalente estipuladas no item XXIX do instrumento convocatório (DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO).

CLÁUSULA OITAVA - Dos casos de rescisão: A inexecução total ou parcial do contrato enseja sua rescisão, observadas, para tanto, às disposições da Seção V, Capítulo III da Lei nº 8.666/93 com as suas ulteriores alterações.

Parágrafo Único: Por infringir a qualquer das cláusulas deste contrato, sujeitar-se-á o(a) CONTRATADO(A) às penalidades previstas na Legislação e no instrumento convocatório, sem prejuízo da Administração Pública cobrar eventuais prejuízos que este(a) der causa, além de multa 05% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

CLÁUSULA NONA - Do Art. 77 da Lei nº 8.666/93: A rescisão total ou parcial do presente contrato dará direito a parte prejudicada do ressarcimento de seus direitos previstos na legislação brasileira.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da taxa de cambio: Não se aplica.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Vinculação ao Edital: Integram o presente Contrato independentemente de transcrição, o **Edital do Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 015/2017**, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Da Legislação aplicada: A Legislação aplicada será a Lei nº 8.666/93, inclusive nos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Das obrigações:

Obrigações da Contratante:

- a) Publicar o Resumo do Contrato no local de costume;
- b) Proceder ao acompanhamento e fiscalização da entrega do objeto e registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas;
- c) Efetuar o pagamento nos valores e prazos definidos e aceitos através da proposta de preços da contratada.

Obrigações da Contratada:

- a) Entregar os materiais objeto deste Contrato em consonância e de acordo com os interesses públicos informados pelo CONTRATANTE, dentro dos prazos estabelecidos no ato convocatório;
- a) Ressarcir à Administração equivalente ao valor do produto, por qualquer irregularidade constatada;
- b) Entregar os materiais solicitados num prazo de até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação, independentemente da quantidade da solicitação;
- c) Atender as Ordens de Fornecimento/prestação de serviços que serão realizadas em um dos seguintes meios de comunicação, não podendo em hipótese alguma a empresa alegar o não recebimento das Ordens de Fornecimento/serviço:
- d) **Endereço de E-mail:** cleiton.keinho@hotmail.com
- e) Deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93;
- f) Responder por quaisquer danos e prejuízos que venha a causar ao CONTRATANTE, à população atendida e a terceiros, em decorrência deste Contrato, sem prejuízos de outras;
- g) Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Com base no Art. 61 da Lei nº 8.666/93, o presente contrato refere-se ao processo Licitatório **Pregão Presencial nº 010/2017 e Ata de Registro de Preços nº 015/2017**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Não haverá reajuste.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Com base no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, fica designado a Sr. Agenor Amorim Sousa Filho, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Administração, como representante da Contratante para Gestão e Fiscalização do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - As partes elegem o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, para dirimir qualquer dúvida.

E por acharem justos e contratados, assinaram o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Cleiton Silva de Souza-ME

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2017

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017

Em 13 de Abril de 2017, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na 12.091.398/0001-06, inscrito no CNPJ sob o nº Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato representado por seu gestor, o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatâra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 10/04/2017, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Aquisição de Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais** por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Licitante Registrada: **CLEITON SILVA DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.688.364/0001-09, com sede na Rua Lélío Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, representada neste ato por Cleiton Silva Brito, brasileiro, solteiro, empresário, com registro de identidade nº 13.914.271-14, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 028.795.925-81, residente e domiciliado no Loteamento Panorama, s/n, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia.

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 03						
37	130	FARDO	Açúcar Cristal, Branco, em embalagem 30x1 kg	COCEAL	R\$85,47	R\$11.111,10

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3674DC7DC23F3AAA36076B9962814BD

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

38	45	FARDO	Arroz Branco Polido "tipo 1", 30x1	CAIÇARA	R\$86,81	R\$3.906,45
39	45	FARDO	Arroz Parbolizado "tipo 1" 30x1	DALON	R\$96,16	R\$4.327,20
40	80	FARDO	Feijao carioquinha tipo 1 30 x 1	CARIOCA	R\$100,17	R\$8.013,60
41	100	KG	Feijao fradinho tipo 1 30 x 1	DONA BENTA	R\$3,33	R\$333,00
42	10	FARDO	Feijão preto 1 kg c/30 unid	COCEAL	R\$153,59	R\$1.535,90
43	300	KG	Farinha de Mandioca Amarela KG	COCEAL	R\$4,18	R\$1.254,00
44	15	FARDO	Farinha de trigo com fermento 10 x 1kg	DONA BENTA	R\$34,74	R\$521,10
45	180	FARDO	Macarrão espaguete 500gr c/ 20 und	COCEAL	R\$34,72	R\$6.249,60
46	40	FARDO	Macarrão parafuso 500gr c/ 20 und	BRANDINE	R\$52,54	R\$2.101,60
47	50	CAIXA	Oleo de soja 20 x 900ml	SOYA	R\$89,94	R\$4.497,00
48	150	KG	Sal refinado iodado	SAL	R\$0,90	R\$135,00
49	80	FARDO	Cafê torrado e moído, embalagem 20 x 250g	PURESA	R\$67,68	R\$5.414,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$49.399,95
LOTE 07						
57	30	CAIXA	Coxa e Sobrecoxa de Frango (18x1)	AURORA	R\$156,11	R\$4.683,30
58	100	KG	Filé de peixe fresco	SADIA	R\$11,36	R\$1.136,00
59	40	CAIXA	Frango, tipo inteiro, congelado 18x1	SADIA	R\$120,83	R\$4.833,20
60	30	CAIXA	Peito de frango congelado (20kg x 1)	AURORA	R\$191,14	R\$5.734,20
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$16.386,70
VALOR TOTAL						R\$65.786,65

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 010/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 010/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba-Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Abril de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Uilton Roldão Neres

Gestor do FMS
Contratante

Cleiton Silva de Souza-ME

Empresa Registrada

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:
CPF:

2. _____

Nome:
CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

RESUMO DE CONTRATO Nº 019-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: M Oliveira Silva-ME.
Objeto: Aquisição de Peças para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da Frota do Município.
Valor do contrato: R\$ 100.000,00 (cem mil reais).
Data de Assinatura: 13 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 011/2017.

RESUMO DE CONTRATO Nº 020-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: R.B. Tratores Ltda.
Objeto: Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Máquinas Pesadas da Frota do Município.
Valor do contrato: R\$ 100.000,00 (cem mil reais).
Data de Assinatura: 13 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 011/2017.

RESUMO DE CONTRATO Nº 021-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Força Diesel Peças e Serviços para Autos Ltda.
Objeto: Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Veículos da Frota do Município.
Valor do contrato: R\$ 100.000,00 (cem mil reais).
Data de Assinatura: 13 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 011/2017.

RESUMO DE CONTRATO Nº 022-04/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Marcio Diesel Ltda-EPP.
Objeto: Aquisição de Peças e Serviços para manutenção de Veículos da Frota do Município.
Valor do contrato: R\$ 100.000,00 (cem mil reais).
Data de Assinatura: 13 de Abril de 2017.
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 011/2017.